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Stefan Moser
CEO & Inhaber

Seit 4 Jahrzehnten ist ROWA-MOSER 
Ihr zuverlässiger Partner für Kabel-
tragsysteme, Kabelführung, Alu-, 
Stahl- & Edelstahlrohre, Unterflur- & 
Officesysteme, Beleuchtung, Elektro-
Heizungssysteme, Doppel- & Hohl-
raumböden sowie Bodenbeläge aller 
Art. Wir sind weit mehr als nur ein 
Fachgroßhändler – als Projektant und 
Hersteller bieten wir Ihnen vielseitige 
Lösungen für Ihre Anforderungen.

ROWA-MOSER steht sowohl für ef-
fiziente Standardlösungen als auch 
für maßgeschneiderte Sonderlösun-
gen, die auf individuelle Bedürfnisse 
angepasst sind. Durch unsere klare 
Ausrichtung auf Kundenzufriedenheit 
und langfristige Partnerschaften so-
wie unsere hohe fachliche Kompetenz 
haben wir uns über die Jahre einen 
hervorragenden Ruf erarbeitet – als 
zuverlässiger Partner, der für jede 
Herausforderung die richtige Lösung 
findet.

Unsere hochqualifizierten Mitarbeiter 
in den Bereichen Beratung, Planung 

und Montage sichern in jedem Projekt 
höchste Standards und nachhaltige 
Qualität. Durch unser starkes Netz-
werk und die enge Zusammenarbeit 
mit Lieferanten und Partnern erbrin-
gen wir herausragende Leistungen. 
Ein besonderer Fokus liegt auf fun-
dierter Beratung und sorgfältiger Pla-
nung, um den Grundstein für erfolg-
reiche Projekte bereits im Vorfeld zu 
legen.

ROWA-MOSER ist Ihr Ansprechpartner!

Warum ROWA-MOSER?
Der Mehrwert liegt auf der Hand
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MINI-ClipMINI-S

Trennsteg im 2-zügigen MINI-Kanal.
Durchnagelbarer Kanalboden.

Deckel und Unterteil durch Filmschanier 
verbunden.
Doppelseitiges Klebeband (Rückseite).      
Fester Deckelsitz durch spezielle 
Verschlusskontur.

�Leitungen werden durch abgeschrägte 
Wandungen gehalten.
Doppelseitiges Klebeband (Rückseite).
Durchnagelbarer Kanalboden.

01
02

01

02
03

01

02
03

MINI
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Installationskanäle
MINI Installationskanal, aus PVC
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

MINI-Clip 7 x 12 NP41002 nein 100 RAL 9010 9,17

MINI-Clip 10 x 10 NP41008 nein 100 RAL 9010 9,99

MINI-CLIP
Material: PVC, hart | mit doppelseitigem Klebeband | einseitige Deckelverastung (Filmschanier) | Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

MINI 10 x 22 NP41026 nein 128 9010 12,52

MINI 10 x 30 NP41038 ja 92 9010 11,39

MINI 15 x 15 NP41044 nein 110 9010 1,95

MINI 15 x 30 NP41050 nein 64 9010 4,36

MINI 15 x 35 NP41056 ja 64 9010 11,39

MINI 15 x 45 NP41068 ja 48 9010 7,07

MINI 20 x 20 NP41062 nein 72 9010 2,48

MINI OBER- UND UNTERTEIL
Material: PVC, hart | inkl. Bodenlochung  ab 15 x 15 | Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

MINI 10 x 22 NP41344 nein 40 9010 4,18

MINI 10 x 30 NP41350 ja 20 9010 3,17

MINI 15 x 15 NP41356 nein 40 9010 2,64

MINI 15 x 30 NP41362 nein 40 9010 3,04

MINI 15 x 35 NP41368 ja 20 9010 5,14

MINI 20 x 20 NP41374 nein 40 9010 2,69

MINI ENDSTÜCK
Material: PVC, hart
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Merkmal: Farblich gekennzeichnete 
NF Halteklammern.
Ihr Vorteil: Kein langes Suchen bei der 
Montage auf der Baustelle.

Merkmal: Patentierter  
Verschlussmechanismus.
Ihr Vorteil: Fester, jedoch 
schnell aufrastbarer und
lösbarer Deckelsitz.

Merkmal: NF Halteklammer mit Mehrfachnutzen.
Ihr Vorteil: Nach dem Einrasten können die Klammern  
verschoben und als Stoßverbinder eingesetzt werden.

Preisliste  |  Installationskanäle

NF Installationskanal, aus PVC
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

NF 25 x 25 NP44002 nein 42 RAL 9010 8,91

NF 25 x 25 NP44003 nein 42 RAL 7035 8,91

NF 25 x 40 NP44007 nein 48 RAL 9010 6,71

NF 25 x 40 NP44008 nein 48 RAL 7035 6,71

NF 30 x 30 NP44012 nein 48 RAL 9010 6,71

NF 30 x 30 NP44013 nein 48 RAL 7035 6,71

NF 30 x 60 NP44017 nein 30 RAL 9010 11,18

NF 30 x 60 NP44018 nein 30 RAL 7035 11,18

NF 40 x 40 NP44022 nein 32 RAL 9010 7,77

NF 40 x 40 NP44023 nein 32 RAL 7035 7,77

NF 40 x 60 NP44027 nein 24 RAL 9010 9,37

NF 40 x 60 NP44028 nein 24 RAL 7035 9,37

NF 40 x 60 NP44052 ja 24 RAL 9010 10,56

NF 40 x 60 NP44053 ja 24 RAL 7035 10,56

NF 40 x 90 NP44032 nein 24 RAL 9010 18,53

NF 40 x 90 NP44033 nein 24 RAL 7035 18,53

NF 40 x 90 NP44057 ja 24 RAL 9010 22,75

NF 40 x 90 NP44059* ja 24 RAL 7030 22,75

NF 40 x 90 NP44058 ja 24 RAL 7035 22,75

NF 60 x 60 NP44037 nein 24 RAL 9010 12,83

NF 60 x 60 NP44038 nein 24 RAL 7035 12,83

NF 60 x 90 NP44042 nein 20 RAL 9010 19,98

NF 60 x 90 NP44043 nein 20 RAL 7035 19,98

NF OBER- UND UNTERTEIL
Material: PVC, hart | inkl. Bodenlochung | inkl. 4 Halteklammern ab Breite 40 mm | Lieferlänge: 2 m

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NF 25 x 25 NP44157 nein 4 RAL 9010 12,01

NF 25 x 40 NP44162 nein 4 RAL 9010 9,36

NF 30 x 30 NP44167 nein 4 RAL 9010 7,34

NF 30 x 60 NP44172 nein 4 RAL 9010 10,76

NF 40 x 40 NP44177 nein 4 RAL 9010 9,67

NF 40 x 60 NP44182 nein 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 60 NP44182 ja 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 90 NP44187 nein 4 RAL 9010 25,15

NF 40 x 90 NP44187 ja 4 RAL 9010 25,15

NF 60 x 60 NP44192 nein 4 RAL 9010 27,10

NF 60 x 90 NP44187 nein 4 RAL 9010 25,15

NF INNENECK
Material: PVC, hart

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NF 25 x 25 NP44102 nein 4 RAL 9010 12,01

NF 25 x 40 NP44107 nein 4 RAL 9010 9,36

NF 30 x 30 NP44112 nein 4 RAL 9010 7,34

NF 30 x 60 NP44117 nein 4 RAL 9010 10,76

NF 40 x 40 NP44122 nein 4 RAL 9010 9,68

NF 40 x 60 NP44127 nein 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 60 NP44127 ja 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 90 NP44132 nein 4 RAL 9010 25,15

NF 40 x 90 NP44132 ja 4 RAL 9010 25,15

NF 60 x 60 NP44137 nein 4 RAL 9010 27,10

NF 60 x 90 NP44132 nein 4 RAL 9010 25,15

NF  AUSSENECK
Material: PVC, hart

Preisliste  |  Installationskanäle

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NF 25 x 25 NP44212 nein 4 RAL 9010 12,01

NF 25 x 40 NP44217 nein 4 RAL 9010 9,36

NF 30 x 30 NP44222 nein 4 RAL 9010 7,34

NF 30 x 60 NP44227 nein 4 RAL 9010 10,76

NF 40 x 40 NP44232 nein 4 RAL 9010 9,68

NF 40 x 60 NP44237 nein 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 60 NP44237 ja 4 RAL 9010 24,20

NF 40 x 90 NP44242 nein 4 RAL 9010 32,00

NF 40 x 90 NP44242 ja 4 RAL 9010 32,00

NF 60 x 60 NP44247 nein 4 RAL 9010 27,45

NF 60 x 90 NP44242 nein 4 RAL 9010 32,00

NF FLACHWINKEL
Material: PVC, hart
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NF 25 x 25 NP44317 nein 10 RAL 9010 9,99

NF 25 x 25 NP44318 nein 10 RAL 7035 9,99

NF 25 x 40 NP44322 nein 10 RAL 9010 7,51

NF 25 x 40 NP44323 nein 10 RAL 7035 7,51

NF 30 x 30 NP44327 nein 10 RAL 9010 7,70

NF 30 x 30 NP44328 nein 10 RAL 7035 7,70

NF 30 x 60 NP44332 nein 10 RAL 9010 8,06

NF 40 x 40 NP44337 nein 10 RAL 9010 8,35

NF 40 x 40 NP44338 nein 10 RAL 7035 8,35

NF 40 x 60 NP44342 nein 10 RAL 9010 7,98

NF 40 x 60 NP44343 nein 10 RAL 7035 7,98

NF 40 x 60 NP44342 ja 10 RAL 9010 7,98

NF 40 x 60 NP44343 ja 10 RAL 7035 7,98

NF 40 x 90 NP44347 nein 10 RAL 9010 10,07

NF 40 x 90 NP44348 nein 10 RAL 7035 10,07

NF 40 x 90 NP44347 ja 10 RAL 9010 10,07

NF 40 x 90 NP44348 ja 10 RAL 7035 10,07

NF 60 x 60 NP44352 nein 10 RAL 9010 11,18

NF 60 x 60 NP44353 nein 10 RAL 7035 11,18

NF 60 x 90 NP44357 nein 10 RAL 9010 13,14

NF 60 x 90 NP44358 nein 10 RAL 7035 13,14

NF ENDSTÜCK
Material: PVC, hart
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Merkmal: FB-Klammern mit festem 
Sitz erhöhen zusätzlich die Stabilität 
des Kanals.
Ihr Vorteil: Die FB-Klammern sind 
verschiebbar und auch als 
Stoßverbinder zu verwenden.

Merkmal: Trennschiene nachträglich in  
T-Profil einsetzbar.
Ihr Vorteil: Verlegung von 
Starkstromleitungen getrennt von 
Fernmelde- und EDV-Leitungen.

Merkmal: Patentierter  
Verschlussmechanismus.
Ihr Vorteil: Fester, jedoch 
leicht aufrastbarer und 
lösbarer Deckelsitz.

Preisliste  |  Installationskanäle

FB Geräteeinbaukanal, aus PVC
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

FB 60 x 100 NP50002 12 RAL 9010 24,65

FB 60 x 100 NP50004 12 RAL 7035 24,65

FB 60 x 130 NP50008 8 RAL 9010 34,15

FB 60 x 130 NP50010 8 RAL 7035 34,15

FB 60 x 150 NP50014 8 RAL 9010 40,05

FB 60 x 150 NP50016 8 RAL 7035 40,05

FB 60 x 200 NP50020 6 RAL 9010 48,25

FB 60 x 200 NP50022 6 RAL 7035 48,25

FB 60 x 230 NP50677 6 RAL 9010 87,75

FB 100 x 230 NP50038 4 RAL 9010 96,90

FB 100 x 230 NP50040 4 RAL 7035 96,90

FB OBER- UND UNTERTEIL
Material: PVC, hart | inkl. Bodenlochung | inkl. 3 Halteklammern | Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

FB 60 x 100 NP50087 4 RAL 9010 42,55

FB 60 x 130 NP50093 4 RAL 9010 64,15

FB 60 x 150 NP50099 4 RAL 9010 72,65

FB 60 x 200 NP50105 4 RAL 9010 54,55

FB 60 x 230 NP50111 4 RAL 9010 65,10

FB 100 x 230 NP50123 4 RAL 9010 75,85

FB INNENECK
Material: PVC, hart

* Artikel ausgemustert, lieferbar so lange der Vorrat reicht

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

FB 60 x 100 NP50045 4 RAL 9010 42,55

FB 60 x 130 NP50051 4 RAL 9010 64,15

FB 60 x 150 NP50057 4 RAL 9010 72,65

FB 60 x 200 NP50063 4 RAL 9010 54,55

FB 60 x 230 NP50069 4 RAL 9010 65,10

FB 100 x 230 NP50081 4 RAL 9010 84,95

FB AUSSENECK
Material: PVC

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

FB 60 x 100 NP50129 4 RAL 9010 42,55

FB 60 x 130 NP50135 4 RAL 9010 64,15

FB 60 x 150 NP50141 4 RAL 9010 72,65

FB 60 x 200 NP50147 4 RAL 9010 90,15

FB 60 x 230 NP50153 2 RAL 9010 65,10

FB 100 x 230 NP50165 4 RAL 9010 73,90

FB FLACHWINKEL
Material: PVC, hart

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

FB 60 x 100 NP50243 10 RAL 9010 10,56

FB 60 x 100 NP50245 10 RAL 7035 10,56

FB 60 x 130 NP50249 10 RAL 9010 12,21

FB 60 x 130 NP50251 10 RAL 7035 12,21

FB 60 x 150 NP50255 10 RAL 9010 12,83

FB 60 x 150 NP50257 10 RAL 7035 12,83

FB 60 x 200 NP50261 10 RAL 9010 15,32

FB 60 x 200 NP50263 10 RAL 7035 15,32

FB 100 x 230 NP50279 10 RAL 9010 89,55

FB 100 x 230 NP50281 10 RAL 7035 89,55

FB ENDSTÜCK
Material: PVC, hart

Preisliste  |  Installationskanäle

* Artikel ausgemustert, lieferbar so lange der Vorrat reicht
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

FB 60 x 100 NP50284 50 gelb 3,89

FB 60 x 130 NP50285 50 orange 4,52

FB 60 x 150 NP50286 50 grün 5,21

FB 60 x 200 NP50287 50 grau 5,62

FB 60 x 230 NP50288 50 blau 7,01

FB 100 x 230 NP50288 50 blau 7,01

FB HALTEKLAMMER
Material: PVC

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

FB 60 x 100 NP50295 48 4,09

FB 60 x 130 NP50295 48 4,09

FB 60 x 150 NP50295 48 4,09

FB 60 x 200 NP50295 48 4,09

FB 60 x 230 NP50295 48 4,09

FB 100 x 230 NP50289 24 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

FB 60 x 100 NP52293 48 5,01

FB 60 x 130 NP52293 48 5,01

FB 60 x 150 NP52293 48 5,01

FB 60 x 200 NP52293 48 5,01

FB 60 x 230 NP52293 48 5,01

FB TRENNSCHIENE MEHRFACHAUFTEILUNG

FB TRENNSCHIENE MITTELAUFTEILUNG

Material: PVC, hart

Material: PVC, hart

Preisliste  |  Installationskanäle
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Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP50308 40 6,71

GERÄTEEINBAUDOSE, 1-FACH
Höhe: 52 mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP50307 40 18,01

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP50306 40 20,90

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP50296 10 17,49

GERÄTEEINBAUDOSE, 2-FACH

ABZWEIGDOSE

CEE EINBAURAHMEN

Höhe: 52 mm

Höhe: 45 mm

inkl. 4 Schrauben | Zum Einbau von CEE Steckdosen 16 A

Preisliste  |  Installationskanäle

FB Geräteeinbaukanal, aus PVC für Einbaugeräte mit Abdeckrahmen
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

CKA 20 x 20 LT60100 nein 48 eloxiert 20,10

CKA 20 x 20 LT60105 nein 48 RAL 9010 23,90

CKA 20 x 30 LT61100 nein 40 eloxiert 23,20

CKA 20 x 30 LT61105 nein 40 RAL 9010 28,15

CKA 40 x 40 LT63100 nein 32 eloxiert 32,20

CKA 40 x 40 LT63105 nein 32 RAL 9010 39,55

CKA 40 x 60 LT64100 nein 24 eloxiert 41,30

CKA 40 x 60 LT64105 nein 24 RAL 9010 51,75

OBER- UND UNTERTEIL
Aluminium, natur eloxiert / beschichtet,  inkl. Bodenlochung Abstand 250 mm, inkl. Deckel, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer pro Stoßstelle 
benötigt

VPE 
[m]

€/
Stück

CKA 20 x 20 LT60312 1 20 1,21

CKA 20 x 30 LT62312 1 20 1,21

CKA 40 x 40 LT63312 2 20 2,24

CKA 40 x 60 LT63312 2 20 2,24

STOSSVERBINDER INNEN
Federstahl

H

B

H

Besondere Merkmale:

•	 Montagefreundliches Zubehör, Leitungshalter (60 x 40), ergänzen bzw. erweitern den  
Anwendungsbereich

•	 Farbe: pulverbeschichtet ähnlich reinweiß RAL 9010, natur eloxiert, andere Farben auf  
Anfrage

•	 Lieferumfang: Unterteil mit Bodenlochungen, (Abstand 250 mm), inkl. Deckel, Länge 2 m

Preisliste  |  Installationskanäle

CKA Installationskanal, aus ALU
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

ROWA-MOSER 35 x 50 RM735501 nein 50 eloxiert 24,75

ROWA-MOSER 35 x 50 RM735506 nein 50 RAL 9010 25,15

ROWA-MOSER 50 x 70 RM750701 nein 50 eloxiert 35,90

ROWA-MOSER 50 x 70 RM750706 nein 50 RAL 9010 36,45

UNTERTEIL
Aluminium, natur eloxiert / beschichtet, inkl. Deckel, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

ROWA-MOSER 35 x 50 RM739501 1 eloxiert 19,15

ROWA-MOSER 35 x 50 RM739506 1 RAL 9010 19,15

ROWA-MOSER 50 x 70 RM739701 1 eloxiert 21,55

ROWA-MOSER 50 x 70 RM739706 1 RAL 9010 21,55

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

ROWA-MOSER 35 x 50 RM738501 100 eloxiert 9,21

ROWA-MOSER 35 x 50 RM738506 100 RAL 9010 10,12

ROWA-MOSER 50 x 70 RM738701 100 eloxiert 14,90

ROWA-MOSER 50 x 70 RM738706 100 RAL 9010 15,73

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP480801 1 0,29

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP54475 1 0,42

ENDSTÜCK

OBERTEIL

SPREIZNIETEN FÜR ENDSTÜCK

VERBINDUNGSSTIFT

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP54405 1 3,87

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP54474* 1 12,63

ERDUNGSKLEMME

POTENTIALAUSGLEICH

Preisliste  |  Installationskanäle

* Artikel ausgemustert, lieferbar so lange der Vorrat reicht

ROWA-MOSER Kleinkanäle, aus ALU



ROWA-MOSER Preisliste Kabelführungssysteme

18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

LLK 16 x 16 NX506705 48 verzinkt 14,39

LLK 16 x 16 NX507559 42 RAL 9010 16,87

LLK 26 x 30 NX506903 18 verzinkt 16,56

LLK 26 x 30 NX507597 12 RAL 9010 22,25

LLK 40 x 40 NX508976 12 verzinkt 23,70

LLK 40 x 40 NX813605 12 RAL 9010 35,70

LLK 40 x 60 NX509003 6 verzinkt 27,75

LLK 40 x 60 NX509423 6 RAL 9010 45,65

LLK 60 x 60 NX509102 6 verzinkt 32,10

LLK 60 x 60 NX509430 6 RAL 9010 46,35

LLK 60 x 100 NX509201 4 verzinkt 42,45

LLK 60 x 100 NX509447 4 RAL 9010 56,20

LLK 60 x 150 NX509300 2 verzinkt 63,85

LLK 60 x 150 NX509454 2 RAL 9010 81,15

LLK 60 x 200 NX509409 2 verzinkt 73,30

LLK 60 x 200 NX509461 2 RAL 9010 91,80

LLK 80 x 80 NX789702 4 verzinkt 47,30

LLK 80 x 80 NX813704 4 RAL 9010 61,05

OBER- UND UNTERTEIL
Stahlblech, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 40 NX791408 1 verzinkt 91,40

LLK 40 x 40 NX833429 1 RAL 9010 100,50

LLK 40 x 60 NX513703 1 verzinkt 95,00

LLK 40 x 60 NX833443 1 RAL 9010 106,80

LLK 60 x 60 NX513802 1 verzinkt 101,20

LLK 60 x 60 NX833467 1 RAL 9010 114,90

LLK 60 x 100 NX513901 1 verzinkt 111,20

LLK 60 x 100 NX833481 1 RAL 9010 128,30

LLK 60 x 150 NX514007 1 verzinkt 128,30

LLK 60 x 150 NX833504 1 RAL 9010 142,80

LLK 60 x 200 NX514106 1 verzinkt 138,70

LLK 60 x 200 NX833528 1 RAL 9010 151,10

LLK 80 x 80 NX791507 1 verzinkt 113,80

LLK 80 x 80 NX833542 1 RAL 9010 133,50

INNENECK

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 40 NX791804 1 verzinkt 98,10

LLK 40 x 40 NX833627 1 RAL 9010 108,60

LLK 40 x 60 NX514205 1 verzinkt 101,80

LLK 40 x 60 NX833641 1 RAL 9010 112,80

LLK 60 x 60 NX514304 1 verzinkt 108,90

LLK 60 x 60 NX833665 1 RAL 9010 121,10

LLK 60 x 100 NX514403 1 verzinkt 117,00

LLK 60 x 100 NX833689 1 RAL 9010 133,50

LLK 60 x 150 NX514502 1 verzinkt 131,40

LLK 60 x 150 NX833702 1 RAL 9010 145,90

LLK 60 x 200 NX514601 1 verzinkt 141,80

LLK 60 x 200 NX833726 1 RAL 9010 155,30

LLK 80 x 80 NX791903 1 verzinkt 121,10

LLK 80 x 80 NX833740 1 RAL 9010 136,60

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 40 NX791002 1 verzinkt 83,65

LLK 40 x 40 NX833221 1 RAL 9010 91,40

LLK 40 x 60 NX513208 1 verzinkt 85,60

LLK 40 x 60 NX833245 1 RAL 9010 95,10

LLK 60 x 60 NX513307 1 verzinkt 90,45

LLK 60 x 60 NX833269 1 RAL 9010 102,80

LLK 60 x 100 NX513406 1 verzinkt 99,05

LLK 60 x 100 NX833283 1 RAL 9010 113,80

LLK 60 x 150 NX513505 1 verzinkt 111,80

LLK 60 x 150 NX833306 1 RAL 9010 128,30

LLK 60 x 200 NX513604 1 verzinkt 125,20

LLK 60 x 200 NX833320 1 RAL 9010 136,60

LLK 80 x 80 NX791101 1 verzinkt 99,05

LLK 80 x 80 NX833344 1 RAL 9010 124,20

AUSSENECK

FLACHWINKEL

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 16 x 16 NX517725 20 verzinkt 1,86

LLK 26 x 30 NX517749 20 verzinkt 2,02

LLK 40 x 40 NX517763 6 verzinkt 10,51

LLK 40 x 60 NX517800 6 verzinkt 10,71

LLK 60 x 60 NX517909 6 verzinkt 11,14

LLK 60 x 100 NX518005 6 verzinkt 11,49

LLK 60 x 150 NX518104 6 verzinkt 11,80

LLK 60 x 200 NX518203 6 verzinkt 12,73

LLK 80 x 80 NX792504 6 verzinkt 11,80

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 60 NX514700 1 verzinkt 168,70

LLK 40 x 60 NX833849 1 RAL 9010 196,60

LLK 60 x 60 NX514908 1 verzinkt 177,00

LLK 60 x 60 NX833863 1 RAL 9010 206,00

LLK 60 x 100 NX514809 1 verzinkt 187,30

LLK 60 x 100 NX833887 1 RAL 9010 218,50

LLK 60 x 150 NX515004 1 verzinkt 204,00

LLK 60 x 150 NX833900 1 RAL 9010 234,00

LLK 60 x 200 NX515103 1 verzinkt 212,00

LLK 60 x 200 NX833924 1 RAL 9010 251,50

LLK 80 x 80 NX799800 1 verzinkt 243,00

LLK 80 x 80 NX833948 1 RAL 9010 289,00

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 16 x 16 NX887606 20 verzinkt 1,86

LLK 26 x 30 NX887668 20 verzinkt 2,02

LLK 40 x 40 NX865109 10 verzinkt 3,17

LLK 40 x 60 NX865154 10 verzinkt 3,94

LLK 60 x 60 NX865208 10 verzinkt 4,48

LLK 60 x 100 NX865253 10 verzinkt 6,66

LLK 60 x 150 NX518258 10 verzinkt 10,28

LLK 60 x 200 NX518265 10 verzinkt 13,45

LLK 80 x 80 NX887705 10 verzinkt 9,13

ENDSTÜCK

T-STÜCK

KANTENSCHUTZ, SCHWARZ

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 16 x 16 NX516209 20 verzinkt 2,33

LLK 26 x 30 NX516407 20 verzinkt 3,24

LLK 40 x 40 NX516506 20 verzinkt 1,69

LLK 40 x 60 NX516506 20 verzinkt 1,69

LLK 60 x 60 NX516605 20 verzinkt 1,69

LLK 60 x 100 NX516605 20 verzinkt 1,69

LLK 60 x 150 NX516605 20 verzinkt 1,69

LLK 60 x 200 NX516605 20 verzinkt 1,69

LLK 80 x 80 NX516643 20 verzinkt 3,58

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 16 x 16 NX516704 10 Messing 4,02

LLK 26 x 30 NX516902 10 Messing 4,25

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 60 NX806003 20 verzinkt 4,02

LLK 60 x 60 NX806003 20 verzinkt 4,02

LLK 80 x 80 NX459278 20 verzinkt 4,71

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 60 x 100 NX833009 20 verzinkt 3,24

LLK 60 x 150 NX833054 20 verzinkt 4,32

LLK 60 x 200 NX833108 20 verzinkt 4,71

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 40 x 60 NX459247 20 8,67

LLK 60 x 60 NX459247 20 8,67

LLK 60 x 100 NX459247 20 8,67

LLK 60 x 150 NX459247 20 8,67

LLK 60 x 200 NX459247 20 8,67

LLK 80 x 80 NX459261 20 10,06

STOSSVERBINDER

STOSSVERBINDER MIT STECKER

TRENNPROFILHALTER

TRENNPROFILHALTER

TRENNSTEG 2 M

Preisliste  |  Installationskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LLK 60 x 100 NX517206 20 5,95

LLK 60 x 150 NX517305 20 6,43

LLK 60 x 200 NX517404 20 7,26

LLK 80 x 80 NX517442 20 6,27

HALTEKLAMMER

Preisliste  |  Installationskanäle
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Einlegebreite: 80 mm

Merkmal: Einfacher Einbau 
aller Standard-Schalterpro-
gramme mit der Gerätedose.

Ihr Vorteil: Vorgefertigte 
Blenden oder Deckelaus-
schnitte sind bei Kanälen 
mit 80er Einlegebreite nicht 
notwendig.

Merkmal: Trennschiene 
nachträglich einsetzbar.
Ihr Vorteil: Verlegung 
von Starkstromleitungen 
getrennt von Fernmelde- 
und EDV-Leitungen.

Geräteeinbaudosen und Geräteblenden

Preisliste  |  Brüstungskanäle

Brüstungskanäle
BR Brüstungskanal, PVC
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

BR PVC 70 x 100 NP52007 8 RAL 9010 22,65

BR PVC 70 x 130 NP52002 8 RAL 9010 23,40

BR PVC 70 x 170 NP52018 8 RAL 9010 34,25

UNTERTEIL
PVC, hart, Einlegebreite 80 mm, inkl. Bodenlochung, Sichtflächen mit Schutzfolie bezogen, Lieferlänge 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

BR PVC 70 x 100 NP52102 16 RAL 9010 7,16

BR PVC 70 x 130 NP52102 16 RAL 9010 7,16

BR PVC 70 x 170 NP52102 16 RAL 9010 7,16

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52168 2 RAL 9010 67,80

BR PVC 70 x 130 NP52166 2 RAL 9010 80,65

BR PVC 70 x 170 NP52182 2 RAL 9010 111,80

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52120 2 RAL 9010 60,75

BR PVC 70 x 130 NP52118 2 RAL 9010 72,85

BR PVC 70 x 170 NP52134 2 RAL 9010 111,80

OBERTEIL

INNENECK

AUSSENECK

Lieferlänge 2 m

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52150 2 RAL 9010 37,45

BR PVC 70 x 130 NP52150 2 RAL 9010 37,45

BR PVC 70 x 170 NP52150 2 RAL 9010 37,45

AUSSENECK OBERTEIL

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52232 2 RAL 9010 133,50

BR PVC 70 x 130 NP52230 2 RAL 9010 94,40

BR PVC 70 x 170 NP52246 2 RAL 9010 120,10

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52262 10 RAL 9010 19,98

BR PVC 70 x 130 NP52262 10 RAL 9010 19,98

BR PVC 70 x 170 NP52262 10 RAL 9010 19,98

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP52200 2 RAL 9010 78,75

BR PVC 70 x 130 NP52198 2 RAL 9010 94,40

BR PVC 70 x 170 NP52214 2 RAL 9010 113,80

T-STÜCK

KUPPLUNG

FLACHWINKEL

Preisliste  |  Brüstungskanäle



ROWA-MOSER Preisliste Kabelführungssysteme

27

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR PVC 70 x 100 NP54272 10 RAL 9010 21,55

BR PVC 70 x 130 NP52278 10 RAL 9010 22,35

BR PVC 70 x 170 NP52286 10 RAL 9010 23,80

ENDSTÜCK

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP52293 48 RAL 9010 5,01

TRENNSCHIENE MITTELAUFTEILUNG
Für BR PVC 70 x 100, BR PVC 70 x 130 BR PVC 70 x 170

Für BR PVC 70 x 100, BR PVC 70 x 130 BR PVC 70 x 170

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

NP50295 48 RAL 9010 4,09

TRENNSCHIENE MITTELAUFTEILUNG

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Einlegebreite: 80 mm

Merkmal: Einfacher Einbau 
aller Standard-Schalterpro-
gramme mit der Gerätedose.

Ihr Vorteil: Vorgefertigte Blen-
den oder Deckelausschnitte 
sind bei Kanälen mit 80er Ein-
legebreite nicht notwendig.

Merkmal: Trennschiene nach-
träglich einsetzbar, alle 70 cm 
Längsloch
Ihr Vorteil: Verlegung von 
Starkstromleitungen getrennt 
von Fernmelde- und EDV-
Leitungen.

ACHTUNG:
Kanäle 80/200 benötigen
2 x Deckel 80 mm Breite

Für die fachgerechte Montage
pro Stoß:
2 Verbindungsstifte NP54475
2 Erdungsklemmen NP54405
1 Pontentialausgleich NP54474

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
m

BR ALU 70 x 100 RM770101 A6 / C0 75,15

BR ALU 70 x 100 RM770106 RAL 9010 76,50

BR ALU 70 x 130 RM770131 A6 / C0 89,30

BR ALU 70 x 130 RM770136 RAL 9010 92,10

BR ALU 70 x 170 RM770171 A6 / C0 109,80

BR ALU 70 x 170 RM770176 RAL 9010 110,30

BR ALU 70 x 210 einzügig RM721016 A6 / C0 138,70

BR ALU 70 x 210 einzügig RM721011 RAL 9010 131,40

BR ALU 80 x 200 einzügig RM780211 A6 / C0 133,50

BR ALU 80 x 200 einzügig RM780216 RAL 9010 140,80

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM780201 A6 / C0 183,20

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM780206 RAL 9010 198,70

UNTERTEIL, LIEFERLÄNGE 3 M
Material: ALU, Einlegebreite 80 mm, Sonderlängen von bis zu 6000 mm oder andere Eloxalfarben und Kunststoffbeschichtungen sind auf Anfrage lieferbar.

Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
Stück

BR ALU 70 x 100 RM270101 A6 / C0 75,15

BR ALU 70 x 100 RM270106 RAL 9010 76,50

BR ALU 70 x 130 RM270131 A6 / C0 89,30

BR ALU 70 x 130 RM270136 RAL 9010 92,10

BR ALU 70 x 170 RM270171 A6 / C0 109,80

BR ALU 70 x 170 RM270176 RAL 9010 110,30

BR ALU 70 x 210 einzügig auf Anfrage

BR ALU 80 x 200 einzügig auf Anfrage

UNTERTEIL, LIEFERLÄNGE 2 M

Artikelnummer Farbe €/
Stück

RM771801 A6 / C0 21,75

RM771806 RAL 9010 21,10

OBERTEIL, LIEFERLÄNGE 2 M

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
Stück

BR ALU 70 x 100 RM774101 A6 / C0 148,00

BR ALU 70 x 100 RM774106 RAL 9010 148,00

BR ALU 70 x 130 RM774131 A6 / C0 152,10

BR ALU 70 x 130 RM774136 RAL 9010 152,10

BR ALU 70 x 170 RM774171 A6 / C0 161,50

BR ALU 70 x 170 RM774176 RAL 9010 161,50

BR ALU 70 x 210 einzügig RM724111 A6 / C0 172,80

BR ALU 70 x 210 einzügig RM724116 RAL 9010 172,80

BR ALU 80 x 200 einzügig RM784211 A6 / C0 178,00

BR ALU 80 x 200 einzügig RM784216 RAL 9010 178,00

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM784201 A6 / C0 178,00

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM784206 RAL 9010 178,00

Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
Stück

BR ALU 70 x 100 RM772101 A6 / C0 123,20

BR ALU 70 x 100 RM772106 RAL 9010 123,20

BR ALU 70 x 130 RM772131 A6 / C0 126,30

BR ALU 70 x 130 RM772136 RAL 9010 126,30

BR ALU 70 x 170 RM772171 A6 / C0 134,50

BR ALU 70 x 170 RM772176 RAL 9010 134,50

BR ALU 70 x 210 einzügig RM722111 A6 / C0 138,70

BR ALU 70 x 210 einzügig RM722116 RAL 9010 138,70

BR ALU 80 x 200 einzügig RM782211 A6 / C0 140,80

BR ALU 80 x 200 einzügig RM782216 RAL 9010 140,80

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM782201 A6 / C0 149,00

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM782206 RAL 9010 149,00

Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
Stück

BR ALU 70 x 100 RM773101 A6 / C0 123,20

BR ALU 70 x 100 RM773106 RAL 9010 123,20

BR ALU 70 x 130 RM773131 A6 / C0 126,30

BR ALU 70 x 130 RM773136 RAL 9010 126,30

BR ALU 70 x 170 RM773171 A6 / C0 134,50

BR ALU 70 x 170 RM773176 RAL 9010 134,50

BR ALU 70 x 210 einzügig RM723111 A6 / C0 138,70

BR ALU 70 x 210 einzügig RM723116 RAL 9010 138,70

BR ALU 80 x 200 einzügig RM783211 A6 / C0 140,80

BR ALU 80 x 200 einzügig RM783216 RAL 9010 140,80

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM783201 A6 / C0 149,00

BR ALU 80 x 200 zweizügig RM783206 RAL 9010 149,00

FLACHWINKEL

AUSSENECK

INNENECK

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Artikelnummer Farbe €/
Stück

NP54474* 12,63

Type H x B 
mm

Artikelnummer Farbe €/
Stück

BR ALU 70 x 100 RM775101 A6 / C0 23,20

BR ALU 70 x 100 RM775106 RAL 9010 23,20

BR ALU 70 x 130 RM775131 A6 / C0 23,70

BR ALU 70 x 130 RM775136 RAL 9010 23,70

BR ALU 70 x 170 RM775171 A6 / C0 25,55

BR ALU 70 x 170 RM775176 RAL 9010 25,55

BR ALU 70 x 210 RM725111 A6 / C0 29,00

BR ALU 70 x 210 RM725216 RAL 9010 29,00

BR ALU 80 x 200 RM785201 A6 / C0 30,75

BR ALU 80 x 200 RM785206 RAL 9010 30,75
POTENTIALAUSGLEICH

ENDSTÜCK

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP52293 48 RAL 9010 5,01

TRENNSCHIENE MITTELAUFTEILUNG

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

NP50295 48 RAL 9010 4,09

TRENNSCHIENE MITTELAUFTEILUNG

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP480801 1 0,29

SPREIZNIETEN FÜR ENDSTÜCK

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP54475 1 0,42

VERBINDUNGSSTIFT

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP54405 1 3,87

Artikelnummer Farbe €/
Stück

RM003 Weiß 11,39

ERDUNGSKLEMME

Preisliste  |  Brüstungskanäle

Artikelnummer Typ Farbe €/
Stück

RM351089 2-fach Abdeckung für RM003 Weiß 13,36

RM351099 3-fach Abdeckung für RM003 Weiß 13,45

RM077562 2-fach Steckdose Weiß 35,20

RM077412 2-fach Steckdose Rot 49,70

RM077563 3-fach Steckdose Weiß 48,65

RM077413 3-fach Steckdose Rot 67,25

Artikelnummer Typ Farbe €/
Stück

RM10350-2 Geräteträger Weiß 12,42

ABDECKUNGEN & STECKDOSEN

GERÄTETRÄGER

EINBAURAHMEN 2/3-FACH
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Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP50308 40 6,71

GERÄTEEINBAUDOSE, 1-FACH
Höhe: 52 mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP50307 40 18,01

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP50306 40 20,90

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP50296 10 17,49

Type Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

5 x 16 A RM001 1 34,45

5 x 32 A RM002 1 48,35

GERÄTEEINBAUDOSE, 2-FACH

ABZWEIGDOSE

CEE EINBAURAHMEN

CEE ANBAUSTECKDOSE

Höhe: 52 mm

Höhe: 45 mm

inkl. 4 Schrauben | Zum Einbau von CEE Steckdosen 16 A

gerade

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NP52503 1 RAL 9010 68,50

NOWA-PLUS 3-FACH
fertig vorverdrahtet mit 3 Steckdosen, inkl. Blende für Einlegebreite 80 mm, ohne Kindersicherung, ohne Beschriftungsfeld

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SB38815201 RAL 9010 76,05

SB38875201 RAL 3003 76,05

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SB38415201 RAL 9010 85,70

KANALSTECKDOSE 2-FACH

KANALSTECKDOSE 3-FACH

Nachträglicher Geräteeinbau

Produktmerkmale und Vorteile

1. Einfache Montage im BR Kanal.
2. Verdrahtung über Steckklemmen im 
Anschlussraum.
3. Die Ausführung 3+2-fach kann mit nahezu 
allen handelsüblichen UP-Geräten bestückt 
werden.

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

BR-ST 61 x 110 NX521100 12 verzinkt 35,40

BR-ST 61 x 110 NX521104 12 RAL 9010 54,05

BR-ST 61 x 133 NX521193 8 verzinkt 39,55

BR-ST 61 x 133 NX521197 8 RAL 9010 57,85

BR-ST 61 x 170 NX521285 8 verzinkt 46,25

BR-ST 61 x 170 NX521289 8 RAL 9010 64,60

BR-ST 61 x 213 NX521385 6 verzinkt 66,75

BR-ST 61 x 213 NX521389 6 RAL 9010 89,95

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX556530 4 verzinkt 81,95

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX556533 4 RAL 9010 113,80

BR-ST 80 x 110 NX521105 6 verzinkt 39,75

BR-ST 80 x 110 NX521106 6 RAL 9010 57,85

BR-ST 80 x 133 NX521203 6 verzinkt 43,70

BR-ST 80 x 133 NX521204 6 RAL 9010 62,60

BR-ST 80 x 170 NX521290 6 verzinkt 49,90

BR-ST 80 x 170 NX521292 6 RAL 9010 69,35

BR-ST 80 x  213 NX521390 6 verzinkt 65,70

BR-ST 80 x  213 NX521392 6 RAL 9010 91,90

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX557490 4 verzinkt 99,65

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX557498 4 RAL 9010 127,30

UNTERTEIL, LIEFERLÄNGE 2 M
Stahlblech, Einlegebreite 78 mm, inkl. Bodenlochung

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

BR-ST 61 x 110 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 61 x 110 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 61 x 133 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 61 x 133 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 61 x 170 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 61 x 170 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 61 x 213 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 61 x 213 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX524110 48 verzinkt 10,87

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX524120 48 RAL 9010 19,15

BR-ST 80 x 110 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 80 x 110 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 80 x 133 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 80 x 133 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 80 x 170 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 80 x 170 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 80 x  213 NX524110 24 verzinkt 10,87

BR-ST 80 x  213 NX524120 24 RAL 9010 19,15

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX524110 48 verzinkt 10,87

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX524120 48 RAL 9010 19,15

OBERTEIL, LIEFERLÄNGE 2 M
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR-ST 61 x 110 NX521410 2 verzinkt 106,80

BR-ST 61 x 110 NX521420 2 RAL 9010 142,80

BR-ST 61 x 133 NX521510 2 verzinkt 108,20

BR-ST 61 x 133 NX521520 2 RAL 9010 145,90

BR-ST 61 x 170 NX521610 2 verzinkt 109,30

BR-ST 61 x 170 NX521620 2 RAL 9010 158,40

BR-ST 61 x 213 NX521710 2 verzinkt 149,00

BR-ST 61 x 213 NX521720 2 RAL 9010 222,50

BR-ST 80 x 110 NX521482 2 verzinkt 126,30

BR-ST 80 x 110 NX521483 2 RAL 9010 175,90

BR-ST 80 x 133 NX521602 2 verzinkt 123,20

BR-ST 80 x 133 NX521603 2 RAL 9010 171,80

BR-ST 80 x 170 NX521690 2 verzinkt 124,20

BR-ST 80 x 170 NX521692 2 RAL 9010 191,50

BR-ST 80 x  213 NX521710 2 verzinkt 149,00

BR-ST 80 x  213 NX521720 2 RAL 9010 222,50

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR-ST 61 x 110 NX522302 2 verzinkt 22,25

BR-ST 61 x 110 NX522304 2 RAL 9010 36,45

BR-ST 61 x 133 NX522322 2 verzinkt 23,20

BR-ST 61 x 133 NX522324 2 RAL 9010 37,15

BR-ST 61 x 170 NX522342 2 verzinkt 23,90

BR-ST 61 x 170 NX522344 2 RAL 9010 40,15

BR-ST 61 x 213 NX522362 2 verzinkt 24,75

BR-ST 61 x 213 NX522364 2 RAL 9010 47,10

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX522390 2 verzinkt 26,20

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX522392 2 RAL 9010 48,65

BR-ST 80 x 110 NX522280 2 verzinkt 25,15

BR-ST 80 x 110 NX522282 2 RAL 9010 44,40

BR-ST 80 x 133 NX521990 2 verzinkt 29,40

BR-ST 80 x 133 NX521992 2 RAL 9010 46,35

BR-ST 80 x 170 NX522010 2 verzinkt 28,25

BR-ST 80 x 170 NX522020 2 RAL 9010 47,90

AUSSENECK

AUSSENECK

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

NX521890 2 verzinkt 32,10

NX521894 2 RAL 9010 43,05

AUSSENECKBLENDE
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR-ST 61 x 110 NX091744 10 verzinkt 33,85

BR-ST 61 x 110 NX091737 10 RAL 9010 49,05

BR-ST 61 x 133 NX096640 10 verzinkt 35,50

BR-ST 61 x 133 NX099535 10 RAL 9010 50,70

BR-ST 61 x 170 NX096671 10 verzinkt 37,65

BR-ST 61 x 170 NX099696 10 RAL 9010 52,60

BR-ST 61 x 213 NX096695 10 verzinkt 38,90

BR-ST 61 x 213 NX099818 10 RAL 9010 54,65

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX090877 10 verzinkt 53,50

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX091317 10 RAL 9010 58,25

BR-ST 80 x 110 NX091812 10 verzinkt 44,10

BR-ST 80 x 110 NX091799 10 RAL 9010 57,45

BR-ST 80 x 133 NX096657 10 verzinkt 44,80

BR-ST 80 x 133 NX099580 10 RAL 9010 59,20

BR-ST 80 x 170 NX096688 10 verzinkt 46,35

BR-ST 80 x 170 NX099757 10 RAL 9010 59,70

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX096725 10 verzinkt 39,95

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX099931 10 RAL 9010 62,60

WANDABSCHLUSSBLENDE

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

BR-ST 61 x 110 NX089611 6 verzinkt 33,45

BR-ST 61 x 110 NX089598 6 RAL 9010 35,40

BR-ST 61 x 133 NX089840 6 verzinkt 34,45

BR-ST 61 x 133 NX089833 6 RAL 9010 35,80

BR-ST 61 x 170 NX090075 6 verzinkt 35,20

BR-ST 61 x 170 NX090068 6 RAL 9010 36,65

BR-ST 61 x 213 NX090310 6 verzinkt 43,25

BR-ST 61 x 213 NX090297 6 RAL 9010 46,25

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX090549 6 verzinkt 44,30

BR-ST 61 x 220 zweizügig NX090532 6 RAL 9010 48,55

BR-ST 80 x 110 NX089680 6 verzinkt 38,10

BR-ST 80 x 110 NX089673 6 RAL 9010 38,30

BR-ST 80 x 133 NX089925 6 verzinkt 39,10

BR-ST 80 x 133 NX089918 6 RAL 9010 39,55

BR-ST 80 x 170 NX090150 6 verzinkt 38,90

BR-ST 80 x 170 NX090143 6 RAL 9010 43,70

BR-ST 80 x  213 NX090389 6 verzinkt 55,35

BR-ST 80 x  213 NX090372 6 RAL 9010 61,25

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX090624 6 verzinkt 48,15

BR-ST 80 x 220 zweizügig NX090617 6 RAL 9010 56,10

ENDSTÜCK
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Höhe 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

49 NX542190 5,57

Höhe 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

49 NX542200 10,51

Höhe 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

45 NX542160 25,25

GERÄTEEINBAUDOSE, 1-FACH

GERÄTEEINBAUDOSE, 2-FACH

ABZWEIGDOSE

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

BR-ST NX541110 20 8,67

BR-ST 80 NX541120 20 10,06

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

BR-ST 61 NX541124 20 4,02

BR-ST 80 NX541125 20 4,71

TRENNWAND

TRENNPROFILHALTER

Preisliste  |  Brüstungskanäle
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NX542205 29,70

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NX543015 2,61

Type Artikelnummer Höhe 
mm

VPE 
[m]

€/
Stück

GSTA 110-78 NX462100 60 10 4,95

GSTA 133-78 NX462209 60 10 4,95

GSTA 170-78 NX462308 60 10 5,85

GSTA 213-78 NX462346 60 10 6,01

GSTA 110-78T80 NX462148 80 10 6,01

GSTA 133-78T80 NX462261 80 10 6,27

GSTA 170-78T80 NX462322 80 10 6,79

GSTA 220-78T80 NX462360 80 10 6,01

CEE EINBAUDOSE

POTENTIALAUSGLEICH

STOSSSTELLENVERBINDER
Bedarf: 2 Stück je Stoßstelle, bitte gesondert bestellen! Die Stoßstellenverbinder verbinden die Kanalunterteile elektrisch und mechanisch in einem Arbeitsgang. 

Type H x B 
mm

Artikelnummer H 
mm

VPE 
[m]

€/
Stück

GKSK 110 NX467303 60 1 169,70

GKSK 133 NX467402 60 1 184,20

GKSK 170 NX467501 60 1 251,50

GKSK 213 NX467808 60 1 260,00

GKSK 220 NX840502 60 1 267,00

GKSK 110T80 NX467341 80 1 158,40

GKSK 133T80 NX467440 80 1 168,70

GKSK 170T80 NX467549 80 1 207,00

GKSK 213T80 NX467846 80 1 222,50

GKSK 220T80 NX467563 80 1 195,60

SÄGEKERN
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

GBKV 55-75 NX544110 10 19,04

GBKV 70-110 NX544120 10 19,77

GBKV 90-140 NX544130 10 21,75

GBKV 120-180 NX544140 10 23,40

GBKV 160-220 NX544160 10 24,30

GBKV 200-260 NX544170 10 27,10

GBKV 240-300 NX544190 10 28,35

KONSOLE

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

GSP 133/110 NX545620 20 10,06

GSP 170/110 NX545625 20 10,28

GSP 213/110 NX545628 20 12,21

GSP 133/133 NX545630 20 13,14

GSP 170/110 NX545640 20 10,28

GSP 213-220 NX545613 20 9,49

VERBINDER
zur Montage an Wandkonsole

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

GKG 2000N NX545320 30 Natur 
eloxiert

17,39

GKG 2000P NX545310 30 12,94

GKG 2000* NX545360 30 RAL 9010 19,98

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

GKH 50 W NX545110 20 2,71

GKH 50 A NX545115 20 2,71

GKH 75 W NX545120 20 3,49

GKH 75 A NX545125 20 3,49

THERMOGITTER, LIEFERLÄNGE 2 M

TRÄGER THERMOGITTER
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
m

SLK 50 x 20 NP42001 1 46 RAL 9010 9,40

SLK 70 x 20 NP42002 2 50 RAL 9010 13,87

UNTERTEIL

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

SLTK 50 x 20 NP42030 46 RAL 9010 11,59

SLTK 70 x 20 NP42036 50 RAL 9010 16,77

OBERTEIL
mit Teppichkante

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42048 1 10 RAL 9010 8,26

SLTK 50 x 20 mit Teppichkante NP42708 1 10 RAL 9010 11,18

SLK 70 x 20 NP42054 2 10 RAL 9010 9,27

SLTK 70 x 20 mit Teppichkante NP42708 2 10 RAL 9010 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42066 1 10 RAL 9010 7,77

SLTK 50 x 20 mit Teppichkante NP42090 1 10 RAL 9010 11,18

SLK 70 x 20 NP42072 2 10 RAL 9010 8,87

SLTK 70 x 20 mit Teppichkante NP42090 2 10 RAL 9010 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

SLK 50 x 20 NP42012 46 RAL 9010 11,80

SLK 70 x 20 NP42018 50 RAL 9010 22,15

AUSSENECK

INNENECK

OBERTEIL
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42114 10 RAL 9010 5,36

SLK 70 x 20 NP42120 10 RAL 9010 5,52

KUPPLUNG

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 1 10 RAL 9010 7,51

SLTK 50 x 20 mit Teppichkante 1 10 RAL 9010 8,44

SLK 70 x 20 2 10 RAL 9010 8,57

SLTK 70 x 20 mit Teppichkante 2 10 RAL 9010 9,08

ENDSTÜCK RECHTS

Type H x B 
mm

Artikelnummer Trenn-
wand

VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42132 1 10 RAL 9010 7,77

SLTK 50 x 20 mit Teppichkante NP42144 1 10 RAL 9010 8,74

SLK 70 x 20 NP42138 2 10 RAL 9010 8,87

SLTK 70 x 20 mit Teppichkante NP42150 2 10 RAL 9010 9,40

ENDSTÜCK LINKS

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42210 10 RAL 9010 14,28

ÜBERGANGSSTÜCK MITTE

Preisliste  |  Wohnraumkanalsysteme
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* Artikel ausgemustert, lieferbar so lange der Vorrat reicht

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42802 2 RAL 9010 44,60

SLTK 50 x 20 NP42802 2 RAL 9010 44,60

SLK 70 x 20 NP42808 2 RAL 9010 45,85

SLTK 70 x 20 NP42808 2 RAL 9010 45,85

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42814 2 RAL 9010 44,60

SLTK 50 x 20 NP42814 2 RAL 9010 44,60

SLK 70 x 20 NP42820 2 RAL 9010 45,85

SLTK 70 x 20 NP42820 2 RAL 9010 45,85

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42826 2 RAL 9010 69,55

SLTK 50 x 20 NP42826 2 RAL 9010 69,55

SLK 70 x 20 NP42832 2 RAL 9010 72,85

SLTK 70 x 20 NP42832 2 RAL 9010 72,85

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 50 x 20 NP42838 2 RAL 9010 86,85

SLTK 50 x 20 NP42838 2 RAL 9010 86,85

SLK 70 x 20 NP42844 2 RAL 9010 91,00

SLTK 70 x 20 NP42844 2 RAL 9010 91,00

GERÄTETRÄGER, LEER, ZENTRALSCHEIBE

GERÄTETRÄGER, LEER, FLÄCHENPROGRAMM

GERÄTETANK EINFACHSTECKDOSE

GERÄTETANK DOPPELSTECKDOSE
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Type H x B 
mm

Artikelnummer Module VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

SLK 120 x 20 GW27615 3 10 RAL 9010 12,83

SLK 120 x 20 GW27615 3 10 RAL 7021 12,83

TUK 70 x 20 GW27615 3 10 RAL 9010 12,83

TUK 70 x 20 GW27615 3 10 RAL 7021 12,83

SLK 120 x 20 GW27621 4 10 RAL 9010 13,87

SLK 120 x 20 GW27622 4 10 RAL 7021 13,87

TUK 70 x 20 GW27621 4 10 RAL 9010 13,87

TUK 70 x 20 GW27622 4 10 RAL 7021 13,87

SLK 120 x 20 GW27627 8 5 RAL 9010 18,94

SLK 120 x 20 GW27628 8 5 RAL 7021 18,94

TUK 70 x 20 GW27627 8 5 RAL 9010 18,94

TUK 70 x 20 GW27628 8 5 RAL 7021 18,94

GERÄTETRÄGER
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Merkmal: Äußerst robuste Oberfläche. Der Kanal 
kann übertapeziert bzw. überstrichen werden.
Ihr Vorteil: Der Kanal verschwindet optisch in der Ecke.

Merkmal: Symmetrisches Unterteil mit 
seitlichen Stanzlöchern.
Ihr Vorteil: Schnelle und einfache Montage.

Merkmal: Elastische 
Weichlippen an beiden 
Seiten in den Kanalfarben.

Ihr Vorteil: Sauberer 
Ausgleich von Wandune-
benheiten.

Preisliste  |  Wohnraumkanalsysteme
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

EK 30 x 50 NP42502 34 RAL 9010 18,11

EK 60 x 80 NP42504 20 RAL 9010 31,15

OBER- UND UNTERTEIL

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42514 5 RAL 9010 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42508 5 RAL 9010 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42520 5 RAL 9010 11,18

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42526 10 RAL 9010 7,48

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42532 10 RAL 9010 10,07

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

EK 30 x 50 NP42258 10 RAL 9010 11,59

INNENECK

AUSSENECK

T-STÜCK

ENDSTÜCK

ÜBERGANGSSTÜCK AUF MINI 20 X 20

ÜBERGANGSSTÜCK AUF SLK 50 X 20

Preisliste  |  Wohnraumkanalsysteme
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

VKD 25 x 25 NP48201 48 RAL 7030 8,89

VKD 37,5 x 25 NP48203 54 RAL 7030 10,45

VKD 37,5 x 37,5 NP48204 40 RAL 7030 9,44

VKD 37,5 x 50 NP48205 32 RAL 7030 13,66

VKD 50 x 25 NP48206 44 RAL 7030 10,45

VKD 50 x 37,5 NP48207 32 RAL 7030 10,45

VKD 50 x 50 NP48208 42 RAL 7030 12,83

VKD 50 x 75 NP48209 28 RAL 7030 15,32

VKD 50 x 100 NP48210 20 RAL 7030 22,75

VKD 50 x 125 NP48211 24 RAL 7030 25,15

VKD 75 x 25 NP48212 28 RAL 7030 13,14

VKD 75 x 37,5 NP48213 28 RAL 7030 12,52

VKD 75 x 50 NP48214 24 RAL 7030 16,35

VKD 75 x 75 NP48215 24 RAL 7030 20,90

VKD 75 x 100 NP48216 16 RAL 7030 24,85

VKD 75 x 125 NP48217 16 RAL 7030 28,55

VKD 100 x 50 NP48218 24 RAL 7030 19,98

VKD 100 x 75 NP48219 20 RAL 7030 24,10

VKD 100 x 100 NP48022 14 RAL 7030 27,10

OBER- UND UNTERTEIL
Material: PVC, hart, Bodenlochung nach DIN 43659, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

VKD 25 x 25 NP48062 10 RAL 7030 12,52

VKD 37,5 x 25 NP48062 10 RAL 7030 12,52

VKD 37,5 x 37,5 NP48261 10 RAL 7030 13,35

VKD 37,5 x 50 NP48262 10 RAL 7030 14,18

VKD 50 x 25 NP48062 10 RAL 7030 12,52

VKD 50 x 37,5 NP48261 10 RAL 7030 13,35

VKD 50 x 50 NP48262 10 RAL 7030 14,18

VKD 50 x 75 NP48263 10 RAL 7030 15,42

VKD 50 x 100 NP48066 10 RAL 7030 18,73

VKD 50 x 125 NP48264 10 RAL 7030 18,94

VKD 75 x 25 NP48062 10 RAL 7030 12,52

VKD 75 x 37,5 NP48261 10 RAL 7030 13,35

VKD 75 x 50 NP48262 10 RAL 7030 14,18

VKD 75 x 75 NP48263 10 RAL 7030 15,42

VKD 75 x 100 NP48066 10 RAL 7030 18,73

VKD 75 x 125 NP48264 10 RAL 7030 18,94

VKD 100 x 50 NP48262 10 RAL 7030 14,18

VKD 100 x 75 NP48263 10 RAL 7030 15,42

VKD 100 x 100 NP48066 10 RAL 7030 18,73

OBERTEIL
Material: PVC, hart, Bodenlochung nach DIN 43659, Lieferlänge: 2 m

Für Verdrahtungskanäle mit einer Höhe 
bis einschl. 50 mm.

Für Verdrahtungskanäle mit einer Höhe ab 
75 mm.

Preisliste  |  Verdrahtungskanal PVC
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

VKD 50 x 50 NP48241 50 RAL 7030 3,21

VKD 50 x 75 NP48242 50 RAL 7030 3,47

VKD 50 x 100 NP48243 50 RAL 7030 3,68

VKD 75 x 37,5 NP48245 50 RAL 7030 3,21

VKD 75 x 50 NP48246 50 RAL 7030 3,21

VKD 75 x 75 NP48247 50 RAL 7030 3,47

VKD 75 x 100 NP48248 50 RAL 7030 3,82

VKD 75 x 125 NP48249 50 RAL 7030 4,03

VKD 100 x 50 NP48250 50 RAL 7030 3,47

VKD 100 x 75 NP48251 50 RAL 7030 3,82

VKD 100 x 100 NP48057 50 RAL 7030 4,03

HALTEKLAMMER

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP48367 100 5,84

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

NP48087 50 1,18

HALTESTEG

HALTEBAND

universell

Länge: 125 mm

Merkmal: Tiefliegende Sollbruchstellen.
Ihr Vorteil: Keine Verringerung des Quer-
schnittes bei seitlichem Abgang.

Merkmal: Haltenasen an den Stegen.
Ihr Vorteil: Eingelegte Leitungen fallen nicht 
aus dem Kanal.

Merkmal: Neu entwickelte Verschlusskontur.
Ihr Vorteil: Das Oberteil sitzt beim Transport 
fertiger Anlagen zuverlässig und fest.

Preisliste  |  Verdrahtungskanal PVC
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€/
100 Stück

Bohrungs- Ø 6 mm NP48082 1000 33,15

SPREIZNIETEN
Kunststoff
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Installationskanal CK entsprechen EN 50085. Diese Serie wird aus halogenfreiem Kunststoff 
gem. VDE 0472, Teil 815 gefertigt. Das Material setzt im Brandfall keine toxischen Gase frei. 
Temperaturbeständigkeit -25° C bis + 75° C.

Besondere Merkmale:

•	 Farbe ähnlich: reinweiß, RAL 9010

•	 Vorgesehen für Trennstegeinbau ab 90 x 60 mm

•	 Lieferumfang : Unterteil mit Bodenlochung (Abstand 125 mm) inkl. Deckel Länge 2 m 

•	 Ab 90 x 60 mm mit 4 Kabelklammern

B

H

15 x 15 30 x 15 40 x 40

60 x 40 90 x 60 110 x 60

Preisliste  |  Installationskanäle halogenfrei
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

CK 15 x 15 LT1605 140 RAL 9010 7,74

CK 15 x 30 LT1625 70 RAL 9010 12,01

CK 40 x 40 LT1645 32 RAL 9010 25,25

CK 40 x 60 LT1655 28 RAL 9010 31,25

CK 60 x 90 LT1665 24 RAL 9010 67,60

CK 60 x 110 LT1675 16 RAL 9010 69,65

OBER- UND UNTERTEIL
Material: halogenfrei, inkl. Bodenlochung Abstand 125 mm, inkl. Deckel, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

CK 40 x 60 LT9225 1 RAL 9010 7,39

CK 60 x 90 LT9365 1 RAL 9010 19,87

CK 60 x 110 LT9425 1 RAL 9010 31,25

INNENECK

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

CK 40 x 60 LT9245 1 RAL 9010 7,39

CK 60 x 90 LT9375 1 RAL 9010 19,87

CK 60 x 110 LT9445 1 RAL 9010 31,25

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

CK 40 x 60 LT9215 1 RAL 9010 7,39

CK 60 x 90 LT9355 1 RAL 9010 19,87

CK 60 x 110 LT9415 1 RAL 9010 31,25

FLACHWINKEL

AUSSENECK

H

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

CK 40 x 60 LT9235 1 RAL 9010 3,32

CK 60 x 90 LT9385 1 RAL 9010 5,01

CK 60 x 110 LT9435 1 RAL 9010 8,12

ENDSTÜCK

Type Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

60 H LT1699 1 RAL 9010 12,52

TRENNSTEG
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Diese Serie wird aus halogenfreiem Kunststoff gem. VDE 0472, Teil 
815 gefertigt. Das Material setzt im Brandfall keine toxischen Gase frei. 
Temperaturbeständigkeit -25° C bis + 90° C.

Besondere Merkmale:

•	 Deckelkontur 90°

•	 Drahtrückhaltenasen ab der Bauhöhe 60 mm

•	 Farbe: grau, RAL 7035

Bis Breite 60 mm Ab Breite 80 mm

Preisliste  |  Verdrahtungskanäle halogenfrei
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

VKB 30 x 30 LT7358-1 64 RAL 7035 18,63

VKB 40 x 25 LT7359-1 68 RAL 7035 19,56

VKB 40 x 60 LT7362-1 40 RAL 7035 26,40

VKB 60 x 25 LT7369-1 60 RAL 7035 23,10

VKB 60 x 40 LT7371-1 48 RAL 7035 28,45

VKB 60 x 60 LT7372-1 36 RAL 7035 33,20

VKB 60 x 80 LT7373-1 32 RAL 7035 41,20

VKB 80 x 25 LT7379-1 56 RAL 7035 32,80

VKB 80 x 40 LT7381-1 40 RAL 7035 34,05

VKB 80 x 60 LT7382-1 36 RAL 7035 38,20

VKB 80 x 80 LT7383-1 24 RAL 7035 45,55

VKB 80 x 100 LT7384-1 24 RAL 7035 50,80

VKB 100 x 60 LT7391-1 32 RAL 7035 54,05

OBER- UND UNTERTEIL
Material: halogenfrei, Bodenlochung, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LT7802 500 RAL 7035 1,39

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LT7803 400 RAL 7035 0,67

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

VKB 30 x 30 LT5520-1 10 RAL 7035 4,92

VKB 40 x 25 LT5519-1 10 RAL 7035 4,71

VKB 40 x 60 LT5522-1 10 RAL 7035 8,12

VKB 60 x 25 LT5519-1 10 RAL 7035 4,71

VKB 60 x 40 LT5521-1 10 RAL 7035 5,27

VKB 60 x 60 LT5522-1 10 RAL 7035 8,12

VKB 60 x 80 LT5523-1 10 RAL 7035 10,76

VKB 80 x 25 LT5519-1 10 RAL 7035 4,71

VKB 80 x 40 LT5521-1 10 RAL 7035 5,27

VKB 80 x 60 LT5522-1 10 RAL 7035 8,12

VKB 80 x 80 LT5523-1 10 RAL 7035 10,76

VKB 100 x 60 LT5522-1 10 RAL 7035 8,12

HALTEBAND

HALTESTEG

OBERTEIL

Länge: 147,5 mm

universell

Material: halogenfrei, Bodenlochung, Lieferlänge: 2 m
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Terminal Verdrahtungskanäle DIN entsprechen EN 50085. Diese Serie 
wird aus halogenfreiem Kunststoff gem. VDE 0472, Teil 815 gefertigt. 
Das Material setzt im Brandfall keine toxischen Gase frei. Temperatur-
beständigkeit -25° C bis +90° C.

Besondere Merkmale:

•	 Drahtrückhaltenasen ab Bauhöhe 75 mm

•	 Farbe: grau, RAL 7035

Bis Breite 50 mm Ab Breite 75 mm

VKD DIN Verdrahtungskanal halogenfrei

Preisliste  |  Verdrahtungskanäle halogenfrei
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

VKD 25 x 25 LT7656-1 48 RAL 7035 17,08

VKD 37,5 x 25 LT7650-1 54 RAL 7035 19,04

VKD 37,5 x 37,5 LT7651-1 40 RAL 7035 19,87

VKD 37,5 x 50 LT7652-1 32 RAL 7035 24,00

VKD 50 x 25 LT7660-1 44 RAL 7035 21,10

VKD 50 x 37,5 LT7661-1 32 RAL 7035 24,00

VKD 50 x 50 LT7662-1 42 RAL 7035 25,05

VKD 50 x 75 LT7663-1 28 RAL 7035 32,80

VKD 50 x 100 LT7664-1 20 RAL 7035 41,90

VKD 75 x 25 LT7670-1 36 RAL 7035 30,55

VKD 75 x 37,5 LT7671-1 24 RAL 7035 33,10

VKD 75 x 50 LT7672-1 28 RAL 7035 35,20

VKD 75 x 75 LT7673-1 24 RAL 7035 43,25

VKD 75 x 100 LT7674-1 16 RAL 7035 55,15

VKD 75 x 125 LT7675-1 16 RAL 7035 60,65

OBER- UND UNTERTEIL
Material: halogenfrei, Bodenlochung, Lieferlänge: 2 m

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LT7802 500 RAL 7035 1,39

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

LT7803 400 RAL 7035 0,67

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
m

VKD 25 x 25 LT5030-1 48 RAL 7035 7,30

VKD 37,5 x 25 LT5030-1 48 RAL 7035 7,30

VKD 37,5 x 37,5 LT5031-1 24 RAL 7035 7,85

VKD 37,5 x 50 LT5032-1 24 RAL 7035 9,53

VKD 50 x 25 LT5030-1 48 RAL 7035 7,30

VKD 50 x 37,5 LT5031-1 24 RAL 7035 7,85

VKD 50 x 50 LT5032-1 24 RAL 7035 9,53

VKD 50 x 75 LT5033-1 24 RAL 7035 12,32

VKD 50 x 100 LT5034-1 12 RAL 7035 16,66

VKD 75 x 25 LT5030-1 48 RAL 7035 7,30

VKD 75 x 37,5 LT5031-1 24 RAL 7035 7,85

VKD 75 x 50 LT5032-1 24 RAL 7035 9,53

VKD 75 x 75 LT5033-1 24 RAL 7035 12,32

VKD 75 x 100 LT5034-1 12 RAL 7035 16,66

VKD 75 x 125 LT5035-1 12 RAL 7035 18,22

HALTEBAND

HALTESTEG

OBERTEIL

Länge: 147,5 mm

universell

Material: halogenfrei, Bodenlochung, Lieferlänge: 2 m
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Type Artikelnummer VPE 
[m]

€/
m

Ø 4 mm LT7806-1 30 1,53

Ø 9 mm LT7812-1 30 2,99

Ø 16 mm LT7822-1 30 5,52

SPIRALSCHLAUCH
Temperatur -60°C bis +90°C

Type Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

Ø 10 mm LT7860-1 100 8,33

Ø 20 mm LT7861-1 60 10,07

Ø   30 mm LT7862-1 36 11,07

Ø   40 mm LT7863-1 24 12,52

FLEXIBLER VERDRAHTUNGSKANAL
schwerentflammbar UL94VO, Länge 500 mm

Zubehör VKD Verdrahtungskanal halogenfrei
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Type Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

80 x 80 GW44003 5 RAL 7035 3,59

ABZWEIGDOSE IP44

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

80 x 120 GW44005 66 RAL 7035 9,17

140 x 190 GW44007 24 RAL 7035 22,05

190 x 240 GW44008 12 RAL 7035 34,05

220 x 300 GW44009 6 RAL 7035 72,35

300 x 380 GW44010 4 RAL 7035 87,15

Type Artikelnummer VPE 
[m]

Farbe €/
Stück

100 x 100 GW44024 66 RAL 7035 8,00

ABZWEIGDOSE IP55

ABZWEIGDOSE IP55

Preisliste  |  Abzweig- und Hohlraumdosen
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Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

KOPOS  Ø68 x 45 KP64/LD 1 1,58

Type H x B 
mm

Artikelnummer VPE 
[m]

€/
Stück

KOPOS  Ø68 x 45 KP64/LDHF 1 2,38

HOHLRAUMDOSE

HOHLRAUMDOSE

Material: PVC, flammwidrig, mit Flachkopfschrauben

Material: halogenfrei, flammwidrig, mit Flachkopfschrauben

Besondere Merkmale: 
Die Doseneingänge sind aus flexiblen, luftdichten Material und garantieren die Dichtheit. Mit dieser Eigenschaft ist die Dose überall dort gut 
geeignet, wo die Luftdichtheit wichtig ist (z.B. passive Häuser).

Hohlraumdosen
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Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen der  
Firma ROWA-Moser Handels-GmbH
(nachfolgend Verkäufer genannt)

1. Geltungsbereich
1.1 Für alle Verträge, die mit der ROWA-Moser Handels-GmbH geschlossen 
werden, gelten ausschließlich die nachfolgend genannten Verkaufs-, Liefer- 
und Zahlungsbedingungen („AGB“). Unser Vertragspartner stimmt zu, dass 
im Falle der Verwendung von AGB durch ihn im Zweifel von unseren Bedin-
gungen auszugehen ist, auch wenn die Bedingungen des Vertragspartners 
unwidersprochen bleiben. Spätestens mit Entgegennahme unserer Waren 
gelten die vorliegenden Bedingungen als angenommen. Nachstehende AGB 
gelten auch für weitere Vertragsabschlüsse und Vertragsbeziehungen, auch 
wenn bei diesen Abschlüssen nicht noch einmal ausdrücklich auf diese AGB 
Bezug genommen wird. Sie gelten so lange, bis die Geltung von neuen AGB 
vereinbart wird.
1.2 Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Lieferung von 
Waren und sinngemäß auch für die Erbringung von Leistungen. Für Software 
gelten vorrangig die Softwarebedingungen der Elektro- und Elektronikindus-
trie Österreichs, für Montagen die Montagebedingungen der Starkstrom- und 
Schwachstromindustrie Österreichs bzw. die Montagebedingungen der Elek-
tro- und Elektronikindustrie Österreichs für Elektromedizinische Technik.
1.3 Abweichungen von den in Punkt 1.1 und 1.2 genannten Bedingungen sind 
nur bei schriftlicher Anerkennung durch den Verkäufer wirksam.
2. Angebot
2.1 Angebote des Verkäufers gelten als freibleibend.
2.2 Sämtliche Angebots- und Projektunterlagen dürfen ohne Zustimmung des 
Verkäufers weder vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden. Sie 
können jederzeit zurückgefordert werden und sind dem Verkäufer unverzüg-
lich zurückzustellen, wenn die Bestellung anderweitig erteilt wird.
3. Vertragsschluss
3.1 Der Vertrag gilt als geschlossen, wenn der Verkäufer nach Erhalt der 
Bestellung eine schriftliche Auftragsbestätigung oder eine Lieferung abge-
sendet hat.
3.2 Aus Angaben in Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen 
oder
mündlichen Äußerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden 
sind, können weder Gewährleistungsansprüche abgeleitet noch Haftungen 
begründet werden.
3.3 Nachträgliche Änderungen und Ergänzungen dieser Bedingungen bedür-
fen zu ihrer Gültigkeit der schriftlichen Vereinbarung.
4. Lieferung
4.1 Die Lieferfrist beginnt mit dem spätesten der nachstehenden Zeitpunkte:
a) Datum der Auftragsbestätigung;
b) Datum der Erfüllung aller dem Käufer obliegenden technischen, kaufmän-
nischen und sonstigen Voraussetzungen;
c) Datum, an dem der Verkäufer eine vor Lieferung der Ware zu leistende 
Anzahlung oder Sicherheit erhält;
4.2 Behördliche und etwa für die Ausführung von Anlagen erforderliche Ge-
nehmigungen Dritter sind vom Käufer zu erwirken. Dem Käufer entstehen 
daraus keine Ersatzansprüche. Hinsichtlich allfälliger Ansprüche Dritter 
(auch Strafen) hat der Käufer den Verkäufer schad- und klaglos zu halten.  
Erfolgen solche Genehmigungen nicht rechtzeitig, so verlängert sich die Lie-
ferfrist entsprechend.
4.3 Der Verkäufer ist berechtigt, Teil- oder Vorlieferungen durchzuführen und 
zu verrechnen. Ist Lieferung auf Abruf vereinbart, so gilt die Ware spätestens 
1 Jahr nach Bestellung als abgerufen.
4.4 Sofern unvorhersehbare oder vom Parteiwillen unabhängige Umstände, 
wie beispielsweise alle Fälle höherer Gewalt, eintreten, die die Einhaltung der 
vereinbarten Lieferfrist behindern, verlängert sich diese jedenfalls um die 
Dauer dieser Umstände; dazu zählen insbesondere bewaffnete Auseinander-
setzungen, behördliche Eingriffe und Verbote, Transport- und Verzollungs-
verzug, Transportschäden, Energie- und Rohstoffmangel, Arbeitskonflikte 
sowie Aus-fall eines wesentlichen, schwer ersetzbaren Zulieferanten. Diese 
vorgenannten Umstände berechtigen auch dann zur Verlängerung der Liefer-
frist, wenn sie bei Zulieferanten eintreten. Dem Käufer können daraus keine 
Ersatzansprüche entstehen. Es treten keine Verzugsfolgen ein. 
4.5 Falls zwischen den Vertragsparteien bei Vertragsabschluss eine Ver-
trags-strafe (Pönale) für Lieferverzug vereinbart wurde, wird diese nach 
folgender Regelung geleistet, wobei ein Abweichen von dieser in einzelnen 
Punkten ihre Anwendung im Übrigen unberührt lässt:
Eine nachweislich durch alleiniges Verschulden des Verkäufers eingetrete-
ne Verzögerung in der Erfüllung berechtigt den Käufer, für jede vollendete 
Woche der Verspätung eine Vertragsstrafe von höchstens ½ %, insgesamt 
jedoch maximal 5 %, vom Wert desjenigen Teiles der gegenständlichen 
Gesamtlieferung zu beanspruchen, der infolge nicht rechtzeitiger Lieferung 
eines wesentlichen Teiles nicht benützt werden kann, sofern dem Käufer ein 
Schaden in dieser Höhe erwachsen ist.
Weitergehende Ansprüche aus dem Titel des Verzuges sind ausgeschlossen.
4.6 Sofern eine Abnahme vereinbart wurde, gilt die Ware spätestens mit 
Beginn der Nutzung im Rahmen seines Geschäftsbetriebes als vollständig 
abgenommen.
4.7 Der Verkäufer hat das Recht für alle Lieferungen und Leistungsbestand-
teile, Subunternehmer einzusetzen.
5. Gefahrenübergang und Erfüllungsort
5.1 Nutzung und Gefahr gehen mit dem Abgang der Lieferung ab Werk bzw. 
ab Lager auf den Käufer über, und zwar unabhängig von der für die Lieferung 
vereinbarten Preisstellung (wie z.B. franko, cif u.a.). Dies gilt auch dann, wenn 
die Lieferung im Rahmen einer Montage erfolgt oder wenn der Transport 
durch den Verkäufer durchgeführt oder organisiert und geleitet wird.
5.2 Bei Leistungen ist der Erfüllungsort dort, wo die Leistung erbracht wird. 
Die Gefahr für eine Leistung oder eine vereinbarte Teilleistung geht mit ihrer 
Erbringung auf den Käufer über.
6. Zahlung
6.1 Sofern keine abweichenden Zahlungsbedingungen vereinbart wurden, ist 
1/3 des Preises bei Erhalt der Auftragsbestätigung, 1/3 bei halber Lieferzeit 
und der Rest bei Lieferung fällig. Unabhängig davon ist die in der Rechnung 
enthaltene Umsatz-steuer in jedem Fall bis spätestens 30 Tage nach Rech-
nungslegung zu bezahlen.
6.2 Bei Teilverrechnungen sind die entsprechenden Teilzahlungen mit Erhalt 
der jeweiligen Faktura fällig. Dies gilt auch für Verrechnungsbeträge, welche 
durch Nachlieferungen oder andere Vereinbarungen über die ursprüngliche 
Abschlusssumme hinaus entstehen, unabhängig von den für die Hauptliefe-
rung vereinbarten Zahlungsbedingungen.
6.3 Zahlungen sind ohne jeden Abzug frei Zahlstelle des Verkäufers in der 
vereinbarten Währung zu leisten. Eine allfällige Annahme von Scheck oder 
Wechsel erfolgt stets nur zahlungshalber. Alle damit im Zusammenhang ste-
henden Zinsen und Spesen (wie z. B. Einziehungs- und Diskontspesen) gehen 
zu Lasten des Käufers.
6.4 Der Käufer ist nicht berechtigt, wegen Gewährleistungsansprüchen oder 
sonstiger Gegenansprüche Zahlungen zurückzuhalten oder aufzurechnen.
6.5 Eine Zahlung gilt an dem Tag als geleistet, an dem der Verkäufer über 
sie verfügen kann.
6.6 Ist der Käufer mit einer vereinbarten Zahlung oder sonstigen Leistung 
aus diesem oder anderen Rechtsgeschäften im Verzug, so kann der Verkäu-
fer unbeschadet seiner sonstigen Rechte
a) die Erfüllung seiner eigenen Verpflichtungen bis zur Bewirkung dieser 
Zahlung oder sonstigen Leistung aufschieben und eine angemessene Verlän-
gerung der Lieferfrist in Anspruch nehmen,
b) sämtliche offene Forderungen auch aus andern Geschäften fällig stellen 
und für diese Beträge ab der jeweiligen Fälligkeit Verzugszinsen in der Höhe 
von 9,2 Prozentpunkten über dem Basiszinssatz berechnen. Dabei ist der Ba-
siszinssatz, der am ersten Kalendertag eines Halbjahres gilt, für das jewei-
lige Halbjahr maßgebend. In jedem Fall sind wir berechtigt vorprozessuale 
Kosten, insbesondere Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten in Rechnung 
zu stellen.

c) im Falle der qualifizierten Zahlungsunfähigkeit, das heißt nach zweimali-
gem Zahlungsverzug, andere Rechtsgeschäfte nur mehr gegen Vorauskassa 
erfüllen.
In jedem Fall ist der Verkäufer berechtigt vorprozessuale Kosten, insbeson-
dere Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten gemäß den gesetzlich anwend-
baren Vorschriften in Rechnung zu stellen.
6.7 Eingeräumte Rabatte oder Boni sind mit der termingerechten Leistung 
der vollständigen Zahlung bedingt. 
6.8 Der Verkäufer behält sich das Eigentum an sämtlichen von ihm geliefer-
ten Waren bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnungsbeträge zuzüglich 
Zinsen und Kosten vor. Der Käufer tritt hiermit an den Verkäufer zur Siche-
rung von dessen Kaufpreisforderung seine Forderung aus einer Weiterver-
äußerung von Vorbehaltsware, auch wenn diese verarbeitet, umgebildet oder 
vermischt wurde, ab und verpflichtet sich einen entsprechenden Vermerk in 
seinen Büchern oder auf seine Fakturen anzubringen. Auf Verlangen hat der 
Käufer dem Verkäufer die abgetretene Forderung nebst deren Schuldner be-
kanntzugeben und alle für seine Forderungseinziehung benötigten Angaben 
und Unterlagen zur Verfügung zu stellen und dem Drittschuldner Mitteilung 
von der Abtretung zu machen. Bei Pfändung oder sonstiger Inanspruch-
nahme ist der Käufer verpflichtet, auf das Eigentumsrecht des Verkäufers 
hinzuweisen und diesen unverzüglich zu verständigen (verlängerter Eigen-
tumsvorbehalt).
6.9 Der Verkäufer hat das Recht die Rechnung auf elektronischem Wege zu 
übermitteln.
7. Gewährleistung und Einstehen für Mängel
7.1 Der Verkäufer ist bei Einhaltung der vereinbarten Zahlungsbedingungen 
verpflichtet, nach rechtswirksamer Mängelrüge des Käufers einen Mangel, 
der zum Zeitpunkt der Übergabe besteht, zu beheben, der auf einem Fehler 
der Konstruktion, des Materials oder der Ausführung beruht. Aus Angaben 
in Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen oder mündlichen 
Äußerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, können kei-
ne Gewährleistungsansprüche abgeleitet werden.
7.2 Die Gewährleistungspflicht für alle Mängel beträgt 6 Monate, soweit 
nicht für einzelne Liefergegenstände besondere Gewährleistungsfristen 
vereinbart sind. Dies gilt auch für Liefer- und Leistungsgegenstände, die 
mit dem Gebäude oder Grund und Boden fest verbunden sind. Der Lauf der 
Gewährleistungsfrist beginnt mit dem Zeitpunkt des Gefahrenüberganges 
gem. Punkt 5.
7.3 Verzögert sich die Lieferung oder Leistung aus Gründen, die nicht in der 
Sphäre des Verkäufers liegen, beginnt die Gewährleistungsfrist 2 Wochen 
nach dessen Liefer- bzw. Leistungsbereitschaft.
7.4 Der Gewährleistungsanspruch setzt voraus, dass der Käufer die aufge-
tretenen Mängel in angemessener Frist schriftlich angezeigt hat und die 
Anzeige dem Verkäufer zugeht. Der Käufer hat das Vorliegen des Mangels 
in angemessener Frist nachzuweisen, insbesondere die bei ihm vorhande-
nen Unterlagen bzw. Daten dem Verkäufer zur Verfügung zu stellen. Bei 
Vorliegen eines gewährleistungspflichtigen Mangels gemäß Punkt 7.1 hat 
der Verkäufer nach seiner Wahl am Erfüllungsort die mangelhafte Ware 
bzw. den mangelhaften Teil nachzubessern oder sich zwecks Nachbesserung 
zusenden zu lassen oder eine angemessene Preisminderung vorzunehmen.
7.5 Alle im Zusammenhang mit der Mängelbehebung entstehenden Kosten 
(wie z.B. für Ein- und Ausbau, Transport, Entsorgung, Fahrt und Wegzeit) 
gehen zu Lasten des Käufers. Für Gewährleistungsarbeiten im Betrieb des 
Käufers sind die erforderlichen Hilfskräfte, Hebevorrichtungen, Gerüst und 
Kleinmaterialen usw. unentgeltlich beizustellen. Die mangelhaften  Teile wer-
den Eigentum des Verkäufers.
7.6 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefer-
tigt, so erstreckt sich die Haftung des Verkäufers nur auf bedingungs- und 
plangemäße Ausführung.
7.7 von der Gewährleistung ausgeschlossen sind solche Mängel, die aus nicht 
vom Verkäufer bewirkter Anordnung und Montage, ungenügender Einrich-
tung, Nichtbeachtung der Installationserfordernisse und Benutzungsbedin-
gungen, Überbeanspruchung der Teile über die vom Verkäufer angegebene 
Leistung, nachlässiger oder unrichtiger Behandlung und Verwendung unge-
eigneter Betriebsmaterialien entstehen; dies gilt ebenso bei Mängeln, die auf 
vom Käufer beigestelltes Material zurückzuführen sind. Der Verkäufer haftet 
auch nicht für Beschädigungen, die auf Handlungen Dritter, auf atmosphäri-
sche Entladungen, Überspannungen und chemische Einflüsse zurückzufüh-
ren sind. Die Gewährleistung bezieht sich nicht auf den Ersatz von Teilen, die 
einem natürlichen Verschleiß unterliegen. Bei Verkauf gebrauchter Waren 
übernimmt der Verkäufer keine Gewähr. 
7.8 Die Gewährleistung erlischt sofort, wenn ohne schriftliche Einwilligung 
des Verkäufers der Käufer selbst oder ein nicht vom Verkäufer ausdrücklich 
ermächtigter Dritter an den gelieferten Gegenständen Änderungen oder In-
standsetzungen vornimmt.
7.9 Die Bestimmungen 7.1 bis 7.8 gelten sinngemäß auch für jedes Einstehen 
für Mängel aus anderen Rechtsgründen.
7.10 Ansprüche nach § 933a ABGB verjähren jedenfalls mit Ablauf der in 
Punkt 7.2 genannten Frist
8. Rücktritt vom Vertrag
8.1 Voraussetzung für den Rücktritt des Käufers vom Vertrag ist, sofern kei-
ne speziellere Regelung getroffen wurde, ein Lieferverzug, der auf grobes 
Verschulden des Verkäufers zurückzuführen ist sowie der erfolglose Ablauf 
einer gesetzten, angemessenen Nachfrist. Der Rücktritt ist mittels einge-
schriebenen Briefes geltend zu machen.
8.2 Unabhängig von seinen sonstigen Rechten ist der Verkäufer berechtigt, 
vom Vertrag zurückzutreten:
a) wenn die Ausführung der Lieferung bzw. der Beginn oder die Weiterfüh-
rung der Leistung aus Gründen, die der Käufer zu vertreten hat, unmöglich 
oder trotz Setzung einer angemessenen Nachfrist weiter verzögert wird,
b) wenn Bedenken hinsichtlich der Zahlungsfähigkeit des Käufers entstanden 
sind und dieser auf Begehren des Verkäufers weder Vorauszahlung leistet, 
noch vor Lieferung eine taugliche Sicherheit beibringt,
c) wenn die Verlängerung der Lieferzeit wegen der im Punkt 4.4 angeführten 
Umstände insgesamt mehr als die Hälfte der ursprünglich vereinbarten Lie-
ferfrist, mindestens jedoch 6 Monate beträgt, oder
8.3 Der Rücktritt kann auch hinsichtlich eines noch offenen Teiles der Liefe-
rung oder Leistung aus obigen Gründen erklärt werden.
8.4 Falls über das Vermögen des Käufers ein Insolvenzverfahren eröffnet 
wird oder ein Antrag auf Einleitung eines Insolvenzverfahrens mangels hin-
reichen-den Vermögens abgewiesen wird, ist der Verkäufer berechtigt, ohne 
Setzung einer Nachfrist vom Vertrag zurückzutreten. Wird dieser Rücktritt 
ausgeübt, so wird er sofort mit der Entscheidung wirksam, dass das Unter-
nehmen nicht fortgeführt wird.
8.5 Unbeschadet der Schadenersatzansprüche des Verkäufers einschließlich 
vorprozessualer Kosten sind im Falle des Rücktritts bereits erbrachte Leis-
tungen oder Teilleistungen vertragsgemäß abzurechnen und zu bezahlen. 
Dies gilt auch, soweit die Lieferung oder Leistung vom Käufer noch nicht 
übernommen wurde sowie für vom Verkäufer erbrachte Vorbereitungshand-
lungen. Dem Verkäufer steht an Stelle dessen auch das Recht zu, die Rück-
stellung bereits gelieferter Gegenstände zu verlangen.
8.6 Die Geltendmachung von Ansprüchen wegen laesio enormis, Irrtum und 
Wegfall der Geschäftsgrundlage durch den Käufer wird ausgeschlossen.
9. Entsorgung von Elektro- und Elektronikaltgeräten
Der Käufer, welcher seinen Sitz in Österreich hat, hat dafür Sorge zu tra-
gen, dass dem Verkäufer alle Informationen zur Verfügung gestellt werden, 
um die Verpflichtungen des Verkäufers als Hersteller/Importeur gemäß 
den gesetzlich anwendbaren Vorschriften erfüllen zu können. Gesetzliche 
Entsorgungsbeiträge (z.B. ERA, ARA) werden gemäß den gültigen Tabellen 
gesondert in Rechnung gestellt. 
10. Haftung des Verkäufers
10.1 Der Verkäufer haftet für Schäden außerhalb des Anwendungsbereiches 
des Produkthaftungsgesetzes nur, sofern ihm Vorsatz oder grobe Fahrläs-
sigkeit nachgewiesen werden, im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften. Die 
Gesamthaftung des Verkäufers in Fällen der groben Fahrlässigkeit ist auf 

den Nettoauftragswert oder auf EUR 500.000,- begrenzt, je nachdem, welcher 
Wert niedriger ist. Pro Schadensfall ist die Haftung des Verkäufers auf 25 
% des Nettoauftragswertes oder auf EUR 125.000,- begrenzt, je nachdem, 
welcher Wert niedriger ist.
10.2 Sofern nicht anders vereinbart, sind die Haftung für leichte Fahrlässig-
keit, mit Ausnahme von Personenschäden, sowie der Ersatz von Folgeschä-
den, reinen Vermögensschäden, indirekten Schäden, Produktionsausfall, 
Finanzierungs-kosten, Kosten für Ersatzenergie, Verlust von Energie, Daten 
oder Informationen, des entgangenen Gewinns, nicht erzielter Ersparnisse, 
von Zinsverlusten und von Schäden aus Ansprüchen Dritter gegen den Käu-
fer ausgeschlossen.
10.3 Sofern nicht anders vereinbart, ist bei Nichteinhaltung allfälliger Be-
dingungen für Montage, Inbetriebnahme und Benutzung (wie z. B. in Bedie-
nungsanleitungen enthalten) oder der behördlichen Zulassungsbedingungen 
jeder Schadenersatz ausgeschlossen.
10.4 Sind Vertragsstrafen vereinbart, sind darüber hinausgehende Ansprü-
che des Käufers aus dem jeweiligen Titel ausgeschlossen.
10.5 Die gesetzlichen Bestimmungen des §377 UGB gelten im Übrigen
10.6 Die Regelungen des Punktes 10 gelten abschließend für sämtliche An-
sprüche des Käufers gegen den Verkäufer, gleich aus welchem Rechtsgrund 
und -titel und sind auch für alle Mitarbeiter, Subunternehmer und Subliefe-
ranten des Verkäufers wirksam.
11. Gewerbliche Schutzrechte und Urheberrecht
11.1 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers ange-
fertigt, hat der Käufer diesen bei allfälliger Verletzung von Schutzrechten 
schad- und klaglos zu halten.
11.2 Ausführungsunterlagen wie z. B. Pläne, Skizzen und sonstige technische 
Unterlagen bleiben ebenso wie Muster, Kataloge, Prospekte, Abbildungen u. 
dgl. stets geistiges Eigentum des Verkäufers und unterliegen den einschlägi-
gen gesetzlichen Bestimmungen hinsichtlich Vervielfältigung, Nachahmung, 
Wettbewerb usw. Punkt 2.2 gilt auch für Ausführungsunterlagen.
12. Preise
12.1 Die Preise gelten ab Werk bzw. ab Lager des Verkäufers ausschließlich 
Verpackung, Verladung und Umsatzsteuer. Wenn im Zusammenhang mit der 
Lieferung Gebühren, Steuern oder sonstige Abgaben erhoben werden, trägt 
diese der Käufer. Ist die Lieferung mit Zustellung vereinbart, so wird diese 
sowie eine allenfalls vom Käufer gewünschte Transportversicherung ge-
sondert verrechnet, beinhaltet jedoch nicht das Abladen und Vertragen. Die 
Verpackung wird nur über ausdrückliche Vereinbarung zurückgenommen. 
12.2 Bei einer vom Gesamtangebot abweichenden Bestellung behält sich der 
Verkäufer eine entsprechende Preisänderung vor.
12.3 Die Preise basieren auf den Kosten zum Zeitpunkt des erstmaligen 
Preisangebotes. Sollten sich die Kosten bis zum Zeitpunkt der Lieferung er-
höhen, so ist der Verkäufer berechtigt, die Preise entsprechend anzupassen.
12.4 Bei Reparaturaufträgen werden die vom Verkäufer als zweckmäßig 
erkannten Leistungen erbracht und auf Basis des angefallenen Aufwandes 
verrechnet. Dies gilt auch für Leistungen und Mehrleistungen, deren Zweck-
mäßigkeit erst während der Durchführung des Auftrages zutage tritt, wobei 
es hierfür keiner besonderen Mitteilung an den Käufer bedarf.
12.5 Der Aufwand für die Erstellung von Reparaturangeboten oder für Begut-
achtungen wird dem Käufer in Rechnung gestellt.
13. Geltendmachung von Ansprüchen
Alle Ansprüche des Käufers sind bei sonstigem Anspruchsverlust binnen 
3 Jahren ab Durchführung der Leistungen gerichtlich geltend zu machen, 
sofern zwingende gesetzliche Bestimmungen oder Bestimmungen in diesen 
AGBs nicht andere Fristen vorsehen.
14. Einhaltung von Exportbestimmungen
14.1 Der Käufer hat bei Weitergabe der vom Verkäufer gelieferten Waren 
sowie dazugehöriger Dokumentation unabhängig von der Art und Weise 
der Zurverfügungstellung oder der vom Verkäufer erbrachten Leistungen 
einschließlich technischer Unterstützung jeder Art an Dritte die jeweils an-
wendbaren Vorschriften der nationalen und internationalen (Re-)Exportbe-
stimmungen einzuhalten. In jedem Fall hat er bei Weitergabe der Waren bzw. 
Leistungen an Dritte die (Re-)Exportbestimmungen des Sitzstaates des Ver-
käufers, der Europäischen Union, des Vereinigten Königreiches Großbritan-
nien und Nordirland und der Vereinigten Staaten von Amerika zu beachten.
14.2 Sofern für Exportkontrollprüfungen erforderlich, hat der Käufer dem 
Verkäufer nach Aufforderung unverzüglich alle erforderlichen Informationen, 
u.a. über Endempfänger, Endverbleib und Verwendungszweck der Waren 
bzw. Leistungen zu übermitteln.
15. Allgemeines
15.1 Falls einzelne Bestimmungen des Vertrages oder dieser Bedingungen 
unwirksam sein sollten, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen 
nicht berührt. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine gültige, die dem 
angestrebten Ziel möglichst nahe kommt, zu ersetzen.
15.2 Der Auftraggeber stimmt zu, dass der Auftragnehmer die Geschäftsbe-
ziehung zum Auftraggeber sowie die für den Auftraggeber erbrachten Leis-
tungen als Referenz für werbliche Zwecke verwenden und veröffentlichen 
darf. 
16. Gerichtsstand und Recht
Zur Entscheidung aller aus dem Vertrag entstehenden Streitigkeiten – ein-
schließlich solcher über sein Bestehen oder Nichtbestehen – ist das sachlich 
zuständige Gericht am Hauptsitz des Verkäufers, in Innsbruck zuständig. Der 
Vertrag unterliegt ausschließlich österreichischem Recht unter Ausschluss 
des UN-Kaufrechts sowie der Weiterverweisungsnormen. Die Anwendung 
des UNCITRAL-Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über 
den internationalen Warenkauf wird ausgeschlossen.
17. Vorbehaltsklausel
Die Vertragserfüllung seitens des Verkäufers steht unter dem Vorbehalt, 
dass der Erfüllung keine Hindernisse aufgrund von nationalen oder internati-
onalen (Re-) Exportbestimmungen, insbesondere keine Embargos und/oder 
sonstige Sanktionen, entgegenstehen.
18. Weitere Liefer-und Zahlungsbedingungen
Wir liefern nach den oben angeführten „Allgemeinen Lieferbedingungen der 
Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs herausgegeben vom Fachver-
band der Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs”, die durch folgende 
Bedingungen ergänzt werden: Die in unserem Katalog angegebenen Verpa-
ckungseinheiten, Maße und Bilder sind für die Lieferungen nicht verbindlich. 
Änderungen bleiben vorbehalten. Preise: Unsere Preise sind freibleibend 
und gelten ab Werk. Für Aufträge unter EUR 25,- netto verrechnen wir eine 
Abwicklungspauschale von EUR 12,-. Die Listen enthalten reine Warenpreise 
ausschließlich Mehrwertsteuer und Verpackung.
Verpackung und Lieferung: Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis be-
rechnet. Bei Warenlänge bis einschließlich 2 Meter liefern wir ab Warenwert 
EUR 75,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bei Warenlänge ab 2 Meter liefern 
wir ab Warenwert EUR 150,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bis Warenwert 
EUR 75,- werden die anfallenden Frachtkosten weiterverrechnet. 
Rücksendungen: Grundsätzlich besteht kein Recht auf die Rücknahme von 
Waren. Haben wir dem aber schriftlich zugestimmt, werden Waren nur 
originalverpackt, oder in neuwertigem Zustand zurückgenommen. Sonder-
anfertigungen, sowie beschädigte oder verschmutze Waren, werden nicht 
zurückgenommen. Die Abholung der von uns anerkannten Retourware muss 
gesondert vereinbart werden. Die Lieferung hat frei Haus zu erfolgen. Ge-
fahrenübergang bei Retourware ist der Zeitpunkt, in dem die Ware in unse-
rem Lager eintrifft. Als Bearbeitungskosten für Rücksendungen werden bei 
Gutschrift 15% Wiedereinlagerungsgebühr, mindestens aber EUR 25.- pro 
Sendung berücksichtigt. Preisliche und technische Änderungen vorbehalten. 
Preislisten: Mit Erscheinen neuer Preislisten verlieren alle vorherigen ihre 
Gültigkeit.

ROWA-Moser Handels-GmbH
6020 Innsbruck, Bernhard-Höfel-Straße 9
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Stefan Moser
CEO & Inhaber

Seit 4 Jahrzehnten ist ROWA-MOSER 
Ihr zuverlässiger Partner für Kabel-
tragsysteme, Kabelführung, Alu-, Stahl- 
& Edelstahlrohre, Unterflur- & 
Officesysteme, Beleuchtung, Elekt-
ro-Heizungssysteme, Doppel- & Hohl-
raumböden sowie Bodenbeläge aller 
Art. Wir sind weit mehr als nur ein 
Fachgroßhändler – als Projektant und 
Hersteller bieten wir Ihnen vielseitige 
Lösungen für Ihre Anforderungen.

ROWA-MOSER steht sowohl für effizi-
ente Standardlösungen als auch für 
maßgeschneiderte Sonderlösungen, die 
auf individuelle Bedürfnisse angepasst 
sind. Durch unsere klare Ausrichtung 
auf Kundenzufriedenheit und langfris-
tige Partnerschaften sowie unsere hohe 
fachliche Kompetenz haben wir uns 
über die Jahre einen hervorragenden 
Ruf erarbeitet – als zuverlässiger Part-
ner, der für jede Herausforderung die 
richtige Lösung findet.

Unsere hochqualifizierten Mitarbeiter 
in den Bereichen Beratung, Planung 

und Montage sichern in jedem Projekt 
höchste Standards und nachhaltige 
Qualität. Durch unser starkes Netzwerk 
und die enge Zusammenarbeit mit Lie-
feranten und Partnern erbringen wir 
herausragende Leistungen. Ein beson-
derer Fokus liegt auf fundierter Bera-
tung und sorgfältiger Planung, um den 
Grundstein für erfolgreiche Projekte 
bereits im Vorfeld zu legen.

ROWA-MOSER ist Ihr Ansprechpartner!

Der Mehrwert liegt auf der Hand

Warum ROWA-MOSER?
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Kabelrinnen-Trennsteg RTRV 60 32

Kabelrinnen-Trennsteg RTRV 85 32

Kabelrinnen-Trennsteg RTRV 110 32

Kabelrinnen-Abgangsblech RKAB 32

Seitenabgangsblech Rinnen SABR 33

T-Stoß-Verbinder-Blech KATB 33

T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich KATBS 33

Kabelschutzring KSR 35 33

Kabelschutzring KSR 50 33

Kabelschutzring KSR 94 33

Kantenschutzband KSB 33

Montageplatte MP-RG 33

Aufhängebügel AHB 33

Schutzkappe SRI 60 33

Schutzkappe SRI-EU 33

Schutzkappe SRI-E0 33

Federklemmbefestigung KLF 34

Metallklebeband MKB 34

Kaltzinkspray KZS 34

Kaltzinkfarbe KZF 34

PohlCon SystemPlus
KABELRINNE 35

Kabelrinne PSP-R 60 35

Kabelrinne PSP-RG 60 35

FORMTEILE 36

45° Bogen PSP-B45 36

90° Bogen PSP-B90 36

T-Verbinder PSP-T-60 36

X-Verbinder PSP-X 60 36

ZUBEHÖR 37

MIttelabhängung PSP-M60 37

Sicherungsclip für Formteile PSP-SI 37
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Endkappe PSP-END 37

Stoßblendenclip PSP-SB 37

Stoßblendenclip mit Rastbrücke PSP-SBR 37

Universalclip PSP-CLIP40 37

Universalclip PSP-CLIP100 37

Gitterbahnen
GITTERBAHNEN 38-39

Gitterbahn G 35 38

Gitterbahn G 50 38

Gitterbahn G 100 39

Gitterbahn GI 39

Gitterkabelträger GTD 39

Gitterkabelträger GTDW 39

DECKEL 40

Gitterbahn-Deckel GD 40

Gitterbahn-Deckel mit Drehriegeln GDR 40

Gitterbahn-Deckel GID 40

Gitterbahn-Deckel mit Drehriegeln GIDR 40

Gitterbahn-Sturmsicherungswinkel GD-SW 40

Gitterbahn-Sturmsicherungswinkel GID-SW 40

ZUBEHÖR 41-43

Gitterbahn-Rastverbinder GVR 4.0 41

Gitterbahn-Verbinder GV 30 41

Gitterbahn-Verbinder GVD 30 41

Gitterbahn-Verbind. für Gitterbahn G35, GVE 41

Gitterbahn-Verbinder für Klemmstück GVK 41

Gitterbahn-Verbinder GV-L 30 41

Gitterbahn-Verbinder GVU 41

Befestigungshaken GH 6X24 41

Gitterbahn-Klemme GK-A 41

Distanzbügel für Gitterbahnrastermaß 30 
GBH 30 41

Distanzbügel für Gitterbahnrastermaß 50 
GBH 50 42

Distanzbügel kurz für Gitterbahnrastermaß 
30 GBHK 30 42

Distanzbügel kurz für Gitterbahnrastermaß 
50 GBHK 50 42

Distanzbügel HB 50 42

Gitterbahn-Trennsteg GTR 50 42

Gitterbahn-Trennsteg GTR 60 42

Gitterbahn-Trennsteg GTR 100 42

Gitterbahn-Abgangsblech GKAB 42

Seitenabgangsblech Gitterbahn SABG 42

Montageplatte MP-G 43

Montageplatte 90° MP-G90 43

Kaltzinkfarbe KZF 43

Bolzen-Bündigschneider BBS 43

Kaltzibkspray KZS 43

Kabelleitern
KABELLEITERN 44-45

Kabelleiter LGG 60 44

Kabelleiter LGG 100 44

Kabelleiter LGGS 60 45

Kabelleiter LGGS 100 45

FORMTEILE 46-47

Kabelleiter-Innenbogen LGIB 60 46

Kabelleiter-Innenbogen LGIB 100 46

Kabelleiter-Außenbogen LGAB 60 46

Kabelleiter-Außenbogen LGAB 100 46

Kabelleiter-Vertikalbogen LGVB 60 46

Kabelleiter-Vertikalbogen LGVB 100 46

Kabelleiter-Abzweig LGA 60 47

Kabelleiter-Abzweig LGA 100 47

Kabelleiter-Anbauabzweig LGAA 60 47

Kabelleiter-Anbauabzweig LGAA 100 47

Kabelleiter-Kreuzung LGK 60 47

Kabelleiter-Kreuzung LGK 100 47

DECKEL 48-49

Kabelleiter-Deckel LD 48

Kabelleiter-Deckel mit Drehriegeln LDR 48

Kabelleiter-Innenbogen-Deckel LIBD 48

Kabelleiter-Innenbogen-Deckel mit 
Drehriegeln LIBDR 48

Kabelleiter-Abzweig-Deckel LAD 49

Kabelleiter-Abzweig-Deckel mit Drehriegeln 
LADR 49

Kabelleiter-Kreuzung-Deckel LKD 49

Kabelleiter-Kreuzung-Deckel mit 
Drehriegeln LKDR 49

Kabelleiter-Sturmsicherungswinkel LD-SW 49

ZUBEHÖR 50-53

Trägerklemmbefestigung Kabelleiter KLTL 50

Klemmbefestigungsset KLU 50

Klemmbefestigung KLUT 50

Kabelleiter-Verbinder LGV 60 50

Kabelleiter-Verbinder LGV 100 50

Kabelleiter-Verbinder LGVH 60 50

Kabelleiter-Verbinder LGVH 100 50

Kabelleiter-Verbinder, vertikal LGVV 60 50

Kabelleiter-Verbinder, vertikal LGVV 100 50

Kabelleiter-Verbinder, horizontal, variabel 
LGVHV 60 50

Kabelleiter-Verbinder, horizontal, variabel 
LGVHV 100 51

Kabelleiter-Trennsteg LGTR 100 51

Kabelleiter-Trennsteg, variabel LGTRV 60 51

Kabelleiter-Trennsteg, variabel LGTRV 100 51

Kabelleiter-Abschlussblech LAB 60 51

Kabelleiter-Abschlussblech LAB 100 51

Kabelleiter-Abgangsblech LGKAB 52

Seitenabgangsblech Leiter SABL 52

T-Stoß-Verbinder-Blech KATB 52

T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich KATBS 52

Kabelleiter-Verbinder, T-Stoß, oben LGVT0 52

Montageplatte MP-L 52

Schutzkappe SL 60 52

Schutzkappe SL 100 52

Faserzementplatte EL 52

Kaltzinkspray KZS 53

Kaltzinkfarbe KZF 53

Weitspannkabelbahnen
WEITSPANNKABELLEITERN 54

Weitspannkabelleiter WPL 100 54

Weitspannkabelleiter WPL 120 54

Weitspannkabelleiter WPL 150 54

Weitspannkabelleiter WL 200 54

WEITSPANNKABELRINNEN 55

Weitspannkabelrinne WPR 100 55

Weitspannkabelrinne WPR 120 55

Weitspannkabelrinne WPR 150 55

Weitspannkabelrinne WLR 200 55

FORMTEILE WEITSPANNKABEL-
LEITERN 56-58

Weitspanneckanbaustück WPEA 100 56

Weitspanneckanbaustück WPEA 120 56

Weitspanneckanbaustück WPEA 150 56

Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück 
WPLEAB 100 56

Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück 
WPLEAB 120 56

Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück 
WPLEAB 150 56

Weitspannkabelleiter-Bogen WPLB 100 56

Weitspannkabelleiter-Bogen WPLB 120 56

Weitspannkabelleiter-Bogen WPLB 150 56

Weitspannkabelleiter-Bogen WLB 200 57

Weitspannkabelleiter-Steigstück WPLS 100 57

Weitspannkabelleiter-Steigstück WPLS 120 57

Weitspannkabelleiter-Steigstück WPLS 150 57

Weitspannkabelleiter-Fallstück WPLF 100 57

Weitspannkabelleiter-Fallstück WPLF 120 57

Weitspannkabelleiter-Fallstück WPLF 150 57

Weitspannkabelleiter-Abzweig WPLA 100 57

Weitspannkabelleiter-Abzweig WPLA 120 57

Weitspannkabelleiter-Abzweig WPLA 150 58

Weitspannkabelleiter-Abzweig WLA 200 58

Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig 
WPLAA 100 58

Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig 
WPLAA 120 58

Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig 
WPLAA 150 58

Weitspannkabelleiter-Kreuzung WPLK 100 58

Weitspannkabelleiter-Kreuzung WPLK 120 58

Weitspannkabelleiter-Kreuzung WPLK 150 58

Weitspannkabelleiter-Kreuzung WLK 200 58
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FORMTEILE WEITSPANNKABEL-
LEITERN 59-61

Weitspanneckanbaustück WPEA 100 59

Weitspanneckanbaustück WPEA 120 59

Weitspanneckanbaustück WPEA 150 59

Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück 
WPREAB 100 59

Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück 
WPREAB 120 59

Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück 
WPREAB 150 59

Weitspannkabelrinnen-Bogen WPRB 100 59

Weitspannkabelrinnen-Bogen WPRB 120 59

Weitspannkabelrinnen-Bogen WPRB 150 59

Weitspannkabelrinnen-Bogen WLRB 200 60

Weitspannkabelrinnen-Steigstk. WPRS 100 60

Weitspannkabelrinnen-Steigstk. WPRS 100 60

Weitspannkabelrinnen-Steigstk. WPRS 120 60

Weitspannkabelrinnen-Steigstk. WPRS 150 60

Weitspannkabelrinnen-Fallstk. WPRF 100 60

Weitspannkabelrinnen-Fallstk. WPRF 120 60

Weitspannkabelrinnen-Fallstk. WPRF 150 60

Weitspannkabelrinnen-Abzweig WPRA 100 60

Weitspannkabelrinnen-Abzweig WPRA 120 60

Weitspannkabelrinnen-Abzweig WPRA 150 61

Weitspannkabelrinnen-Abzweig WLRA 200 61

Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig 
WPRAA 100 61

Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig 
WPRAA 120 61

Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig 
WPRAA 150 61

Weitspannkabelrinnen-Kreuzung WPRK 100 61

Weitspannkabelrinnen-Kreuzung WPRK 120 61

Weitspannkabelrinnen-Kreuzung WPRK 150 61

Weitspannkabelrinnen-Kreuzung WLRK 200 61

DECKEL 62-65

Weitspann-Deckel WPD 62

Deckelklammer WPDUK 62

Weitspann-Deckel WLD 62

Weitspann-Deckel WLDR 62

Sturmsicherungswinkel WLD-SW 62

Weitspann-Bogen-Deckel WPBD 62

Weitspann-Bogen-Deckel WLBD 63

Weitspann-Bogen-Deckel WLBDR 63

Weitspann-Steigstück-Deckel WPSD 63

Weitspann-Fallstück-Deckel WPFD 63

Weitspann-Abzweig-Deckel WPAD 63

Weitspann-Abzweig-Deckel WLAD 63

Weitspann-Abzweig-Deckel WLADR 64

Weitspann-Kreuzung-Deckel WPKD 64

Weitspann-Kreuzung-Deckel WLKD 64

Weitspann-Kreuzung-Deckel mit 
Drehriegeln WLKDR 64

Deckelerhöhung WPD-A 64

Formteildeckelklammer WPFDK 100 64

Formteildeckelklammer WPFDK 120 64

Formteildeckelklammer WPFDK 150 64

Formteildeckelklammer WPFDK 150 64

Formteildeckelklammer, aufgeständert 
WPFDKA 100 65

Formteildeckelklammer, aufgeständert 
WPFDKA 120 65

Formteildeckelklammer, aufgeständert 
WPFDKA 150 65

ZUBEHÖR 66-70

Weitspannkabelbahnen-Verbinder WPV 100 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder WPV 120 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder WPV 150 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder WLV 200 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
horizontal WPVH 100 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
horizontal WPVH 120 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
horizontal WPVH 150 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
horizontal WLVH 200 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
vertikal WPVV 100 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
vertikal WPVV 120 66

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
vertikal WPVV 150 67

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, 
vertikal WLVV 200 67

Bodenverbinder VB 67

Eckbefestigung EBW 67

Weitspannholmstütze (Konsole) WPHS-K 67

Weitspannholmstütze (Profilschiene) PHS-A 67

Weitspannholmstütze (Profil) WPHS-P 67

Isolierungsstreifen WPHS-IS 67

Weitspannkabelbahnen-Holmstütze WLHS 68

Isolierungsstreifen WLHS-IS 68

Weitspannkabelbahnen-Klemmbefestigung 
WLKL 68

Weitspannkabelbahnen-Klemmbefestigung 
WLKLA 68

Weitspannkabelbahnen-Klemme WLKLT 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg 
WPTR 100 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg 
WPTR 120 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg 
WPTR 150 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg 
WTR 200 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel
WPTRV 100 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel
WPTRV 120 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel
WPTRV 150 68

Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel
WTRV 200 69

Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech 
WPRKAB 69

Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech 
WLRKAB 69

Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech 
WPLKAB 69

Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech 
WLKAB 69

Weitspannkabelrinnen-Endblech WPREB 69

T-Stoß-Verbinder-Blech KATB 70

T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich KATBS 70

Weitspannkabelbahnen-Verbinder, T-Stoß, 
oben WPVTO 70

Montageplatte MP-W 70

Schutzkappe SWP 100 70

Schutzkappe SWP 120 70

Schutzkappe SWP 150 70

Kaltzinkfarbe KZF 70

Kaltzinkspray KZS 70

Steigetrassen
STEIGETRASSEN 71-73

Steigetrasse LGG 60 71

Steigetrasse STU 50 71

Steigetrasse STU 50-3E 71

Steigetrasse STU 60 72

Steigetrasse STU 62 72

Steigetrasse STU 81 72

Steigetrasse ST 82 73

DECKEL 74

Steigetrassen-Deckel RD 74

Deckelerhöhung STD-A 74

ZUBEHÖR LGG 60 75-76
Kabelschelle zur Befestigung an 
C-Profilschienen H 75

Kabelleiter-Vebinder LGV 60 75

Kabelleiter-Trennsteg LGTR 60 75

Winkellasche BL 4 75

Leiterhalter LH 76

Schutzkappe SL 60 76

Kaltzinkfarbe KZF 76

Kaltzinkspray KZS 76

ZUBEHÖR STU 50 77-78
Kabelschelle zur Befestigung an 
C-Profilschienen AC 77

Sprosse STLS 77

Kabelleiter-Verbinder LGV 50 78

Sprosse STUS 50 78

Steigtrassen-Trennsteg STR 50 78

Steigtrassen-Trennsteg STR 110 78

Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht 
BGUQ 50 78

Leiterhalter LH 78

Winkellasche BL 4 78

Winkellasche BL 6 78

Schutzkappe STU 50, SU 50/36 78

Schutzkappe KHU 50, SU 50/22 78

Kaltzinkfarbe KZF 78

Kaltzinkspray KZS 78
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ZUBEHÖR STU60/62 79-80
Kabelschelle zur Befestigung an 
C-Profilschienen AC 79

Sprosse STUS 60 80

Verschraubte Kopfplatte KHU 60, BGU 60 80

Verbinder KHU 60, KHUV 60 80

Schutzkappe KHU 60, SU 60 80

Winkellasche BL 4 80

Steigetrassen-Trennsteg STR 50 80

Steigetrassen-Trennsteg STR 110 80

Kaltzinkfarbe KZF 80

Kaltzinkspray KZS 80

ZUBEHÖR ST81/82 81-83

Steigetrassen-Trennsteg STR 110 81

Kabelschelle zur Befestigung an 
C-Profilschienen AC 81

Steigetrassen-Anfahrschutz STDE 82

Aushebesicherung STDES 82

Sprosse STIS 82

Sprosse STISD 82

Verbinder KHI, HKI 82

Verschraubte Kopfplatte KHI, BGI 82

Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht KHI, 
BGIQ 82

Winkellasche BL 7 83

Schutzkappe KDI/KHI, SI 83

Kaltzinkfarbe KZF 83

Kaltzinkspray KZS 83

Bodenkanäle
BODENKANÄLE 84

Bodenkanal BK 100 84

Bodenkanal BK 110 84

Kleinkanal inkl. Deckel KLK 84

Kleinkanal inkl. Deckel mit Drehriegeln  
KLKR 84

FORMTEILE 85-88

Bodenkanal-Teleskopeinsatz BKTE 100 85

Bodenkanal-Teleskopeinsatz BKTE 110 85

Bodenkanal-Bogen BKB 100 85

Bodenkanal-Bogen BKB 110 85

Bodenkanal-Bogen mit Gehrungsschnitt 
BKBG 100 85

Bodenkanal-Bogen mit Gehrungsschnitt 
BKBG 110 85

Bodenkanal-Bogen mit Radius BKBR 100 85

Bodenkanal-Bogen mit Radius BKBR 110 85

Bodenkanal-Bogen, variabel BKVB 100 86

Bodenkanal-Bogen, variabel BKVB 110 86

Bodenkanal-Bogen 45° BKB45 100 86

Bodenkanal-Bogen 45° BKB45 110 86

Bodenkanal-Kreuzung BKK 100 86

Bodenkanal-Kreuzung BKK 110 86

Bodenkanal-Abzweig BKA 100 86

Bodenkanal-Abzweig BKA 110 86

Bodenkanal-Anbauabzweig BKAA 100 87

Bodenkanal-Anbauabzweig BKAA 110 87

Bodenkanal-Anbauabzweig variabel 
BKVAA 100 87

Bodenkanal-Anbauabzweig variabel 
BKVAA 110 87

Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, rechts 
BKGR 100 87

Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, rechts 
BKGR 110 87

Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, links 
BKGL 100 87

Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, links 
BKGL 110 87

Bodenkanal-Steigbogen BKS 100 88

Bodenkanal-Steigbogen BKS 110 88

Bodenkanal-Reduzierung BKRKK 100 88

Bodenkanal-Reduzierung BKRKK 110 88

Bodenkanal-Reduzierung BKRKS 100 88

Bodenkanal-Reduzierung BKRKS 110 88

DECKEL 89-94
Bodenkanal-Deckel mit rutschhemmender 
Prägung BKD-RHP 89

Bodenkanal-Deckel aus Aluminium-
Warzenblech BKDR-WZB AL 89

Bodenkanal-Deckel mit Drehriegeln BKDR 89

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit 
rutschhemmender Prägung BKBDR-RHP 89

Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-
Warzenblech BKBDR-WZB AL 90

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Gehrungs-
schnitt und rutschhemmender Prägung 
BKBGDR

90

Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-
Warzenblech und mit Gehrungsschnitt
BKBGDR-WZB AL

90

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Gehrungs-
schnitt und Drehriegeln BKBGDR 90

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Radius und 
rutschhemmender Prägung BKBRDR-RHP 90

Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Alumini-
um-Warzenblech und mit Radius 
BKBRDR-WZB AL

90

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Radius und
Drehriegeln BKBRDR 90

Bodenkanal-Bogen-Deckel variabel mit 
rutschhemmender Prägung BKVBDR-RHP 90

Bodenkanal-Bogen-Deckel variabel aus 
Aluminium-Warzenblech BKVBDR-WZB AL 91

Bodenkanal-Bogen-Deckel variabel mit
Drehriegeln BKVBDR 91

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit 
rutschhemmender Prägung BKBDR45-RHP 91

Bodenkanal-Bogen-Deckel aus 
Aluminium-Warzenblech BKBDR45-WZB AL 91

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit
Drehriegeln BKBDR45 91

Bodenkanal-Bogen-Deckel mit 
rutschhemmender Prägung BKKDR-RHP 91

Bodenkanal-Kreuzung-Deckel aus 
Aluminium-Warzenblech BKKDR-WZB AL 91

Bodenkanal-Kreuzung-Deckel mit
Drehriegeln BKKDR 91

Bodenkanal-Abzweig-Deckel mit 
rutschhemmender Prägung BKADR-RHP 92

Bodenkanal-Abzweig-Deckel aus 
Aluminium-Warzenblech BKADR-WZB AL 92

Bodenkanal-Abzweig-Deckel mit Drehriegeln 
BKADR 92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel mit 
rutschhemmender Prägung BKAADR-RHP 92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel aus 
Aluminium-Warzenblech BKAADR-WZB AL 92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel mit 
Drehriegeln BKAADR 92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel variabel 
mit rutschhemmender Prägung 
BKVAADR-RHP

92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel variabel 
aus Aluminium-Warzenblech 
BKVAADR-WZB AL

92

Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel variabel 
mit Drehriegeln BKVAADR 93

Bodenkanal-Deckel, rechts mit Gehrungs-
schnitt und rutschhemmender Prägung 
BKGRDR-RHP

93

Bodenkanal-Deckel, rechts aus Alumini-
um-Warzenblech und mit Gehrungsschnitt 
BKGRDR-WZB AL

93

Bodenkanal-Deckel, rechts mit Gehrungs-
schnitt und Drehriegeln BKGRDR 93

Bodenkanal-Deckel, links mit Gehrungs-
schnitt und rutschhemmender Prägung 
BKGLDR-RHP

93

Bodenkanal-Deckel, links aus Alumini-
um-Warzenblech und mit Gehrungsschnitt 
BKGLDR-WZB AL

93

Bodenkanal-Deckel, links mit Gehrungs-
schnitt und Drehriegeln BKGLDR 93

Bodenkanal-Steigbogen-Deckel mit rutsch-
hemmender Prägung BKSDR-RHP 93

Bodenkanal-Steigbogen-Deckel aus Alumini-
um-Warzenblech BKSDR-WZB AL 94

Bodenkanal-Steigbogen-Deckel mit 
Drehriegeln BKSDR 94

Bodenkanal-Deckelstoßleiste BKDSL 94

Bodenkanal-Drehriegel DR-BK 94

Bodenkanal-Deckelhalteklammer BKDHK 94

Bodenkanal-Deckelheber BKDH 94

Bodenkanal-Deckelscharnier BKD-S 94

ZUBEHÖR 95-99

Bodenkanal-Verbinder BKV 100 95

Bodenkanal-Verbinder BKV 110 95

Bodenkanal-Verbinder 45° BKV45 100 95

Bodenkanal-Verbinder 45° BKV45 110 95

Bodenkanal-Verbinder 90° BKV90 100 95

Bodenkanal-Verbinder 90° BKV90 110 95

Bodenkanal-Verbinder 135° BKV135 100 95

Bodenkanal-Verbinder 135° BKV135 110 95

Kleinkanal-Verbinder KLKV 95

Bodenkanal-Trennsteg BKRT 100 95

Bodenkanal-Trennsteg BKRT 110 96

Bodenkanal-Trennsteg variabel BKRTV 100 96

Bodenkanal-Trennsteg variabel BKRTV 110 96

Bodenkanal-Stützprofil BKDS 100 96

Bodenkanal-Stützprofil BKDS 110 96

Bodenkanal-Z-Profil BKZ 96

Bodenkanal-Endblech BKEB 100 96

Bodenkanal-Endblech BKEB 110 96

Bodenkanal-Deckelunterstützung BKDU 100 96
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Bodenkanal-Deckelunterstützung BKDU 110 96

Bodenkanal-Halter BKH 96

Bodenkanal-Halter BKHR 97

Bodenkanal-Seitenverkleidung BKHRSV 97

Bodenkanal-Halter-Unterstützung BKHRU 97

Bodenkanal-C-Bügel BKHC 97

Bodenkanal-Seitenverkleidung BKHCSV 97

Bodenkanal-Halter BKHZ 97

Bodenkanal-Seitenverkleidung BKHZSV 97

Profilschiene 41x41 mm, gelocht KHA 41 97

Z-Profil KHZ 98

Bodenkanal-Potentialausgleichsklemmblock 
BKPA 98

Kantenschutzband KSB 98

Antirutschband ARB 98

Bodenkanal-Multitool BKMT 98

Stufenbohrer STB 98

Torx-Bit, konisch TBK 98

Torx-Bit, TB 98

Bohrschrauber BS 98

Flachrundschraube mit Vierkant und Schlitz 
FRSS 98

Sechskantmutter, selbstsichernd SEMS 99

Flachrundinnensechskantschraube FRIK 99

Kaltzinkspray KZS 99

Kaltzinkfarbe KZF 99

Kabelschellen
KABELSCHELLEN                         100-105
Kabelschelle zur Befestigung an C-Profil-
schienen AC 100

Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne 
AC IW 101

Kabelschelle zur Befestigung an C-Profil-
schienen H 101

Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne 
H IW 101

Kabelschelle zur Befestigung an C-Profil-
schienen B 102

Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne 
B IW 102

Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen S 103

Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne-
zur Befestigung an Winkelprofilen S-IW 103

Kabelschelle zur Befestigung an 
Flachprofilen U 104

Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne-
zur Befestigung an Flachprofilen U-IW 104

Kabelschelle zur Befestigung an 
Rund- und Flachprofilen RU 105

Kabelschelle zur Wandbefestigung W 105

Kabelhaken HK 30-70 105

Kabelhaken Ø 100 mm HK 100 105

Kabelhalter KH 105

HOHLLEITER-/HOCHFREQUENZ-
KABELSCHELLEN                        106-108
Kabelschelle zur Befestigung an 
C-Profilschienen AC-HW 106

Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen S-HW 106

Kabelschelle zur Befestigung an 
Flachprofilen U-HW 106

Kabelschelle zur Befestigung an  Rund- und 
Flachprofilen RU-HW 106

HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung 
HF-EL 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung 
HF-EL 5-6 107

HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung 
HF-EM 8 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung 
HF-EM 8 5-6 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Flachstahlprofilen HF-EU 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Flachstahlprofilen HF-EU 5-6 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen HF-ES 50 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen HF-ES 50 5-6 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen HF-ES 80 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Winkelprofilen HF-ES 80 5-6 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Profilschienen HF-EAC 1-4 107

HF-Kabelschelle zur Befestigung an 
Profilschienen HF-EAC 5-6 107

HF-Schelleneinlage HF-EE 108

KABELWANNEN 109

Gegenwanne, Ø 12-70 mm GW 12-70 109

Gegenwanne, Ø 76-120 mm GW 76-120 109

Gegenwanne, Ø 150-175 mm GW 150-175 109

Doppelwanne DW 109

Langwanne LW 109

HF-Wanne HW 109

ZUBEHÖR 110

Grundplatte GP 110

SDpannschloss SC 110

Spannband SD E 110

Spannband SD E 110

Traverse T 110

Gewindestift GS 110

Senkschraube SSV 110

Innensechskantenschraube IKK 110

Innensechskantenschraube IK 111

Unterlegscheibe RUS 40 111

Montageklemme MKD 111

Montageklemme mit Potentialausgleich  
MKDPOT 111

Spannhaken SN G 111

Spannklaue SK 111

Trägereisen AN 111

Reduziergewinde RGW 111

Kabeltragwannen

KABELTRAGWANNEN 112

Kabeltragwanne, Ø 100mm KTW-A 112

Kabeltragwanne, Ø 100mm KTW-R 10 112

Kabeltragwanne, Ø 40-120mm KTW-R 4-12 112

Schutzrohrsysteme
SCHUTZROHRSYSTEME               113-114

Schutzrohr SR 113

Schutzrohr, geschlitzt SRL 113

Rohrbogen 90° SRB 90 113

Rohrbogen 45° SRB 45 113

Klemmmuffe SRM 113

Langlochmuffe SRML 113

Schutzrohr-Halter, schwenkbar SRHD 113

Schutzrohr-Halter SRHB 113

Ankerschelle SRS-A 113

Befestigungsdoppelschelle SRS-W 113

Rohrschelle SRS-R 114

Rohrbügelschelle SRS-B 114

Montageplatte, 165x175mm SRMP-A 114

Montageplatte, 175x260mm SRMP-B 114

Montageplatte, 175x260mm SRMP-C 114

Fußbefestigung SRF 114

Fußwinkel SRFW 114

Endtülle als Kantenschutz SRK-O 114

Endkappe SRK-G 114

Kantenschutzring SRL-KSR 100 114

Schiffskabelleiter
SCHIFFSKABELLEITER 115

Schiffskabelleiter SKL 115

FORMTEILE 116

Schiffskabelleiter-Bogen SLB 116

Schiffskabelleiter-Fall/Steigstück SLS 116

Schiffskabelleiter-Abzweig SLA 117

Schiffskabelleiter-Anbauabzweig SLAA 117

ZUBEHÖR 118

Schiffskabelleiter-Verbinder SLV 118

Schiffskabelleiter-Vertikalverbinder SLVV 118

Schiffskabelleiter-Trennsteg SKLT 118

Schiffskabelleiter-Winkel SLW 118

Schiffskabelleiter-Haken SLF 118

Tragkonstruktionssysteme
WANDKONSOLEN                         119-121

Wandkonsole, leicht KWLL 119

Wandkonsole, leicht KSLW 119

Wandkonsole, Standard KWW 119

Wand-/Stielkonsole, leicht KWF 119

Wand-/Stielkonsole, leicht KWFL 119

Wand-/Stielkonsole, Standard KW 120

Schwenkkonsole KWD 120

Wand-/Stielkonsole, mittelschwer KWMS 120

Wand-/Stielkonsole, schwer KWS 121
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Wand-/Stielkonsole, sehr schwer KWSS 121

Wandkonsole, schwer KIS 121

Wandkonsole, schwer KISS 121

Eckbefestigung EBW 121

Konsolenbefestigung für Betonaußenecken 
KBEW 121

Konsolenbefestigung für Stahlträger und 
Wände KBSW 121

DECKENBÜGEL 122

Deckenbügel, flach DB-FL 122

Deckenbügel DB 122

Deckenbügel, leicht DKSL 122

ZENTRAL- UND 
MITTELABHÄNGUNGEN                      123

MIttelabhängung, außenliegend GBAR 123

MIttelabhängung, außenliegend GBAG 123

MIttelabhängung, innenliegend MA 60 123

MIttelabhängung, innenliegend MA 35 123

W-PROFIL-SYSTEM 124

Stiefelkonsole, leicht KSL 124

Wandkonsole, leicht KSLW 124

Deckenbügel, leicht DKSL 124

Konsolhalter, leicht KDSL 124

Zwischenstück KSL-SP 124

U-STIEL-SYSTEM                         125-131

Konsolhalter, 40x30 mm KDU 40 125

Konsolhalter, 57x30 mm KDU 57 125

Konsolhalter schwer, 60x40 mm KDU 60 126

Konsolhalter schwer, 40x30 mm KHU 40 127

Konsolhalter, 57x30 mm KHU 57 128

Konsolhalter schwer, 60x40 mm KHU 60 129

Konsolhalter schwer, 80x60 mm KHU 80 129

Verschraubte Kopfplatte KHU 40, BGU 40 129

Verschraubte Kopfplatte KHU 57, BGU 57 129

Verschraubte Kopfplatte KHU 60, BGU 60 129

Verschraubte Kopfplatte KHU 80, BGU 80 130

Verschraubte Kopfplatte ±30°, 
KHU 40/57/60, BGUD 130

Verschraubte Kopfplatte 30-90°°, 
KHU 40/57/60, BGUDW 130

Verbinder KHU 40, KHUV 40 130

Verbinder KHU 57, KHUV 57 130

Verbinder KHU 60, KHUV 60 130

Verbinder KHU 80, KHUV 80 130

Stützstück KHU 40, KHUSS 40 130

Stützstück KHU 57, KHUSS 57 130

Stützstück KHU 60, KHUSS 60 130

Stützstück KHU 80, KHUSS 80 130

Winkellasche B4 131

Anschlussteil Diagonale BLD 131

Knotenblech KB 131

Schutzkappe KHU 40, SU 40 131

Schutzkappe KHU 57, SU 57 131

Schutzkappe KHU 60, SU 60 131

Schutzkappe KHU 80, SU 80 131

Kaltzinkspray KZS 131

Kaltzinkfarbe KZF 131

I-STIEL-SYSTEM                          132-134

Konsolhalter, schwer KDI 132

Konsolhalter, schwer KHI 132

Konsole, Standard KDI/KHI, KT 132

Konsole, schwer KDI/KHI, KTS 133

Konsole, sehr schwer KDI/KHI, KTSS 133

Verschraubte Kopfplatte KHI, BGI 133

Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht KHI, 
BGIQ 133

Verschraubte Kopfplatte ±30 KHI, BGID 133

Adapter für KDI, geschweißt, KDIA-G 133

Verbinder KHI, HKI 133

Befestigungswinkel KHI, HKIW 133

Befestigungswinkel quer KHI, HKIQ 133

Winkellasche BL 3 133

Winkellasche BL 7 133

Winkellasche BL 8 134

Winkellasche KHI, BLI 134

Schutzkappe KDI/KHI, SI 134

Kaltzinkspray KZS 134

Kaltzinkfarbe KZF 134

PUK-STRUT MONTAGESYSTEM    135-139

Profilschiene 41x21mm gelocht, KHA 21 135

Profilschiene 41x41mm ungelocht, A 41 135

Profilschiene 41x41mm gelocht, KHA 41 135

Profilschiene 41x41mm gelocht, KHAL 41 135

Profilschiene 41x42mm gelocht, KHA 42 135

Profilschiene 41x82mm gelocht, KHA 82 135

Deckenkonsolhalter 41x41mm, KDAG 41 135

Stielkonsole Standard, KA 41 135

Konsole, leicht KA 30 136

Verschraubte Kopfplatte, BGA 41 136

Verschraubte Kopfplatte, BGA 41/2 136

Winkellasche BL 5 136

Verschraubte Kopfplatte, BGF 41 136

Verschraubte Kopfplatte, BGF 82 136

Anschlussteil Diagonale BLD 136

Schutzkappe, kadmiumgelb SA 1 136

Schutzkappe, kadmiumgelb SA 2 136

Schutzkappe, weiß/schwarz SAI 21 136

Schutzkappe, weiß/schwarz SAI 41 136

Deckleiste Montageschiene KHAD 22 136

Schienenklammer AKL 41 137

Ankermutter mit Kunststoffhalter AMK 22 137

Verbinder A/KHA, AV 41 137

Schienenverbinderabzweig AVA 137

Schienenverbinderwinkel AVAW 137

Schienenverbinderbügel AVB 137

Schienenverbinderbügel doppelt, AVBD 137

Schienenauflagebügel AVBL 137

Schienenstoßverbinder AVBLA 137

Schienenverbinderecke AVE 137

Schienenstoßverbinder links, AVE-L 137

Schienenstoßverbinder rechts, AVE-R 138

Schienenverbinder AVL 138

Schienenverbinder innenliegend, AVLI 138

Schienenstoßverbinder kreuzend, AVLK 138

Schienenverbinder 90°, AVLW 138

Schienenverbinder 45°, AVLW 45 138

Schienenverbinder kreuzend, AVLWB 138

Profilschienenverbinder AVLWBF 138

Schienenstoßverbinder kreuzend, AVLWBL 138

Rohrschelle Montageschiene AVRS 138

Trägerklemme für Montageschienen, AVSK 139

Trägerklemme für Montageschienen, AVSKA 139

Trägerklemme für Montageschienen, AVSKH 139

Trägerklemme für Montageschienen, AVSKP 139

Trägerklemme für Montageschienen, AVSKT 139

Trägerklemme f. Montageschienen, AVSKGB 139

Schienenstoßverbinder AVT 139

Kaltzinkspray KZS 139

Kaltzinkfarbe KZF 139

C-PROFIL-SCHIENEN                    140-143

Profilschiene 50x31mm ungelocht, A 2 140

Profilschiene 48x26mm ungelocht, A 4 140

Profilschiene 39,5x22mm ungelocht, A 7 140

Profilschiene 40x22mm ungelocht, A 8 140

Profilschiene 40x25mm ungelocht, A 9 140

Profilschiene 50x31mm gelocht, KHA 2 140

Profilschiene 48x26mm gelocht, KHA 4 140

Profilschiene 39,5x22mm gelocht, KHA 7 141

Profilschiene 40x22mm gelocht, KHA 8 141

Profilschiene 40x25mm gelocht, KHA 9 142

Profilschiene 28x12mm ungelocht, B 3 142

Profilschiene 28x12mm ungelocht, B 6 142

Profilschiene 30x15mm ungelocht, B 7 142

Profilschiene 30x15mm ungelocht, KHB 7 142

Klemmbefestigung Träger Sprosse
universal KLTSU 143

Verbinder, ASK 4 143

Verbinder, ASK 8 143

Verbinder, AV 41 143

Schienenverbinder AVL 143

Schienenverbinderecke AVE 143

Schienenverbinderbügel AVB 143

Schienenverbinder 90°, AVLW 143

Schienenverbinderwinkel, AVAW 143

Schnitt PRS 143

Rundloch RL 143

Langloch LGL 143
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Befestigungszubehör
KLEMMBEFESTIGUNG                  144-145

Klemmbefestigung universal, KLUGW 144

Klemmbefestigung universal, KLUGS 144

Klemmbefestigungsset Funktionserhalt KLR 144

Klemmbefestigungsset lang, KLRL 144

Klemmbefestigungsset Funktionserhalt KLS 144

Spannklaue leicht, SKLL 144

Federklemmbefestigung, KLF 144

Trägerklemmenset SKS H 144

Spannklaue, schwer, SKS A 144

Trägerklemmenset SKS M 145

Trägerklemmenset SKL M 145

Trägerklemmenset SKL A 145

Klemmbefestigungsset KLU 145

Klemmbefestigungsset KLUS 145

Montageklemme MKD 145

Spannhaken SN G 145

Spannklaue SK 145

Trägereisen AN 145

Reduziergewinde RGW 145

Lasche MKD-L 146

Rückenplatte für Wandkonsole RP 146

KABELFORMSTEINE 147
Kabelformstein, blank mit Schutzmatte 
KFSB 147

Kabelformstein, C-Schiene mit Schutzmatte 
KFSC 147

DÜBEL & ANKER                          148-149

Spreizdübel, Funktionserhalt SD 148

Spreizdübel SDK 148

Innengewindeanker, Funktionserhalt SAZ 148

Stahlbetonbohrer SAZ-B 148

Einschlagdorn, SAZ-D 148

Schlaganker, SA 148

Einschlagdorn, SA-D 148

Kunststoffdübel KD 148

Verbundankerstange Beton VAB-HB 148

Verbundankerstange Bürste VAB-HB 148

Verbundankermörtel VAB-HB M 149

Verbunderanker-Pistole VA-AP 149

Verbundankerstange, Stein, VAS-AS 149

Injektionsankerhülse VAS-SH 149

Verbundankermörtel, VAS-M 149

ABHÄNGEMITTEL                         150-153

Trapezbügel TBS 150

Gewindestange GB 150

Verbindermuffe VM 150

Knotenkette KNK 150

Knotenkette-Notglied KNK-NG 150

Drahtaugenschrauber DAS 150

Schaukelhaken SHS 150

Schaukelhaken SHH 150

Seilabhängung mit Trapezblechhaken und 
Expressverschluss, DSAXPTH 2 150

Seilabhängung mit M8-Gewindeende und 
Expressverschluss, DSAXPEF8 151

Seilabhängung mit Schlaufe und Express-
verschluss, DSAXPFR 2 151

Seilabhängung mit M8-Gewindeende und 
Expressverschluss, DSAXPET8 2 151

Seilabhängung mit Queranker und Univer-
salverschluss DSAHFSP 3 151

Seilabhängung mit M8-Gewindeende und 
Universalverschluss DSAHFEF8 3 151

Seilabhängung mit Schlaufe und Universal-
verschluss, DSAHFFR 3 151

Seilabhängung mit Schlaufe und Universal-
verschluss, DSAHFFR 4 151

Seilabhängung mit Schlaufe und Universal-
verschluss, DSAHFFR 5 151

Seilabhängung aus Edelstahl mit Queranker  
DSAINOXSP 2 151

Seilabhängung aus Edelstahl mit M8-Gewin-
deende, DSAINOXEF8 2 151

Seilabhängung aus Edelstahl mit Schlaufe, 
DSAINOXFR 2 152

Seilabhängung aus Trapezblechhaken und 
UniGrip-Standardverschluss DSAUGTH 2 152

Seilabhängung mit Queranker und 
UniGrip-Standardverschluss DSAUGSP 2 152

Seilabhängung mit M8-Gewindeende und 
UniGrip-Standardverschluss DSAUGEF8 2 152

Seilabhängung mit Schlaufe und 
UniGrip-Standardverschluss DSAUGFR 2 152

Seilabhängung mit Trapezblechhaken und 
UniGrip-Zentralausgang DSAUGRTH 2 152

Seilabhängung mit Queranker und 
UniGrip-Zentralausgang DSAUGRSP 2 152

Seilabhängung mit M8-Gewindeende und 
UniGrip-Zentralausgang DSAUGREF8 2 152

Seilabhängung mit Schlaufe und 
UniGrip-Zentralausgang DSAUGRFR 2 152

Y-Fit Zubehör mit Haken DSAY2AJCT 153

Y-Fit Zubehör mit Haken DSAY2AJEC 2 153

Y-Fit Zubehör mit Karabinern DSAY2AJEM 2 153

Tragkonsole, C-Profil KC 153

Trägerclip, DSAGCB 153

Karabiner, DSAGRIPKARA 153

Gewindeadapter mit Loch, DSAGRIPADAP 153

Seilendkappe, DSAGRIPTWTS 153

Justierschlüssel DSAGRIPCLE 1 153

Justierschlüssel DSAGRIPCLE 2 153

Seilschneider DSAGRIPPINC 153

SCHRAUBMITTEL                         154-157

Flachrundschraube kurzer Vierkant FRSV 154

Flachrundschraube mit Vierkant FRS 154

Zylinderschraube mit Schlitz, FKS 154

Innensechskantschraube IK 154

Sechskantschraube SES 155

Sechskantschraube SES 155

Sechskantholzschraube SEH 155

Sechskantschraube mit Ansatzspitze, SESA 155

Sechskantschraube mit Spitze, SESMS 155

Federring FR 156

Fächerscheibe FS 156

Fächerscheibe US125 156

Unterlegescheibe US9021 156

Unverlierbarkeitsscheibe UVS 156

Sechskantmutter SEM 156

Sechskantmutter, selbstsichernd SEMB 156

Sechskantmutter mit Flansch, SEMS 157

Sechskantmutter, selbstsichernd, SEMSS 157

Schutzkappe SSK 157

Unterlegescheibe U-Form, RUS 41 157

Unterlegescheibe, RUS 50 157

Holzschraube, HT 157

ANKERMUTTERN & 
ANKERSCHRAUBEN                    158-159

Ankermutter AM 12 158

Hammerkopfschraube HS12 158

Ankermutter AM 16 158

Hammerkopfschraube HS16 158

Ankermutter AM 18 158

Hammerkopfschraube HS18 158

Ankermutter AM 22 158

Ankermutter AMA 18 159

Ankermutter mit Feder AMF 18 159

Ankermutter mit Feder AMF 22 159

Ankermutter mit Kunststoffhalter AMK 22 159

Hammerkopfschraube HS22 159

Ankerbolzen AKB 159

ELEKTROBEFESTIGUNG               160-161

Sammelhalter Metall, SH QS 160

Sammelhalter Kunststoff, SH K 160

Sammelhalter Kunststoff mit Nageldübel, 
SH ND K 160

Sammelhalterklammer, Kunststoff SHK K 160

Sammelhalterklammer, Kunststoff mit 
Nageldübel SHK ND K 160

Leitungsklammer, Kunststoff LK K 160

Leitungsklammer, Kunststoff mit 
Nageldübel LK ND K 160

Kopplungsteil, Kunststoff KOT K 160

Befestigungssockel, Kunststoff BFS K 160

Befestigungssockel, Kunststoff mit 
Nageldübel BFS ND K 160

Schraub-Nageldübel SN 161

Kunststoff-Steckdübel KSD 161

Spreizdübel, Brandschutz SD-BS 161
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R 35 Kabelrinne, ungelocht, Höhe = 35 mm

R 60 Kabelrinne, ungelocht, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

R 35-05S 83,75

R 35-10S 101,00

R 35-20S 134,50

R 35-30S 167,10

R 35-05F 121,60

R 35-10F 160,00

R 35-20F 228,50

R 35-30F 300,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

R 60-05S 92,85

R 60-10S 108,30

R 60-20S 138,90

R 60-30S 171,40

R 60-40S 237,00

R 60-50S 307,00

R 60-60S 354,00

R 60-05F 148,50

R 60-10F 184,30

R 60-20F 260,00

R 60-30F 327,00

R 60-40F 418,50

R 60-50F 524,00

R 60-60F 620,00

R 60-05E 378,50

R 60-10E 471,50

R 60-20E 658,00

R 60-30E 843,00

R 60-40E 1 036,00

R 60-50E 1 493,00

R 60-60E 1 713,00

R 60-10E4 614,00

R 60-20E4 854,00

R 60-30E4 1 094,00

R 60-40E4 1 345,00

R 60-50E4 1 941,00

R 60-60E4 2 225,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

R 85-10S 133,80

R 85-20S 172,80

R 85-30S 228,50

R 85-40S 277,00

R 85-50S 348,50

R 85-60S 401,50

R 85-10F 231,50

R 85-20F 315,50

R 85-30F 418,50

R 85-40F 497,00

R 85-50F 628,00

R 85-60F 713,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

R 110-10S 148,50

R 110-20S 181,40

R 110-30S 248,50

R 110-40S 327,00

R 110-50S 365,50

R 110-60S 411,50

R 110-10F 265,50

R 110-20F 331,50

R 110-30F 437,00

R 110-40F 568,00

R 110-50F 658,00

R 110-60F 746,00

R 110-10E 671,00

R 110-20E 858,00

R 110-30E 1 044,00

R 110-40E 1 521,00

R 110-50E 1 745,00

R 110-60E 1 988,00

R 85 �Kabelrinne, ungelocht, Höhe = 85 mm

R 110 Kabelrinne, ungelocht, Höhe = 110 mm

Kabelrinnen
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RS 60 Kabelrinne, ungelocht, schwer, Höhe = 60 mm

RS 110 Kabelrinne, ungelocht, schwer, Höhe = 110 mm

RG 35 Kabelrinne, gelocht, Höhe = 35 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RS 60-10S 182,80

RS 60-20S 248,50

RS 60-30S 313,00

RS 60-40S 373,00

RS 60-50S 438,50

RS 60-60S 510,00

RS 60-10F 294,00

RS 60-20F 371,50

RS 60-30F 470,00

RS 60-40F 551,00

RS 60-50F 633,00

RS 60-60F 726,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RS 110-10S 248,50

RS 110-20S 315,50

RS 110-30S 384,00

RS 110-40S 448,50

RS 110-50S 521,00

RS 110-60S 587,00

RS 110-10F 371,50

RS 110-20F 470,00

RS 110-30F 551,00

RS 110-40F 643,00

RS 110-50F 741,00

RS 110-60F 831,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RG 35-05S 83,75

RG 35-10S 101,00

RG 35-20S 134,50

RG 35-30S 167,10

RG 35-05F 121,60

RG 35-10F 160,00

RG 35-20F 228,50

RG 35-30F 300,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RG 60-05S 92,85

RG 60-10S 108,30

RG 60-15S 126,10

RG 60-20S 138,90

RG 60-30S 171,40

RG 60-40S 237,00

RG 60-50S 307,00

RG 60-60S 354,00

RG 60-05F 148,50

RG 60-10F 184,30

RG 60-15F 233,00

RG 60-20F 260,00

RG 60-30F 327,00

RG 60-40F 418,50

RG 60-50F 524,00

RG 60-60F 620,00

RG 60-05E 378,50

RG 60-10E 471,50

RG 60-20E 658,00

RG 60-30E 843,00

RG 60-40E 1 036,00

RG 60-50E 1 493,00

RG 60-60E 1 713,00

RG 60-10E4 614,00

RG 60-20E4 854,00

RG 60-30E4 1 094,00

RG 60-40E4 1 345,00

RG 60-50E4 1 941,00

RG 60-60E4 2 225,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGM 60-10S 135,90

RGM 60-20S 174,00

RGM 60-30S 214,50

RGM 60-40S 273,00

RGM 60-10F 231,00

RGM 60-20F 325,00

RGM 60-30F 410,00

RGM 60-40F 484,00

RGM 60-10E 568,00

RGM 60-20E 794,00

RGM 60-30E 1 016,00

RGM 60-40E 1 247,00

RGM 60-10E4 739,00

RGM 60-20E4 1 029,00

RGM 60-30E4 1 318,00

RGM 60-40E4 1 621,00

RG 60 �Kabelrinne, gelocht, Höhe = 60 mm

RGM 60 Kabelrinne, gelocht, mittelschwer, Höhe = 60 mm
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RG 85 Kabelrinne, gelocht, Höhe = 85 mm

RG 110 Kabelrinne, gelocht, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RG 85-10S 133,80

RG 85-20S 172,80

RG 85-30S 228,50

RG 85-40S 277,00

RG 85-50S 348,50

RG 85-60S 401,50

RG 85-10F 231,50

RG 85-20F 315,50

RG 85-30F 418,50

RG 85-40F 497,00

RG 85-50F 628,00

RG 85-60F 713,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RG 110-10S 148,50

RG 110-20S 181,40

RG 110-30S 248,50

RG 110-40S 327,00

RG 110-50S 365,50

RG 110-60S 411,50

RG 110-10F 265,50

RG 110-20F 331,50

RG 110-30F 437,00

RG 110-40F 568,00

RG 110-50F 658,00

RG 110-60F 746,00

RG 110-10E 671,00

RG 110-20E 858,00

RG 110-30E 1 044,00

RG 110-40E 1 521,00

RG 110-50E 1 745,00

RG 110-60E 1 988,00

RG 110-10E4 873,00

RG 110-20E4 1 119,00

RG 110-30E4 1 360,00

RG 110-40E4 1 980,00

RG 110-50E4 2 270,00

RG 110-60E4 2 583,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGS 60-10S 182,80

RGS 60-20S 248,50

RGS 60-30S 313,00

RGS 60-40S 373,00

RGS 60-50S 438,50

RGS 60-60S 510,00

RGS 60-10F 294,00

RGS 60-20F 371,50

RGS 60-30F 470,00

RGS 60-40F 551,00

RGS 60-50F 633,00

RGS 60-60F 726,00

RGS 60-10E 867,00

RGS 60-20E 1 185,00

RGS 60-30E 1 507,00

RGS 60-40E 1 833,00

RGS 60-50E 2 160,00

RGS 60-60E 2 475,00

RGS 60-10E4 1 128,00

RGS 60-20E4 1 543,00

RGS 60-30E4 1 961,00

RGS 60-40E4 2 385,00

RGS 60-50E4 2 805,00

RGS 60-60E4 3 218,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGS 85-10S 217,00

RGS 85-20S 280,00

RGS 85-30S 340,00

RGS 85-40S 411,50

RGS 85-50S 473,00

RGS 85-60S 536,00

RGS 60 �Kabelrinne, gelocht, schwer, Höhe = 60 mm

RGS 85 �Kabelrinne, gelocht, schwer, Höhe = 85 mm
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Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGS 110-10S 248,50

RGS 110-20S 315,50

RGS 110-30S 384,00

RGS 110-40S 448,50

RGS 110-50S 521,00

RGS 110-60S 587,00

RGS 110-10F 371,50

RGS 110-20F 470,00

RGS 110-30F 551,00

RGS 110-40F 643,00

RGS 110-50F 741,00

RGS 110-60F 831,00

RGS 110 �Kabelrinne, gelocht, schwer, Höhe = 110 mm



RGL 60 Kabelrinne, gelocht, löschwasserdurchlässig, Höhe = 60 mm

RI 60 Installationsrinne, gelocht, Höhe = 60 mm

RIS 60 Installationsrinne, gelocht, schwer, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGL 60-20S 157,10

RGL 60-30S 194,20

RGL 60-40S 270,00

RGL 60-50S 348,50

RGL 60-60S 401,50

RGL 60-20F 293,00

RGL 60-30F 361,50

RGL 60-40F 457,00

RGL 60-50F 583,00

RGL 60-60F 686,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RI 60-05S 112,00

RI 60-10S 140,30

RI 60-15S 167,10

RI 60-20S 194,20

RI 60-30S 248,50

RI 60-05F 168,50

RI 60-10F 214,00

RI 60-15F 255,50

RI 60-20F 297,00

RI 60-30F 384,00

RI 60-05E 430,00

RI 60-10E 546,00

RI 60-15E 658,00

RI 60-20E 770,00

RI 60-30E 996,00

RI 60-05E4 603,00

RI 60-10E4 751,00

RI 60-15E4 876,00

RI 60-20E4 948,00

RI 60-30E4 1 185,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIS 60-05S 162,80

RIS 60-10S 198,50

RIS 60-15S 243,00

RIS 60-20S 271,50

RIS 60-30S 341,50

RIS 60-05F 227,00

RIS 60-10F 285,50

RIS 60-15F 353,00

RIS 60-20F 401,50

RIS 60-30F 613,00
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RB 35 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 35 mm RB 85 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 85 mm

RB 110 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 110 mm

RB 60 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB 35-05S 52,90

RB 35-10S 60,90

RB 35-20S 83,40

RB 35-30S 111,60

RB 35-05F 81,80

RB 35-10F 90,35

RB 35-20F 118,70

RB 35-30F 151,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB 85-10S 80,25

RB 85-20S 99,35

RB 85-30S 124,10

RB 85-40S 155,70

RB 85-50S 197,10

RB 85-60S 237,00

RB 85-10F 106,10

RB 85-20F 168,50

RB 85-30F 217,00

RB 85-40F 283,00

RB 85-50F 353,00

RB 85-60F 428,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB 110-10S 89,50

RB 110-20S 108,60

RB 110-30S 137,00

RB 110-40S 165,70

RB 110-50S 210,00

RB 110-60S 251,50

RB 110-10F 115,70

RB 110-20F 201,50

RB 110-30F 237,00

RB 110-40F 304,00

RB 110-50F 378,50

RB 110-60F 457,00

RB 110-10E 283,00

RB 110-20E 358,50

RB 110-30E 511,00

RB 110-40E 634,00

RB 110-50E 776,00

RB 110-60E 934,00

RB 110-10E4 367,00

RB 110-20E4 471,00

RB 110-30E4 667,00

RB 110-40E4 828,00

RB 110-50E4 1 013,00

RB 110-60E4 1 219,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB 60-05S 58,60

RB 60-10S 67,20

RB 60-15S 80,00

RB 60-20S 89,50

RB 60-30S 121,20

RB 60-40S 150,00

RB 60-50S 190,00

RB 60-60S 225,50

RB 60-05F 87,50

RB 60-10F 99,50

RB 60-20F 131,60

RB 60-30F 201,50

RB 60-40F 233,00

RB 60-50F 303,00

RB 60-60F 371,50

RB 60-05E 224,00

RB 60-10E 248,50

RB 60-20E 325,50

RB 60-30E 468,50

RB 60-40E 588,00

RB 60-50E 730,00

RB 60-60E 876,00

RB 60-10E4 325,50

RB 60-20E4 420,00

RB 60-30E4 608,00

RB 60-40E4 767,00

RB 60-50E4 953,00

RB 60-60E4 1 143,00

Formteile
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RB45 35 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 35 mm

RB45 60 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 60 mm

R45 85 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 85 mm

R45 110 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 110 mm

RBV 35 Kabelrinnen-Bogen, variabel, Höhe = 35 mm

RBV 60 Kabelrinnen-Bogen, variabel, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB45 35-10S 88,40

RB45 35-20S 93,65

RB45 35-30S 101,60

RB45 35-10F 96,10

RB45 35-20F 105,50

RB45 35-30F 121,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB45 60-10S 57,65

RB45 60-15S 68,05

RB45 60-20S 75,20

RB45 60-30S 93,65

RB45 60-40S 114,60

RB45 60-50S 144,30

RB45 60-60S 172,80

RB45 60-10F 99,50

RB45 60-20F 131,40

RB45 60-30F 187,10

RB45 60-40F 218,50

RB45 60-50F 281,50

RB45 60-60F 350,00

RB45 60-10E 198,50

RB45 60-20E 253,00

RB45 60-30E 394,00

RB45 60-40E 464,00

RB45 60-50E 590,00

RB45 60-60E 731,00

RB45 60-10E4 259,00

RB45 60-20E4 331,00

RB45 60-30E4 517,00

RB45 60-40E4 606,00

RB45 60-50E4 772,00

RB45 60-60E4 954,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB45 85-10S 71,65

RB45 85-20S 82,75

RB45 85-30S 100,80

RB45 85-40S 117,90

RB45 85-50S 148,50

RB45 85-60S 182,80

RB45 85-10F 105,90

RB45 85-20F 168,50

RB45 85-30F 217,00

RB45 85-40F 261,50

RB45 85-50F 331,50

RB45 85-60F 401,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RB45 110-10S 75,20

RB45 110-20S 89,70

RB45 110-30S 111,60

RB45 110-40S 124,50

RB45 110-50S 158,50

RB45 110-60S 190,00

RB45 110-10F 115,40

RB45 110-20F 201,50

RB45 110-30F 237,00

RB45 110-40F 283,00

RB45 110-50F 353,00

RB45 110-60F 425,50

RB45 110-10E 227,00

RB45 110-20E 286,00

RB45 110-30E 410,50

RB45 110-40E 509,00

RB45 110-50E 622,00

RB45 110-60E 749,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBV 35-05S 54,20

RBV 35-10S 59,15

RBV 35-20S 78,85

RBV 35-30S 103,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBV 60-05S 60,80

RBV 60-10S 65,70

RBV 60-20S 83,75

RBV 60-30S 108,40

RBV 60-40S 133,00

RBV 60-50S 194,20

RBV 60-60S 228,50

RBV 60-05E 200,00

RBV 60-10E 238,50

RBV 60-20E 315,50

RBV 60-30E 458,50

RBV 60-40E 567,00

RBV 60-50E 714,00

RBV 60-60E 861,00

RBV 60-05E4 263,00

RBV 60-10E4 308,50

RBV 60-20E4 397,00

RBV 60-30E4 590,00

RBV 60-40E4 747,00

RBV 60-50E4 934,00

RBV 60-60E4 1 134,00
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RBV 85 Kabelrinnen-Bogen, variabel, Höhe = 85 mm

RAE 35 Kabelrinnen-Anbauecke, Höhe = 35 mm

RAE 60 Kabelrinnen-Anbauecke, Höhe = 60 mm

RBV 110 Kabelrinnen-Bogen, variabel, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBV 85-10S 77,20

RBV 85-20S 95,25

RBV 85-30S 119,90

RBV 85-40S 145,70

RBV 85-50S 205,50

RBV 85-60S 247,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAE 35S 26,05

RAE 35F 38,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAE 60S 44,05

RAE 60F 46,80

RAE 60E 65,70

RAE 60E4 86,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBV 110-10S 87,05

RBV 110-20S 105,10

RBV 110-30S 133,00

RBV 110-40S 155,70

RBV 110-50S 218,50

RBV 110-60S 261,50

RBV 110-10E 273,00

RBV 110-20E 348,50

RBV 110-30E 501,00

RBV 110-40E 613,00

RBV 110-50E 760,00

RBV 110-60E 920,00

RBV 110-10E4 351,50

RBV 110-20E4 448,50

RBV 110-30E4 648,00

RBV 110-40E4 810,00

RBV 110-50E4 996,00

RBV 110-60E4 1 208,00

RAE 85 Kabelrinnen-Anbauecke, Höhe = 85 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAE 85S 36,05

RAE 85F 54,90

RAE 110 Kabelrinnen-Anbauecke, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAE 110S 41,40

RAE 110F 63,35

RAE 110E 83,00

RAEV 35 Kabelrinnen-Anbauecke, variabel, Höhe = 35 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAEV 35S 20,50

RAEV 60 Kabelrinnen-Anbauecke, variabel, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAEV 60S 24,45

RAEV 60E 33,50

RAEV 60E4 40,95

RAEV 85 Kabelrinnen-Anbauecke, variabel, Höhe = 85 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAEV 85S 28,75

RAEV 110 Kabelrinnen-Anbauecke, variabel, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAEV 110S 31,05

RAEV 110E 45,75

RAEV 110E4 58,20
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RAA 35 Kabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 35 mm

RAA 85 Kabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 85 mm

RAA 60 Kabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 60 mm

RAA 110 Kabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 110 mm

RA 35 Kabelrinnen-Abzweig, Höhe = 35 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAA 35-10S 50,70

RAA 35-20S 61,85

RAA 35-30S 72,90

RAA 35-10F 81,35

RAA 35-20F 99,00

RAA 35-30F 116,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAA 85-10S 70,65

RAA 85-20S 81,40

RAA 85-30S 92,40

RAA 85-40S 104,50

RAA 85-50S 116,80

RAA 85-60S 130,50

RAA 85-10F 113,30

RAA 85-20F 132,90

RAA 85-30F 152,80

RAA 85-40F 171,40

RAA 85-50F 190,00

RAA 85-60F 210,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAA 60-10S 63,80

RAA 60-20S 75,00

RAA 60-30S 87,55

RAA 60-40S 100,10

RAA 60-50S 113,30

RAA 60-60S 128,30

RAA 60-10F 101,60

RAA 60-20F 122,60

RAA 60-30F 140,00

RAA 60-40F 164,30

RAA 60-50F 184,30

RAA 60-60F 207,00

RAA 60-10E 111,30

RAA 60-20E 137,50

RAA 60-30E 158,50

RAA 60-40E 182,80

RAA 60-50E 211,50

RAA 60-60E 227,00

RAA 60-10E4 143,10

RAA 60-20E4 156,60

RAA 60-30E4 182,30

RAA 60-40E4 202,50

RAA 60-50E4 214,50

RAA 60-60E4 232,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAA 110-10S 80,40

RAA 110-20S 91,00

RAA 110-30S 102,00

RAA 110-40S 116,80

RAA 110-50S 129,00

RAA 110-60S 139,50

RAA 110-10F 128,50

RAA 110-20F 148,50

RAA 110-30F 167,10

RAA 110-40F 187,10

RAA 110-50F 205,50

RAA 110-60F 225,50

RAA 110-10E 152,80

RAA 110-20E 165,70

RAA 110-30E 178,50

RAA 110-40E 198,50

RAA 110-50E 233,00

RAA 110-60E 254,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RA 35-05S 67,25

RA 35-10S 70,05

RA 35-20S 99,35

RA 35-30S 133,90

RA 35-10F 131,50

RA 35-20F 165,70

RA 35-30F 217,00
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RA 60 Kabelrinnen-Abzweig, Höhe = 60 mm RA 110 Kabelrinnen-Abzweig, Höhe = 110 mm

RK 35 Kabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 35 mm

RA 85 Kabelrinnen-Abzweig, Höhe = 85 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RA 60-10S 79,15

RA 60-15S 92,00

RA 60-20S 105,10

RA 60-30S 140,30

RA 60-40S 171,40

RA 60-50S 208,50

RA 60-60S 247,00

RA 60-10F 134,50

RA 60-20F 168,50

RA 60-30F 237,00

RA 60-40F 310,00

RA 60-50F 368,50

RA 60-60F 440,00

RA 60-10E 294,00

RA 60-20E 393,00

RA 60-30E 603,00

RA 60-40E 720,00

RA 60-50E 904,00

RA 60-60E 1 077,00

RA 60-10E4 385,00

RA 60-20E4 516,00

RA 60-30E4 783,00

RA 60-40E4 934,00

RA 60-50E4 1 176,00

RA 60-60E4 1 407,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RA 110-10S 108,60

RA 110-20S 133,90

RA 110-30S 162,80

RA 110-40S 194,20

RA 110-50S 225,50

RA 110-60S 265,50

RA 110-10F 172,80

RA 110-20F 237,00

RA 110-30F 304,00

RA 110-40F 368,50

RA 110-50F 440,00

RA 110-60F 524,00

RA 110-10E 348,50

RA 110-20E 455,50

RA 110-30E 624,00

RA 110-40E 746,00

RA 110-50E 960,00

RA 110-60E 1 131,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RK 35-10S 98,40

RK 35-20S 117,90

RK 35-30S 145,70

RK 35-10F 168,50

RK 35-20F 201,50

RK 35-30F 250,00Artikelnummer €/per 
1 Stück

RA 85-10S 96,10

RA 85-20S 117,90

RA 85-30S 150,00

RA 85-40S 184,30

RA 85-50S 218,50

RA 85-60S 258,50

RA 85-10F 158,50

RA 85-20F 197,10

RA 85-30F 275,50

RA 85-40F 348,50

RA 85-50F 418,50

RA 85-60F 483,00
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RK 60 Kabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 60 mm

RK 85 Kabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 85 mm

RK 110 Kabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 110 mm

RVB 35 Kabelrinnen-Vertikalbogen, Höhe = 35 mm

RVB 60 Kabelrinnen-Vertikalbogen, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RK 60-10S 105,10

RK 60-20S 127,40

RK 60-30S 160,00

RK 60-40S 194,20

RK 60-50S 225,50

RK 60-60S 264,00

RK 60-10F 210,00

RK 60-20F 233,00

RK 60-30F 310,00

RK 60-40F 365,50

RK 60-50F 457,00

RK 60-60F 528,00

RK 60-10E 455,50

RK 60-20E 554,00

RK 60-30E 801,00

RK 60-40E 934,00

RK 60-50E 1 070,00

RK 60-60E 1 187,00

RK 60-10E4 591,00

RK 60-20E4 724,00

RK 60-30E4 1 042,00

RK 60-40E4 1 219,00

RK 60-50E4 1 392,00

RK 60-60E4 1 548,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RK 85-10S 116,80

RK 85-20S 137,00

RK 85-30S 171,40

RK 85-40S 204,00

RK 85-50S 237,00

RK 85-60S 270,00

RK 85-10F 237,00

RK 85-20F 275,50

RK 85-30F 351,50

RK 85-40F 405,50

RK 85-50F 485,50

RK 85-60F 567,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RK 110-10S 128,30

RK 110-20S 150,00

RK 110-30S 187,10

RK 110-40S 218,50

RK 110-50S 258,50

RK 110-60S 288,50

RK 110-10F 260,00

RK 110-20F 295,50

RK 110-30F 365,50

RK 110-40F 428,50

RK 110-50F 524,00

RK 110-60F 593,00

RK 110-10E 554,00

RK 110-20E 656,00

RK 110-30E 904,00

RK 110-40E 1 036,00

RK 110-50E 1 160,00

RK 110-60E 1 293,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RVB 35-10S 175,70

RVB 35-20S 195,70

RVB 35-30S 214,00

RVB 35-10F 303,00

RVB 35-20F 337,00

RVB 35-30F 363,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RVB 60-05S 170,10

RVB 60-10S 187,10

RVB 60-20S 207,00

RVB 60-30S 221,50

RVB 60-40S 243,00

RVB 60-50S 264,00

RVB 60-60S 281,50

RVB 60-10F 318,50

RVB 60-20F 351,50

RVB 60-30F 378,50

RVB 60-40F 418,50

RVB 60-50F 440,00

RVB 60-60F 480,00
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RVB 85 Kabelrinnen-Vertikalbogen, Höhe = 60 mm

RVB 110 Kabelrinnen-Vertikalbogen, Höhe = 110 mm

RR 35 Kabelrinnen-Reduzierung, Höhe = 35 mm

RR 60 Kabelrinnen-Reduzierung, Höhe = 60 mm

RR 85 Kabelrinnen-Reduzierung, Höhe = 85 mm

RR 110 Kabelrinnen-Reduzierung, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RVB 85-10S 195,70

RVB 85-20S 215,50

RVB 85-30S 230,00

RVB 85-40S 251,50

RVB 85-50S 271,50

RVB 85-60S 285,50

RVB 85-10F 341,50

RVB 85-20F 365,50

RVB 85-30F 404,00

RVB 85-40F 434,00

RVB 85-50F 470,00

RVB 85-60F 495,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RVB 110-10S 207,00

RVB 110-20S 221,50

RVB 110-30S 243,00

RVB 110-40S 260,00

RVB 110-50S 281,50

RVB 110-60S 294,00

RVB 110-10F 351,50

RVB 110-20F 378,50

RVB 110-30F 418,50

RVB 110-40F 440,00

RVB 110-50F 480,00

RVB 110-60F 510,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RR 35-20S 175,70

RR 35-30S 207,00

RR 35-20F 228,50

RR 35-30F 263,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RR 60-20S 195,70

RR 60-30S 223,00

RR 60-40S 258,50

RR 60-50S 284,00

RR 60-60S 320,00

RR 60-20F 254,00

RR 60-30F 295,50

RR 60-40F 331,50

RR 60-50F 365,50

RR 60-60F 411,50

RR 60-20E 365,50

RR 60-30E 420,00

RR 60-40E 477,00

RR 60-50E 526,00

RR 60-60E 588,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RR 85-20S 237,00

RR 85-30S 267,00

RR 85-40S 297,00

RR 85-50S 330,00

RR 85-60S 357,00

RR 85-20F 313,00

RR 85-30F 351,50

RR 85-40F 393,00

RR 85-50F 427,00

RR 85-60F 457,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RR 110-20S 267,00

RR 110-30S 294,00

RR 110-40S 328,50

RR 110-50S 357,00

RR 110-60S 394,00

RR 110-20F 351,50

RR 110-30F 385,50

RR 110-40F 427,00

RR 110-50F 470,00

RR 110-60F 497,00

RR 110-20E 437,00

RR 110-30E 517,00

RR 110-40E 603,00

RR 110-50E 681,00

RR 110-60E 764,00
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RIB 60 Installationskabelrinnen-Bogen, Höhe = 60 mm

RIA 60 Installationskabelrinnen-Abzweig, Höhe = 60 mm

RIK 60 Installationskabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIB 60-05S 88,25

RIB 60-10S 93,05

RIB 60-20S 107,00

RIB 60-30S 122,60

RIB 60-05F 150,00

RIB 60-10F 158,00

RIB 60-20F 197,10

RIB 60-30F 304,00

RIB 60-05E 345,50

RIB 60-10E 362,00

RIB 60-20E 452,50

RIB 60-30E 697,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIA 60-05S 110,30

RIA 60-10S 113,50

RIA 60-20S 126,10

RIA 60-30S 167,10

RIA 60-10-05S 113,50

RIA 60-20-10S 126,10

RIA 60-30-20S 167,10

RIA 60-05F 182,80

RIA 60-10F 187,70

RIA 60-20F 216,00

RIA 60-30F 285,00

RIA 60-10-05F 187,70

RIA 60-20-10F 216,00

RIA 60-30-20F 285,00

RIA 60-05E 407,00

RIA 60-10E 418,00

RIA 60-20E 469,00

RIA 60-30E 637,00

RIA 60-10-05E 418,00

RIA 60-20-10E 469,00

RIA 60-30-20E 637,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIK 60-05S 147,10

RIK 60-10S 151,40

RIK 60-20S 168,50

RIK 60-30S 194,20

RIK 60-10-05S 151,40

RIK 60-20-10S 168,50

RIK 60-30-20S 194,20

RIK 60-05F 293,00

RIK 60-10F 303,50

RIK 60-20F 312,50

RIK 60-30F 374,50

RIK 60-10-05F 303,50

RIK 60-20-10F 312,50

RIK 60-30-20F 374,50

RIK 60-05E 672,00

RIK 60-10E 696,00

RIK 60-20E 718,00

RIK 60-30E 861,00

RIK 60-10-05E 694,00

RIK 60-20-10E 718,00

RIK 60-30-20E 861,00
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RD Kabelrinnen-Deckel

RDR Kabelrinnen-Deckel mit Drehriegeln

RDS Kabelrinnen-Deckel, schwer

RDSR Kabelrinnen-Deckel mit Drehriegeln, schwer

RID Installationskabelrinnen-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RD 05S 50,20

RD 10S 70,50

RD 15S 91,05

RD 20S 111,50

RD 30S 161,40

RD 40S 215,50

RD 50S 277,00

RD 60S 318,50

RD 05F 83,05

RD 10F 116,50

RD 15F 155,70

RD 20F 194,20

RD 30F 271,50

RD 40F 365,50

RD 50F 511,00

RD 60F 596,00

RD 05E 152,80

RD 10E 250,00

RD 20E 420,00

RD 30E 730,00

RD 40E 943,00

RD 50E 1 431,00

RD 60E 1 693,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RDR 05S 122,00

RDR 10S 150,00

RDR 15S 167,10

RDR 20S 204,00

RDR 30S 260,00

RDR 40S 315,50

RDR 50S 385,50

RDR 60S 435,50

RDR 05F 171,40

RDR 10F 225,50

RDR 15F 265,50

RDR 20F 315,50

RDR 30F 411,50

RDR 40F 528,00

RDR 50F 698,00

RDR 60F 800,00

RDR 05E 223,00

RDR 10E 354,00

RDR 20E 534,00

RDR 30E 847,00

RDR 40E 1 070,00

RDR 50E 1 568,00

RDR 60E 1 835,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RDS 05S 77,05

RDS 10S 109,20

RDS 20S 168,50

RDS 30S 230,00

RDS 40S 293,00

RDS 50S 354,00

RDS 60S 413,00

RDS 05F 134,00

RDS 10F 190,00

RDS 20F 297,00

RDS 30F 405,50

RDS 40F 516,00

RDS 50F 626,00

RDS 60F 723,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RDSR 10S 178,50

RDSR 20S 243,00

RDSR 30S 298,50

RDSR 40S 361,50

RDSR 50S 425,50

RDSR 60S 483,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RID 05S 50,20

RID 10S 70,50

RID 15S 91,05

RID 20S 111,50

RID 30S 161,40

RID 05F 83,00

RID 10F 116,50

RID 15F 155,70

RID 20F 194,20

RID 30F 271,50

RID 05E 152,80

RID 10E 250,00

RID 15E 340,00

RID 20E 420,00

RID 30E 730,00

Deckel
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RIDR Installationskabelrinnen-Deckel mit Drehriegeln

RBD Kabelrinnen-Bogen-Deckel

RBDR Kabelrinnen-Bogen-Deckel mit Drehriegeln

RBD 45 Kabelrinnen-Bogen-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIDR 05S 122,00

RIDR 10S 150,00

RIDR 15S 177,10

RIDR 20S 204,00

RIDR 30S 260,00

RIDR 05F 171,40

RIDR 10F 225,50

RIDR 15F 275,50

RIDR 20F 315,50

RIDR 30F 411,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBD 10S 33,05

RBD 20S 41,70

RBD 30S 53,25

RBD 40S 67,75

RBD 50S 94,00

RBD 60S 117,50

RBD 10F 70,05

RBD 20F 85,35

RBD 30F 113,70

RBD 40F 144,30

RBD 50F 201,50

RBD 60F 253,00

RBD 10E 210,00

RBD 20E 315,50

RBD 30E 438,50

RBD 40E 637,00

RBD 50E 790,00

RBD 60E 971,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBDR 10S 68,85

RBDR 20S 78,85

RBDR 30S 92,15

RBDR 40S 109,10

RBDR 50S 139,30

RBDR 60S 165,70

RBDR 10F 123,20

RBDR 20F 142,00

RBDR 30F 174,30

RBDR 40F 211,50

RBDR 50F 275,50

RBDR 60F 361,50

RBDR 10E 265,50

RBDR 20E 358,50

RBDR 30E 491,50

RBDR 40E 698,00

RBDR 50E 843,00

RBDR 60E 1 028,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBD45 10S 26,40

RBD45 20S 33,30

RBD45 30S 42,55

RBD45 40S 54,50

RBD45 50S 75,40

RBD45 60S 94,00

RBD45 10F 55,65

RBD45 20F 68,55

RBD45 30F 91,10

RBD45 40F 115,90

RBD45 50F 161,40

RBD45 60F 204,00

RBD45 10E 168,50

RBD45 20E 221,50

RBD45 30E 274,00

RBD45 40E 328,50

RBD45 50E 378,50

RBD45 60E 427,00
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RBDR45 Kabelrinnen-Bogen-Deckel mit Drehriegeln

RBVD Kabelrinnen-Bogen-Deckel, variabel

RBVDR Kabelrinnen-Bogen-Deckel, variabel mit Drehriegeln

RAED Kabelrinnen-Anbauecken-Deckel

RAAD Kabelrinnen-Anbauabzweig-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBDR45 10S 61,50

RBDR45 20S 66,20

RBDR45 30S 80,25

RBDR45 40S 93,75

RBDR45 50S 118,00

RBDR45 60S 139,30

RBDR45 10F 107,70

RBDR45 20F 122,20

RBDR45 30F 148,50

RBDR45 40F 175,70

RBDR45 50F 228,50

RBDR45 60F 277,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBVD 05S 26,30

RBVD 10S 29,55

RBVD 20S 38,65

RBVD 30S 50,15

RBVD 40S 64,90

RBVD 50S 91,20

RBVD 60S 115,00

RBVD 05E 168,50

RBVD 10E 198,50

RBVD 20E 307,00

RBVD 30E 428,50

RBVD 40E 626,00

RBVD 50E 778,00

RBVD 60E 963,00

RBVD 05E4 220,00

RBVD 10E4 265,50

RBVD 20E4 395,50

RBVD 30E4 561,00

RBVD 40E4 823,00

RBVD 50E4 1 017,00

RBVD 60E4 1 250,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RBVDR 05S 54,20

RBVDR 10S 55,85

RBVDR 20S 67,35

RBVDR 30S 82,15

RBVDR 40S 100,20

RBVDR 50S 118,30

RBVDR 60S 148,50

RBVDR 05E 230,00

RBVDR 10E 248,50

RBVDR 20E 341,50

RBVDR 30E 474,00

RBVDR 40E 677,00

RBVDR 50E 817,00

RBVDR 60E 990,00

RBVDR 05E4 303,00

RBVDR 10E4 327,00

RBVDR 20E4 457,00

RBVDR 30E4 616,00

RBVDR 40E4 883,00

RBVDR 50E4 1 060,00

RBVDR 60E4 1 301,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAED S 22,15

RAED F 27,30

RAED E 28,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAAD 10S 16,85

RAAD 20S 17,85

RAAD 30S 19,06

RAAD 40S 19,71

RAAD 50S 21,50

RAAD 60S 22,20

RAAD 10F 19,50

RAAD 20F 20,55

RAAD 30F 22,95

RAAD 40F 24,80

RAAD 50F 27,30

RAAD 60F 29,50

RAAD 10E 23,30

RAAD 20E 26,30

RAAD 30E 33,70

RAAD 40E 37,55

RAAD 50E 48,15

RAAD 60E 53,55
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RAADR Kabelrinnen-Anbauabzweig-Deckel mit Drehriegeln

RAD Kabelrinnen-Abzweig-Deckel

RADR Kabelrinnen-Abzweig-Deckel mit Drehriegeln

RKD Kabelrinnen-Kreuzung-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAADR 10S 40,40

RAADR 20S 40,80

RAADR 30S 42,40

RAADR 40S 43,05

RAADR 50S 44,85

RAADR 60S 46,40

RAADR 10F 51,15

RAADR 20F 51,90

RAADR 30F 54,90

RAADR 40F 57,05

RAADR 50F 60,15

RAADR 60F 62,20

RAADR 10E 58,00

RAADR 20E 61,50

RAADR 30E 68,70

RAADR 40E 72,65

RAADR 50E 83,50

RAADR 60E 88,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAD 10S 27,30

RAD 20S 35,80

RAD 30S 47,65

RAD 40S 62,15

RAD 50S 91,05

RAD 60S 114,30

RAD 10F 57,20

RAD 20F 73,00

RAD 30F 101,10

RAD 40F 132,30

RAD 50F 192,80

RAD 60F 243,00

RAD 10E 225,50

RAD 20E 335,50

RAD 30E 478,50

RAD 40E 678,00

RAD 50E 850,00

RAD 60E 1 211,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RADR 10S 72,55

RADR 20S 82,50

RADR 30S 95,60

RADR 40S 112,50

RADR 50S 150,00

RADR 60S 172,80

RADR 10F 123,10

RADR 20F 141,30

RADR 30F 172,80

RADR 40F 211,50

RADR 50F 280,00

RADR 60F 341,50

RADR 10E 297,00

RADR 20E 404,00

RADR 30E 546,00

RADR 40E 746,00

RADR 50E 917,00

RADR 60E 1 284,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RKD 10S 35,80

RKD 20S 44,35

RKD 30S 59,25

RKD 40S 73,65

RKD 50S 105,50

RKD 60S 131,70

RKD 10F 70,05

RKD 20F 95,40

RKD 30F 119,80

RKD 40F 154,30

RKD 50F 218,50

RKD 60F 275,50

RKD 10E 243,00

RKD 20E 358,50

RKD 30E 511,00

RKD 40E 713,00

RKD 50E 904,00

RKD 60E 1 253,00
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RKDR Kabelrinnen-Kreuzung-Deckel mit Drehriegeln

RRD Kabelrinnen-Reduzierung-Deckel

RRDR Kabelrinnen-Reduzierung-Deckel mit Drehriegeln

RD-SW Kabelrinnen-Sturmsicherungswinkel

RDKL 60 Kabelrinnen-Deckelklammer

RDKL 110 Kabelrinnen-Deckelklammer

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RKDR 10S 82,50

RKDR 20S 92,70

RKDR 30S 109,10

RKDR 40S 125,90

RKDR 50S 162,80

RKDR 60S 194,20

RKDR 10F 137,80

RKDR 20F 160,00

RKDR 30F 195,70

RKDR 40F 231,50

RKDR 50F 310,00

RKDR 60F 368,50

RKDR 10E 308,50

RKDR 20E 424,00

RKDR 30E 576,00

RKDR 40E 820,00

RKDR 50E 967,00

RKDR 60E 1 038,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RRD 20S 33,05

RRD 30S 44,35

RRD 40S 53,25

RRD 50S 70,50

RRD 60S 82,40

RRD 20F 63,50

RRD 30F 91,85

RRD 40F 110,50

RRD 50F 148,50

RRD 60F 168,50

RRD 20E 100,50

RRD 30E 155,70

RRD 40E 210,00

RRD 50E 273,00

RRD 60E 328,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RRDR 20S 79,00

RRDR 30S 92,70

RRDR 40S 102,30

RRDR 50S 123,30

RRDR 60S 136,50

RRDR 20F 116,40

RRDR 30F 148,50

RRDR 40F 171,40

RRDR 50F 215,50

RRDR 60F 237,00

RRDR 20E 152,80

RRDR 30E 208,50

RRDR 40E 265,50

RRDR 50E 327,00

RRDR 60E 381,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RD-SW F 19,85

RD-SW E 24,05

RD-SW E4 36,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RDKL 60E 10,29

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RDKL 110E 14,07
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RIBDS Installationskabelrinnen-Bogen-Deckel, schwer

RIADS Installationskabelrinnen-Abzweig-Deckel, schwer

RIKDS Installationskabelrinnen-Kreuzungsdeckel, schwer

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIBDS 05S 32,65

RIBDS 10S 37,05

RIBDS 20S 47,00

RIBDS 30S 67,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIADS 05S 40,85

RIADS 10S 44,15

RIADS 20S 54,70

RIADS 30S 75,40

RIADS 10-05S 44,15

RIADS 20-10S 54,70

RIADS 30-20S 75,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIKDS 05S 52,90

RIKDS 10S 57,15

RIKDS 20S 71,00

RIKDS 30S 94,80

RIKDS 10-05S 57,15

RIKDS 20-10S 71,00

RIKDS 30-20S 94,80



Zubehör
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KLTR Trägerklemmbefestigung Kabelrinne

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLTR S 93,85

KLTR F 95,20

KLTR E 106,20

RAB 60 Kabelrinnen-Abschlussblech, Höhe = 45 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAB 60-10S 16,35

RAB 60-20S 18,93

RAB 60-30S 21,20

RAB 60-40S 23,35

RAB 60-50S 25,65

RAB 60-60S 27,85

RAB 60-10F 24,20

RAB 60-20F 27,80

RAB 60-30F 30,65

RAB 60-40F 34,30

RAB 60-50F 37,50

RAB 60-60F 40,65

RAB 60-10E 26,30

RAB 60-20E 32,55

RAB 60-30E 38,85

RAB 60-40E 44,85

RAB 60-50E 51,20

RAB 60-60E 57,35

RAB 60-10E4 36,00

RAB 60-20E4 43,25

RAB 60-30E4 50,80

RAB 60-40E4 58,30

RAB 60-50E4 65,55

RAB 60-60E4 72,75

SKLL-R Spannklaue, leicht mit Kabelrinnenbefestigung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SKLL-R F 7,04

RAB 35 Kabelrinnen-Abschlussblech, Höhe = 20 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAB 35-10S 13,64

RAB 35-20S 15,29

RAB 35-30S 16,21

RAB 35-10F 20,70

RAB 35-20F 22,15

RAB 35-30F 23,65
RAB 85 Kabelrinnen-Abschlussblech, Höhe = 70 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAB 85-10S 22,45

RAB 85-20S 25,95

RAB 85-30S 29,50

RAB 85-40S 32,50

RAB 85-50S 35,80

RAB 85-60S 39,30

RAB 85-10F 33,20

RAB 85-20F 37,90

RAB 85-30F 42,40

RAB 85-40F 47,40

RAB 85-50F 52,15

RAB 85-60F 57,05
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RAB 110 Kabelrinnen-Abschlussblech, Höhe = 95 mm

RGV Kabelrinnen-Seitenverbinder, Höhe = 20 mm

RGV 60 Kabelrinnen-Seitenverbinder, Höhe = 45 mm

RGV 85 Kabelrinnen-Seitenverbinder, Höhe = 70 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RAB 110-10S 25,30

RAB 110-20S 29,70

RAB 110-30S 33,85

RAB 110-40S 38,25

RAB 110-50S 42,55

RAB 110-60S 47,20

RAB 110-10F 36,85

RAB 110-20F 43,20

RAB 110-30F 49,65

RAB 110-40F 56,25

RAB 110-50F 62,70

RAB 110-60F 68,85

RAB 110-10E 56,55

RAB 110-20E 70,30

RAB 110-30E 83,50

RAB 110-40E 96,70

RAB 110-50E 109,80

RAB 110-60E 123,40

RGV 110 Kabelrinnen-Seitenverbinder, Höhe = 95 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGV 110S 7,93

RGV 110F 20,55

RGV 110E 27,65

RIV 60 Installationskabelrinnen-Verbinder, Höhe = 45 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RIV 60S 8,07

RIV 60F 10,29

RIV 60E 18,36

RIV 60E4 31,00

RGVST RGVS-Montagetool

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGVST SB 155,70

RGVS 60 Kabelrinnen-Seitenschnappverbinder, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGVS 60S 4,71

RGVS 60F 10,71

RGVS 60E 20,90
Artikelnummer €/per 

1 Stück

RGV 35S 2,36

RGV 35F 6,43

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGV 60S 4,21

RGV 60F 9,71

RGV 60E 12,43

RGV 60E4 21,60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RGV 85S 5,79

RGV 85F 15,64
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VB Bodenverbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

VB 10S 2,14

VB 15S 3,15

VB 20S 3,28

VB 30S 4,36

VB 40S 5,42

VB 50S 6,85

VB 60S 7,93

VB 10F 3,07

VB 15F 4,36

VB 20F 5,42

VB 30F 7,57

VB 40F 9,85

VB 50F 12,50

VB 60F 15,00

VB 10E 4,57

VB 20E 9,65

VB 30E 14,78

VB 40E 19,57

VB 50E 25,05

VB 60E 30,00

VB 10E4 18,50

VB 20E4 23,55

VB 30E4 30,40

VB 40E4 40,30

VB 50E4 50,20

VB 60E4 60,70

REB Kabelrinnen-Endblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

REB 05S 4,65

REB 10S 5,07

REB 15S 5,79

REB 20S 6,14

REB 30S 6,72

REB 40S 7,57

REB 50S 8,71

REB 60S 9,50

REB 05F 7,00

REB 10F 7,57

REB 15F 8,35

REB 20F 8,71

REB 30F 9,71

REB 40F 10,78

REB 50F 12,21

REB 60F 13,07

REB 10E 8,93

REB 20E 11,43

REB 30E 14,07

REB 40E 16,79

REB 50E 19,57

REB 60E 22,30

REB 10E4 13,70

REB 20E4 17,21

REB 30E4 21,05

REB 40E4 26,10

REB 50E4 29,55

REB 60E4 33,55

HB 50 Distanzbügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HB 50-010S 31,05

HB 50-020S 33,20

HB 50-030S 35,25

HB 50-040S 45,70

HB 50-050S 48,05

HB 50-060S 50,20

HB 50-010F 32,00

HB 50-020F 34,55

HB 50-030F 37,25

HB 50-040F 50,90

HB 50-050F 54,00

HB 50-060F 56,95

HB 50-010E 37,40

HB 50-020E 42,10

HB 50-030E 45,90

HB 50-040E 62,65

HB 50-050E 67,50

HB 50-060E 72,25
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RTR 35 Kabelrinnen-Trennsteg, Höhe = 33 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTR 35S 30,85

RTR 35F 67,05

RTR 60 Kabelrinnen-Trennsteg, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTR 60S 38,25

RTR 60F 79,20

RTR 60E 151,40

RTR 60E4 201,50

RTR 85 Kabelrinnen-Trennsteg, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTR 85S 47,35

RTR 85F 91,10

RTR 110 Kabelrinnen-Trennsteg, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTR 110S 56,55

RTR 110F 108,80

RTR 110E 228,50

RITR 60 Installationskabelrinnen-Trennsteg, Höhe = 58 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RITR 60S 126,80

RTRV 35 Kabelrinnen-Trennsteg, variabel, Höhe = 33 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTRV 35S 46,90

RTRV 35E 68,50

RTRV 35E4 83,50

RTRV 60 Kabelrinnen-Trennsteg, variabel, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTRV 60S 51,65

RTRV 60E 80,40

RTRV 60E4 100,20

RTRV 85 Kabelrinnen-Trennsteg, variabel, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTRV 85S 56,80

RTRV 85E 93,65

RTRV 85E4 119,00

RTRV 110 Kabelrinnen-Trennsteg, variabel, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RTRV 110S 62,30

RTRV 110E 107,60

RTRV 110E4 138,70

RKAB Kabelrinnen-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RKAB 05S 19,28

RKAB 10S 21,70

RKAB 15S 24,20

RKAB 20S 26,65

RKAB 30S 34,05

RKAB 40S 44,85

RKAB 50S 48,85

RKAB 60S 55,85

RKAB 05F 20,00

RKAB 10F 24,85

RKAB 15F 29,00

RKAB 20F 33,65

RKAB 30F 43,40

RKAB 40F 58,90

RKAB 50F 61,15

RKAB 60F 70,55

RKAB 05E 33,20

RKAB 10E 44,70

RKAB 15E 55,05

RKAB 20E 71,25

RKAB 30E 87,70

RKAB 40E 152,80

RKAB 50E 174,30

RKAB 60E 198,50
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KSB Kantenschutzband

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSB 2-G 19,44

KSB 4-S 33,70

KSB-G 18,42

KSB-S 24,85

SABR Seitenabgangsblech Rinnen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SABR S 34,65

SABR F 36,70

SABR E 42,30

KATB T-Stoß-Verbinder-Blech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATB-200S 76,35

KATB-300S 91,95

KATB-400S 102,20

KATB-500S 113,70

KATB-600S 123,70

KATBS T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATBS-300S 90,20

KATBS-500S 133,50

KSR 35 Kabelschutzring

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSR 35 267,00

KSR 50 Kabelschutzring

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSR 50 321,50

KSR 94 Kabelschutzring

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSR 94 380,00

MP-RG Montageplatte

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MP-RG 60S 19,50

MP-RG 60F 25,15

MP-RG 60E4 34,00

AHB Aufhängebügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AHB 05S 736,00

AHB 10S 1 171,00

SRI 60 Schutzkappe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRI 60-05 8,22

SRI 60-10 8,22

SRI 60-15 12,29

SRI 60-20 16,14

SRI 60-30 23,15

SRI-EU Schutzkappe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRI-EU 50 55,85

SRI-EO Schutzkappe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRI-EO 50 55,85
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KLF Federklemmbefestigung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLF E 148,50

MKB Metallklebeband

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MKB 244,00

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80
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PSP-R 60 Kabelrinne, ungelocht, beschichtet, Länge = 3000 mm, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-R 60-10CH auf Anfrage

PSP-R 60-10SB auf Anfrage

PSP-R 60-10SI auf Anfrage

PSP-R 60-10SW auf Anfrage

PSP-R 60-10WS auf Anfrage

PSP-R 60-20CH auf Anfrage

PSP-R 60-20SB auf Anfrage

PSP-R 60-20SI auf Anfrage

PSP-R 60-20SW auf Anfrage

PSP-R 60-20WS auf Anfrage

PSP-RG 60 Kabelrinne, gelocht, beschichtet, Länge = 3000 mm, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-RG 60-10CH auf Anfrage

PSP-RG 60-10SB auf Anfrage

PSP-RG 60-10SI auf Anfrage

PSP-RG 60-10SW auf Anfrage

PSP-RG 60-10WS auf Anfrage

PSP-RG 60-20CH auf Anfrage

PSP-RG 60-20SB auf Anfrage

PSP-RG 60-20SI auf Anfrage

PSP-RG 60-20SW auf Anfrage

PSP-RG 60-20WS auf Anfrage

PohlCon SystemPlus
Kabelrinne, pulverbeschichtet
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Formteile

PSP-B45 45° Bogen, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-B45 60-10CH auf Anfrage

PSP-B45 60-10SB auf Anfrage

PSP-B45 60-10SI auf Anfrage

PSP-B45 60-10SW auf Anfrage

PSP-B45 60-10WS auf Anfrage

PSP-B45 60-20CH auf Anfrage

PSP-B45 60-20SB auf Anfrage

PSP-B45 60-20SI auf Anfrage

PSP-B45 60-20SW auf Anfrage

PSP-B45 60-20WS auf Anfrage

PSP-X 60 X-Verbinder, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-X 60-10CH auf Anfrage

PSP-X 60-10SB auf Anfrage

PSP-X 60-10SI auf Anfrage

PSP-X 60-10SW auf Anfrage

PSP-X 60-10WS auf Anfrage

PSP-X 60-20CH auf Anfrage

PSP-X 60-20SB auf Anfrage

PSP-X 60-20SI auf Anfrage

PSP-X 60-20SW auf Anfrage

PSP-X 60-20WS auf Anfrage

PSP-B90 90° Bogen, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-B90 60-10CH auf Anfrage

PSP-B90 60-10SB auf Anfrage

PSP-B90 60-10SI auf Anfrage

PSP-B90 60-10SW auf Anfrage

PSP-B90 60-10WS auf Anfrage

PSP-B90 60-20CH auf Anfrage

PSP-B90 60-20SB auf Anfrage

PSP-B90 60-20SI auf Anfrage

PSP-B90 60-20SW auf Anfrage

PSP-B90 60-20WS auf Anfrage

PSP-T-60 T-Verbinder, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-T 60-10CH auf Anfrage

PSP-T 60-10SB auf Anfrage

PSP-T 60-10SI auf Anfrage

PSP-T 60-10SW auf Anfrage

PSP-T 60-10WS auf Anfrage

PSP-T 60-20CH auf Anfrage

PSP-T 60-20SB auf Anfrage

PSP-T 60-20SI auf Anfrage

PSP-T 60-20SW auf Anfrage

PSP-T 60-20WS auf Anfrage
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Zubehör

PSP-M60 Mittelabhängung, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-MA 60-10CH auf Anfrage

PSP-MA 60-10SB auf Anfrage

PSP-MA 60-10SI auf Anfrage

PSP-MA 60-10SW auf Anfrage

PSP-MA 60-10WS auf Anfrage

PSP-MA 60-20CH auf Anfrage

PSP-MA 60-20SB auf Anfrage

PSP-MA 60-20SI auf Anfrage

PSP-MA 60-20SW auf Anfrage

PSP-MA 60-20WS auf Anfrage

PSP-SBR Stoßblendenclip mit Rastbrücke

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-SBR 60-10CH auf Anfrage

PSP-SBR 60-10SB auf Anfrage

PSP-SBR 60-10SI auf Anfrage

PSP-SBR 60-10SW auf Anfrage

PSP-SBR 60-10WS auf Anfrage

PSP-SBR 60-20CH auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SB auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SI auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SW auf Anfrage

PSP-SBR 60-20WS auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SB auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SI auf Anfrage

PSP-SBR 60-20SW auf Anfrage

PSP-SBR 60-20WS auf Anfrage

PSP-CLIP40 Universalclip, beschichtet, Breite = 40 mm, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-CLIP40 60-10CH auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-10SB auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-10SI auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-10SW auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-10WS auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-20CH auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-20SB auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-20SI auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-20SW auf Anfrage

PSP-CLIP40 60-20WS auf Anfrage

PSP-CLIP100 Universalclip, beschichtet, Breite = 100 mm, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-CLIP100 60-10CH auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-10SB auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-10SI auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-10SW auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-10WS auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-20CH auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-20SB auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-20SI auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-20SW auf Anfrage

PSP-CLIP100 60-20WS auf Anfrage

PSP-END Endkappe, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-END 60-10CH auf Anfrage

PSP-END 60-10SB auf Anfrage

PSP-END 60-10SI auf Anfrage

PSP-END 60-10SW auf Anfrage

PSP-END 60-10WS auf Anfrage

PSP-END 60-20CH auf Anfrage

PSP-END 60-20SB auf Anfrage

PSP-END 60-20SI auf Anfrage

PSP-END 60-20SW auf Anfrage

PSP-END 60-20WS auf Anfrage

PSP-SB Stoßblendenclip, beschichtet, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-SB 60-10CH auf Anfrage

PSP-SB 60-10SB auf Anfrage

PSP-SB 60-10SI auf Anfrage

PSP-SB 60-10SW auf Anfrage

PSP-SB 60-10WS auf Anfrage

PSP-SB 60-20CH auf Anfrage

PSP-SB 60-20SB auf Anfrage

PSP-SB 60-20SI auf Anfrage

PSP-SB 60-20SW auf Anfrage

PSP-SB 60-20WS auf Anfrage

PSP-SI Sicherungsclip für Formteile

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PSP-SI-E auf Anfrage
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Gitterbahnen
G 35 Gitterbahn, U-förmig, Höhe = 38 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

G 35-10S 83,15

G 35-15S 88,85

G 35-20S 103,70

G 35-30S 120,80

G 35-40S 149,90

G 35-50S 170,10

G 35-60S 189,00

G 35-10F 113,30

G 35-15F 116,10

G 35-20F 143,10

G 35-30F 172,80

G 35-40F 236,50

G 35-50F 271,50

G 35-60F 309,00

G 35-10GV 88,95

G 35-15GV 93,10

G 35-20GV 111,00

G 35-30GV 129,30

G 35-40GV 160,70

G 35-50GV 182,30

G 35-60GV 202,50

G 35-10E 265,00

G 35-15E 267,50

G 35-20E 341,50

G 35-30E 429,50

G 35-40E 630,00

G 35-50E 741,00

G 35-60E 853,00

G 50 Gitterbahn, U-förmig, Höhe = 53 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

G 50-06S 82,90

G 50-10S 85,90

G 50-15S 98,00

G 50-20S 106,70

G 50-30S 129,60

G 50-40S 171,40

G 50-50S 201,50

G 50-60S 237,00

G 50-06F 118,70

G 50-10F 124,20

G 50-15F 134,90

G 50-20F 152,80

G 50-30F 182,80

G 50-40F 260,00

G 50-50F 300,00

G 50-60F 337,00

G 50-06GV 103,80

G 50-10GV 104,70

G 50-15GV 118,80

G 50-20GV 137,20

G 50-30GV 162,80

G 50-40GV 215,50

G 50-50GV 251,50

G 50-60GV 287,00

G 50-06E 297,00

G 50-10E 315,50

G 50-15E 371,50

G 50-20E 418,50

G 50-30E 524,00

G 50-40E 773,00

G 50-50E 901,00

G 50-60E 1 040,00

G 50-06E4 358,50

G 50-10E4 375,50

G 50-15E4 451,00

G 50-20E4 506,00

G 50-30E4 633,00

G 50-40E4 924,00

G 50-50E4 1 083,00

G 50-60E4 1 247,00
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G 100 Gitterbahn, U-förmig, Höhe = 103 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

G 100-10S 116,80

G 100-15S 118,90

G 100-20S 141,00

G 100-30S 184,30

G 100-40S 215,50

G 100-50S 254,00

G 100-60S 293,00

G 100-10F 171,40

G 100-15F 182,30

G 100-20F 204,00

G 100-30F 283,00

G 100-40F 320,00

G 100-50F 361,50

G 100-60F 413,00

G 100-10GV 147,10

G 100-15GV 154,50

G 100-20GV 175,70

G 100-30GV 237,00

G 100-40GV 274,00

G 100-50GV 314,00

G 100-60GV 360,00

G 100-10E 434,00

G 100-15E 488,50

G 100-20E 536,00

G 100-30E 791,00

G 100-40E 921,00

G 100-50E 1 058,00

G 100-60E 1 076,00

G 100-10E4 523,00

G 100-15E4 583,00

G 100-20E4 638,00

G 100-30E4 934,00

G 100-40E4 1 098,00

G 100-50E4 1 271,00

G 100-60E4 1 291,00

GI Gitterbahn, C-förmig, Höhe = 75 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GI 06S 145,70

GI 12S 161,40

GI 20S 174,30

GI 30S 198,50

GI 06F 194,20

GI 12F 211,50

GI 20F 237,00

GI 30F 303,00

GI 06GV 172,80

GI 12GV 190,00

GI 20GV 208,50

GI 30GV 251,50

GI 06E 700,00

GI 12E 777,00

GI 20E 1 011,00

GI 30E 1 080,00

GI 06E4 1 120,00

GI 12E4 1 343,00

GI 20E4 1 464,00

GI 30E4 1 565,00

GTD Gitterkabelträger, W-förmig, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GTD 30S 108,40

GTD 30F 140,90

GTD 30GV 124,80

GTD 30E 221,50

GTDW Gitterkabelträger, G-förmig

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GTDW 6S 85,90

GTDW 8S 87,55

GTDW 10S 108,80

GTDW 13S 80,35

GTDW 6F 122,50

GTDW 8F 128,30

GTDW 10F 157,10

GTDW 13F 117,00

GTDW 6GV 164,30

GTDW 8GV 172,80

GTDW 10GV 190,00

GTDW 13GV 165,70

GTDW 6E 174,30

GTDW 8E 182,80

GTDW 10E 260,00

GTDW 13E 168,50

GTDW 8E4 265,50

GTDW 10E4 339,00
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Deckel

GD Gitterbahn-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GD 06S 62,55

GD 10S 75,20

GD 20S 115,00

GD 30S 164,30

GD 40S 208,50

GD 50S 264,00

GD 60S 304,00

GD 06F 99,65

GD 10F 123,40

GD 20F 198,50

GD 30F 283,00

GD 40F 353,00

GD 50F 543,00

GD 60F 628,00

GD 06E 231,50

GD 10E 308,50

GD 20E 457,00

GD 30E 780,00

GD 40E 1 000,00

GD 50E 1 504,00

GD 60E 1 773,00

GDR Gitterbahn-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GDR 06S 129,00

GDR 10S 137,40

GDR 20S 177,10

GDR 30S 225,50

GDR 40S 270,00

GDR 50S 327,00

GDR 60S 365,50

GDR 06F 194,20

GDR 10F 211,50

GDR 20F 285,50

GDR 30F 365,50

GDR 40F 447,00

GDR 50F 628,00

GDR 60F 716,00

GDR 06E 338,50

GDR 10E 403,00

GDR 20E 578,00

GDR 30E 901,00

GDR 40E 1 117,00

GDR 50E 1 631,00

GDR 60E 1 902,00

GID Gitterbahn-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GID 06S 71,15

GID 12S 94,85

GID 20S 133,50

GID 30S 171,40

GID 06F 107,10

GID 12F 145,70

GID 20F 210,00

GID 30F 270,00

GID 06E 233,00

GID 12E 325,50

GID 20E 480,00

GID 30E 820,00

GIDR Gitterbahn-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GIDR 06S 197,10

GIDR 12S 220,00

GIDR 20S 261,50

GIDR 30S 297,00

GIDR 06F 265,50

GIDR 12F 303,00

GIDR 20F 365,50

GIDR 30F 430,00

GIDR 06E 383,00

GIDR 12E 477,00

GIDR 20E 634,00

GIDR 30E 977,00

GD-SW Gitterbahn-Sturmsicherungswinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GD-SW F 28,65

GD-SW E 28,95

GID-SW Gitterbahn-Sturmsicherungswinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GID-SW F 30,55

GID-SW E 32,50

ROWA-MOSER Preisliste Kabeltragsysteme, Kabelschellen, Brandschutz

40 Preisliste  |  Kabeltragsysteme  |  Gitterbahnen



Zubehör

GVR 4.0 Gitterbahn-Rastverbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GVR 4.0S 3,43

GVR 4.0E 6,92

GVR 4.0E4 10,07

GV 30 Gitterbahn-Verbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GV 30S 3,15

GV 30F 5,22

GV 30GV 3,79

GV 30E 6,72

GV 30E4 9,85

GVD 30 Gitterbahn-Verbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GVD 30S 4,71

GVD 30F 6,57

GVD 30GV 5,79

GVD 30E 8,86

GVD 30E4 11,43

GVE Gitterbahn-Verbinder für Gitterbahn G 35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GVE F 3,85

GVE GV 3,44

GVE E 6,21

GVK Gitterbahn-Verbinder-Klemmstück

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GVK F 7,29

GVK E 9,14

GVK E4 10,14

GVU Gitterbahn-Verbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GVU F 15,64

GVU E 27,05

GVU E4 32,00

GK-A Gitterbahn-Klemme

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GK-A 7,97

GBH 30 Distanzbügel für Gitterbahnrastermaß 30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBH 30S 32,05

GBH 30F 36,05

GBH 30E 41,90
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GV-L 30 Gitterbahn-Verbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GV-L 30F 2,43

GV-L 30GV 3,00

GV-L 30E 2,93

GV-L 30E4 3,50

GH 6X24 Befestigungshaken

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GH 6X24E 6,50



GTR 100 Gitterbahn-Trennsteg, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GTR 100S 75,50

GTR 100F 124,80

GTR 100E 305,50

GBHK 50 Distanzbügel kurz für Gitterbahnrastermaß 50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBHK 50S 21,65

GBHK 50E 29,50

ROWA-MOSER Preisliste Kabeltragsysteme, Kabelschellen, Brandschutz

42 Preisliste  |  Kabeltragsysteme  |  Gitterbahnen

GBH 50 Distanzbügel für Gitterbahnrastermaß 50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBH 50S 32,05

GBH 50F 36,05

GBH 50E 41,90

GBHK 30 Distanzbügel kurz für Gitterbahnrastermaß 30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBHK 30S 17,75

GBHK 30E 21,65

HB 50 Distanzbügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HB 50-010S 31,05

HB 50-020S 33,20

HB 50-030S 35,25

HB 50-040S 45,70

HB 50-050S 48,05

HB 50-060S 50,20

HB 50-010F 32,00

HB 50-020F 34,55

HB 50-030F 37,25

HB 50-040F 50,90

HB 50-050F 54,00

HB 50-060F 56,95

HB 50-010E 37,40

HB 50-020E 42,10

HB 50-030E 45,90

HB 50-040E 62,65

HB 50-050E 67,50

HB 50-060E 72,25

GTR 50 Gitterbahn-Trennsteg, Höhe = 33 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GTR 50S 49,70

GTR 50F 82,05

GTR 50E 208,50

GTR 50E4 271,50

SABG Seitenabgangsblech Gitterbahn

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SABG S 62,10

SABG F 63,35

SABG E 69,00

GTR 60 Gitterbahn-Trennsteg, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GTR 60S 68,70

GTR 60F 114,70

GTR 60E 248,50

GTR 60E4 321,50

GKAB Gitterbahn-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GKAB S 25,50



KZF Kaltzinkfarbe

BBS Bolzen-Bündigschneider 40°

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BS 1 048,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00
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MP-G90 Montageplatte 90°

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MP-G90 50S 22,35

MP-G90 50F 29,50

MP-G90 50E4 42,40

MP-G Montageplatte

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MP-G 50S 18,99

MP-G 50F 26,90

MP-G 50E4 38,65



Kabelleitern
LGG 100 Kabelleiter, L-Profil, Höhe = 100 mmLGG 60 Kabelleiter, L-Profil, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGG 60-20-3S 243,00

LGG 60-30-3S 254,00

LGG 60-40-3S 265,50

LGG 60-50-3S 283,00

LGG 60-60-3S 295,50

LGG 60-20S 453,00

LGG 60-30S 470,00

LGG 60-40S 488,50

LGG 60-50S 517,00

LGG 60-60S 550,00

LGG 60-20-3F 320,00

LGG 60-30-3F 337,00

LGG 60-40-3F 350,00

LGG 60-50-3F 374,00

LGG 60-60-3F 394,00

LGG 60-20F 591,00

LGG 60-30F 624,00

LGG 60-40F 647,00

LGG 60-50F 701,00

LGG 60-60F 740,00

LGG 60-20-3E 787,00

LGG 60-30-3E 858,00

LGG 60-40-3E 953,00

LGG 60-50-3E 1 007,00

LGG 60-60-3E 1 081,00

LGG 60-20E 1 474,00

LGG 60-30E 1 605,00

LGG 60-40E 1 778,00

LGG 60-50E 1 880,00

LGG 60-60E 2 018,00

LGG 60-20-3E4 963,00

LGG 60-30-3E4 1 038,00

LGG 60-40-3E4 1 110,00

LGG 60-50-3E4 1 187,00

LGG 60-60-3E4 1 260,00

LGG 60-20E4 1 891,00

LGG 60-30E4 2 032,00

LGG 60-40E4 2 182,00

LGG 60-50E4 2 340,00

LGG 60-60E4 2 487,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGG 100-20-3S 307,00

LGG 100-30-3S 313,00

LGG 100-40-3S 327,00

LGG 100-50-3S 340,00

LGG 100-60-3S 347,00

LGG 100-20S 590,00

LGG 100-30S 604,00

LGG 100-40S 631,00

LGG 100-50S 657,00

LGG 100-60S 683,00

LGG 100-20-3F 413,00

LGG 100-30-3F 427,00

LGG 100-40-3F 440,00

LGG 100-50-3F 470,00

LGG 100-60-3F 484,00

LGG 100-20F 808,00

LGG 100-30F 828,00

LGG 100-40F 847,00

LGG 100-50F 923,00

LGG 100-60F 951,00

LGG 100-20-3E 1 030,00

LGG 100-30-3E 1 061,00

LGG 100-40-3E 1 094,00

LGG 100-50-3E 1 148,00

LGG 100-60-3E 1 170,00

LGG 100-20E 1 982,00

LGG 100-30E 2 035,00

LGG 100-40E 2 102,00

LGG 100-50E 2 204,00

LGG 100-60E 2 254,00

LGG 100-20-3E4 1 304,00

LGG 100-30-3E4 1 343,00

LGG 100-40-3E4 1 381,00

LGG 100-50-3E4 1 454,00

LGG 100-60-3E4 1 481,00

LGG 100-20E4 2 510,00

LGG 100-30E4 2 581,00

LGG 100-40E4 2 679,00

LGG 100-50E4 2 789,00

LGG 100-60E4 2 872,00
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LGGS 100 Kabelleiter, L-Profil, schwer, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGGS 100-20-3S 374,00

LGGS 100-30-3S 385,50

LGGS 100-40-3S 393,00

LGGS 100-50-3S 414,00

LGGS 100-60-3S 425,50

LGGS 100-20S 723,00

LGGS 100-30S 741,00

LGGS 100-40S 758,00

LGGS 100-50S 797,00

LGGS 100-60S 813,00

LGGS 100-20-3F 528,00

LGGS 100-30-3F 543,00

LGGS 100-40-3F 551,00

LGGS 100-50-3F 583,00

LGGS 100-60-3F 596,00

LGGS 100-20F 997,00

LGGS 100-30F 1 023,00

LGGS 100-40F 1 056,00

LGGS 100-50F 1 106,00

LGGS 100-60F 1 130,00

LGGS 60 Kabelleiter, L-Profil, schwer, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGGS 60-20-3S 285,50

LGGS 60-30-3S 295,50

LGGS 60-40-3S 307,00

LGGS 60-50-3S 327,00

LGGS 60-60-3S 335,50

LGGS 60-20S 534,00

LGGS 60-30S 554,00

LGGS 60-40S 570,00

LGGS 60-50S 608,00

LGGS 60-60S 626,00

LGGS 60-20-3F 374,00

LGGS 60-30-3F 391,50

LGGS 60-40-3F 415,50

LGGS 60-50-3F 441,50

LGGS 60-60-3F 460,00

LGGS 60-20F 698,00

LGGS 60-30F 724,00

LGGS 60-40F 757,00

LGGS 60-50F 814,00

LGGS 60-60F 846,00

LGGS 60-20-3E4 1 325,00

LGGS 60-30-3E4 1 414,00

LGGS 60-40-3E4 1 524,00

LGGS 60-50-3E4 1 611,00

LGGS 60-60-3E4 1 700,00

LGGS 60-20E4 2 562,00

LGGS 60-30E4 2 761,00

LGGS 60-40E4 2 937,00

LGGS 60-50E4 3 135,00

LGGS 60-60E4 3 335,00
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LGIB 60 Kabelleiter-Innenbogen, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGIB 60-20F 298,50

LGIB 60-30F 313,00

LGIB 60-40F 330,00

LGIB 60-50F 374,00

LGIB 60-60F 394,00

LGIB 60-20E 484,00

LGIB 60-30E 546,00

LGIB 60-40E 590,00

LGIB 60-50E 668,00

LGIB 60-60E 731,00

Formteile

LGAB 60 Kabelleiter-Außenbogen, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGAB 60-20F 451,50

LGAB 60-30F 511,00

LGAB 60-40F 584,00

LGAB 60-50F 648,00

LGAB 60-60F 721,00

LGAB 60-20E 628,00

LGAB 60-30E 773,00

LGAB 60-40E 924,00

LGAB 60-50E 1 054,00

LGAB 60-60E 1 167,00

LGVB 100 Kabelleiter-Vertikalbogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVB 100-20F 411,50

LGVB 100-30F 434,00

LGVB 100-40F 451,50

LGVB 100-50F 460,00

LGVB 100-60F 484,00

LGVB 100-20E 780,00

LGVB 100-30E 823,00

LGVB 100-40E 856,00

LGVB 100-50E 871,00

LGVB 100-60E 911,00

LGIB 100 Kabelleiter-Innenbogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGIB 100-20F 350,00

LGIB 100-30F 368,50

LGIB 100-40F 394,00

LGIB 100-50F 457,00

LGIB 100-60F 485,50

LGIB 100-20E 568,00

LGIB 100-30E 634,00

LGIB 100-40E 688,00

LGIB 100-50E 787,00

LGIB 100-60E 856,00

LGAB 100 Kabelleiter-Außenbogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGAB 100-20F 551,00

LGAB 100-30F 624,00

LGAB 100-40F 721,00

LGAB 100-50F 814,00

LGAB 100-60F 904,00

LGAB 100-20E 787,00

LGAB 100-30E 963,00

LGAB 100-40E 1 157,00

LGAB 100-50E 1 318,00

LGAB 100-60E 1 455,00

LGVB 60 Kabelleiter-Vertikalbogen, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVB 60-20F 363,00

LGVB 60-30F 380,00

LGVB 60-40F 398,50

LGVB 60-50F 418,50

LGVB 60-60F 440,00

LGVB 60-20E 686,00

LGVB 60-30E 727,00

LGVB 60-40E 753,00

LGVB 60-50E 780,00

LGVB 60-60E 828,00
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LGA 60 Kabelleiter-Abzweig, Höhe = 60 mm

LGA 100 Kabelleiter-Abzweig, Höhe = 100 mm

LGAA 60 Kabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 60 mm

LGAA 100 Kabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGA 60-20F 551,00

LGA 60-30F 590,00

LGA 60-40F 631,00

LGA 60-50F 694,00

LGA 60-60F 754,00

LGA 60-20E 1 201,00

LGA 60-30E 1 288,00

LGA 60-40E 1 371,00

LGA 60-50E 1 493,00

LGA 60-60E 1 585,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGA 100-20F 647,00

LGA 100-30F 681,00

LGA 100-40F 726,00

LGA 100-50F 814,00

LGA 100-60F 883,00

LGA 100-20E 1 480,00

LGA 100-30E 1 585,00

LGA 100-40E 1 695,00

LGA 100-50E 1 851,00

LGA 100-60E 1 964,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGAA 60-20F 534,00

LGAA 60-30F 571,00

LGAA 60-40F 593,00

LGAA 60-50F 641,00

LGAA 60-60F 680,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGAA 100-20F 617,00

LGAA 100-30F 633,00

LGAA 100-40F 656,00

LGAA 100-50F 721,00

LGAA 100-60F 763,00

LGK 60 Kabelleiter-Kreuzung, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGK 60-20F 944,00

LGK 60-30F 990,00

LGK 60-40F 1 037,00

LGK 60-50F 1 130,00

LGK 60-60F 1 200,00

LGK 60-20E 1 770,00

LGK 60-30E 1 891,00

LGK 60-40E 1 988,00

LGK 60-50E 2 160,00

LGK 60-60E 2 260,00

LGK 100 Kabelleiter-Kreuzung, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGK 100-20F 1 080,00

LGK 100-30F 1 127,00

LGK 100-40F 1 191,00

LGK 100-50F 1 274,00

LGK 100-60F 1 340,00

LGK 100-20E 2 177,00

LGK 100-30E 2 321,00

LGK 100-40E 2 450,00

LGK 100-50E 2 654,00

LGK 100-60E 2 777,00
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LD Kabelleiter-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LD 20S 118,00

LD 30S 168,50

LD 40S 215,50

LD 50S 288,50

LD 60S 335,50

LD 20F 145,70

LD 30F 237,00

LD 40F 295,50

LD 50F 431,50

LD 60F 504,00

LD 20E 371,50

LD 30E 611,00

LD 40E 764,00

LD 50E 951,00

LD 60E 1 047,00

LD 20E4 466,00

LD 30E4 761,00

LD 40E4 956,00

LD 50E4 1 188,00

LD 60E4 1 308,00

Deckel

LDR Kabelleiter-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LDR 20S 220,00

LDR 30S 285,50

LDR 40S 333,00

LDR 50S 404,00

LDR 60S 461,50

LDR 20F 293,00

LDR 30F 365,50

LDR 40F 430,00

LDR 50F 568,00

LDR 60F 653,00

LDR 20E 527,00

LDR 30E 780,00

LDR 40E 931,00

LDR 50E 1 104,00

LDR 60E 1 204,00

LDR 20E4 659,00

LDR 30E4 973,00

LDR 40E4 1 164,00

LDR 50E4 1 380,00

LDR 60E4 1 504,00

LIBD Kabelleiter-Innenbogen-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LIBD 20S 215,50

LIBD 30S 281,50

LIBD 40S 341,50

LIBD 50S 473,00

LIBD 60S 517,00

LIBD 20F 254,00

LIBD 30F 341,50

LIBD 40F 408,50

LIBD 50F 558,00

LIBD 60F 626,00

LIBD 20E 568,00

LIBD 30E 808,00

LIBD 40E 967,00

LIBD 50E 1 384,00

LIBD 60E 1 590,00

LIBD 20E4 710,00

LIBD 30E4 1 011,00

LIBD 40E4 1 208,00

LIBD 50E4 1 733,00

LIBD 60E4 1 986,00

LIBDR Kabelleiter-Innenbogen-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LIBDR 20S 295,50

LIBDR 30S 360,00

LIBDR 40S 425,50

LIBDR 50S 554,00

LIBDR 60S 614,00

LIBDR 20F 350,00

LIBDR 30F 434,00

LIBDR 40F 501,00

LIBDR 50F 650,00

LIBDR 60F 533,00

LIBDR 20E 666,00

LIBDR 30E 904,00

LIBDR 40E 1 061,00

LIBDR 50E 1 480,00

LIBDR 60E 1 698,00

LIBDR 20E4 830,00

LIBDR 30E4 1 127,00

LIBDR 40E4 1 324,00

LIBDR 50E4 1 850,00

LIBDR 60E4 2 122,00
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LAD Kabelleiter-Abzweig-Deckel

LADR Kabelleiter-Abzweig-Deckel mit Drehriegeln LKDR Kabelleiter-Kreuzung-Deckel mit Drehriegeln

LD-SW Kabelleiter-Sturmsicherungswinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LAD 20S 341,50

LAD 30S 440,00

LAD 40S 513,00

LAD 50S 678,00

LAD 60S 741,00

LAD 20F 403,00

LAD 30F 533,00

LAD 40F 614,00

LAD 50F 820,00

LAD 60F 901,00

LAD 20E 940,00

LAD 30E 1 300,00

LAD 40E 1 504,00

LAD 50E 2 100,00

LAD 60E 2 355,00

LAD 20E4 1 170,00

LAD 30E4 1 625,00

LAD 40E4 1 882,00

LAD 50E4 2 623,00

LAD 60E4 2 943,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LADR 20S 467,00

LADR 30S 567,00

LADR 40S 633,00

LADR 50S 800,00

LADR 60S 887,00

LADR 20F 543,00

LADR 30F 670,00

LADR 40F 753,00

LADR 50F 1 007,00

LADR 60F 1 064,00

LADR 20E 1 076,00

LADR 30E 1 438,00

LADR 40E 1 643,00

LADR 50E 2 235,00

LADR 60E 2 514,00

LADR 20E4 1 346,00

LADR 30E4 1 801,00

LADR 40E4 2 052,00

LADR 50E4 2 797,00

LADR 60E4 3 144,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LKDR 20S 634,00

LKDR 30S 788,00

LKDR 40S 867,00

LKDR 50S 1 097,00

LKDR 60S 1 204,00

LKDR 20F 753,00

LKDR 30F 956,00

LKDR 40F 1 051,00

LKDR 50F 1 338,00

LKDR 60F 1 468,00

LKDR 20E 1 683,00

LKDR 30E 2 224,00

LKDR 40E 2 462,00

LKDR 50E 3 304,00

LKDR 60E 3 651,00

LKDR 20E4 2 097,00

LKDR 30E4 2 778,00

LKDR 40E4 3 078,00

LKDR 50E4 4 127,00

LKDR 60E4 4 566,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LD-SW F 24,05

LD-SW E 29,30

LD-SW E4 39,05

LKD Kabelleiter-Kreuzung-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LKD 20S 473,00

LKD 30S 624,00

LKD 40S 701,00

LKD 50S 934,00

LKD 60S 1 171,00

LKD 20F 570,00

LKD 30F 767,00

LKD 40F 864,00

LKD 50F 1 151,00

LKD 60F 1 250,00

LKD 20E 1 493,00

LKD 30E 2 035,00

LKD 40E 2 277,00

LKD 50E 3 117,00

LKD 60E 3 436,00

LKD 20E4 1 864,00

LKD 30E4 2 546,00

LKD 40E4 2 847,00

LKD 50E4 3 895,00

LKD 60E4 4 300,00
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LGVH 60 Kabelleiter-Verbinder, horizontal, Höhe = 60 mm

LGVH 100 Kabelleiter-Verbinder, horizontal, Höhe = 100 mm

LGVV 60 Kabelleiter-Verbinder, vertikal, Höhe = 60 mm

LGVV 100 Kabelleiter-Verbinder, vertikal, Höhe = 100 mm

LGVHV 60 Kabelleiter-Verbinder, horizontal, variabel, Höhe = 60 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVH 60S 10,36

LGVH 60F 15,71

LGVH 60E 25,05

LGVH 60E4 30,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVH 100S 17,85

LGVH 100F 29,80

LGVH 100E 49,40

LGVH 100E4 59,75

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVV 60S 13,79

LGVV 60F 35,80

LGVV 60E 46,70

LGVV 60E4 56,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVV 100S 28,80

LGVV 100F 56,85

LGVV 100E 79,20

LGVV 100E4 96,20

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVHV 60S 85,05

LGVHV 60E 122,90

LGVHV 60E4 201,00
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KLTL Trägerklemmbefestigung Kabelleiter

KLU Klemmbefestigungsset

KLUT Klemmbefestigung

LGV 60 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 60 mm

LGV 100 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLTL S 95,00

KLTL F 97,70

KLTL E 108,60

KLTL E4 115,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLU 434,00

KLU F 596,00

KLU GV 596,00

KLU E 1 038,00

KLU E4 1 458,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLUT F 34,65

KLUT E 39,00

KLUT E4 45,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGV 60S 9,71

LGV 60F 15,07

LGV 60E 25,05

LGV 60E4 30,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGV 100S 16,64

LGV 100F 27,90

LGV 100E 49,40

LGV 100E4 59,75

Zubehör
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LGVHV 100 Kabelleiter-Verbinder, horizontal, variabel, Höhe = 100 mm LAB 60 Kabelleiter-Abschlussblech

LAB 100 Kabelleiter-Abschlussblech

LGTR 60 Kabelleiter-Trennsteg, Höhe = 33 mm

LGTR 100 Kabelleiter-Trennsteg, Höhe = 80 mm

LGTRV 60 Kabelleiter-Trennsteg, variabel, Höhe = 33 mm

LGTRV 100 Kabelleiter-Trennsteg, variabel, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVHV 100S 100,40

LGVHV 100E 152,60

LGVHV 100E4 256,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LAB 60-05S 22,70

LAB 60-10S 23,95

LAB 60-15S 25,25

LAB 60-20S 26,45

LAB 60-30S 28,95

LAB 60-40S 31,50

LAB 60-50S 34,10

LAB 60-60S 36,60

LAB 60-05F 32,60

LAB 60-10F 30,85

LAB 60-15F 33,15

LAB 60-20F 35,50

LAB 60-30F 36,65

LAB 60-40F 40,10

LAB 60-50F 43,55

LAB 60-60F 45,95

LAB 60-05E 41,60

LAB 60-10E 35,90

LAB 60-15E 39,30

LAB 60-20E 42,55

LAB 60-30E 49,30

LAB 60-40E 55,95

LAB 60-50E 62,65

LAB 60-60E 69,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LAB 100-05S 33,70

LAB 100-10S 35,65

LAB 100-15S 37,40

LAB 100-20S 39,20

LAB 100-30S 42,80

LAB 100-40S 46,45

LAB 100-50S 49,95

LAB 100-60S 53,60

LAB 100-05F 45,65

LAB 100-10F 49,30

LAB 100-15F 52,65

LAB 100-20F 51,15

LAB 100-30F 56,15

LAB 100-40F 61,10

LAB 100-50F 64,65

LAB 100-60F 69,80

LAB 100-05E 54,95

LAB 100-10E 59,95

LAB 100-15E 64,80

LAB 100-20E 69,80

LAB 100-30E 79,70

LAB 100-40E 89,65

LAB 100-50E 99,55

LAB 100-60E 109,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGTR 60S 50,05

LGTR 60F 96,00

LGTR 60E 194,20

LGTR 60E4 241,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGTR 100S 73,70

LGTR 100F 142,30

LGTR 100E 244,00

LGTR 100E4 318,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGTRV 60S 56,10

LGTRV 60E 85,70

LGTRV 60E4 101,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGTRV 100S 52,35

LGTRV 100E 111,40

LGTRV 100E4 139,10
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LGVTO Kabelleiter-Verbinder, T-Stoß, oben

MP-L Montageplatte

SL 60 Schutzkappe

SL 100 Schutzkappe

EL Faserzementplatte

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGVTO S 34,35

LGVTO F 56,70

LGVTO E 37,80

LGVTO E4 42,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MP-L 60S 23,20

MP-L 60F 30,20

MP-L 60E4 83,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SL 60 17,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SL 100 19,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

EL 20 110,70

EL 30 116,80

EL 40 125,80

EL 50 136,30

EL 60 190,00

LGKAB Kabelleiter-Abgangsblech

SABL Seitenabgangsblech Leiter

KATB T-Stoß-Verbinder-Blech

KATBS T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGKAB 20S 30,35

LGKAB 30S 37,90

LGKAB 40S 44,85

LGKAB 50S 52,35

LGKAB 60S 59,40

LGKAB 20F 42,35

LGKAB 30F 52,30

LGKAB 40F 62,70

LGKAB 50F 72,65

LGKAB 60F 82,55

LGKAB 20E 80,85

LGKAB 30E 97,05

LGKAB 40E 118,50

LGKAB 50E 139,90

LGKAB 60E 155,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SABL S 34,65

SABL F 36,70

SABL E 42,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATB-200S 76,35

KATB-300S 91,95

KATB-400S 102,20

KATB-500S 113,70

KATB-600S 123,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATBS-300S 90,20

KATBS-500S 133,50
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KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80
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Weitspannkabelleitern

WPL 150 Weitspannkabelleiter, Höhe = 150 mm

WL 200 Weitspannkabelleiter, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPL 150-20S 788,00

WPL 150-30S 813,00

WPL 150-40S 841,00

WPL 150-50S 866,00

WPL 150-60S 891,00

WPL 150-20F 1 301,00

WPL 150-30F 1 347,00

WPL 150-40F 1 394,00

WPL 150-50F 1 441,00

WPL 150-60F 1 483,00

WPL 150-20E 3 449,00

WPL 150-30E 3 578,00

WPL 150-40E 3 696,00

WPL 150-50E 3 822,00

WPL 150-60E 3 954,00

WPL 150-20E4 4 299,00

WPL 150-30E4 4 458,00

WPL 150-40E4 4 608,00

WPL 150-50E4 4 763,00

WPL 150-60E4 4 926,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WL 200-20S 1 701,00

WL 200-30S 1 730,00

WL 200-40S 1 761,00

WL 200-50S 1 798,00

WL 200-60S 1 824,00

WL 200-20F 2 444,00

WL 200-30F 2 494,00

WL 200-40F 2 550,00

WL 200-50F 2 604,00

WL 200-60F 2 649,00

WPL 100 Weitspannkabelleiter, Höhe = 100 mm

WPL 120 Weitspannkabelleiter, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPL 100-20E 2 420,00

WPL 100-30E 2 548,00

WPL 100-40E 2 671,00

WPL 100-50E 2 801,00

WPL 100-60E 2 928,00

WPL 100-20E4 3 365,00

WPL 100-30E4 3 544,00

WPL 100-40E4 3 711,00

WPL 100-50E4 3 898,00

WPL 100-60E4 4 071,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPL 120-20S 628,00

WPL 120-30S 660,00

WPL 120-40S 687,00

WPL 120-50S 716,00

WPL 120-60S 747,00

WPL 120-20F 1 004,00

WPL 120-30F 1 056,00

WPL 120-40F 1 106,00

WPL 120-50F 1 151,00

WPL 120-60F 1 205,00
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Weitspannkabelrinnen

WLR 200 Weitspannkabelrinne, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLR 200-20S 1 914,00

WLR 200-30S 2 027,00

WLR 200-40S 2 147,00

WLR 200-50S 2 264,00

WLR 200-60S 2 382,00

WLR 200-20F 3 174,00

WLR 200-30F 3 368,00

WLR 200-40F 3 565,00

WLR 200-50F 3 755,00

WLR 200-60F 3 952,00

WPR 100 Weitspannkabelrinne, Höhe = 100 mm

WPR 120 Weitspannkabelrinne, Höhe = 120 mm

WPR 150 Weitspannkabelrinne, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPR 100-20E 2 792,00

WPR 100-30E 3 251,00

WPR 100-40E 3 705,00

WPR 100-50E 4 168,00

WPR 100-60E 4 619,00

WPR 100-20E4 3 501,00

WPR 100-30E4 4 049,00

WPR 100-40E4 4 632,00

WPR 100-50E4 5 210,00

WPR 100-60E4 5 334,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPR 120-20S 930,00

WPR 120-30S 1 026,00

WPR 120-40S 1 147,00

WPR 120-50S 1 248,00

WPR 120-60S 1 355,00

WPR 120-20F 1 481,00

WPR 120-30F 1 661,00

WPR 120-40F 1 864,00

WPR 120-50F 2 055,00

WPR 120-60F 2 241,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPR 150-20S 1 097,00

WPR 150-30S 1 194,00

WPR 150-40S 1 305,00

WPR 150-50S 1 410,00

WPR 150-60S 1 508,00

WPR 150-20F 1 814,00

WPR 150-30F 1 990,00

WPR 150-40F 2 180,00

WPR 150-50F 2 355,00

WPR 150-60F 2 538,00

WPR 150-20E 3 601,00

WPR 150-30E 4 059,00

WPR 150-40E 4 518,00

WPR 150-50E 4 978,00

WPR 150-60E 5 435,00

WPR 150-20E4 4 517,00

WPR 150-30E4 5 091,00

WPR 150-40E4 5 797,00

WPR 150-50E4 6 240,00

WPR 150-60E4 6 813,00
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Formteile Weitspannkabelleitern

WPEA 100 Weitspanneckanbaustück

WPEA 120 Weitspanneckanbaustück

WPEA 150 Weitspanneckanbaustück

WPLEAB 100 Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück

WPLEAB 120 Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 100E 364,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 120F 253,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 150F 271,50

WPEA 150E 427,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLEAB 100E 588,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLEAB 120F 337,00

WPLEAB 150 Weitspannkabelleiter-Eckanbaustück

WPLB 100 Weitspannkabelleiter-Bogen, Höhe = 100 mm

WPLB 120 Weitspannkabelleiter-Bogen, Höhe = 120 mm

WPLB 150 Weitspannkabelleiter-Bogen, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLEAB 150F 380,00

WPLEAB 150E 690,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLB 100-20E 1 038,00

WPLB 100-30E 1 094,00

WPLB 100-40E 1 201,00

WPLB 100-50E 1 343,00

WPLB 100-60E 1 410,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLB 120-20F 547,00

WPLB 120-30F 571,00

WPLB 120-40F 627,00

WPLB 120-50F 713,00

WPLB 120-60F 741,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLB 150-20F 608,00

WPLB 150-30F 631,00

WPLB 150-40F 693,00

WPLB 150-50F 776,00

WPLB 150-60F 807,00

WPLB 150-20E 1 324,00

WPLB 150-30E 1 397,00

WPLB 150-40E 1 518,00

WPLB 150-50E 1 678,00

WPLB 150-60E 1 761,00
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WLB 200 Weitspannkabelleiter-Bogen, Höhe = 200 mm

WPLS 100 Weitspannkabelleiter-Steigstück, Höhe = 100 mm

WPLS 120 Weitspannkabelleiter-Steigstück, Höhe = 120 mm

WPLF 100 Weitspannkabelleiter-Fallstück, Höhe = 100 mm

WPLF 120 Weitspannkabelleiter-Fallstück, Höhe = 120 mm

WPLS 150 Weitspannkabelleiter-Steigstück, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLB 200-20F 1 031,00

WLB 200-30F 1 081,00

WLB 200-40F 1 137,00

WLB 200-50F 1 205,00

WLB 200-60F 1 283,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLS 100-20E 1 017,00

WPLS 100-30E 1 038,00

WPLS 100-40E 1 061,00

WPLS 100-50E 1 076,00

WPLS 100-60E 1 098,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLS 120-20F 551,00

WPLS 120-30F 567,00

WPLS 120-40F 576,00

WPLS 120-50F 581,00

WPLS 120-60F 593,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLF 100-20E 1 017,00

WPLF 100-30E 1 038,00

WPLF 100-40E 1 061,00

WPLF 100-50E 1 076,00

WPLF 100-60E 1 098,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLF 120-20F 551,00

WPLF 120-30F 567,00

WPLF 120-40F 576,00

WPLF 120-50F 581,00

WPLF 120-60F 593,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLS 150-20F 613,00

WPLS 150-30F 624,00

WPLS 150-40F 634,00

WPLS 150-50F 647,00

WPLS 150-60F 657,00

WPLS 150-20E 1 281,00

WPLS 150-30E 1 305,00

WPLS 150-40E 1 331,00

WPLS 150-50E 1 357,00

WPLS 150-60E 1 381,00

WPLF 150 Weitspannkabelleiter-Fallstück, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLF 150-20F 613,00

WPLF 150-30F 624,00

WPLF 150-40F 634,00

WPLF 150-50F 647,00

WPLF 150-60F 657,00

WPLF 150-20E 1 281,00

WPLF 150-30E 1 305,00

WPLF 150-40E 1 331,00

WPLF 150-50E 1 357,00

WPLF 150-60E 1 381,00

WPLA 100 Weitspannkabelleiter-Abzweig, Höhe = 100 mm

WPLA 120 Weitspannkabelleiter-Abzweig, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLA 100-20E 1 644,00

WPLA 100-30E 1 715,00

WPLA 100-40E 1 804,00

WPLA 100-50E 1 892,00

WPLA 100-60E 2 007,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLA 120-20F 883,00

WPLA 120-30F 908,00

WPLA 120-40F 964,00

WPLA 120-50F 1 023,00

WPLA 120-60F 1 076,00
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WPLA 150 Weitspannkabelleiter-Abzweig, Höhe = 150 mm

WLA 200 Weitspannkabelleiter-Abzweig, Höhe = 200 mm

WPLAA 100 Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 100 mm

WPLAA 120 Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLA 150-20F 963,00

WPLA 150-30F 994,00

WPLA 150-40F 1 047,00

WPLA 150-50F 1 110,00

WPLA 150-60F 1 160,00

WPLA 150-20E 2 068,00

WPLA 150-30E 2 148,00

WPLA 150-40E 2 245,00

WPLA 150-50E 2 344,00

WPLA 150-60E 2 467,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLA 200-20F 1 770,00

WLA 200-30F 1 861,00

WLA 200-40F 1 925,00

WLA 200-50F 1 990,00

WLA 200-60F 2 095,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLAA 100-20E 1 027,00

WPLAA 100-30E 1 043,00

WPLAA 100-40E 1 063,00

WPLAA 100-50E 1 104,00

WPLAA 100-60E 1 118,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLAA 120-20F 558,00

WPLAA 120-30F 567,00

WPLAA 120-40F 576,00

WPLAA 120-50F 604,00

WPLAA 120-60F 613,00

WPLAA 150 Weitspannkabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLAA 150-20F 604,00

WPLAA 150-30F 613,00

WPLAA 150-40F 621,00

WPLAA 150-50F 648,00

WPLAA 150-60F 654,00

WPLAA 150-20E 1 285,00

WPLAA 150-30E 1 301,00

WPLAA 150-40E 1 313,00

WPLAA 150-50E 1 361,00

WPLAA 150-60E 1 373,00

WPLK 100 Weitspannkabelleiter-Kreuzung, Höhe = 100 mm

WPLK 120 Weitspannkabelleiter-Kreuzung, Höhe = 120 mm

WLK 200 Weitspannkabelleiter-Kreuzung, Höhe = 200 mm

WPLK 150 Weitspannkabelleiter-Kreuzung, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLK 100-20E 2 144,00

WPLK 100-30E 2 235,00

WPLK 100-40E 2 290,00

WPLK 100-50E 2 344,00

WPLK 100-60E 2 454,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLK 120-20F 1 164,00

WPLK 120-30F 1 223,00

WPLK 120-40F 1 250,00

WPLK 120-50F 1 277,00

WPLK 120-60F 1 343,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLK 200-20F 2 335,00

WLK 200-30F 2 421,00

WLK 200-40F 2 492,00

WLK 200-50F 2 552,00

WLK 200-60F 2 657,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLK 150-20F 1 258,00

WPLK 150-30F 1 311,00

WPLK 150-40F 1 338,00

WPLK 150-50F 1 365,00

WPLK 150-60F 1 425,00

WPLK 150-20E 2 652,00

WPLK 150-30E 2 741,00

WPLK 150-40E 2 799,00

WPLK 150-50E 2 854,00

WPLK 150-60E 2 964,00
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WPEA 100 Weitspanneckanbaustück

WPEA 120 Weitspanneckanbaustück

WPEA 150 Weitspanneckanbaustück

WPREAB 100 Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück

WPREAB 120 Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 100E 364,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 120F 253,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPEA 150F 271,50

WPEA 150E 427,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPREAB 100E 530,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPREAB 120F 317,00

WPREAB 150 Weitspannkabelrinnen-Eckanbaustück

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPREAB 150F 360,00

WPREAB 150E 621,00

Formteile Weitspannkabelrinnen

WPRB 100 Weitspannkabelrinnen-Bogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRB 100-20E 1 839,00

WPRB 100-30E 1 939,00

WPRB 100-40E 2 125,00

WPRB 100-50E 2 375,00

WPRB 100-60E 2 496,00

WPRB 120 Weitspannkabelrinnen-Bogen, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRB 120-20F 931,00

WPRB 120-30F 984,00

WPRB 120-40F 1 110,00

WPRB 120-50F 1 268,00

WPRB 120-60F 1 344,00

WPRB 150 Weitspannkabelrinnen-Bogen, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRB 150-20F 988,00

WPRB 150-30F 1 047,00

WPRB 150-40F 1 168,00

WPRB 150-50F 1 331,00

WPRB 150-60F 1 410,00

WPRB 150-20E 1 397,00

WPRB 150-30E 1 571,00

WPRB 150-40E 1 760,00

WPRB 150-50E 2 047,00

WPRB 150-60E 2 282,00
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WLRB 200 Weitspannkabelrinnen-Bogen, Höhe = 200 mm

WPRS 100 Weitspannkabelrinnen-Steigstück, Höhe = 100 mm

WPRS 120 Weitspannkabelrinnen-Steigstück, Höhe = 120 mm

WPRF 100 Weitspannkabelrinnen-Fallstück, Höhe = 100 mm

WPRS 150 Weitspannkabelrinnen-Steigstück, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLRB 200-20F 1 268,00

WLRB 200-30F 1 342,00

WLRB 200-40F 1 422,00

WLRB 200-50F 1 507,00

WLRB 200-60F 1 628,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRS 100-20E 1 208,00

WPRS 100-30E 1 274,00

WPRS 100-40E 1 304,00

WPRS 100-50E 1 351,00

WPRS 100-60E 1 424,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRS 120-20F 811,00

WPRS 120-30F 846,00

WPRS 120-40F 871,00

WPRS 120-50F 901,00

WPRS 120-60F 941,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRF 100-20E 1 208,00

WPRF 100-30E 1 274,00

WPRF 100-40E 1 304,00

WPRF 100-50E 1 351,00

WPRF 100-60E 1 424,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRS 150-20F 898,00

WPRS 150-30F 933,00

WPRS 150-40F 959,00

WPRS 150-50F 989,00

WPRS 150-60F 1 030,00

WPRS 150-20E 1 540,00

WPRS 150-30E 1 605,00

WPRS 150-40E 1 635,00

WPRS 150-50E 1 684,00

WPRS 150-60E 1 756,00

WPRF 120 Weitspannkabelrinnen-Fallstück, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRF 120-20F 811,00

WPRF 120-30F 846,00

WPRF 120-40F 871,00

WPRF 120-50F 901,00

WPRF 120-60F 941,00

WPRF 150 Weitspannkabelrinnen-Fallstück, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRF 150-20F 898,00

WPRF 150-30F 933,00

WPRF 150-40F 959,00

WPRF 150-50F 989,00

WPRF 150-60F 1 030,00

WPRF 150-20E 1 540,00

WPRF 150-30E 1 605,00

WPRF 150-40E 1 635,00

WPRF 150-50E 1 684,00

WPRF 150-60E 1 756,00

WPRA 100 Weitspannkabelrinnen-Abzweig, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRA 100-20E 3 124,00

WPRA 100-30E 3 259,00

WPRA 100-40E 3 427,00

WPRA 100-50E 3 598,00

WPRA 100-60E 3 814,00

WPRA 120 Weitspannkabelrinnen-Abzweig, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRA 120-20F 1 575,00

WPRA 120-30F 1 680,00

WPRA 120-40F 1 841,00

WPRA 120-50F 1 975,00

WPRA 120-60F 2 100,00
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WPRA 150 Weitspannkabelrinnen-Abzweig, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRA 150-20F 1 650,00

WPRA 150-30F 1 753,00

WPRA 150-40F 1 844,00

WPRA 150-50F 1 968,00

WPRA 150-60F 2 082,00

WPRA 150-20E 2 673,00

WPRA 150-30E 2 917,00

WPRA 150-40E 3 112,00

WPRA 150-50E 3 344,00

WPRA 150-60E 3 718,00

WLRA 200 Weitspannkabelrinnen-Abzweig, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLRA 200-20F 1 997,00

WLRA 200-30F 2 091,00

WLRA 200-40F 2 183,00

WLRA 200-50F 2 342,00

WLRA 200-60F 2 503,00

WPRK 100 Weitspannkabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRK 100-20E 3 965,00

WPRK 100-30E 4 136,00

WPRK 100-40E 4 237,00

WPRK 100-50E 4 337,00

WPRK 100-60E 4 541,00

WPRK 120 Weitspannkabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRK 120-20F 2 135,00

WPRK 120-30F 2 270,00

WPRK 120-40F 2 337,00

WPRK 120-50F 2 412,00

WPRK 120-60F 2 560,00

WLRK 200 Weitspannkabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLRK 200-20F 2 360,00

WLRK 200-30F 2 477,00

WLRK 200-40F 2 597,00

WLRK 200-50F 2 878,00

WLRK 200-60F 3 019,00

WPRK 150 Weitspannkabelrinnen-Kreuzung, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRK 150-20F 2 178,00

WPRK 150-30F 2 314,00

WPRK 150-40F 2 394,00

WPRK 150-50F 2 472,00

WPRK 150-60F 2 627,00

WPRK 150-20E 3 807,00

WPRK 150-30E 4 123,00

WPRK 150-40E 4 315,00

WPRK 150-50E 4 626,00

WPRK 150-60E 5 099,00

WPRAA 100 Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRAA 100-20E 1 589,00

WPRAA 100-30E 1 617,00

WPRAA 100-40E 1 649,00

WPRAA 100-50E 1 711,00

WPRAA 100-60E 1 734,00

WPRAA 120 Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRAA 120-20F 878,00

WPRAA 120-30F 894,00

WPRAA 120-40F 901,00

WPRAA 120-50F 943,00

WPRAA 120-60F 951,00

WPRAA 150 Weitspannkabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRAA 150-20F 930,00

WPRAA 150-30F 940,00

WPRAA 150-40F 950,00

WPRAA 150-50F 990,00

WPRAA 150-60F 1 000,00

WPRAA 150-20E 1 804,00

WPRAA 150-30E 1 879,00

WPRAA 150-40E 1 924,00

WPRAA 150-50E 1 995,00

WPRAA 150-60E 2 080,00
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Deckel

WPD Weitspann-Deckel

WPDUK Deckelklammer

WLD Weitspann-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPD 20S 124,80

WPD 30S 182,80

WPD 40S 221,50

WPD 50S 328,50

WPD 60S 380,00

WPD 20F 151,40

WPD 30F 253,00

WPD 40F 310,00

WPD 50F 453,00

WPD 60F 533,00

WPD 20E 390,00

WPD 30E 641,00

WPD 40E 807,00

WPD 50E 1 000,00

WPD 60E 1 103,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPDUK F 16,57

WPDUK E 28,05

WPDUK E4 29,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLD 20S 157,10

WLD 30S 231,50

WLD 40S 277,00

WLD 50S 390,00

WLD 60S 438,50

WLD 20F 265,50

WLD 30F 364,00

WLD 40F 444,00

WLD 50F 624,00

WLD 60F 734,00

WLDR Weitspann-Deckel

WPBD Weitspann-Bogen-Deckel

WLD-SW Sturmsicherungswinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLDR 20S 270,00

WLDR 30S 351,50

WLDR 40S 390,00

WLDR 50S 506,00

WLDR 60S 556,00

WLDR 20F 434,00

WLDR 30F 536,00

WLDR 40F 624,00

WLDR 50F 803,00

WLDR 60F 928,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPBD 20S 221,50

WPBD 30S 294,00

WPBD 40S 353,00

WPBD 50S 477,00

WPBD 60S 530,00

WPBD 20F 237,00

WPBD 30F 314,00

WPBD 40F 374,00

WPBD 50F 514,00

WPBD 60F 571,00

WPBD 20E 611,00

WPBD 30E 858,00

WPBD 40E 1 028,00

WPBD 50E 1 470,00

WPBD 60E 1 678,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLD-SW F 22,85
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WLBD Weitspann-Bogen-Deckel

WLBDR Weitspann-Bogen-Deckel

WPSD Weitspann-Steigstück-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLBD 20S 197,10

WLBD 30S 241,50

WLBD 40S 285,50

WLBD 50S 333,00

WLBD 60S 380,00

WLBD 20F 254,00

WLBD 30F 314,00

WLBD 40F 380,00

WLBD 50F 453,00

WLBD 60F 537,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLBDR 20S 274,00

WLBDR 30S 313,00

WLBDR 40S 357,00

WLBDR 50S 411,50

WLBDR 60S 463,00

WLBDR 20F 347,00

WLBDR 30F 403,00

WLBDR 40F 501,00

WLBDR 50F 543,00

WLBDR 60F 626,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPSD 20S 155,70

WPSD 30S 187,10

WPSD 40S 228,50

WPSD 50S 298,50

WPSD 60S 328,50

WPSD 20F 171,40

WPSD 30F 218,50

WPSD 40F 270,00

WPSD 50F 360,00

WPSD 60F 394,00

WPSD 20E 318,50

WPSD 30E 438,50

WPSD 40E 547,00

WPSD 50E 773,00

WPSD 60E 868,00

WPFD Weitspann-Fallstück-Deckel

WPAD Weitspann-Abzweig-Deckel

WLAD Weitspann-Abzweig-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFD 20S 161,40

WPFD 30S 204,00

WPFD 40S 248,50

WPFD 50S 330,00

WPFD 60S 358,50

WPFD 20F 182,80

WPFD 30F 233,00

WPFD 40F 294,00

WPFD 50F 395,50

WPFD 60F 434,00

WPFD 20E 350,00

WPFD 30E 494,00

WPFD 40E 620,00

WPFD 50E 876,00

WPFD 60E 997,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPAD 20S 348,50

WPAD 30S 458,50

WPAD 40S 524,00

WPAD 50S 694,00

WPAD 60S 763,00

WPAD 20F 370,00

WPAD 30F 485,50

WPAD 40F 567,00

WPAD 50F 753,00

WPAD 60F 824,00

WPAD 20E 1 003,00

WPAD 30E 1 377,00

WPAD 40E 1 591,00

WPAD 50E 2 211,00

WPAD 60E 2 481,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLAD 20S 258,50

WLAD 30S 325,50

WLAD 40S 390,00

WLAD 50S 464,00

WLAD 60S 550,00

WLAD 20F 394,00

WLAD 30F 484,00

WLAD 40F 584,00

WLAD 50F 681,00

WLAD 60F 803,00



WLKDR Weitspann-Kreuzung-Deckel mit Drehriegeln

WPD-A Deckelerhöhung

WPFDK 100 Formteildeckelklammer

WPFDK 120 Formteildeckelklammer

WPFDK 150 Formteildeckelklammer

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKDR 20S 390,00

WLKDR 30S 470,00

WLKDR 40S 560,00

WLKDR 50S 676,00

WLKDR 60S 797,00

WLKDR 20F 590,00

WLKDR 30F 701,00

WLKDR 40F 824,00

WLKDR 50F 963,00

WLKDR 60F 1 127,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPD-A S 25,00

WPD-A F 36,00

WPD-A E 56,20

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDK 100E 22,35

WPFDK 100E4 26,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDK 120E 23,40

WPFDK 120E4 27,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDK 150E 25,35

WPFDK 150E4 29,45
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WLADR Weitspann-Abzweig-Deckel

WLKD Weitspann-Kreuzung-Deckel

WPKD Weitspann-Kreuzung-Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLADR 20S 333,00

WLADR 30S 398,50

WLADR 40S 470,00

WLADR 50S 546,00

WLADR 60S 626,00

WLADR 20F 484,00

WLADR 30F 577,00

WLADR 40F 667,00

WLADR 50F 767,00

WLADR 60F 894,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKD 20S 318,50

WLKD 30S 393,00

WLKD 40S 488,50

WLKD 50S 591,00

WLKD 60S 721,00

WLKD 20F 504,00

WLKD 30F 621,00

WLKD 40F 734,00

WLKD 50F 878,00

WLKD 60F 1 040,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPKD 20S 483,00

WPKD 30S 646,00

WPKD 40S 730,00

WPKD 50S 964,00

WPKD 60S 1 047,00

WPKD 20F 518,00

WPKD 30F 700,00

WPKD 40F 787,00

WPKD 50F 1 044,00

WPKD 60F 1 130,00

WPKD 20E 1 578,00

WPKD 30E 2 138,00

WPKD 40E 2 398,00

WPKD 50E 3 275,00

WPKD 60E 3 595,00



WPFDKA 100 Formteildeckelklammer, aufgeständert

WPFDKA 120 Formteildeckelklammer, aufgeständert

WPFDKA 150 Formteildeckelklammer, aufgeständert

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDKA 100E 58,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDKA 120E 61,20

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPFDKA 150E 72,15
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Zubehör

WPVH 120 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, horizontal, Höhe = 105 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVH 120S 91,20

WPVH 120F 105,40

WPVH 150 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, horizontal, Höhe = 135 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVH 150S 100,50

WPVH 150F 120,20

WPVH 150E 230,00

WPVH 150E4 329,50

WLVH 200 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, horizontal, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLVH 200S 131,80

WLVH 200F 197,10

WPVV 100 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, vertikal, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVV 100E 270,00

WPVV 100E4 366,00

WPVV 120 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, vertikal, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVV 120S 144,30

WPVV 120F 164,30

WPV 100 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, Höhe = 95 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPV 100E 168,50

WPV 100E4 235,00

WPV 120 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, Höhe = 115 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPV 120F 56,25

WPV 120S 32,70

WPV 150 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, Höhe = 145 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPV 150S 46,00

WPV 150F 77,05

WPV 150E 227,00

WPV 150E4 325,50

WLV 200 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLV 200S 92,40

WLV 200F 167,10

WPVH 100 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, horizontal, Höhe = 85 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVH 100E 175,70

WPVH 100E4 240,50



ROWA-MOSER Preisliste Kabeltragsysteme, Kabelschellen, Brandschutz

67Preisliste  |  Kabeltragsysteme  |  Weitspannkabelbahnen

EBW Eckbefestigung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

EBW 020F 2 264,00

EBW 030F 2 350,00

EBW 040F 2 537,00

EBW 050F 2 540,00

EBW 060F 2 678,00

WPHS-K Weitspannholmstütze (Konsole)

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPHS-K S 12,71

WPHS-K F 19,50

WPHS-K E 44,65

WPHS-K E4 58,10

WPHS-A Weitspannholmstütze (Profilschiene)

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPHS-A S 15,00

WPHS-A F 21,20

WPHS-A E 54,90

WPHS-A E4 77,10

WPHS-P Weitspannholmstütze (Profil)

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPHS-P S 20,35

WPHS-P F 26,30

WPHS-P E 54,90

WPHS-P E4 77,10

WPHS-IS Isolierungsstreifen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPHS-IS 7,50

WPVV 150 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, vertikal, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVV 150S 187,10

WPVV 150F 217,00

WPVV 150E 391,50

WPVV 150E4 474,00

WLVV 200 Weitspannkabelbahnen-Verbinder, vertikal, Höhe = 200 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLVV 200S 195,70

WLVV 200F 281,50

VB Bodenverbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

VB 10S 2,14

VB 15S 3,15

VB 20S 3,28

VB 30S 4,36

VB 40S 5,42

VB 50S 6,85

VB 60S 7,93

VB 10F 3,07

VB 15F 4,36

VB 20F 5,42

VB 30F 7,57

VB 40F 9,85

VB 50F 12,50

VB 60F 15,00

VB 10E 4,57

VB 20E 9,65

VB 30E 14,78

VB 40E 19,57

VB 50E 25,05

VB 60E 30,00

VB 10E4 18,50

VB 20E4 23,55

VB 30E4 30,40

VB 40E4 40,30

VB 50E4 50,20

VB 60E4 60,70
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WPTR 120 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTR 120S 47,35

WPTR 120F 91,10

WPTR 150 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTR 150S 56,55

WPTR 150F 108,80

WPTR 150E 228,50

WPTR 150E4 339,00

WTR 200 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WTR 200S 89,90

WTR 200F 123,30

WPTRV 100 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTRV 100E 80,50

WPTRV 100E4 100,80

WPTRV 120 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel, Höhe = 80 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTRV 120S 56,10

WLHS Weitspannkabelbahnen-Holmstütze

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLHS S 15,57

WLHS F 23,40

WLHS-IS Isolierungsstreifen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLHS-IS 20,95

WLKL Weitspannkabelbahnen-Klemmbefestigung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKL S 1 197,00

WLKL F 1 365,00

WLKLA Weitspannkabelbahnen-Klemmbefestigung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKLA S 1 680,00

WLKLA F 2 105,00

WLKLT Weitspannkabelbahnen-Klemme

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKLT F 39,85

WPTR 100 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTR 100E 151,40

WPTR 100E4 194,40

WPTRV 150 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPTRV 150S 62,30

WPTRV 150E 107,80

WPTRV 150E4 139,10
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WPLKAB Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPLKAB 20S 32,80

WPLKAB 30S 40,30

WPLKAB 40S 49,05

WPLKAB 50S 54,70

WPLKAB 60S 62,05

WPLKAB 20F 46,80

WPLKAB 30F 56,50

WPLKAB 40F 68,65

WPLKAB 50F 76,00

WPLKAB 60F 86,05

WPLKAB 20E 87,55

WPLKAB 30E 108,30

WPLKAB 40E 158,50

WPLKAB 50E 192,80

WPLKAB 60E 215,50

WLKAB Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLKAB 20S 32,00

WLKAB 30S 39,00

WLKAB 40S 45,15

WLKAB 50S 55,90

WLKAB 60S 62,70

WLKAB 20F 41,40

WLKAB 30F 52,15

WLKAB 40F 61,70

WLKAB 50F 72,65

WLKAB 60F 81,45

WPREB Weitspannkabelrinnen-Endblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPREB 20S 12,43

WPREB 30S 13,93

WPREB 40S 17,43

WPREB 50S 20,65

WPREB 60S 21,50

WPREB 20F 14,36

WPREB 30F 16,28

WPREB 40F 20,50

WPREB 50F 25,85

WPREB 60F 29,55

WTRV 200 Weitspannkabelbahnen-Trennsteg, flexibel, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WTRV 200S 62,30

WLRKAB Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WLRKAB 20S 27,20

WLRKAB 30S 34,25

WLRKAB 40S 40,25

WLRKAB 50S 48,75

WLRKAB 60S 55,50

WLRKAB 20F 33,45

WLRKAB 30F 44,30

WLRKAB 40F 54,15

WLRKAB 50F 60,85

WLRKAB 60F 69,45

WPRKAB Weitspannkabelrinnen-Abgangsblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPRKAB 20S 26,65

WPRKAB 30S 34,05

WPRKAB 40S 44,85

WPRKAB 50S 48,85

WPRKAB 60S 55,85

WPRKAB 20F 33,65

WPRKAB 30F 43,40

WPRKAB 40F 58,90

WPRKAB 50F 61,15

WPRKAB 60F 70,55

WPRKAB 20E 67,55

WPRKAB 30E 88,15

WPRKAB 40E 140,80

WPRKAB 50E 164,30

WPRKAB 60E 188,50
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SWP 120 Schutzkappe, Höhe = 120 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SWP 120 7,50

SWP 150 Schutzkappe, Höhe = 150 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SWP 150 7,64

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00

KATB T-Stoß-Verbinder-Blech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATB-200S 76,35

KATB-300S 91,95

KATB-400S 102,20

KATB-500S 113,70

KATB-600S 123,70

KATBS T-Stoß-Verbinder-Blech, seitlich

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KATBS-300S 90,20

KATBS-500S 133,50

WPVTO Weitspannkabelbahnen-Verbinder, T-Stoß, oben

Artikelnummer €/per 
1 Stück

WPVTO S 67,75

MP-W Montageplatte

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MP-W S 26,90

MP-W F 42,55

MP-W E 37,55

MP-W E4 49,35

SWP 100 Schutzkappe, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SWP 100 7,21
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STU 50 Steigetrasse, ungleichschenkliges U-Profil

STU 50-3E Steigetrasse, gleichschenkliges U-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STU 50-02-3S 384,00

STU 50-03-3S 404,00

STU 50-04-3S 414,00

STU 50-05-3S 431,50

STU 50-06-3S 448,50

STU 50-07-3S 461,50

STU 50-08-3S 474,00

STU 50-02S 741,00

STU 50-03S 773,00

STU 50-04S 807,00

STU 50-05S 831,00

STU 50-06S 861,00

STU 50-07S 894,00

STU 50-08S 920,00

STU 50-02-3F 543,00

STU 50-03-3F 571,00

STU 50-04-3F 587,00

STU 50-05-3F 613,00

STU 50-06-3F 634,00

STU 50-07-3F 657,00

STU 50-08-3F 680,00

STU 50-02F 1 060,00

STU 50-03F 1 103,00

STU 50-04F 1 148,00

STU 50-05F 1 184,00

STU 50-06F 1 233,00

STU 50-07F 1 278,00

STU 50-08F 1 315,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STU 50-02-3E 1 381,00

STU 50-03-3E 1 470,00

STU 50-04-3E 1 547,00

STU 50-05-3E 1 633,00

STU 50-06-3E 1 718,00

STU 50-07-3E 1 804,00

STU 50-08-3E 1 887,00

LGG 60 Steigetrasse, L-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGG 60-20-3S 243,00

LGG 60-30-3S 254,00

LGG 60-40-3S 265,50

LGG 60-50-3S 283,00

LGG 60-60-3S 295,50

LGG 60-20S 453,00

LGG 60-30S 470,00

LGG 60-40S 488,50

LGG 60-50S 517,00

LGG 60-60S 550,00

LGG 60-20-3F 320,00

LGG 60-30-3F 337,00

LGG 60-40-3F 350,00

LGG 60-50-3F 374,00

LGG 60-60-3F 394,00

LGG 60-20F 591,00

LGG 60-30F 624,00

LGG 60-40F 647,00

LGG 60-50F 701,00

LGG 60-60F 740,00

LGG 60-20-3E 787,00

LGG 60-30-3E 858,00

LGG 60-40-3E 953,00

LGG 60-50-3E 1 007,00

LGG 60-60-3E 1 081,00

LGG 60-20E 1 474,00

LGG 60-30E 1 605,00

LGG 60-40E 1 778,00

LGG 60-50E 1 880,00

LGG 60-60E 2 018,00

LGG 60-20-3E4 963,00

LGG 60-30-3E4 1 038,00

LGG 60-40-3E4 1 110,00

LGG 60-50-3E4 1 187,00

LGG 60-60-3E4 1 260,00

LGG 60-20E4 1 891,00

LGG 60-30E4 2 032,00

LGG 60-40E4 2 182,00

LGG 60-50E4 2 340,00

LGG 60-60E4 2 487,00
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STU 62 Steigetrasse, gleichschenkliges U-Profil

ST 81 Steigetrasse, I-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STU 62-02-3F 810,00

STU 62-03-3F 866,00

STU 62-04-3F 928,00

STU 62-05-3F 984,00

STU 62-06-3F 1 044,00

STU 62-07-3F 1 103,00

STU 62-08-3F 1 158,00

STU 62-09-3F 1 217,00

STU 62-10-3F 1 274,00

STU 62-11-3F 1 331,00

STU 62-12-3F 1 390,00

STU 62-02F 1 613,00

STU 62-03F 1 740,00

STU 62-04F 1 853,00

STU 62-05F 1 962,00

STU 62-06F 2 082,00

STU 62-07F 2 211,00

STU 62-08F 2 320,00

STU 62-09F 2 432,00

STU 62-10F 2 551,00

STU 62-11F 2 661,00

STU 62-12F 2 772,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ST 81-02-3F 1 145,00

ST 81-03-3F 1 184,00

ST 81-04-3F 1 213,00

ST 81-05-3F 1 244,00

ST 81-06-3F 1 268,00

ST 81-07-3F 1 303,00

ST 81-08-3F 1 331,00

ST 81-09-3F 1 371,00

ST 81-10-3F 1 391,00

ST 81-11-3F 1 425,00

ST 81-12-3F 1 464,00

ST 81-02F 2 208,00

ST 81-03F 2 275,00

ST 81-04F 2 332,00

ST 81-05F 2 395,00

ST 81-06F 2 455,00

ST 81-07F 2 521,00

ST 81-08F 2 577,00

ST 81-09F 2 639,00

ST 81-10F 2 705,00

ST 81-11F 2 761,00

ST 81-12F 2 825,00

STU 60 Steigetrasse, gleichschenkliges U-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STU 60-02-3F 718,00

STU 60-03-3F 751,00

STU 60-04-3F 776,00

STU 60-05-3F 801,00

STU 60-06-3F 834,00

STU 60-07-3F 864,00

STU 60-08-3F 891,00

STU 60-09-3F 921,00

STU 60-10-3F 946,00

STU 60-11-3F 977,00

STU 60-12-3F 1 007,00

STU 60-02F 1 431,00

STU 60-03F 1 493,00

STU 60-04F 1 551,00

STU 60-05F 1 607,00

STU 60-06F 1 661,00

STU 60-07F 1 728,00

STU 60-08F 1 781,00

STU 60-09F 1 841,00

STU 60-10F 1 895,00

STU 60-11F 1 958,00

STU 60-12F 2 012,00

STU 60-02-3E 2 304,00

STU 60-03-3E 2 372,00

STU 60-04-3E 2 440,00

STU 60-05-3E 2 505,00

STU 60-06-3E 2 574,00

STU 60-07-3E 2 641,00

STU 60-08-3E 2 708,00

STU 60-09-3E 2 774,00

STU 60-10-3E 2 842,00

STU 60-11-3E 2 909,00

STU 60-12-3E 2 977,00

STU 60-02E 4 608,00

STU 60-03E 4 743,00

STU 60-04E 4 879,00

STU 60-05E 5 010,00

STU 60-06E 5 146,00

STU 60-07E 5 280,00

STU 60-08E 5 416,00

STU 60-09E 5 549,00

STU 60-10E 5 683,00

STU 60-11E 5 817,00

STU 60-12E 5 953,00
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ST 82 Steigetrasse, I-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ST 82-02-3F 1 224,00

ST 82-03-3F 1 290,00

ST 82-04-3F 1 344,00

ST 82-05-3F 1 408,00

ST 82-06-3F 1 460,00

ST 82-07-3F 1 513,00

ST 82-08-3F 1 570,00

ST 82-09-3F 1 638,00

ST 82-10-3F 1 693,00

ST 82-11-3F 1 741,00

ST 82-12-3F 1 794,00

ST 82-02F 2 372,00

ST 82-03F 2 488,00

ST 82-04F 2 604,00

ST 82-05F 2 717,00

ST 82-06F 2 825,00

ST 82-07F 2 942,00

ST 82-08F 3 055,00

ST 82-09F 3 168,00

ST 82-10F 3 281,00

ST 82-11F 3 401,00

ST 82-12F 3 515,00
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RD Steigetrassen-Deckel

STD-A Deckelerhöhung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RD 05S 50,20

RD 10S 70,50

RD 15S 91,05

RD 20S 111,50

RD 30S 161,40

RD 40S 215,50

RD 50S 277,00

RD 60S 318,50

RD 05F 83,05

RD 10F 116,50

RD 15F 155,70

RD 20F 194,20

RD 30F 271,50

RD 40F 365,50

RD 50F 511,00

RD 60F 596,00

RD 05E 152,80

RD 10E 250,00

RD 20E 420,00

RD 30E 730,00

RD 40E 943,00

RD 50E 1 431,00

RD 60E 1 693,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STD-A 150S 89,55

STD-A 180S 96,85

STD-A 150F 120,70

STD-A 180F 133,80

STD-A 150E 172,80

STD-A 180E 192,80

Deckel
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H Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen H Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

LGV 60 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 60 mm

LGTR 60 Kabelleiter-Trennsteg, Höhe = 33 mm

BL 4 Winkellasche

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 H 100 177,10

16 H 100 192,80

20 H 100 201,50

24 H 100 210,00

28 H 100 220,00

32 H 100 260,00

36 H 100 281,50

40 H 100 333,00

44 H 100 357,00

48 H 100 370,00

52 H 100 417,00

56 H 100 445,50

60 H 50 468,50

64 H 50 493,00

70 H 50 687,00

12/2 H 100 208,50

16/2 H 100 237,00

20/2 H 100 254,00

24/2 H 100 277,00

28/2 H 100 300,00

32/2 H 100 330,00

36/2 H 100 413,00

40/2 H 100 463,00

44/2 H 100 511,00

48/2 H 100 524,00

52/2 H 50 567,00

56/2 H 50 608,00

12 H-AL 100 337,00

16 H-AL 100 348,50

20 H-AL 100 357,00

24 H-AL 100 361,50

28 H-AL 100 408,50

32 H-AL 100 471,50

36 H-AL 100 491,50

40 H-AL 100 566,00

44 H-AL 100 584,00

48 H-AL 100 598,00

52 H-AL 100 678,00

56 H-AL 100 700,00

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 H-E 100 670,00

16 H-E 100 674,00

20 H-E 100 710,00

24 H-E 100 727,00

28 H-E 100 807,00

32 H-E 100 948,00

36 H-E 100 997,00

40 H-E 100 1 050,00

44 H-E 100 1 253,00

48 H-E 100 1 294,00

52 H-E 100 1 344,00

56 H-E 100 1 450,00

60 H-E 50 1 662,00

64 H-E 50 1 725,00

70 H-E 50 2 438,00

12/2 H-E 100 788,00

16/2 H-E 100 864,00

20/2 H-E 100 938,00

24/2 H-E 100 1 064,00

28/2 H-E 100 1 161,00

32/2 H-E 100 1 224,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGV 60S 9,71

LGV 60F 15,07

LGV 60E 25,05

LGV 60E4 30,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGTR 60S 50,05

LGTR 60F 96,00

LGTR 60E 194,20

LGTR 60E4 241,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 4F 10,22

BL 4GV 12,43

BL 4E 18,93

BL 4E4 28,00

Zubehör LGG 60
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LH Leiterhalter

SL 60 Schutzkappe

KZF Kaltzinkfarbe

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LH F 13,42

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SL 60 17,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00
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AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

STLS Sprosse

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC 100 195,70

16 AC 100 198,50

20 AC 100 208,50

24 AC 100 227,00

28 AC 100 241,50

32 AC 100 270,00

36 AC 100 295,50

40 AC 100 337,00

44 AC 100 358,50

48 AC 100 383,00

52 AC 100 411,50

56 AC 100 441,50

60 AC 50 468,50

64 AC 50 491,50

70 AC 50 688,00

76 AC 50 887,00

82 AC 50 946,00

88 AC 50 1 008,00

94 AC 50 1 197,00

100 AC 50 1 277,00

110 AC 50 1 388,00

120 AC 50 1 518,00

150 AC 50 3 602,00

175 AC 50 4 259,00

12/2 AC 100 234,00

16/2 AC 100 255,50

20/2 AC 100 277,00

24/2 AC 100 318,50

28/2 AC 100 341,50

32/2 AC 100 351,50

36/2 AC 100 431,50

40/2 AC 100 483,00

44/2 AC 100 500,00

48/2 AC 100 524,00

52/2 AC 50 584,00

56/2 AC 50 626,00

12/3 AC 100 270,00

16/3 AC 100 287,00

20/3 AC 100 307,00

24/3 AC 100 357,00

28/3 AC 100 378,50

12 AC-AL 100 337,00

16 AC-AL 100 348,50

20 AC-AL 100 357,00

24 AC-AL 100 361,50

28 AC-AL 100 408,50

32 AC-AL 100 471,50

36 AC-AL 100 491,50

40 AC-AL 100 566,00

44 AC-AL 100 584,00

48 AC-AL 100 598,00

52 AC-AL 100 678,00

56 AC-AL 100 700,00

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC-E 100 577,00

16 AC-E 100 606,00

20 AC-E 100 648,00

24 AC-E 100 687,00

28 AC-E 100 727,00

32 AC-E 100 864,00

36 AC-E 100 916,00

40 AC-E 100 961,00

44 AC-E 100 1 118,00

48 AC-E 100 1 168,00

52 AC-E 100 1 208,00

56 AC-E 100 1 261,00

60 AC-E 50 1 662,00

64 AC-E 50 1 725,00

70 AC-E 50 2 438,00

12/2 AC-E 100 681,00

16/2 AC-E 100 727,00

20/2 AC-E 100 777,00

24/2 AC-E 100 830,00

28/2 AC-E 100 924,00

32/2 AC-E 100 1 224,00

36/2 AC-E 100 1 413,00

40/2 AC-E 100 1 608,00

44/2 AC-E 100 1 771,00

48/2 AC-E 100 1 870,00

52/2 AC-E 50 2 048,00

56/2 AC-E 50 2 200,00

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

STLS 02S 100 19,35

STLS 03S 100 21,55

STLS 04S 100 24,55

STLS 05S 100 27,15

STLS 06S 100 29,70

STLS 07S 100 32,05

STLS 08S 100 35,15

STLS 02F 100 27,90

STLS 03F 100 31,85

STLS 04F 100 35,55

STLS 05F 100 39,65

STLS 06F 100 43,20

STLS 07F 50 44,75

STLS 08F 50 48,70

Zubehör STU 50
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LGV 50 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 50 mm

STUS 50 Sprosse

STR 50 Steigetrassen-Trennsteg, Höhe = 33 mm

STR 110 Steigetrassen-Trennsteg, Höhe = 50 mm

BGUQ 50 Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht, STU 50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGV 50S 8,86

LGV 50F 13,93

LGV 50E 23,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STUS 50-02E 83,50

STUS 50-03E 100,50

STUS 50-04E 117,40

STUS 50-05E 134,40

STUS 50-06E 151,40

STUS 50-07E 167,10

STUS 50-08E 184,30

STUS 50-09E 204,00

STUS 50-10E 220,00

STUS 50-11E 234,00

STUS 50-12E 251,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STR 50S 66,65

STR 50F 87,85

STR 50E 253,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STR 110S 72,90

STR 110F 99,65

STR 110E 295,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGUQ 50F 67,35

BGUQ 50E 208,50

LH Leiterhalter

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LH F 13,42

BL 4 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 4F 10,22

BL 4GV 12,43

BL 4E 18,93

BL 4E4 28,00

BL 6 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 6S 10,57

BL 6F 12,93

BL 6E 20,20

SU 50/36 Schutzkappe, STU 50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 50/36 27,35

SU 50/22 Schutzkappe, KHU 50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 50/22 7,78

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00
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AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC 100 195,70

16 AC 100 198,50

20 AC 100 208,50

24 AC 100 227,00

28 AC 100 241,50

32 AC 100 270,00

36 AC 100 295,50

40 AC 100 337,00

44 AC 100 358,50

48 AC 100 383,00

52 AC 100 411,50

56 AC 100 441,50

60 AC 50 468,50

64 AC 50 491,50

70 AC 50 688,00

76 AC 50 887,00

82 AC 50 946,00

88 AC 50 1 008,00

94 AC 50 1 197,00

100 AC 50 1 277,00

110 AC 50 1 388,00

120 AC 50 1 518,00

150 AC 50 3 602,00

175 AC 50 4 259,00

12/2 AC 100 234,00

16/2 AC 100 255,50

20/2 AC 100 277,00

24/2 AC 100 318,50

28/2 AC 100 341,50

32/2 AC 100 351,50

36/2 AC 100 431,50

40/2 AC 100 483,00

44/2 AC 100 500,00

48/2 AC 100 524,00

52/2 AC 50 584,00

56/2 AC 50 626,00

12/3 AC 100 270,00

16/3 AC 100 287,00

20/3 AC 100 307,00

24/3 AC 100 357,00

28/3 AC 100 378,50

12 AC-AL 100 337,00

16 AC-AL 100 348,50

20 AC-AL 100 357,00

24 AC-AL 100 361,50

28 AC-AL 100 408,50

32 AC-AL 100 471,50

36 AC-AL 100 491,50

40 AC-AL 100 566,00

44 AC-AL 100 584,00

48 AC-AL 100 598,00

52 AC-AL 100 678,00

56 AC-AL 100 700,00

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC-E 100 577,00

16 AC-E 100 606,00

20 AC-E 100 648,00

24 AC-E 100 687,00

28 AC-E 100 727,00

32 AC-E 100 864,00

36 AC-E 100 916,00

40 AC-E 100 961,00

44 AC-E 100 1 118,00

48 AC-E 100 1 168,00

52 AC-E 100 1 208,00

56 AC-E 100 1 261,00

60 AC-E 50 1 662,00

64 AC-E 50 1 725,00

70 AC-E 50 2 438,00

12/2 AC-E 100 681,00

16/2 AC-E 100 727,00

20/2 AC-E 100 777,00

24/2 AC-E 100 830,00

28/2 AC-E 100 924,00

32/2 AC-E 100 1 224,00

36/2 AC-E 100 1 413,00

40/2 AC-E 100 1 608,00

44/2 AC-E 100 1 771,00

48/2 AC-E 100 1 870,00

52/2 AC-E 50 2 048,00

56/2 AC-E 50 2 200,00

Zubehör STU60/62
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STUS 60 Sprosse

BGU 60 Verschraubte Kopfplatte, KHU 60

KHUV 60 Verbinder, KHU 60

SU 60 Schutzkappe, KHU 60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STUS 60-02F 19,71

STUS 60-03F 24,20

STUS 60-04F 28,65

STUS 60-05F 33,05

STUS 60-06F 37,50

STUS 60-07F 41,90

STUS 60-08F 46,35

STUS 60-09F 50,80

STUS 60-10F 55,20

STUS 60-11F 59,65

STUS 60-12F 64,05

STUS 60-02E 61,65

STUS 60-03E 75,15

STUS 60-04E 88,40

STUS 60-05E 101,80

STUS 60-06E 115,30

STUS 60-07E 129,00

STUS 60-08E 142,30

STUS 60-09E 155,70

STUS 60-10E 168,50

STUS 60-11E 181,40

STUS 60-12E 197,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGU 60F 102,60

BGU 60GV 118,00

BGU 60E 172,80

BGU 60E4 225,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUV 60F 45,40

KHUV 60GV 62,15

KHUV 60E 124,70

KHUV 60E4 133,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 60 8,35

BL 4 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 4F 10,22

BL 4GV 12,43

BL 4E 18,93

BL 4E4 28,00

STR 50 Steigetrassen-Trennsteg, Höhe = 33 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STR 50S 66,65

STR 50F 87,85

STR 50E 253,00

STR 110 Steigetrassen-Trennsteg, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STR 110S 72,90

STR 110F 99,65

STR 110E 295,50

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00
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STR 110 Steigetrassen-Trennsteg, Höhe = 50 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STR 110S 72,90

STR 110F 99,65

STR 110E 295,50

AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC 100 195,70

16 AC 100 198,50

20 AC 100 208,50

24 AC 100 227,00

28 AC 100 241,50

32 AC 100 270,00

36 AC 100 295,50

40 AC 100 337,00

44 AC 100 358,50

48 AC 100 383,00

52 AC 100 411,50

56 AC 100 441,50

60 AC 50 468,50

64 AC 50 491,50

70 AC 50 688,00

76 AC 50 887,00

82 AC 50 946,00

88 AC 50 1 008,00

94 AC 50 1 197,00

100 AC 50 1 277,00

110 AC 50 1 388,00

120 AC 50 1 518,00

150 AC 50 3 602,00

175 AC 50 4 259,00

12/2 AC 100 234,00

16/2 AC 100 255,50

20/2 AC 100 277,00

24/2 AC 100 318,50

28/2 AC 100 341,50

32/2 AC 100 351,50

36/2 AC 100 431,50

40/2 AC 100 483,00

44/2 AC 100 500,00

48/2 AC 100 524,00

52/2 AC 50 584,00

56/2 AC 50 626,00

12/3 AC 100 270,00

16/3 AC 100 287,00

20/3 AC 100 307,00

24/3 AC 100 357,00

28/3 AC 100 378,50

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stück

12 AC-AL 100 337,00

16 AC-AL 100 348,50

20 AC-AL 100 357,00

24 AC-AL 100 361,50

28 AC-AL 100 408,50

32 AC-AL 100 471,50

36 AC-AL 100 491,50

40 AC-AL 100 566,00

44 AC-AL 100 584,00

48 AC-AL 100 598,00

52 AC-AL 100 678,00

56 AC-AL 100 700,00

12 AC-E 100 577,00

16 AC-E 100 606,00

20 AC-E 100 648,00

24 AC-E 100 687,00

28 AC-E 100 727,00

32 AC-E 100 864,00

36 AC-E 100 916,00

40 AC-E 100 961,00

44 AC-E 100 1 118,00

48 AC-E 100 1 168,00

52 AC-E 100 1 208,00

56 AC-E 100 1 261,00

60 AC-E 50 1 662,00

64 AC-E 50 1 725,00

70 AC-E 50 2 438,00

12/2 AC-E 100 681,00

16/2 AC-E 100 727,00

20/2 AC-E 100 777,00

24/2 AC-E 100 830,00

28/2 AC-E 100 924,00

32/2 AC-E 100 1 224,00

36/2 AC-E 100 1 413,00

40/2 AC-E 100 1 608,00

44/2 AC-E 100 1 771,00

48/2 AC-E 100 1 870,00

52/2 AC-E 50 2 048,00

56/2 AC-E 50 2 200,00

Zubehör ST81/82
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STDE Steigetrassen-Anfahrschutz

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STDE 120-20S 584,00

STDE 120-30S 636,00

STDE 120-40S 693,00

STDE 120-50S 751,00

STDE 120-60S 808,00

STDE 120-70S 1 030,00

STDE 120-80S 1 097,00

STDE 120-90S 1 163,00

STDE 120-100S 1 234,00

STDE 120-110S 1 321,00

STDE 120-120S 1 437,00

STDE 150-20S 611,00

STDE 150-30S 666,00

STDE 150-40S 724,00

STDE 150-50S 781,00

STDE 150-60S 840,00

STDE 150-70S 1 061,00

STDE 150-80S 1 128,00

STDE 150-90S 1 194,00

STDE 150-100S 1 265,00

STDE 150-110S 1 383,00

STDE 150-120S 1 500,00

STDE 120-20F 868,00

STDE 120-30F 978,00

STDE 120-40F 1 088,00

STDE 120-50F 1 201,00

STDE 120-60F 1 313,00

STDE 120-70F 1 587,00

STDE 120-80F 1 707,00

STDE 120-90F 1 827,00

STDE 120-100F 1 950,00

STDE 120-110F 2 144,00

STDE 120-120F 2 314,00

STDE 150-20F 933,00

STDE 150-30F 1 038,00

STDE 150-40F 1 153,00

STDE 150-50F 1 265,00

STDE 150-60F 1 375,00

STDE 150-70F 1 650,00

STDE 150-80F 1 770,00

STDE 150-90F 1 890,00

STDE 150-100F 2 014,00

STDE 150-110F 2 238,00

STDE 150-120F 2 411,00

STIS Sprosse

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STIS 02F 57,05

STIS 03F 63,15

STIS 04F 69,70

STIS 05F 75,35

STIS 06F 81,25

STIS 07F 87,55

STIS 08F 93,55

STIS 09F 99,40

STIS 10F 105,60

STIS 11F 111,60

STIS 12F 117,70

STDES Aushebesicherung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STDES S 52,55

STDES F 55,85

STISD Sprosse

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STISD 02F 73,50

STISD 03F 84,55

STISD 04F 95,75

STISD 05F 106,80

STISD 06F 117,70

STISD 07F 129,00

STISD 08F 140,00

STISD 09F 151,40

STISD 10F 162,80

STISD 11F 174,30

STISD 12F 184,30

HKI Verbinder, KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HKI F 41,80

BGI Verschraubte Kopfplatte, KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGI F 70,30

BGIQ Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht, KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGIQ F 78,65
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BL 7 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 7F 17,28

BL 7GV 21,20

SI Schutzkappe, KDI/KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SI 13,99

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00
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BK 100 Bodenkanal, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BK 1-100-10S 87,85

BK 1-100-15S 99,45

BK 1-100-20S 109,70

BK 1-100-30S 129,40

BK 1-100-40S 150,10

BK 1-100-50S 167,70

BK 1-100-60S 184,20

BK 1.5-100-10S 119,00

BK 1.5-100-15S 135,60

BK 1.5-100-20S 150,10

BK 1.5-100-30S 178,00

BK 1.5-100-40S 208,00

BK 1.5-100-50S 234,00

BK 1.5-100-60S 262,00

BK 100-10S 203,00

BK 100-15S 237,00

BK 100-20S 257,50

BK 100-30S 312,50

BK 100-40S 368,50

BK 100-50S 423,50

BK 100-60S 474,00

KLK Kleinkanal inkl. Deckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLK 30-03S 91,95

KLK 30-05S 98,50

KLK 40-04S 104,50

KLK 60-06S 124,20

KLKR Kleinkanal inkl. Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLKR 30-05S 133,50

KLKR 60-06S 159,40

BK 110 Bodenkanal, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BK 1-110-10S 91,75

BK 1-110-15S 100,90

BK 1-110-20S 112,80

BK 1-110-30S 130,40

BK 1-110-40S 150,10

BK 1-110-50S 166,60

BK 1-110-60S 185,30

BK 1.5-110-10S 124,20

BK 1.5-110-15S 137,70

BK 1.5-110-20S 153,20

BK 1.5-110-30S 180,10

BK 1.5-110-40S 208,00

BK 1.5-110-50S 234,00

BK 1.5-110-60S 260,00

BK 110-10S 212,00

BK 110-15S 240,00

BK 110-20S 268,00

BK 110-30S 321,00

BK 110-40S 379,00

BK 110-50S 432,50

BK 110-60S 484,50
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BKTE 100 Bodenkanal-Teleskopeinsatz, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKTE 100-700-10S 180,10

BKTE 100-700-15S 205,00

BKTE 100-700-20S 230,00

BKTE 100-700-30S 265,00

BKTE 100-700-40S 304,50

BKTE 100-700-50S 354,00

BKTE 100-700-60S 395,50

BKBG 100 Bodenkanal-Bogen mit Gehrungsschnitt, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBG 100-10S 228,50

BKBG 100-15S 219,50

BKBG 100-20S 243,00

BKBG 100-30S 293,00

BKBG 100-40S 349,00

BKBG 100-50S 384,00

BKBG 100-60S 473,00

BKBG 110 Bodenkanal-Bogen mit Gehrungsschnitt, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBG 110-10S 211,00

BKBG 110-15S 242,00

BKBG 110-20S 260,00

BKBG 110-30S 305,50

BKBG 110-40S 383,00

BKBG 110-50S 411,00

BKBG 110-60S 506,00

BKBR 100 Bodenkanal-Bogen mit Radius, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBR 100-10S 192,50

BKBR 100-15S 215,50

BKBR 100-20S 239,00

BKBR 100-30S 270,00

BKBR 100-40S 348,00

BKBR 100-50S 415,00

BKBR 100-60S 498,00

BKBR 110 Bodenkanal-Bogen mit Radius, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBR 110-10S 201,00

BKBR 110-15S 222,50

BKBR 110-20S 248,50

BKBR 110-30S 280,50

BKBR 110-40S 360,00

BKBR 110-50S 429,50

BKBR 110-60S 514,00

BKTE 110 Bodenkanal-Teleskopeinsatz, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKTE 110-700-10S 204,00

BKTE 110-700-15S 218,50

BKTE 110-700-20S 236,00

BKTE 110-700-30S 297,00

BKTE 110-700-40S 329,00

BKTE 110-700-50S 361,00

BKTE 110-700-60S 396,50

BKB 100 Bodenkanal-Bogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKB 100-10S 135,60

BKB 100-15S 145,90

BKB 100-20S 163,50

BKB 100-30S 195,60

BKB 100-40S 239,00

BKB 100-50S 320,00

BKB 100-60S 365,50

BKB 110 Bodenkanal-Bogen, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKB 110-10S 136,60

BKB 110-15S 145,90

BKB 110-20S 166,60

BKB 110-30S 197,70

BKB 110-40S 241,00

BKB 110-50S 324,00

BKB 110-60S 372,50

Formteile



BKVB 100 Bodenkanal-Bogen, variabel, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVB 100-10S 104,50

BKVB 100-15S 118,00

BKVB 100-20S 135,60

BKVB 100-30S 169,70

BKVB 100-40S 212,00

BKVB 100-50S 254,50

BKVB 100-60S 311,50

BKK 100 Bodenkanal-Kreuzung, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKK 100-10S 183,20

BKK 100-15S 192,50

BKK 100-20S 207,00

BKK 100-30S 240,00

BKK 100-40S 316,50

BKK 100-50S 339,50

BKK 100-60S 359,00

BKVB 110 Bodenkanal-Bogen, variabel, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVB 110-10S 107,60

BKVB 110-15S 121,10

BKVB 110-20S 138,70

BKVB 110-30S 173,90

BKVB 110-40S 215,50

BKVB 110-50S 260,00

BKVB 110-60S 315,50

BKK 110 Bodenkanal-Kreuzung, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKK 110-10S 185,30

BKK 110-15S 193,50

BKK 110-20S 209,00

BKK 110-30S 242,00

BKK 110-40S 317,50

BKK 110-50S 340,50

BKK 110-60S 361,00

BKB45 100 Bodenkanal-Bogen 45°, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKB45 100-10S 128,30

BKB45 100-15S 137,70

BKB45 100-20S 147,00

BKB45 100-30S 167,70

BKB45 100-40S 190,40

BKB45 100-50S 224,50

BKB45 100-60S 260,00

BKA 100 Bodenkanal-Abzweig, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKA 100-10S 161,50

BKA 100-15S 178,00

BKA 100-20S 189,40

BKA 100-30S 218,50

BKA 100-40S 276,50

BKA 100-50S 334,50

BKA 100-60S 376,50

BKB45 110 Bodenkanal-Bogen 45°, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKB45 110-10S 130,40

BKB45 110-15S 138,70

BKB45 110-20S 149,00

BKB45 110-30S 169,70

BKB45 110-40S 192,50

BKB45 110-50S 226,50

BKB45 110-60S 262,00
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BKA 110 Bodenkanal-Abzweig, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKA 110-10S 162,50

BKA 110-15S 179,10

BKA 110-20S 190,40

BKA 110-30S 220,50

BKA 110-40S 277,50

BKA 110-50S 337,50

BKA 110-60S 379,00



BKAA 100 Bodenkanal-Anbauabzweig, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKAA 100-10S 99,60

BKAA 100-15S 103,00

BKAA 100-20S 107,60

BKAA 100-30S 117,00

BKAA 100-40S 123,20

BKAA 100-50S 134,50

BKAA 100-60S 138,70

BKGR 100 Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, rechts, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGR 100-10S 127,30

BKGR 100-15S 122,10

BKGR 100-20S 134,50

BKGR 100-30S 159,40

BKGR 100-40S 187,30

BKGR 100-50S 205,00

BKGR 100-60S 249,50

BKAA 110 Bodenkanal-Anbauabzweig, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKAA 110-10S 100,40

BKAA 110-15S 103,50

BKAA 110-20S 107,60

BKAA 110-30S 118,00

BKAA 110-40S 124,20

BKAA 110-50S 135,60

BKAA 110-60S 139,70

BKVAA 100 Bodenkanal-Anbauabzweig, variabel, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVAA 100-10S 98,50

BKVAA 100-15S 106,60

BKVAA 100-20S 115,90

BKVAA 100-30S 128,30

BKVAA 100-40S 155,30

BKVAA 100-50S 197,70

BKVAA 100-60S 225,50

BKVAA 110 Bodenkanal-Anbauabzweig, variabel, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVAA 110-10S 100,50

BKVAA 110-15S 108,70

BKVAA 110-20S 118,00

BKVAA 110-30S 130,40

BKVAA 110-40S 157,30

BKVAA 110-50S 201,00

BKVAA 110-60S 228,50

BKGR 110 Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, rechts, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGR 110-10S 118,00

BKGR 110-15S 134,50

BKGR 110-20S 142,80

BKGR 110-30S 165,60

BKGR 110-40S 205,00

BKGR 110-50S 218,50

BKGR 110-60S 266,00

BKGL 100 Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, links, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGL 100-10S 127,30

BKGL 100-15S 122,10

BKGL 100-20S 134,50

BKGL 100-30S 159,40

BKGL 100-40S 187,30

BKGL 100-50S 205,00

BKGL 100-60S 249,50

BKGL 110 Bodenkanal mit Gehrungsschnitt, links, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGL 110-10S 118,00

BKGL 110-15S 134,50

BKGL 110-20S 142,80

BKGL 110-30S 165,60

BKGL 110-40S 205,00

BKGL 110-50S 218,50

BKGL 110-60S 266,00
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BKS 100 Bodenkanal-Steigbogen, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKS 100-10S 206,00

BKS 100-15S 216,50

BKS 100-20S 226,50

BKS 100-30S 250,50

BKS 100-40S 281,50

BKS 100-50S 311,50

BKS 100-60S 338,50

BKS 110 Bodenkanal-Steigbogen, Höhe = 110 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKS 110-10S 212,00

BKS 110-15S 223,50

BKS 110-20S 235,00

BKS 110-30S 269,00

BKS 110-40S 290,00

BKS 110-50S 321,00

BKS 110-60S 350,00

BKRKK 100 Bodenkanal-Reduzierung, Höhe = 95 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRKK 100-30-30S 18,58

BKRKK 100-30-50S 19,30

BKRKK 100-40-40S 19,30

BKRKK 100-50-50S 20,45

BKRKK 100-60-60S 20,85

BKRKK 100-75-75S 21,20

BKRKK 110 Bodenkanal-Reduzierung, Höhe = 105 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRKK 110-30-30S 19,15

BKRKK 110-30-50S 19,87

BKRKK 110-40-40S 19,87

BKRKK 110-50-50S 21,20

BKRKK 110-60-60S 21,65

BKRKK 110-75-75S 22,00

BKRKS 100 Bodenkanal-Reduzierung, Höhe = 95 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRKS 100S 37,85

BKRKS 110 Bodenkanal-Reduzierung, Höhe = 105 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRKS 110S 38,25

ROWA-MOSER Preisliste Kabeltragsysteme, Kabelschellen, Brandschutz

88 Preisliste  |  Kabeltragsysteme  |  Bodenkanäle



BKD-RHP Bodenkanal-Deckel mit rutschhemmender Prägung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKD-RHP 1-10S 70,35

BKD-RHP 1-15S 86,40

BKD-RHP 1-20S 102,50

BKD-RHP 1-30S 137,70

BKD-RHP 1-40S 169,70

BKD-RHP 1-50S 216,50

BKD-RHP 1-60S 248,50

BKD-RHP 1.5-10S 96,40

BKD-RHP 1.5-15S 120,10

BKD-RHP 1.5-20S 143,90

BKD-RHP 1.5-30S 195,60

BKD-RHP 1.5-40S 243,00

BKD-RHP 1.5-50S 304,50

BKD-RHP 1.5-60S 352,00

BKD-RHP 10S 162,50

BKD-RHP 15S 209,00

BKD-RHP 20S 256,50

BKD-RHP 30S 353,00

BKD-RHP 40S 447,00

BKD-RHP 50S 555,00

BKD-RHP 60S 648,00

BKDR-WZB AL Bodenkanal-Deckel aus Aluminium-Warzenblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDR-WZB 1-10AL 120,10

BKDR-WZB 1-15AL 145,90

BKDR-WZB 1-20AL 167,70

BKDR-WZB 1-30AL 226,50

BKDR-WZB 1-40AL 285,50

BKDR-WZB 1-50AL 326,00

BKDR-WZB 1-60AL 378,00

BKDR-WZB 1.5-10AL 157,30

BKDR-WZB 1.5-15AL 196,60

BKDR-WZB 1.5-20AL 228,50

BKDR-WZB 1.5-30AL 317,50

BKDR-WZB 1.5-40AL 405,50

BKDR-WZB 1.5-50AL 467,00

BKDR-WZB 1.5-60AL 544,00

BKDR-WZB 10AL 268,00

BKDR-WZB 15AL 346,50

BKDR-WZB 20AL 411,00

BKDR-WZB 30AL 588,00

BKDR-WZB 40AL 765,00

BKDR-WZB 50AL 887,00

BKDR-WZB 60AL 1 042,00

Deckel

BKDR Bodenkanal-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDR 1-10S 60,60

BKDR 1-15S 71,90

BKDR 1-20S 83,85

BKDR 1-30S 109,70

BKDR 1-40S 133,50

BKDR 1-50S 166,60

BKDR 1-60S 189,40

BKDR 1.5-10S 75,00

BKDR 1.5-15S 91,75

BKDR 1.5-20S 109,70

BKDR 1.5-30S 147,00

BKDR 1.5-40S 182,20

BKDR 1.5-50S 225,50

BKDR 1.5-60S 260,00

BKDR 10S 125,20

BKDR 15S 158,40

BKDR 20S 194,60

BKDR 30S 266,00

BKDR 40S 334,50

BKDR 50S 413,00

BKDR 60S 481,50

BKBDR-RHP Bodenkanal-Bogen-Deckel mit rutschhemmender Prägung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR-RHP 10S 61,65

BKBDR-RHP 15S 73,10

BKBDR-RHP 20S 90,00

BKBDR-RHP 30S 105,60

BKBDR-RHP 40S 179,10

BKBDR-RHP 50S 202,00

BKBDR-RHP 60S 240,00

BKBDR-WZB AL Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-Warzenblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR-WZB 10AL 69,95

BKBDR-WZB 15AL 89,65

BKBDR-WZB 20AL 105,60

BKBDR-WZB 30AL 171,80

BKBDR-WZB 40AL 195,60

BKBDR-WZB 50AL 301,00

BKBDR-WZB 60AL 363,50
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BKBDR Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR 10S 30,55

BKBDR 15S 34,70

BKBDR 20S 49,40

BKBDR 30S 69,00

BKBDR 40S 106,60

BKBDR 50S 123,20

BKBDR 60S 149,00
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BKBGDR Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Gehrungsschnitt und 
rutschhemmender Prägung

BKBRDR-RHP Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Radius und rutschhemmen-
der Prägung

BKBRDR-WZB AL Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-Warzen-
blech und mit Radius

BKVBDR-RHP Bodenkanal-Bogen-Deckel, variabel mit rutschhemmender 
Prägung

BKBGDR Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Gehrungsschnitt und Drehriegeln

BKBRDR Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Radius und Drehriegeln
BKBGDR-WZB AL Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-Warzen-
blech und mit Gehrungsschnitt

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBGDR-RHP 10S 124,20

BKBGDR-RHP 15S 153,20

BKBGDR-RHP 20S 168,70

BKBGDR-RHP 30S 212,00

BKBGDR-RHP 40S 338,50

BKBGDR-RHP 50S 342,50

BKBGDR-RHP 60S 387,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBRDR-RHP 10S 103,40

BKBRDR-RHP 15S 118,00

BKBRDR-RHP 20S 138,70

BKBRDR-RHP 30S 187,30

BKBRDR-RHP 40S 209,00

BKBRDR-RHP 50S 244,50

BKBRDR-RHP 60S 357,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBRDR-WZB 10AL 122,10

BKBRDR-WZB 15AL 150,10

BKBRDR-WZB 20AL 178,00

BKBRDR-WZB 30AL 207,00

BKBRDR-WZB 40AL 311,50

BKBRDR-WZB 50AL 371,50

BKBRDR-WZB 60AL 548,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVBDR-RHP 10S 38,15

BKVBDR-RHP 15S 45,85

BKVBDR-RHP 20S 53,90

BKVBDR-RHP 30S 85,30

BKVBDR-RHP 40S 119,00

BKVBDR-RHP 50S 174,90

BKVBDR-RHP 60S 257,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBGDR 10S 64,90

BKBGDR 15S 74,70

BKBGDR 20S 86,35

BKBGDR 30S 120,10

BKBGDR 40S 161,50

BKBGDR 50S 185,30

BKBGDR 60S 237,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBRDR 10S 57,00

BKBRDR 15S 68,15

BKBRDR 20S 84,30

BKBRDR 30S 107,60

BKBRDR 40S 136,60

BKBRDR 50S 163,50

BKBRDR 60S 235,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBGDR-WZB 10AL 145,90

BKBGDR-WZB 15AL 168,70

BKBGDR-WZB 20AL 194,60

BKBGDR-WZB 30AL 276,50

BKBGDR-WZB 40AL 371,50

BKBGDR-WZB 50AL 427,50

BKBGDR-WZB 60AL 544,00
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BKVBDR-WZB AL Bodenkanal-Bogen-Deckel, variabel aus Alumini-
um-Warzenblech

BKVBDR Bodenkanal-Bogen-Deckel, variabel mit Drehriegeln

BKBDR45 Bodenkanal-Bogen-Deckel mit Drehriegeln

BKBDR45-RHP Bodenkanal-Bogen-Deckel mit rutschhemmender Prägung

BKKDR-RHP Bodenkanal-Bogen-Deckel mit rutschhemmender Prägung

BKKDR-WZB AL Bodenkanal-Kreuzung-Deckel aus Aluminium-Warzenblech

BKKDR Bodenkanal-Kreuzung-Deckel mit Drehriegeln
BKBDR45-WZB AL Bodenkanal-Bogen-Deckel aus Aluminium-Warzenblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVBDR-WZB 10AL 53,05

BKVBDR-WZB 15AL 62,45

BKVBDR-WZB 20AL 76,00

BKVBDR-WZB 30AL 117,00

BKVBDR-WZB 40AL 158,40

BKVBDR-WZB 50AL 221,50

BKVBDR-WZB 60AL 320,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVBDR 10S 25,15

BKVBDR 15S 30,05

BKVBDR 20S 35,25

BKVBDR 30S 55,75

BKVBDR 40S 78,15

BKVBDR 50S 114,90

BKVBDR 60S 169,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR45 10S 31,20

BKBDR45 15S 34,70

BKBDR45 20S 39,35

BKBDR45 30S 51,65

BKBDR45 40S 66,35

BKBDR45 50S 85,80

BKBDR45 60S 94,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR45-RHP 10S 61,90

BKBDR45-RHP 15S 69,65

BKBDR45-RHP 20S 84,25

BKBDR45-RHP 30S 99,75

BKBDR45-RHP 40S 171,80

BKBDR45-RHP 50S 197,70

BKBDR45-RHP 60S 235,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKKDR-RHP 10S 79,85

BKKDR-RHP 15S 94,45

BKKDR-RHP 20S 102,20

BKKDR-RHP 30S 179,10

BKKDR-RHP 40S 204,00

BKKDR-RHP 50S 245,50

BKKDR-RHP 60S 250,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKKDR-WZB 10AL 93,00

BKKDR-WZB 15AL 106,60

BKKDR-WZB 20AL 129,40

BKKDR-WZB 30AL 177,00

BKKDR-WZB 40AL 275,50

BKKDR-WZB 50AL 337,50

BKKDR-WZB 60AL 373,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKKDR 10S 44,40

BKKDR 15S 50,90

BKKDR 20S 62,40

BKKDR 30S 87,10

BKKDR 40S 132,50

BKKDR 50S 162,50

BKKDR 60S 165,60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKBDR45-WZB 10AL 66,90

BKBDR45-WZB 15AL 80,05

BKBDR45-WZB 20AL 88,50

BKBDR45-WZB 30AL 117,00

BKBDR45-WZB 40AL 149,00

BKBDR45-WZB 50AL 230,00

BKBDR45-WZB 60AL 279,50



BKADR-RHP Bodenkanal-Abzweig-Deckel mit rutschhemmender Prägung

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKADR-RHP 10S 74,50

BKADR-RHP 15S 89,10

BKADR-RHP 20S 96,90

BKADR-RHP 30S 161,50

BKADR-RHP 40S 198,70

BKADR-RHP 50S 241,00

BKADR-RHP 60S 240,00

BKADR Bodenkanal-Abzweig-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKADR 10S 35,75

BKADR 15S 42,70

BKADR 20S 50,20

BKADR 30S 65,10

BKADR 40S 97,65

BKADR 50S 134,50

BKADR 60S 161,50

BKAADR-WZB AL Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel aus  
Aluminium-Warzenblech

BKVAADR-RHP Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel, variabel mit  
rutschhemmender Prägung

BKVAADR-WZB AL Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel, variabel aus 
Aluminium-Warzenblech

BKAADR-RHP Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel mit rutschhemmender 
Prägung

BKADR-WZB AL Bodenkanal-Abzweig-Deckel aus Aluminium-Warzenblech
BKAADR Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKAADR-WZB 10AL 47,25

BKAADR-WZB 15AL 49,85

BKAADR-WZB 20AL 51,75

BKAADR-WZB 30AL 55,60

BKAADR-WZB 40AL 62,75

BKAADR-WZB 50AL 72,60

BKAADR-WZB 60AL 85,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVAADR-RHP 10S 37,45

BKVAADR-RHP 15S 43,30

BKVAADR-RHP 20S 50,60

BKVAADR-RHP 30S 63,95

BKVAADR-RHP 40S 81,60

BKVAADR-RHP 50S 107,60

BKVAADR-RHP 60S 140,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVAADR-WZB 10AL 51,55

BKVAADR-WZB 15AL 56,85

BKVAADR-WZB 20AL 65,60

BKVAADR-WZB 30AL 81,75

BKVAADR-WZB 40AL 103,40

BKVAADR-WZB 50AL 139,70

BKVAADR-WZB 60AL 158,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKAADR-RHP 10S 53,75

BKAADR-RHP 15S 54,35

BKAADR-RHP 20S 54,90

BKAADR-RHP 30S 62,10

BKAADR-RHP 40S 62,45

BKAADR-RHP 50S 72,30

BKAADR-RHP 60S 75,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKADR-WZB 10AL 76,80

BKADR-WZB 15AL 94,70

BKADR-WZB 20AL 112,80

BKADR-WZB 30AL 159,40

BKADR-WZB 40AL 221,50

BKADR-WZB 50AL 305,50

BKADR-WZB 60AL 366,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKAADR 10S 22,45

BKAADR 15S 23,80

BKAADR 20S 25,25

BKAADR 30S 27,60

BKAADR 40S 29,75

BKAADR 50S 33,80

BKAADR 60S 37,05
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BKVAADR Bodenkanal-Anbauabzweig-Deckel, variabel mit Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKVAADR 10S 24,85

BKVAADR 15S 28,50

BKVAADR 20S 33,30

BKVAADR 30S 41,70

BKVAADR 40S 53,15

BKVAADR 50S 69,95

BKVAADR 60S 91,90

BKGRDR Bodenkanal-Deckel, rechts mit Gehrungsschnitt und Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGRDR 10S 32,45

BKGRDR 15S 37,35

BKGRDR 20S 43,20

BKGRDR 30S 60,25

BKGRDR 40S 80,55

BKGRDR 50S 92,65

BKGRDR 60S 119,00

BKGLDR Bodenkanal-Deckel, links mit Gehrungsschnitt und Drehriegeln

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGLDR 10S 32,45

BKGLDR 15S 37,35

BKGLDR 20S 43,20

BKGLDR 30S 60,25

BKGLDR 40S 80,55

BKGLDR 50S 92,65

BKGLDR 60S 119,00

BKGLDR-RHP Bodenkanal-Deckel, links mit Gehrungsschnitt und  
rutschhemmender Prägung

BKGLDR-WZB AL Bodenkanal-Deckel, links aus Aluminium- 
Warzenblech und mit Gehrungsschnitt

BKSDR-RHP Bodenkanal-Steigbogen-Deckel mit rutschhemmender Prägung

BKGRDR-RHP Bodenkanal-Deckel, rechts mit Gehrungsschnitt und 
rutschhemmender Prägung

BKGRDR-WZB AL Bodenkanal-Deckel, rechts aus Aluminium-Warzen-
blech und mit Gehrungsschnitt

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGLDR-RHP 10S 62,15

BKGLDR-RHP 15S 76,60

BKGLDR-RHP 20S 84,15

BKGLDR-RHP 30S 106,60

BKGLDR-RHP 40S 169,70

BKGLDR-RHP 50S 171,80

BKGLDR-RHP 60S 193,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGLDR-WZB 10AL 73,25

BKGLDR-WZB 15AL 84,20

BKGLDR-WZB 20AL 97,25

BKGLDR-WZB 30AL 138,70

BKGLDR-WZB 40AL 186,30

BKGLDR-WZB 50AL 214,00

BKGLDR-WZB 60AL 272,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKSDR-RHP 10S 85,20

BKSDR-RHP 15S 86,15

BKSDR-RHP 20S 100,80

BKSDR-RHP 30S 109,70

BKSDR-RHP 40S 126,30

BKSDR-RHP 50S 142,80

BKSDR-RHP 60S 159,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGRDR-RHP 10S 62,15

BKGRDR-RHP 15S 76,60

BKGRDR-RHP 20S 84,15

BKGRDR-RHP 30S 106,60

BKGRDR-RHP 40S 169,70

BKGRDR-RHP 50S 171,80

BKGRDR-RHP 60S 193,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKGRDR-WZB 10AL 73,25

BKGRDR-WZB 15AL 84,20

BKGRDR-WZB 20AL 97,25

BKGRDR-WZB 30AL 138,70

BKGRDR-WZB 40AL 186,30

BKGRDR-WZB 50AL 214,00

BKGRDR-WZB 60AL 272,00
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BKSDR Bodenkanal-Steigbogen-Deckel mit Drehriegeln

BKDSL Bodenkanal-Deckelstoßleiste

DR-BK Bodenkanal-Drehriegel

BKDH Bodenkanal-Deckelheber

BKD-S Bodenkanal-Deckelscharnier

BKDHK Bodenkanal-Deckelhalteklammer

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKSDR 10S 46,90

BKSDR 15S 50,40

BKSDR 20S 56,35

BKSDR 30S 64,50

BKSDR 40S 73,40

BKSDR 50S 87,85

BKSDR 60S 100,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDSL 10S 8,54

BKDSL 15S 8,90

BKDSL 20S 9,68

BKDSL 30S 10,87

BKDSL 40S 13,14

BKDSL 50S 15,01

BKDSL 60S 17,59

Artikelnummer €/per 
1 Stück

DR-BK S 3,93

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDH GV 79,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKD-S S 14,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDHK S 5,74
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BKSDR-WZB AL Bodenkanal-Steigbogen-Deckel aus Aluminium-
Warzenblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKSDR-WZB 10AL 85,70

BKSDR-WZB 15AL 95,55

BKSDR-WZB 20AL 104,50

BKSDR-WZB 30AL 123,20

BKSDR-WZB 40AL 143,90

BKSDR-WZB 50AL 169,70

BKSDR-WZB 60AL 190,40



BKV 100 Bodenkanal-Verbinder, Höhe = 95 mm BKV90 110 Bodenkanal-Verbinder 90°, Höhe = 95 mm

BKV 110 Bodenkanal-Verbinder, Höhe = 95 mm BKV135 100 Bodenkanal-Verbinder 135°, Höhe = 95 mm

BKV45 100 Bodenkanal-Verbinder 45°, Höhe = 95 mm BKV135 110 Bodenkanal-Verbinder 135°, Höhe = 95 mm

BKV45 110 Bodenkanal-Verbinder 45°, Höhe = 95 mm KLKV Kleinkanal-Verbinder

BKV90 100 Bodenkanal-Verbinder 90°, Höhe = 95 mm BKRT 100 Bodenkanal-Trennsteg, Höhe = 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV 100S 6,11

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV90 110S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV 110S 6,11

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV135 100S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV45 100S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV135 110S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV45 110S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLKV 30-03S 21,25

KLKV 30-05S 21,50

KLKV 40-04S 21,90

KLKV 60-06S 23,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKV90 100S 9,52

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRT 100S 93,50

Zubehör
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BKRT 110 Bodenkanal-Trennsteg, Höhe = 110 mm BKEB 100 Bodenkanal-Endblech, Höhe = 100 mm

BKEB 110 Bodenkanal-Endblech, Höhe = 110 mm

BKDU 100 Bodenkanal-Deckelunterstützung, Höhe = 100 mm

BKDU 110 Bodenkanal-Deckelunterstützung, Höhe = 110 mm

BKH Bodenkanal-Halter, Höhe = 110 mm

BKRTV 100 Bodenkanal-Trennsteg, variabel, Höhe = 100 mm

BKRTV 110 Bodenkanal-Trennsteg, variabel, Höhe = 110 mm

BKDS 100 Bodenkanal-Stützprofil, Höhe = 100 mm

BKDS 110 Bodenkanal-Stützprofil, Höhe = 110 mm

BKZ Bodenkanal-Z-Profil

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRT 110S 96,75

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKEB 100-10S 18,68

BKEB 100-15S 19,35

BKEB 100-20S 21,80

BKEB 100-30S 25,80

BKEB 100-40S 31,60

BKEB 100-50S 34,35

BKEB 100-60S 39,60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKEB 110-10S 19,41

BKEB 110-15S 21,00

BKEB 110-20S 22,65

BKEB 110-30S 25,95

BKEB 110-40S 29,70

BKEB 110-50S 34,85

BKEB 110-60S 42,45

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDU 100-20F 25,70

BKDU 100-30F 29,85

BKDU 100-40F 32,60

BKDU 100-50F 32,70

BKDU 100-60F 35,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDU 110-20F 26,35

BKDU 110-30F 30,45

BKDU 110-40F 34,50

BKDU 110-50F 33,05

BKDU 110-60F 36,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKH 10F 73,45

BKH 20F 75,45

BKH 30F 77,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRTV 100S 85,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKRTV 110S 90,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDS 100S 13,25

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKDS 110S 11,18

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKZ S 77,05
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BKHR Bodenkanal-Halter, Höhe = 108 mm

BKHRSV Bodenkanal-Seitenverkleidung

BKHC Bodenkanal-C-Bügel, Höhe = 90 mm

BKHCSV Bodenkanal-Seitenverkleidung

BKHRU Bodenkanal-Halter-Unterstützung

BKHZ Bodenkanal-Halter

BKHZSV Bodenkanal-Seitenverkleidung

KHA 41 Profilschiene 41x41 mm, gelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHR 10GV 44,70

BKHR 20GV 49,20

BKHR 30GV 54,60

BKHR 40GV 58,85

BKHR 50GV 64,35

BKHR 60GV 67,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHRSV 1.5S 37,80

BKHRSV 1S 30,05

BKHRSV S 60,95

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHC 010F 31,90

BKHC 020F 36,70

BKHC 030F 41,45

BKHC 040F 46,25

BKHC 050F 45,25

BKHC 060F 48,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHCSV 1.5S 23,80

BKHCSV 1S 17,49

BKHCSV S 42,60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHRU S 24,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHZ 75-40F 36,50

BKHZ 75-80F 36,50

BKHZ 85-40F 36,50

BKHZ 85-80F 36,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKHZSV 1-75S 37,80

BKHZSV 1-85S 37,80

BKHZSV 1.5-75S 37,80

BKHZSV 1.5-85S 37,80

BKHZSV 75S 37,80

BKHZSV 85S 37,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 41-01F 9,65

KHA 41-02F 16,92

KHA 41-03F 24,20

KHA 41-04F 31,85

KHA 41-05F 39,30

KHA 41-06F 46,80

KHA 41-07F 54,40

KHA 41-08F 61,65

KHA 41-09F 69,40

KHA 41-10F 78,65

KHA 41-11F 87,00

KHA 41-12F 94,55

KHA 41-13F 102,00

KHA 41-14F 109,80

KHA 41-15F 116,80

KHA 41-20F 152,80

KHA 41-30F 227,00

KHA 41-60F 453,00
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KHZ Z-Profil BKMT Bodenkanal-Multitool

STB Stufenbohrer

TBK Torx-Bit, konisch

TB Torx-Bit

FRSS Flachrundschraube mit Vierkant und Schlitz, DIN 603

BS Bohrschraube

BKPA Bodenkanal-Potentialausgleichsklemmblock

KSB Kantenschutzband

ARB Antirutschband

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHZ 80-01S 13,20

KHZ 80-02S 22,50

KHZ 80-03S 29,50

KHZ 80-04S 36,50

KHZ 80-05S 45,80

KHZ 80-06S 52,80

KHZ 80-30S 254,50

KHZ 100-01S 14,80

KHZ 100-02S 26,25

KHZ 100-03S 34,85

KHZ 100-04S 43,45

KHZ 100-05S 54,90

KHZ 100-06S 63,50

KHZ 100-30S 308,50

KHZ 120-01S 15,78

KHZ 120-02S 28,55

KHZ 120-03S 38,15

KHZ 120-04S 47,70

KHZ 120-05S 60,50

KHZ 120-06S 70,10

KHZ 120-30S 341,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKMT E 15,47

Artikelnummer €/per 
1 Stück

STB 9/18 770,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

TBK 20 20,95

TBK 25 37,60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

TB 40X150 216,00

Artikelnummer €/per 
100 Stück

FRSS 6X12 126,70

Artikelnummer €/per 
100 Stück

BS 4.2X13GV 16,14

BS 5.5X19GV 38,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BKPA 120,10

Artikelnummer €/per 
1 m

KSB 2-G 19,44

KSB 4-S 33,70

KSB-G 18,42

KSB-S 24,85

Artikelnummer €/per 
1 Rolle

ARB 2X8 31,40
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SEMSS Sechskantmutter, selbstsichernd, DIN 985

FRIK Flachrundinnensechskantschraube

KZS Kaltzinkspray

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SEMSS 5 24,85

SEMSS 6 28,70

SEMSS 8 68,65

SEMSS 10 108,60

SEMSS 6E 89,50

SEMSS 8E 228,50

SEMSS 10E 458,50

SEMSS 6E4 154,30

SEMSS 8E4 335,50

SEMSS 10E4 716,00

Artikelnummer €/per 
100 Stück

FRIK 6X12 75,15

FRIK 6X25 87,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS 83,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF 182,80
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Kabelschellen
AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen AC Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 AC 100 195,70

16 AC 100 198,50

20 AC 100 208,50

24 AC 100 227,00

28 AC 100 241,50

32 AC 100 270,00

36 AC 100 295,50

40 AC 100 337,00

44 AC 100 358,50

48 AC 100 383,00

52 AC 100 411,50

56 AC 100 441,50

60 AC 50 468,50

64 AC 50 491,50

70 AC 50 688,00

76 AC 50 887,00

82 AC 50 946,00

88 AC 50 1.008,00

94 AC 50 1.197,00

100 AC 50 1.277,00

110 AC 50 1.388,00

120 AC 50 1.518,00

150 AC 50 3.602,00

175 AC 50 4.259,00

12/2 AC 100 234,00

16/2 AC 100 255,50

20/2 AC 100 277,00

24/2 AC 100 318,50

28/2 AC 100 341,50

32/2 AC 100 351,50

36/2 AC 100 431,50

40/2 AC 100 483,00

44/2 AC 100 500,00

48/2 AC 100 524,00

52/2 AC 50 584,00

56/2 AC 50 626,00

12/3 AC 100 270,00

16/3 AC 100 287,00

20/3 AC 100 307,00

24/3 AC 100 357,00

28/3 AC 100 378,50

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 AC-AL 100 337,00

16 AC-AL 100 348,50

20 AC-AL 100 357,00

24 AC-AL 100 361,50

28 AC-AL 100 408,50

32 AC-AL 100 471,50

36 AC-AL 100 491,50

40 AC-AL 100 566,00

44 AC-AL 100 584,00

48 AC-AL 100 598,00

52 AC-AL 100 678,00

56 AC-AL 100 700,00

12 AC-E 100 577,00

16 AC-E 100 606,00

20 AC-E 100 648,00

24 AC-E 100 687,00

28 AC-E 100 727,00

32 AC-E 100 864,00

36 AC-E 100 916,00

40 AC-E 100 961,00

44 AC-E 100 1.118,00

48 AC-E 100 1.168,00

52 AC-E 100 1.208,00

56 AC-E 100 1.261,00

60 AC-E 50 1.662,00

64 AC-E 50 1.725,00

70 AC-E 50 2.438,00

12/2 AC-E 100 681,00

16/2 AC-E 100 727,00

20/2 AC-E 100 777,00

24/2 AC-E 100 830,00

28/2 AC-E 100 924,00

32/2 AC-E 100 1.224,00

36/2 AC-E 100 1.413,00

40/2 AC-E 100 1.608,00

44/2 AC-E 100 1.771,00

48/2 AC-E 100 1.870,00

52/2 AC-E 50 2.048,00

56/2 AC-E 50 2.200,00
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H Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 H-AL 100 337,00

16 H-AL 100 348,50

20 H-AL 100 357,00

24 H-AL 100 361,50

28 H-AL 100 408,50

32 H-AL 100 471,50

36 H-AL 100 491,50

40 H-AL 100 566,00

44 H-AL 100 584,00

48 H-AL 100 598,00

52 H-AL 100 678,00

56 H-AL 100 700,00

12 H-E 100 670,00

16 H-E 100 674,00

20 H-E 100 710,00

24 H-E 100 727,00

28 H-E 100 807,00

32 H-E 100 948,00

36 H-E 100 997,00

40 H-E 100 1.050,00

44 H-E 100 1.253,00

48 H-E 100 1.294,00

52 H-E 100 1.344,00

56 H-E 100 1.450,00

60 H-E 50 1.662,00

64 H-E 50 1.725,00

70 H-E 50 2.438,00

12/2 H-E 100 788,00

16/2 H-E 100 864,00

20/2 H-E 100 938,00

24/2 H-E 100 1.064,00

28/2 H-E 100 1.161,00

32/2 H-E 100 1.224,00

AC-IW Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne zur Befestigung an 
C-Profilschienen

Artikelnummer €/per 
100 Stück

12 AC-IW 254,00

16 AC-IW 263,00

20 AC-IW 271,50

24 AC-IW 298,50

28 AC-IW 315,50

32 AC-IW 337,00

36 AC-IW 370,00

40 AC-IW 414,00

44 AC-IW 441,50

48 AC-IW 463,00

52 AC-IW 494,00

56 AC-IW 521,00

60 AC-IW 563,00

64 AC-IW 577,00

70 AC-IW 780,00

H Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 H 100 177,10

16 H 100 192,80

20 H 100 201,50

24 H 100 210,00

28 H 100 220,00

32 H 100 260,00

36 H 100 281,50

40 H 100 333,00

44 H 100 357,00

48 H 100 370,00

52 H 100 417,00

56 H 100 445,50

60 H 50 468,50

64 H 50 493,00

70 H 50 687,00

12/2 H 100 208,50

16/2 H 100 237,00

20/2 H 100 254,00

24/2 H 100 277,00

28/2 H 100 300,00

32/2 H 100 330,00

36/2 H 100 413,00

40/2 H 100 463,00

44/2 H 100 511,00

48/2 H 100 524,00

52/2 H 50 567,00

56/2 H 50 608,00

H-IW Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne zur Befestigung an C-Profil-
schienen

Artikelnummer €/per 
100 Stück

12 H-IW 100 243,00

16 H-IW 100 254,00

20 H-IW 100 267,00

24 H-IW 100 281,50

28 H-IW 100 297,00

32 H-IW 100 330,00

36 H-IW 100 358,50

40 H-IW 100 411,50

44 H-IW 100 431,50

48 H-IW 100 455,50

52 H-IW 100 500,00

56 H-IW 100 528,00

60 H-IW 50 563,00

64 H-IW 50 584,00

70 H-IW 50 780,00
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B Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen B Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

B-IW Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne zur Befestigung an C-Profil-
schienen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 B 100 177,10

16 B 100 192,80

20 B 100 201,50

24 B 100 210,00

28 B 100 220,00

32 B 100 260,00

36 B 100 281,50

40 B 100 333,00

44 B 100 357,00

48 B 100 370,00

52 B 100 417,00

56 B 100 445,50

60 B 50 468,50

64 B 50 493,00

70 B 50 687,00

12/2 B 100 208,50

16/2 B 100 237,00

20/2 B 100 254,00

24/2 B 100 277,00

28/2 B 100 298,50

32/2 B 100 330,00

36/2 B 100 413,00

40/2 B 100 463,00

44/2 B 100 511,00

48/2 B 100 524,00

52/2 B 50 567,00

56/2 B 50 608,00

12 B-AL 100 337,50

16 B-AL 100 349,50

20 B-AL 100 358,00

24 B-AL 100 362,00

28 B-AL 100 409,00

32 B-AL 100 472,50

36 B-AL 100 493,00

40 B-AL 100 567,00

44 B-AL 100 586,00

48 B-AL 100 601,00

52 B-AL 100 680,00

56 B-AL 100 702,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 B-E 100 672,00

16 B-E 100 676,00

20 B-E 100 711,00

24 B-E 100 729,00

28 B-E 100 809,00

32 B-E 100 952,00

36 B-E 100 1.000,00

40 B-E 100 1.053,00

44 B-E 100 1.256,00

48 B-E 100 1.297,00

52 B-E 100 1.347,00

56 B-E 100 1.454,00

60 B-E 50 1.661,00

64 B-E 50 1.724,00

70 B-E 50 2.437,00

12/2 B-E 100 791,00

16/2 B-E 100 867,00

20/2 B-E 100 941,00

24/2 B-E 100 1.067,00

28/2 B-E 100 1.165,00

32/2 B-E 100 1.227,00

36/2 B-E 100 1.526,00

40/2 B-E 100 1.613,00

44/2 B-E 100 1.836,00

48/2 B-E 100 1.875,00

52/2 B-E 50 2.053,00

56/2 B-E 50 2.263,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 B-IW 100 243,00

16 B-IW 100 255,00

20 B-IW 100 267,50

24 B-IW 100 282,00

28 B-IW 100 297,00

32 B-IW 100 331,00

36 B-IW 100 359,00

40 B-IW 100 413,00

44 B-IW 100 432,00

48 B-IW 100 456,50

52 B-IW 100 501,00

56 B-IW 100 529,00

60 B-IW 50 564,00

64 B-IW 50 586,00

70 B-IW 50 782,00
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S Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen S Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

S-IW Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne zur Befestigung an 
Winkelprofilen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 S 100 210,00

16 S 100 225,50

20 S 100 241,50

24 S 100 248,50

28 S 100 263,00

32 S 100 293,00

36 S 100 330,00

40 S 100 390,00

44 S 100 404,00

48 S 100 417,00

52 S 100 455,50

56 S 100 484,00

60 S 50 524,00

64 S 50 551,00

70 S 50 723,00

76 S 50 973,00

82 S 50 1.038,00

88 S 50 1.103,00

94 S 50 1.285,00

100 S 50 1.358,00

110 S 50 1.468,00

120 S 50 1.595,00

150 S 50 3.756,00

175 S 50 4.422,00

12/2 S 100 243,00

16/2 S 100 263,00

20/2 S 100 341,50

24/2 S 100 370,00

28/2 S 100 391,50

32/2 S 100 398,50

36/2 S 100 463,00

40/2 S 100 521,00

44/2 S 100 536,00

48/2 S 100 556,00

52/2 S 50 598,00

56/2 S 50 671,00

12/3 S 100 307,00

16/3 S 100 333,00

20/3 S 100 375,50

24/3 S 100 404,00

28/3 S 100 431,50

12 S-AL 100 417,00

16 S-AL 100 441,50

20 S-AL 100 448,50

24 S-AL 100 463,00

28 S-AL 100 491,50

32 S-AL 100 548,00

36 S-AL 100 584,00

40 S-AL 100 650,00

44 S-AL 100 687,00

48 S-AL 100 704,00

52 S-AL 100 740,00

56 S-AL 100 767,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 S-E 100 713,00

16 S-E 100 727,00

20 S-E 100 766,00

24 S-E 100 830,00

28 S-E 100 891,00

32 S-E 100 1.028,00

36 S-E 100 1.076,00

40 S-E 100 1.124,00

44 S-E 100 1.355,00

48 S-E 100 1.394,00

52 S-E 100 1.437,00

56 S-E 100 1.561,00

60 S-E 50 1.815,00

64 S-E 50 1.864,00

70 S-E 50 2.560,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 S-IW 100 270,00

16 S-IW 100 293,00

20 S-IW 100 305,50

24 S-IW 100 318,50

28 S-IW 100 337,00

32 S-IW 100 364,00

36 S-IW 100 405,50

40 S-IW 100 463,00

44 S-IW 100 483,00

48 S-IW 100 500,00

52 S-IW 100 530,00

56 S-IW 100 570,00

60 S-IW 50 621,00

64 S-IW 50 638,00

70 S-IW 50 813,00
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U Kabelschelle zur Befestigung an Flachprofilen U Kabelschelle zur Befestigung an Flachprofilen

U-IW Kabelschelle mit zusätzlicher Isolierwanne zur Befestigung an  
Flachprofilen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 U 100 195,70

16 U 100 198,50

20 U 100 208,50

24 U 100 227,00

28 U 100 241,50

32 U 100 270,00

36 U 100 295,50

40 U 100 337,00

44 U 100 358,50

48 U 100 383,00

52 U 100 411,50

56 U 100 441,50

60 U 50 468,50

64 U 50 491,50

70 U 50 688,00

76 U 50 887,00

82 U 50 946,00

88 U 50 1.008,00

94 U 50 1.197,00

100 U 50 1.277,00

110 U 50 1.388,00

120 U 50 1.518,00

150 U 50 3.602,00

175 U 50 4.259,00

12/2 U 100 234,00

16/2 U 100 255,50

20/2 U 100 277,00

24/2 U 100 318,50

28/2 U 100 341,50

32/2 U 100 351,50

36/2 U 100 431,50

40/2 U 100 483,00

44/2 U 100 500,00

48/2 U 100 524,00

52/2 U 50 584,00

56/2 U 50 626,00

12/3 U 100 270,00

16/3 U 100 287,00

20/3 U 100 307,00

24/3 U 100 357,00

28/3 U 100 378,50

12 U-AL 100 337,00

16 U-AL 100 348,50

20 U-AL 100 357,00

24 U-AL 100 361,50

28 U-AL 100 408,50

32 U-AL 100 471,50

36 U-AL 100 491,50

40 U-AL 100 566,00

44 U-AL 100 584,00

48 U-AL 100 598,00

52 U-AL 100 678,00

56 U-AL 100 700,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 U-E 100 670,00

16 U-E 100 674,00

20 U-E 100 710,00

24 U-E 100 727,00

28 U-E 100 807,00

32 U-E 100 948,00

36 U-E 100 997,00

40 U-E 100 1.050,00

44 U-E 100 1.253,00

48 U-E 100 1.294,00

52 U-E 100 1.344,00

56 U-E 100 1.450,00

60 U-E 50 1.662,00

64 U-E 50 1.725,00

70 U-E 50 2.438,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

12 U-IW 100 254,00

16 U-IW 100 263,00

20 U-IW 100 271,50

24 U-IW 100 298,50

28 U-IW 100 315,50

32 U-IW 100 337,00

36 U-IW 100 370,00

40 U-IW 100 414,00

44 U-IW 100 441,50

48 U-IW 100 463,00

52 U-IW 100 494,00

56 U-IW 100 521,00

60 U-IW 50 563,00

64 U-IW 50 577,00

70 U-IW 50 780,00
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RU Kabelschelle zur Befestigung an Rund- und Flachprofilen

W Kabelschelle zur Wandbefestigung

HK 30-70 Kabelhaken

HK 100 Kabelhaken, Ø 100 mm

KH Kabelhalter

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

14 RU 100 265,50

20 RU 100 288,50

26 RU 100 304,00

32 RU 100 431,50

38 RU 100 484,00

44 RU 100 528,00

52 RU 100 587,00

56 RU 100 628,00

60 RU 50 678,00

70 RU 50 764,00

14/2 RU 100 351,50

20/2 RU 100 390,00

26/2 RU 100 417,00

32/2 RU 100 521,00

44/2 RU 100 684,00

44/3 RU 50 963,00

56/2 RU 50 815,00

20/3 RU 100 483,50

32/3 RU 100 792,00

14 RU-E 100 841,00

20 RU-E 100 1.000,00

26 RU-E 100 1.079,00

28 RU-E 100 1.270,00

32 RU-E 100 1.574,00

38 RU-E 100 1.755,00

44 RU-E 100 1.948,00

52 RU-E 100 2.128,00

56 RU-E 100 2.066,00

60 RU-E 50 2.469,00

70 RU-E 50 2.785,00

14/2 RU-E 100 1.152,00

20/2 RU-E 100 1.416,00

26/2 RU-E 100 1.546,00

32/2 RU-E 100 1.913,00

44/2 RU-E 100 2.380,00

56/2 RU-E 50 2.890,00

20/3 RU-E 100 1.611,00

32/3 RU-E 100 2.573,00

44/3 RU-E 50 3.009,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

16 W 100 516,00

20 W 100 536,00

24 W 100 567,00

28 W 100 588,00

32 W 100 621,00

36 W 100 638,00

44 W 100 744,00

52 W 100 813,00

60 W 50 887,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HK 30 100 333,00

HK 40 100 375,50

HK 50 100 411,50

HK 60 100 455,50

HK 70 100 551,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HK 100 50 1.036,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

KH 12 250 511,00

KH 16 250 518,00

KH 20 250 538,00

KH 24 250 551,00

KH 28 250 566,00

KH 32 200 570,00
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AC-HW Kabelschelle zur Befestigung an C-Profilschienen

S-HW Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

20 AC-HW 100 580,00

32 AC-HW 100 688,00

44 AC-HW 100 873,00

56 AC-HW 100 1.113,00

20/2 AC-HW 100 836,00

32/2 AC-HW 100 996,00

44/2 AC-HW 100 1.300,00

56/2 AC-HW 50 1.690,00

20/3 AC-HW 100 1.068,00

32/3 AC-HW 100 1.445,00

44/3 AC-HW 100 1.808,00

20 AC-HW-E 100 1.304,00

32 AC-HW-E 100 1.578,00

44 AC-HW-E 100 1.938,00

56 AC-HW-E 100 2.268,00

20/2 AC-HW-E 100 1.664,00

32/2 AC-HW-E 100 2.201,00

44/2 AC-HW-E 100 2.932,00

32/3 AC-HW-E 100 3.132,00

44/3 AC-HW-E 100 4.098,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

20 S-HW 100 626,00

32 S-HW 100 731,00

44 S-HW 100 934,00

56 S-HW 100 1.183,00

20/2 S-HW 100 913,00

32/2 S-HW 100 1.064,00

20/3 S-HW 100 1.163,00

20 S-HW-E 100 1.393,00

32 S-HW-E 100 1.708,00

44 S-HW-E 100 2.124,00

56 S-HW-E 100 2.522,00

20/2 S-HW-E 100 1.991,00

32/2 S-HW-E 100 2.328,00

44/2 S-HW-E 100 3.024,00

56/2 S-HW-E 50 3.782,00

20/3 S-HW-E 100 2.365,00

32/3 S-HW-E 100 3.252,00

44/3 S-HW-E 100 4.176,00

Hohlleiter-/Hochfrequenzkabelschellen
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U-HW Kabelschelle zur Befestigung an Flachprofilen

RU-HW Kabelschelle zur Befestigung an Rund- und Flachprofilen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

20 U-HW 100 580,00

32 U-HW 100 688,00

44 U-HW 100 873,00

56 U-HW 100 1.113,00

20/2 U-HW 100 836,00

32/2 U-HW 100 996,00

44/2 U-HW 100 1.300,00

56/2 U-HW 50 1.690,00

20/3 U-HW 100 1.068,00

32/3 U-HW 100 1.431,00

20 U-HW-E 100 1.361,00

32 U-HW-E 100 1.660,00

44 U-HW-E 100 2.067,00

56 U-HW-E 100 2.461,00

20/2 U-HW-E 100 1.831,00

32/2 U-HW-E 100 2.200,00

44/2 U-HW-E 100 2.985,00

56/2 U-HW-E 50 3.744,00

20/3 U-HW-E 100 2.368,00

32/3 U-HW-E 100 3.277,00

44/3 U-HW-E 100 4.156,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

20 RU-HW 100 634,00

32 RU-HW 100 757,00

44 RU-HW 100 920,00

56 RU-HW 100 1.116,00

20/2 RU-HW 100 873,00

32/2 RU-HW 100 1.068,00

44/2 RU-HW 100 1.348,00

56/2 RU-HW 50 1.701,00

20/3 RU-HW 100 1.137,00

32/3 RU-HW 100 1.561,00

44/3 RU-HW 50 1.914,00

20 RU-HW-E 100 1.541,00

32 RU-HW-E 100 2.158,00

44 RU-HW-E 100 2.598,00

56 RU-HW-E 100 2.854,00

20/2 RU-HW-E 100 2.200,00

32/2 RU-HW-E 100 2.767,00

44/2 RU-HW-E 100 3.386,00

56/2 RU-HW-E 50 4.152,00

20/3 RU-HW-E 100 2.624,00

32/3 RU-HW-E 100 3.698,00

44/3 RU-HW-E 50 4.349,00



HF-EL 1-4 HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung HF-ES 50 1-4 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

HF-EM 8 1-4 HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung HF-ES 80 1-4 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

HF-EM 8 5-6 HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung HF-ES 80 5-6 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

HF-EU 1-4 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Flachstahlprofilen HF-EAC 1-4 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Profilschienen

HF-EU 5-6 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Flachstahlprofilen HF-EAC 5-6 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Profilschienen

HF-EL 5-6 HF-Kabelschelle zur Wandbefestigung HF-ES 50 5-6 HF-Kabelschelle zur Befestigung an Winkelprofilen

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EL 1 100 1.745,00

HF-EL 2 100 1.838,00

HF-EL 3 75 2.018,00

HF-EL 4 50 2.277,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-ES 50 1 100 4.181,00

HF-ES 50 2 100 4.271,00

HF-ES 50 3 75 4.413,00

HF-ES 50 4 50 4.678,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EM 8 1 100 1.962,00

HF-EM 8 2 100 2.055,00

HF-EM 8 3 75 2.200,00

HF-EM 8 4 50 2.452,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-ES 80 1 100 4.338,00

HF-ES 80 2 100 4.431,00

HF-ES 80 3 75 4.578,00

HF-ES 80 4 50 4.828,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EM 8 5 25 6.153,00

HF-EM 8 5 25 6.809,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-ES 80 5 25 7.893,00

HF-ES 80 6 25 8.551,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EU 1 100 4.026,00

HF-EU 2 100 4.119,00

HF-EU 3 75 4.261,00

HF-EU 4 50 4.518,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EAC 1 100  2.218,00 

HF-EAC 2 100  2.302,00 

HF-EAC 3 75  2.448,00 

HF-EAC 4 50  2.704,00 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EU 1 25 7.401,00

HF-EU 5 25 7.991,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EAC 5 25  6.427,00 

HF-EAC 6 25  7.097,00 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-EL 5 25 5.862,00

HF-EL 6 25 6.406,00

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

HF-ES 50 5 25 7.634,00

HF-ES 50 6 25 8.271,00
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HF-EE HF-Schelleneinlage

Artikelnummer €/per 
100 Stück

HF-EE 38  5.093,00 

HF-EE 46  5.093,00 

HF-EE 60  4.273,00 

HF-EE 65  4.273,00 

HF-EE 70  4.273,00 

HF-EE 78  3.618,00 

HF-EE 105  3.618,00 

HF-EE 130  3.215,00 

HF-EE 150  3.215,00 

HF-EE 190  3.215,00 



Kabelwannen
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GW 12-70 Gegenwanne, Ø 12-70 mm

GW 76-120 Gegenwanne, Ø 76-120 mm

DW Doppelwanne

GW 150-175 Gegenwanne, Ø 150-175 mm

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

GW 12 100  32,50 

GW 16 100  34,35 

GW 20 100  37,70 

GW 24 100  39,35 

GW 28 100  44,50 

GW 32 100  46,15 

GW 36 100  49,55 

GW 40 100  51,20 

GW 48 50  56,25 

GW 56 50  73,05 

GW 64 50  81,40 

GW 70 50  94,70 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

GW 76 25  175,70 

GW 82 25  190,00 

GW 88 25  204,00 

GW 94 25  300,00 

GW 100 50  318,50 

GW 110 50  337,00 

GW 120 50  361,50 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

DW 14 100  49,55 

DW 22 100  59,55 

DW 30 50  74,70 

DW 38 50  94,70 

DW 48 50  145,70 

DW 56 50  171,40 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

GW 150 40  1.317,00 

GW 175 20  1.605,00 

LW Langwanne

HW HF-Wanne

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

LW 12 100  97,35 

LW 16 100  101,60 

LW 20 100  109,40 

LW 24 100  113,20 

LW 28 100  119,10 

LW 32 100  132,60 

LW 36 100  136,80 

LW 40 100  140,60 

LW 44 50  145,70 

LW 48 50  154,30 

LW 52 50  158,50 

LW 56 50  162,80 

LW 60 50  204,00 

LW 64 50  208,50 

LW 70 50  225,50 

LW 76 50  307,00 

LW 82 50  330,00 

LW 88 50  357,00 

LW 94 50  375,50 

LW 100 50  398,50 

LW 110 50  417,00 

LW 120 50  448,50 

LW 12E 100  368,50 

LW 16E 100  390,00 

LW 20E 100  411,50 

LW 24E 100  427,00 

LW 28E 100  458,50 

LW 32E 100  478,50 

LW 36E 100  494,00 

LW 40E 100  518,00 

LW 44E 50  537,00 

LW 48E 50  566,00 

LW 52E 50  581,00 

LW 56E 50  608,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

HW 20-1/2  81,70 

HW 32-7/8  94,85 

HW 44-1 1/4  121,00 

HW 56-1 5/8  167,10 
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GP Grundplatte

T Traverse

SC Spannschloss

SD E Spannband

SD E Spannband

Artikelnummer €/per 
100 Stück

GP  1.300,00 

GP 6  13,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

T 20/AM18  34,65 

T 25/AM18  36,90 

T 30/AM18  39,70 

T 35/AM18  42,05 

T 40/AM18  44,85 

T 45/AM18  47,40 

T 50/AM18  50,00 

T 60/AM18  52,50 

GS Gewindestift DIN EN ISO 4027

IKK Innensechskantschraube, DIN 7984

SSV Senkschraube, DIN 963

Artikelnummer €/per 
100 Stück

GS 8X40E4  73,05 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

IKK 8X10E  182,80 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SSV 6X10  81,55 

SSV 6X25  83,90 

SSV 6X40  109,20 

SSV 6X10E  150,00 

SSV 8X10E  151,40 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SC  1.060,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SD E  654,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SD E 50M  313,00 
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MKD Montageklemme

MKDPOT Montageklemme mit Potentialausgleich

SN G Spannhaken

SK Spannklaue

AN Trägereisen

RGW Reduziergewinde

RUS 40 Unterlegscheibe

IK Innensechskantschraube, DIN 912

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stück

MKD 21 50  1.258,00 

MKD 21 M6 50  1.258,00 

MKD 21 M10 50  1.405,00 

MKD 40 50  2.307,00 

MKD 21E 50  3.635,00 

MKD 21E M6 50  3.635,00 

MKD 21E M10 50  4.092,00 

MKD 40E 50  3.942,00 

MKD 21E4 50  5.200,00 

MKD 40E4 50  6.472,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

MKDPOT 21  744,00 

MKDPOT 21 M6  744,00 

MKDPOT 21 M10  828,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SN 25 M/G  427,00 

SN 25 O/G  310,00 

SN 35 M/G  431,50 

SN 35 O/G  324,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SK 4 M8  318,50 

SK 6 M8  325,50 

SK 8 M8  333,00 

SK 10 M8  348,50 

SK 12 M8  354,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

AN 100F  364,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

RGW 8/6  247,00 

RGW 8/6E  800,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

RUS 40-L7F  171,40 

RUS 40-L9F  171,40 

Artikelnummer €/per 
100 Stück

IK 5X10  26,10 

IK 5X40  62,30 

IK 6X20  60,80 

IK 8X20  74,85 

IK 8X25  93,25 

IK 8X30  100,10 

IK 8X40  114,00 

IK 10X20  134,80 

IK 10X25  141,50 

IK 10X30  145,70 

IK 10X40  184,30 

IK 12X20  283,00 

IK 12X25  293,00 

IK 12X30  297,00 

IK 12X40  380,00 

IK 12X50  428,50 

IK 8X10E  182,80 

IK 8X16E  177,80 

IK 8X20E  195,70 

IK 8X25E  207,00 

IK 8X30E  214,00 

IK 8X40E  255,50 

IK 8X50E  281,50 

IK 10X20E  303,00 

IK 10X25E  325,50 

IK 10X30E  347,00 

IK 10X40E  414,00 

IK 12X20E  524,00 

IK 12X25E  530,00 

IK 12X30E  537,00 

IK 12X40E  620,00 

IK 12X50E  741,00 
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KTW-A Kabeltragwanne, Ø 100 mm

KTW-R 4-12 Kabeltragwanne, Ø 40-120 mm

KTW-R 10 Kabeltragwanne, Ø 100 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KTW-A 4  35,00 

KTW-A 5  35,70 

KTW-A 6  36,55 

KTW-A 7  37,80 

KTW-A 8  39,35 

KTW-A 10  40,50 

KTW-A 12  42,40 

Artikelnummer €

KTW-R 4/2-10  Auf Anfrage 

KTW-R 5/2-10  Auf Anfrage 

KTW-R 6/2-10  Auf Anfrage 

KTW-R 7/2-10  Auf Anfrage 

KTW-R 8/2-10  Auf Anfrage 

KTW-R 12/2-10  Auf Anfrage 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KTW-R 10/2  Auf Anfrage 

KTW-R 10/3  Auf Anfrage 

KTW-R 10/4  Auf Anfrage 

KTW-R 10/5  Auf Anfrage 

KTW-R 10/6  Auf Anfrage 

KTW-R 10/7  Auf Anfrage 

KTW-R 10/8  Auf Anfrage 

KTW-R 10/9  Auf Anfrage 

KTW-R 10/10  Auf Anfrage 
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SR Schutzrohr, Länge = 6000 mm

SRL Schutzrohr, geschlitzt, Länge = 6000 mm

SRB 90 Rohrbogen, 90°

SRB 45 Rohrbogen, 45°

SRM Klemmmuffe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SR 30F  320,00 

SR 60F  495,50 

SR 30E  978,00 

SR 60E  1.511,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRL 60F  873,00 

SRL 60E  2.318,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRB 90-30F  121,30 

SRB 90-60F  162,80 

SRB 90-30E  287,00 

SRB 90-60E  328,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRB 45-30F  104,50 

SRB 45-60F  129,50 

SRB 45-30E  225,50 

SRB 45-60E  274,00 

SRML Langlochmuffe

SRHD Schutzrohr-Halter, schwenkbar

SRHB Schutzrohr-Halter

SRS-A Ankerschelle

SRS-W Befestigungsdoppelschelle

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRML 30F  64,90 

SRML 60F  182,80 

SRML 30E  87,05 

SRML 60E  283,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRHD 30F  152,80 

SRHD 60F  221,50 

SRHD 30E  270,00 

SRHD 60E  337,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRHB 30F  101,60 

SRHB 60F  106,90 

SRHB 30E  152,80 

SRHB 60E  160,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRS-A 30F  70,40 

SRS-A 60F  77,20 

SRS-A 30E  75,30 

SRS-A 60E  81,85 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRS-W 30F  99,40 

SRS-W 60F  103,30 

SRS-W 30E  125,80 

SRS-W 60E  141,60 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRM 30F  46,85 

SRM 60F  91,85 

SRM 30E  74,85 

SRM 60E  168,50 
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SRS-R Rohrschelle SRF Fußbefestigung

SRS-B Rohrbügelschelle SRFW Fußwinkel

SRMP-A Montageplatte, 165x175 mm SRK-O Endtülle als Kantenschutz

SRMP-B Montageplatte, 175x260 mm SRK-G Endkappe

SRMP-C Montageplatte, 270x380 mm SRL-KSR 100 Kantenschutzring

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRS-R 30F  28,95 

SRS-R 60F  23,80 

SRS-R 30E  26,40 

SRS-R 60E  57,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRF 30F  90,85 

SRF 60F  227,00 

SRF 30E  130,70 

SRF 60E  398,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRS-B 60-10F  18,22 

SRS-B 30-6E  23,65 

SRS-B 60-8E  29,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRFW 30F  100,90 

SRFW 60F  168,50 

SRFW 30E  155,70 

SRFW 60E  351,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRMP-A 30F  120,90 

SRMP-A 60F  126,10 

SRMP-A 30E  192,80 

SRMP-A 60E  195,70 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRK-O 30  8,64 

SRK-O 60  13,14 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRMP-B 30F  198,50 

SRMP-B 60F  208,50 

SRMP-B 30E  287,00 

SRMP-B 60E  295,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRK-G 30  8,99 

SRK-G 60  11,14 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRMP-C 60F  358,50 

SRMP-C 60E  514,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SRL-KSR 100  26,80 
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SKL Schiffskabelleiter, Höhe = 30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SKL 075B  285,50 

SKL 100B  328,50 

SKL 150B  341,50 

SKL 200B  403,00 

SKL 250B  434,00 

SKL 300B  477,00 

SKL 400B  517,00 

SKL 500B  554,00 

SKL 075F  427,00 

SKL 100F  478,50 

SKL 150F  518,00 

SKL 200F  568,00 

SKL 250F  620,00 

SKL 300F  667,00 

SKL 400F  718,00 

SKL 500F  766,00 

SKL 075M  Auf Anfrage 

SKL 100M  Auf Anfrage 

SKL 150M  Auf Anfrage 

SKL 200M  Auf Anfrage 

SKL 250M  Auf Anfrage 

SKL 300M  Auf Anfrage 

SKL 400M  Auf Anfrage 

SKL 500M  Auf Anfrage 
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SLB Schiffskabelleiter-Bogen, Höhe = 30 mm SLS Schiffskabelleiter, Fall-/Steigstück, Höhe = 30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLB 075B  225,50 

SLB 100B  250,00 

SLB 150B  267,00 

SLB 200B  285,50 

SLB 250B  307,00 

SLB 300B  328,50 

SLB 400B  358,50 

SLB 500B  384,00 

SLB 075F  267,00 

SLB 100F  293,00 

SLB 150F  310,00 

SLB 200F  337,00 

SLB 250F  360,00 

SLB 300F  387,00 

SLB 400F  425,50 

SLB 500F  491,50 

SLB 075M  Auf Anfrage 

SLB 100M  Auf Anfrage 

SLB 150M  Auf Anfrage 

SLB 200M  Auf Anfrage 

SLB 250M  Auf Anfrage 

SLB 300M  Auf Anfrage 

SLB 400M  Auf Anfrage 

SLB 500M  Auf Anfrage 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLS 075B  271,50 

SLS 100B  287,00 

SLS 150B  307,00 

SLS 200B  320,00 

SLS 250B  335,50 

SLS 300B  351,50 

SLS 400B  384,00 

SLS 500B  408,50 

SLS 075F  303,00 

SLS 100F  321,50 

SLS 150F  348,50 

SLS 200F  360,00 

SLS 250F  378,50 

SLS 300F  403,00 

SLS 400F  440,00 

SLS 500F  481,50 

SLS 075M  Auf Anfrage 

SLS 100M  Auf Anfrage 

SLS 150M  Auf Anfrage 

SLS 200M  Auf Anfrage 

SLS 250M  Auf Anfrage 

SLS 300M  Auf Anfrage 

SLS 400M  Auf Anfrage 

SLS 500M  Auf Anfrage 

Formteile
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SLA Schiffskabelleiter-Abzweig, Höhe = 30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLA 075B  335,50 

SLA 100B  341,50 

SLA 150B  360,00 

SLA 200B  378,50 

SLA 250B  401,50 

SLA 300B  423,00 

SLA 400B  453,00 

SLA 500B  500,00 

SLA 075F  394,00 

SLA 100F  405,50 

SLA 150F  430,00 

SLA 200F  448,50 

SLA 250F  480,00 

SLA 300F  524,00 

SLA 400F  571,00 

SLA 500F  647,00 

SLA 075M  Auf Anfrage 

SLA 100M  Auf Anfrage 

SLA 150M  Auf Anfrage 

SLA 200M  Auf Anfrage 

SLA 250M  Auf Anfrage 

SLA 300M  Auf Anfrage 

SLA 400M  Auf Anfrage 

SLA 500M  Auf Anfrage 

SLAA Schiffskabelleiter-Anbauabzweig, Höhe = 30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLAA 075B  165,70 

SLAA 100B  174,30 

SLAA 150B  181,40 

SLAA 200B  188,50 

SLAA 250B  197,10 

SLAA 300B  211,50 

SLAA 400B  221,50 

SLAA 500B  243,00 

SLAA 075F  205,50 

SLAA 100F  215,50 

SLAA 150F  225,50 

SLAA 200F  233,00 

SLAA 250F  250,00 

SLAA 300F  270,00 

SLAA 400F  293,00 

SLAA 500F  318,50 

SLAA 075M  Auf Anfrage 

SLAA 100M  Auf Anfrage 

SLAA 150M  Auf Anfrage 

SLAA 200M  Auf Anfrage 

SLAA 250M  Auf Anfrage 

SLAA 300M  Auf Anfrage 

SLAA 400M  Auf Anfrage 

SLAA 500M  Auf Anfrage 
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SLV Schiffskabelleiter-Verbinder

SLVV Schiffskabelleiter-Vertikalverbinder

SKLT Schiffskabelleiter-Trennsteg

SLF Schiffskabelleiter-Haken

SLW Schiffskabelleiter-Winkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLV B  27,00 

SLV F  31,40 

SLV M  Auf Anfrage 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLVV B  54,50 

SLVV F  63,80 

SLVV M  Auf Anfrage 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SKLT F  64,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLF E  14,21 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SLW 7B  13,79 

SLW 10B  15,07 

SLW 7F  16,72 

SLW 10F  17,50 

SLW 7M  Auf Anfrage 

SLW 10M  Auf Anfrage 

Zubehör
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KWLL Wandkonsole, leicht KWF Wand-/Stielkonsole, leicht

KSLW Wandkonsole, leicht

KWFL Wand-/Stielkonsole, leicht

KWW Wandkonsole, Standard

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWLL 010S  13,50 

KWLL 020S  15,64 

KWLL 030S  18,00 

KWLL 010E  39,70 

KWLL 020E  50,00 

KWLL 030E  59,90 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWF 005S  8,84 

KWF 010S  8,86 

KWF 020S  11,85 

KWF 030S  15,57 

KWF 040S  23,35 

KWF 010F  11,85 

KWF 020F  16,07 

KWF 030F  20,35 

KWF 040F  27,90 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSLW 010S  22,35 

KSLW 015S  23,85 

KSLW 020S  27,00 

KSLW 025S  29,30 

KSLW 030S  31,20 

KSLW 040S  35,80 

KSLW 010F  28,05 

KSLW 015F  30,65 

KSLW 020F  34,70 

KSLW 025F  37,90 

KSLW 030F  41,00 

KSLW 040F  47,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWFL 010F  58,45 

KWFL 020F  64,65 

KWFL 030F  72,65 

KWFL 040F  81,35 

KWFL 050F  98,80 

KWFL 060F  106,70 

KWFL 010GV  61,55 

KWFL 020GV  67,50 

KWFL 030GV  75,85 

KWFL 040GV  84,25 

KWFL 050GV  97,20 

KWFL 060GV  104,60 

KWFL 010E  79,10 

KWFL 020E  90,25 

KWFL 030E  107,70 

KWFL 040E  126,40 

KWFL 050E  149,90 

KWFL 060E  166,10 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWW 020F  22,00 

KWW 030F  26,90 

KWW 040F  32,45 

KWW 050F  38,00 

KWW 060F  43,80 

KWW 070F  50,15 

KWW 080F  51,05 

Wandkonsolen
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KW Wand-/Stielkonsole, Standard KWMS Wand-/Stielkonsole, mittelschwer, Funktionserhalt

KWD Schwenkkonsole

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KW 010F  14,50 

KW 015F  15,57 

KW 020F  18,79 

KW 030F  22,95 

KW 040F  36,30 

KW 050F  47,55 

KW 060F  55,85 

KW 070F  110,10 

KW 010GV  16,28 

KW 020GV  21,05 

KW 030GV  26,30 

KW 040GV  40,65 

KW 050GV  53,25 

KW 060GV  62,65 

KW 070GV  123,30 

KW 010E  52,55 

KW 015E  56,70 

KW 020E  71,05 

KW 030E  83,40 

KW 040E  109,20 

KW 050E  140,70 

KW 060E  151,40 

KW 010E4  62,05 

KW 015E4  71,50 

KW 020E4  94,70 

KW 030E4  107,80 

KW 040E4  147,10 

KW 050E4  192,80 

KW 060E4  195,70 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWMS 010F  28,30 

KWMS 020F  36,35 

KWMS 030F  43,70 

KWMS 040F  48,65 

KWMS 050F  82,60 

KWMS 060F  90,75 

KWMS 010GV  35,70 

KWMS 020GV  44,50 

KWMS 030GV  71,25 

KWMS 040GV  80,05 

KWMS 050GV  102,20 

KWMS 060GV  113,30 

KWMS 010E  102,60 

KWMS 020E  119,60 

KWMS 030E  139,90 

KWMS 040E  158,50 

KWMS 050E  181,40 

KWMS 060E  204,00 

KWMS 010E4  117,00 

KWMS 020E4  145,70 

KWMS 030E4  171,40 

KWMS 040E4  198,50 

KWMS 050E4  227,00 

KWMS 060E4  255,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWD 020F  80,35 

KWD 030F  82,80 

KWD 040F  91,00 

KWD 050F  106,30 

KWD 060F  115,20 
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KWS Wand-/Stielkonsole, schwer

KWSS Wand-/Stielkonsole, sehr schwer

KIS Wandkonsole, schwer

KISS Wandkonsole, sehr schwer

EBW Eckbefestigung

KBEW Konsolenbefestigung für Betonaußenecken/-säulen

KBSW Konsolenbefestigung für Stahlträger und Wände

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWS 020F  85,55 

KWS 030F  93,65 

KWS 040F  102,00 

KWS 050F  112,10 

KWS 060F  124,60 

KWS 070F  133,70 

KWS 080F  136,10 

KWS 090F  147,10 

KWS 100F  157,10 

KWS 020E  190,00 

KWS 030E  214,00 

KWS 040E  243,00 

KWS 050E  270,00 

KWS 060E  295,50 

KWS 070E  325,50 

KWS 080E  350,00 

KWS 090E  378,50 

KWS 100E  407,00 

KWS 020E4  248,50 

KWS 030E4  281,50 

KWS 040E4  315,50 

KWS 050E4  333,00 

KWS 060E4  387,00 

KWS 070E4  418,50 

KWS 080E4  455,50 

KWS 090E4  490,00 

KWS 100E4  527,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KWSS 020F  313,00 

KWSS 030F  321,50 

KWSS 040F  337,00 

KWSS 050F  357,00 

KWSS 060F  365,50 

KWSS 070F  387,00 

KWSS 080F  411,50 

KWSS 090F  425,50 

KWSS 100F  445,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KIS 020F  138,60 

KIS 030F  147,10 

KIS 040F  155,70 

KIS 050F  162,80 

KIS 060F  175,70 

KIS 070F  187,10 

KIS 080F  188,50 

KIS 090F  204,00 

KIS 100F  211,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KISS 020F  353,00 

KISS 030F  361,50 

KISS 040F  378,50 

KISS 050F  394,00 

KISS 060F  408,50 

KISS 070F  428,50 

KISS 080F  440,00 

KISS 090F  460,00 

KISS 100F  480,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

EBW 020F  2.264,00 

EBW 030F  2.350,00 

EBW 040F  2.537,00 

EBW 050F  2.540,00 

EBW 060F  2.678,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KBEW F  171,50 

KBEWS F  259,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KBSW F  643,00 

KBSWS F  722,00 
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DB-FL Deckenbügel, flach

DKSL Deckenbügel, leicht

DB Deckenbügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

DB-FL 010F  76,30 

DB-FL 020F  82,90 

DB-FL 030F  99,10 

DB-FL 040F  111,20 

DB-FL 010GV  74,25 

DB-FL 020GV  81,00 

DB-FL 030GV  97,20 

DB-FL 040GV  109,40 

DB-FL 010E  98,40 

DB-FL 020E  113,10 

DB-FL 030E  147,20 

DB-FL 040E  166,10 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

DKSL 010S  32,50 

DKSL 020S  37,35 

DKSL 030S  42,05 

DKSL 040S  47,00 

DKSL 010F  41,50 

DKSL 020F  48,70 

DKSL 030F  55,30 

DKSL 040F  62,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

DB 10S  26,00 

DB 20S  28,65 

DB 30S  31,20 

DB 10E  67,85 

DB 20E  80,65 

DB 30E  93,00 

Deckenbügel
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GBAR Mittelabhängung, außenliegend

GBAG Mittelabhängung, außenliegend

MA 60 Mittelabhängung, innenliegend

MA 35 Mittelabhängung, innenliegend

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBAR 10S  26,70 

GBAR 20S  38,25 

GBAR 30S  41,70 

GBAR 10E  113,50 

GBAR 20E  132,10 

GBAR 30E  150,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

GBAG 10S  10,78 

GBAG 20S  25,30 

GBAG 30S  30,80 

GBAG 10E  76,40 

GBAG 20E  96,90 

GBAG 30E  113,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MA 60-10S  39,40 

MA 60-20S  41,05 

MA 60-30S  42,70 

MA 60-10E4  85,05 

MA 60-20E4  93,70 

MA 60-30E4  103,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

MA 35-10S  39,45 

MA 35-20S  41,10 

MA 35-30S  42,75 

Zentral- und Mittelabhängungen
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KSL Stiefelkonsole, leicht KDSL Konsolhalter, leicht

KSL-SP Zwischenstück

DKSL Deckenbügel, leicht

KSLW Wandkonsole, leicht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSL 010S  20,20 

KSL 015S  22,05 

KSL 020S  25,15 

KSL 025S  27,50 

KSL 030S  29,70 

KSL 040S  34,20 

KSL 010F  26,90 

KSL 015F  28,95 

KSL 020F  33,20 

KSL 025F  36,50 

KSL 030F  39,65 

KSL 040F  46,40 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDSL 010S  22,35 

KDSL 015S  23,85 

KDSL 020S  27,00 

KDSL 025S  29,30 

KDSL 030S  31,20 

KDSL 040S  35,80 

KDSL 050S  40,40 

KDSL 060S  46,25 

KDSL 010F  28,05 

KDSL 015F  30,65 

KDSL 020F  34,70 

KDSL 025F  37,90 

KDSL 030F  41,00 

KDSL 040F  47,65 

KDSL 050F  54,35 

KDSL 060F  62,35 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSL-SP S  3,22 

KSL-SP F  3,28 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

DKSL 010S  32,50 

DKSL 020S  37,35 

DKSL 030S  42,05 

DKSL 040S  47,00 

DKSL 010F  41,50 

DKSL 020F  48,70 

DKSL 030F  55,30 

DKSL 040F  62,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KSLW 010S  22,35 

KSLW 015S  23,85 

KSLW 020S  27,00 

KSLW 025S  29,30 

KSLW 030S  31,20 

KSLW 040S  35,80 

KSLW 010F  28,05 

KSLW 015F  30,65 

KSLW 020F  34,70 

KSLW 025F  37,90 

KSLW 030F  41,00 

KSLW 040F  47,65 

W-Profil-System
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KDU 40 Konsolhalter, 40x30 mm KDU 40 Konsolhalter, 40x30 mm

KDU 57 Konsolhalter, 57x30 mm, Funktionserhalt

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 40-02F  25,30 

KDU 40-03F  29,80 

KDU 40-04F  34,20 

KDU 40-05F  38,65 

KDU 40-06F  43,05 

KDU 40-07F  47,55 

KDU 40-08F  51,90 

KDU 40-09F  56,50 

KDU 40-10F  60,90 

KDU 40-11F  65,30 

KDU 40-12F  69,75 

KDU 40-13F  74,15 

KDU 40-14F  78,65 

KDU 40-15F  83,00 

KDU 40-02GV  27,15 

KDU 40-03GV  32,65 

KDU 40-04GV  37,20 

KDU 40-05GV  40,85 

KDU 40-06GV  45,00 

KDU 40-07GV  51,05 

KDU 40-08GV  57,15 

KDU 40-09GV  61,65 

KDU 40-10GV  66,40 

KDU 40-11GV  71,15 

KDU 40-12GV  75,35 

KDU 40-13GV  79,70 

KDU 40-14GV  83,90 

KDU 40-15GV  87,00 

KDU 40-02E  89,50 

KDU 40-03E  102,50 

KDU 40-04E  115,80 

KDU 40-05E  128,80 

KDU 40-06E  141,90 

KDU 40-07E  155,70 

KDU 40-08E  167,10 

KDU 40-09E  181,40 

KDU 40-10E  194,20 

KDU 40-11E  207,00 

KDU 40-12E  221,50 

KDU 40-13E  233,00 

KDU 40-14E  247,00 

KDU 40-15E  258,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 40-02E4  110,90 

KDU 40-03E4  128,50 

KDU 40-04E4  145,70 

KDU 40-05E4  164,30 

KDU 40-06E4  181,40 

KDU 40-07E4  200,00 

KDU 40-08E4  218,50 

KDU 40-09E4  233,00 

KDU 40-10E4  251,50 

KDU 40-11E4  270,00 

KDU 40-12E4  287,00 

KDU 40-13E4  305,50 

KDU 40-14E4  324,00 

KDU 40-15E4  338,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 57-02F  39,20 

KDU 57-03F  45,90 

KDU 57-04F  52,55 

KDU 57-05F  59,15 

KDU 57-06F  65,90 

KDU 57-07F  72,50 

KDU 57-08F  79,15 

KDU 57-09F  85,85 

KDU 57-10F  92,40 

KDU 57-11F  99,05 

KDU 57-12F  105,80 

KDU 57-13F  111,60 

KDU 57-14F  119,00 

KDU 57-15F  125,80 

KDU 57-02GV  43,00 

KDU 57-03GV  48,85 

KDU 57-04GV  55,20 

KDU 57-05GV  62,15 

KDU 57-06GV  69,50 

KDU 57-07GV  76,05 

KDU 57-08GV  83,50 

KDU 57-09GV  90,60 

KDU 57-10GV  98,25 

KDU 57-11GV  106,70 

KDU 57-12GV  114,60 

KDU 57-13GV  119,60 

KDU 57-14GV  127,80 

KDU 57-15GV  135,00 

U-Stiel-System
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KDU 57 Konsolhalter, 57x30 mm, Funktionserhalt KDU 60 Konsolhalter, schwer, 60x40 mm, Funktionserhalt

KDU 60 Konsolhalter, schwer, 60x40 mm, Funktionserhalt

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 57-02E  111,50 

KDU 57-03E  133,50 

KDU 57-04E  155,70 

KDU 57-05E  177,10 

KDU 57-06E  200,00 

KDU 57-07E  223,00 

KDU 57-08E  244,00 

KDU 57-09E  267,00 

KDU 57-10E  287,00 

KDU 57-11E  310,00 

KDU 57-12E  333,00 

KDU 57-13E  354,00 

KDU 57-14E  378,50 

KDU 57-15E  398,50 

KDU 57-02E4  148,50 

KDU 57-03E4  181,40 

KDU 57-04E4  211,50 

KDU 57-05E4  244,00 

KDU 57-06E4  275,50 

KDU 57-07E4  307,00 

KDU 57-08E4  337,00 

KDU 57-09E4  371,50 

KDU 57-10E4  403,00 

KDU 57-11E4  434,00 

KDU 57-12E4  464,00 

KDU 57-13E4  495,50 

KDU 57-14E4  527,00 

KDU 57-15E4  561,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 60-02GV  80,85 

KDU 60-03GV  92,20 

KDU 60-04GV  104,20 

KDU 60-05GV  115,80 

KDU 60-06GV  127,70 

KDU 60-07GV  139,30 

KDU 60-08GV  151,40 

KDU 60-09GV  164,30 

KDU 60-10GV  174,30 

KDU 60-11GV  185,70 

KDU 60-12GV  198,50 

KDU 60-13GV  211,50 

KDU 60-14GV  223,00 

KDU 60-15GV  237,00 

KDU 60-16GV  248,50 

KDU 60-17GV  260,00 

KDU 60-18GV  281,50 

KDU 60-19GV  294,00 

KDU 60-20GV  305,50 

KDU 60-02E  208,50 

KDU 60-03E  248,50 

KDU 60-04E  283,00 

KDU 60-05E  320,00 

KDU 60-06E  353,00 

KDU 60-07E  393,00 

KDU 60-08E  428,50 

KDU 60-09E  470,00 

KDU 60-10E  501,00 

KDU 60-11E  560,00 

KDU 60-12E  590,00 

KDU 60-13E  628,00 

KDU 60-14E  670,00 

KDU 60-15E  700,00 

KDU 60-16E  740,00 

KDU 60-17E  776,00 

KDU 60-18E  811,00 

KDU 60-19E  847,00 

KDU 60-20E  891,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 60-02F  73,50 

KDU 60-03F  83,75 

KDU 60-04F  94,70 

KDU 60-05F  105,30 

KDU 60-06F  116,00 

KDU 60-07F  126,60 

KDU 60-08F  137,30 

KDU 60-09F  148,50 

KDU 60-10F  158,50 

KDU 60-11F  168,50 

KDU 60-12F  181,40 

KDU 60-13F  192,80 

KDU 60-14F  204,00 

KDU 60-15F  215,50 

KDU 60-16F  225,50 

KDU 60-17F  237,00 

KDU 60-18F  254,00 

KDU 60-19F  267,00 

KDU 60-20F  277,00 
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KDU 60 Konsolhalter, schwer, 60x40 mm, Funktionserhalt KHU 40 Konsolhalter, 40x30 mm

KHU 40 Konsolhalter, 40x30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDU 60-02E4  267,00 

KDU 60-03E4  317,00 

KDU 60-04E4  361,50 

KDU 60-05E4  413,00 

KDU 60-06E4  464,00 

KDU 60-07E4  514,00 

KDU 60-08E4  561,00 

KDU 60-09E4  608,00 

KDU 60-10E4  658,00 

KDU 60-11E4  741,00 

KDU 60-12E4  788,00 

KDU 60-13E4  836,00 

KDU 60-14E4  887,00 

KDU 60-15E4  933,00 

KDU 60-16E4  987,00 

KDU 60-17E4  1.037,00 

KDU 60-18E4  1.084,00 

KDU 60-19E4  1.135,00 

KDU 60-20E4  1.183,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 40-02F  10,78 

KHU 40-03F  14,71 

KHU 40-04F  18,79 

KHU 40-05F  22,55 

KHU 40-06F  26,50 

KHU 40-07F  30,50 

KHU 40-08F  34,35 

KHU 40-09F  38,50 

KHU 40-10F  42,30 

KHU 40-11F  46,25 

KHU 40-12F  50,15 

KHU 40-13F  54,15 

KHU 40-14F  58,00 

KHU 40-15F  62,05 

KHU 40-30F  115,40 

KHU 40-60F  230,00 

KHU 40-30GV  145,70 

KHU 40-02E  33,05 

KHU 40-03E  46,00 

KHU 40-04E  58,80 

KHU 40-05E  71,40 

KHU 40-06E  84,40 

KHU 40-07E  97,20 

KHU 40-08E  109,90 

KHU 40-09E  122,80 

KHU 40-10E  135,60 

KHU 40-11E  148,50 

KHU 40-12E  161,40 

KHU 40-13E  174,30 

KHU 40-14E  187,10 

KHU 40-15E  200,00 

KHU 40-30E  398,50 

KHU 40-60E  800,00 

KHU 40-02E4  51,15 

KHU 40-03E4  69,70 

KHU 40-04E4  88,40 

KHU 40-05E4  106,90 

KHU 40-06E4  125,80 

KHU 40-07E4  144,30 

KHU 40-08E4  162,80 

KHU 40-09E4  181,40 

KHU 40-10E4  200,00 

KHU 40-11E4  220,00 

KHU 40-12E4  237,00 

KHU 40-13E4  254,00 

KHU 40-14E4  274,00 

KHU 40-15E4  294,00 

KHU 40-30E4  584,00 

KHU 40-60E4  1.174,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 40-02S  8,42 

KHU 40-03S  11,64 

KHU 40-04S  14,71 

KHU 40-05S  17,71 

KHU 40-06S  20,80 

KHU 40-07S  23,85 

KHU 40-08S  27,00 

KHU 40-09S  30,00 

KHU 40-10S  33,15 

KHU 40-11S  36,05 

KHU 40-12S  39,30 

KHU 40-13S  42,35 

KHU 40-14S  45,90 

KHU 40-15S  48,55 

KHU 40-30S  96,85 

KHU 40-60S  194,20 
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KHU 57 Konsolhalter, 57x30 mm KHU 57 Konsolhalter, 57x30 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 57-02S  18,22 

KHU 57-03S  21,35 

KHU 57-04S  24,45 

KHU 57-05S  27,30 

KHU 57-06S  30,40 

KHU 57-07S  33,35 

KHU 57-08S  36,50 

KHU 57-09S  39,40 

KHU 57-10S  42,55 

KHU 57-11S  45,65 

KHU 57-12S  48,55 

KHU 57-13S  51,65 

KHU 57-14S  54,65 

KHU 57-15S  57,65 

KHU 57-30S  107,50 

KHU 57-60S  214,00 

KHU 57-02F  23,85 

KHU 57-03F  28,40 

KHU 57-04F  33,15 

KHU 57-05F  37,80 

KHU 57-06F  42,35 

KHU 57-07F  47,00 

KHU 57-08F  51,80 

KHU 57-09F  56,25 

KHU 57-10F  61,05 

KHU 57-11F  65,65 

KHU 57-12F  70,30 

KHU 57-13F  74,85 

KHU 57-14F  79,50 

KHU 57-15F  84,20 

KHU 57-30F  167,10 

KHU 57-60F  335,50 

KHU 57-30GV  210,00 

KHU 57-02E  56,55 

KHU 57-03E  77,70 

KHU 57-04E  99,05 

KHU 57-05E  120,50 

KHU 57-06E  141,50 

KHU 57-07E  162,80 

KHU 57-08E  184,30 

KHU 57-09E  205,50 

KHU 57-10E  227,00 

KHU 57-11E  248,50 

KHU 57-12E  270,00 

KHU 57-13E  288,50 

KHU 57-14E  310,00 

KHU 57-15E  330,00 

KHU 57-30E  664,00 

KHU 57-60E  1.325,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 57-02E4  68,20 

KHU 57-03E4  101,20 

KHU 57-04E4  131,70 

KHU 57-05E4  162,80 

KHU 57-06E4  195,70 

KHU 57-07E4  227,00 

KHU 57-08E4  255,50 

KHU 57-09E4  287,00 

KHU 57-10E4  318,50 

KHU 57-11E4  351,50 

KHU 57-12E4  381,50 

KHU 57-13E4  414,00 

KHU 57-14E4  441,50 

KHU 57-15E4  474,00 

KHU 57-30E4  950,00 

KHU 57-60E4  1.897,00 
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KHU 80 Konsolhalter, schwer, 80x60 mm

BGU 40 Verschraubte Kopfplatte, KHU 40

BGU 57 Verschraubte Kopfplatte, KHU 57

BGU 60 Verschraubte Kopfplatte, KHU 60

KHU 60 Konsolhalter, schwer, 60x40 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 80-02F  66,15 

KHU 80-03F  93,00 

KHU 80-04F  118,50 

KHU 80-05F  144,30 

KHU 80-06F  167,10 

KHU 80-07F  194,20 

KHU 80-08F  220,00 

KHU 80-09F  247,00 

KHU 80-10F  275,50 

KHU 80-11F  295,50 

KHU 80-12F  321,50 

KHU 80-13F  350,00 

KHU 80-14F  374,00 

KHU 80-15F  403,00 

KHU 80-16F  427,00 

KHU 80-17F  453,00 

KHU 80-18F  480,00 

KHU 80-19F  510,00 

KHU 80-20F  534,00 

KHU 80-30F  784,00 

KHU 80-60F  1.587,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGU 40F  65,55 

BGU 40GV  75,40 

BGU 40E  89,65 

BGU 40E4  97,75 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGU 57F  69,75 

BGU 57GV  80,20 

BGU 57E  103,10 

BGU 57E4  115,60 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGU 60F  102,60 

BGU 60GV  118,00 

BGU 60E  172,80 

BGU 60E4  225,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHU 60-02F  28,30 

KHU 60-03F  39,05 

KHU 60-04F  49,30 

KHU 60-05F  59,65 

KHU 60-06F  70,20 

KHU 60-07F  80,85 

KHU 60-08F  91,10 

KHU 60-09F  101,50 

KHU 60-10F  112,00 

KHU 60-11F  122,30 

KHU 60-12F  132,80 

KHU 60-13F  142,80 

KHU 60-14F  152,80 

KHU 60-15F  164,30 

KHU 60-20F  205,50 

KHU 60-30F  318,50 

KHU 60-60F  626,00 

KHU 60-30GV  398,50 

KHU 60-02E  82,40 

KHU 60-03E  117,40 

KHU 60-04E  152,80 

KHU 60-05E  188,50 

KHU 60-06E  223,00 

KHU 60-07E  258,50 

KHU 60-08E  293,00 

KHU 60-09E  331,50 

KHU 60-10E  365,50 

KHU 60-11E  398,50 

KHU 60-12E  435,50 

KHU 60-13E  473,00 

KHU 60-14E  506,00 

KHU 60-15E  544,00 

KHU 60-20E  724,00 

KHU 60-30E  1.073,00 

KHU 60-60E  1.995,00 

KHU 60-02E4  109,80 

KHU 60-03E4  161,40 

KHU 60-04E4  211,50 

KHU 60-05E4  265,50 

KHU 60-06E4  318,50 

KHU 60-07E4  371,50 

KHU 60-08E4  420,00 

KHU 60-09E4  471,50 

KHU 60-10E4  523,00 

KHU 60-11E4  576,00 

KHU 60-12E4  627,00 

KHU 60-13E4  680,00 

KHU 60-14E4  731,00 

KHU 60-15E4  781,00 

KHU 60-20E4  1.040,00 

KHU 60-30E4  1.564,00 

KHU 60-60E4  2.994,00 
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BGU 80 Verschraubte Kopfplatte, KHU 80

BGUD Verschraubte Kopfplatte ±30°, KHU 40/57/60

BGUDW Verschraubte Kopfplatte 30°-90°, KHU 40/57/60

KHUV 40 Verbinder, KHU 40

KHUV 57 Verbinder, KHU 57

KHUV 60 Verbinder, KHU 60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGU 80F  165,70 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGUD F  86,85 

BGUD GV  99,00 

BGUD E  265,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGUDW F  152,80 

BGUDW E4  358,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUV 40S  44,85 

KHUV 40F  51,25 

KHUV 40GV  51,55 

KHUV 40E  72,90 

KHUV 40E4  85,55 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUV 57S  49,50 

KHUV 57F  57,30 

KHUV 57GV  59,55 

KHUV 57E  84,55 

KHUV 57E4  102,30 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUV 60F  45,40 

KHUV 60GV  62,15 

KHUV 60E  124,70 

KHUV 60E4  133,30 

KHUV 80 Verbinder, KHU 80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUV 80F  116,90 

KHUSS 40 Stützstück, KHU 40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUSS 40S  3,28 

KHUSS 40F  4,65 

KHUSS 40E  9,07 

KHUSS 40E4  12,14 

KHUSS 57 Stützstück, KHU 57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUSS 57S  3,43 

KHUSS 57F  4,71 

KHUSS 57E  11,28 

KHUSS 57E4  15,07 

KHUSS 60 Stützstück, KHU 60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUSS 60S  18,00 

KHUSS 60F  24,35 

KHUSS 60E  28,40 

KHUSS 60E4  36,90 

KHUSS 80 Stützstück, KHU 80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHUSS 60S  31,20 
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BL 4 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 4F  10,22 

BL 4GV  12,43 

BL 4E  18,93 

BL 4E4  28,00 

BLD Anschlussteil Diagonale

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BLD F  30,35 

KB Knotenblech

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KB F  42,35 

KB E  116,80 

SU 40 Schutzkappe, KHU 40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 40  7,57 

SU 60 Schutzkappe, KHU 60

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 60  8,35 

SU 57 Schutzkappe, KHU 57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 57  8,22 

SU 80 Schutzkappe, KHU 80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SU 80  9,07 

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS  83,00 

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF  182,80 
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KDI Konsolhalter, schwer, 80x42 mm KHI Konsolhalter, schwer, 80x42 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDI 02F  81,25 

KDI 03F  95,55 

KDI 04F  110,50 

KDI 05F  125,00 

KDI 06F  139,90 

KDI 07F  154,30 

KDI 08F  168,50 

KDI 09F  182,80 

KDI 10F  197,10 

KDI 11F  214,00 

KDI 12F  227,00 

KDI 13F  243,00 

KDI 14F  260,00 

KDI 15F  275,50 

KDI 16F  285,50 

KDI 17F  303,00 

KDI 18F  321,50 

KDI 19F  341,50 

KDI 20F  354,00 

KDI 21F  368,50 

KDI 22F  393,00 

KDI 23F  403,00 

KDI 24F  420,00 

KDI 25F  434,00 

KDI 26F  457,00 

KDI 27F  478,50 

KDI 28F  485,50 

KDI 29F  501,00 

KDI 30F  518,00 

KDI 02GV  88,70 

KDI 03GV  105,10 

KDI 04GV  121,60 

KDI 05GV  138,00 

KDI 06GV  154,30 

KDI 07GV  171,40 

KDI 08GV  187,10 

KDI 09GV  204,00 

KDI 10GV  220,00 

KDI 11GV  237,00 

KDI 12GV  253,00 

KDI 13GV  270,00 

KDI 14GV  285,50 

KDI 15GV  303,00 

KDI 20GV  384,00 

KDI 25GV  467,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHI 02F  35,30 

KHI 03F  50,30 

KHI 04F  64,40 

KHI 05F  78,75 

KHI 06F  93,05 

KHI 07F  107,70 

KHI 08F  122,20 

KHI 09F  136,10 

KHI 10F  150,00 

KHI 11F  164,30 

KHI 12F  178,50 

KHI 13F  194,20 

KHI 14F  210,00 

KHI 15F  220,00 

KHI 16F  233,00 

KHI 17F  251,50 

KHI 18F  263,00 

KHI 19F  280,00 

KHI 20F  294,00 

KHI 21F  305,50 

KHI 22F  321,50 

KHI 23F  337,00 

KHI 24F  354,00 

KHI 25F  363,00 

KHI 26F  378,50 

KHI 27F  394,00 

KHI 28F  408,50 

KHI 29F  420,00 

KHI 30F  434,00 

KHI 60F  814,00 

I-Stiel-System

KT Konsole, Standard, KDI/KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KT 010F  31,15 

KT 020F  37,00 

KT 030F  44,20 

KT 040F  52,00 

KT 050F  66,80 

KT 060F  74,20 

KT 010GV  38,00 

KT 020GV  45,20 

KT 030GV  53,90 

KT 040GV  63,40 

KT 050GV  81,50 

KT 060GV  90,55 
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KTS Konsole, schwer, KDI/KHI KDIA-G Adapter für KDI, geschweißt

HKI Verbinder, KHI

HKIW Befestigungswinkel, KHI

HKIQ Befestigungswinkel, quer, KHI

BL 3 Winkellasche

BL 7 Winkellasche

KTSS Konsole, sehr schwer, KDI/KHI

BGI Verschraubte Kopfplatte, KHI

BGIQ Verschraubte Kopfplatte 90° gedreht, KHI

BGID Verschraubte Kopfplatte ±30°, KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KTS 020F  93,85 

KTS 030F  102,70 

KTS 040F  111,10 

KTS 050F  119,80 

KTS 060F  132,30 

KTS 070F  142,80 

KTS 080F  148,50 

KTS 090F  164,30 

KTS 100F  171,40 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDIA-G F  350,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HKI F  41,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HKIW F  46,50 

HKIW GV  56,70 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

HKIQ F  87,85 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 3F  17,28 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 7F  17,28 

BL 7GV  21,20 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KTSS 020F  348,50 

KTSS 030F  368,50 

KTSS 040F  393,00 

KTSS 050F  425,50 

KTSS 060F  451,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGI F  70,30 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGIQ F  78,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGID F  101,00 
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BL 8 Winkellasche

BLI Winkellasche, KHI

SI Schutzkappe, KDI/KHI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 8F  17,28 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BLI F  61,85 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SI  13,99 

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS  83,00 

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF  182,80 
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KHA 21 Profilschiene 41x21 mm, gelocht KHA 42 Profilschiene 41x42 mm, gelocht

A 41 Profilschiene 41x41 mm, ungelocht

KHAL 41 Profilschiene 41x41 mm, gelocht

KHA 41 Profilschiene 41x41 mm, gelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 21-30F  177,10 

KHA 21-60F  348,50 

KHA 21-30E4  437,00 

KHA 21-60E4  863,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 42-30F  408,50 

KHA 42-60F  810,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 41-30F  215,50 

A 41-60F  418,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHAL 41-30S  119,00 

KHAL 41-60S  231,50 

KHAL 41-05F  36,55 

KHAL 41-10F  64,40 

KHAL 41-15F  95,05 

KHAL 41-20F  122,80 

KHAL 41-30F  181,40 

KHAL 41-60F  353,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 41-01F  9,65 

KHA 41-02F  16,92 

KHA 41-03F  24,20 

KHA 41-04F  31,85 

KHA 41-05F  39,30 

KHA 41-06F  46,80 

KHA 41-07F  54,40 

KHA 41-08F  61,65 

KHA 41-09F  69,40 

KHA 41-10F  78,65 

KHA 41-11F  87,00 

KHA 41-12F  94,55 

KHA 41-13F  102,00 

KHA 41-14F  109,80 

KHA 41-15F  116,80 

KHA 41-20F  152,80 

KHA 41-30F  227,00 

KHA 41-60F  453,00 

PUK-STRUT-Montagesystem

KHA 82 Profilschiene 41x82 mm, gelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 82-30F  510,00 

KHA 82-60F  1.011,00 

KHA 82-30E  1.633,00 

KHA 82-60E  3.144,00 

KHA 82-30E4  2.132,00 

KHA 82-60E4  4.191,00 

KDAG 41 Deckenkonsolhalter, 41x41 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KDAG 41-02F  53,20 

KDAG 41-03F  63,40 

KDAG 41-04F  73,15 

KDAG 41-05F  83,05 

KDAG 41-06F  92,90 

KDAG 41-07F  102,60 

KDAG 41-08F  112,70 

KDAG 41-09F  122,40 

KDAG 41-10F  132,00 

KA 41 Stielkonsole, Standard, KDAG 41, A/KHA 21/41/42/82

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KA 41-010F  54,15 

KA 41-015F  59,25 

KA 41-020F  63,80 

KA 41-025F  69,35 

KA 41-030F  73,65 

KA 41-040F  83,90 

KA 41-050F  93,75 

KA 41-060F  104,10 
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KA 30 Konsole, leicht BLD Anschlussteil Diagonale

KHAD 22 Deckleiste Montageschiene

BGA 41 Verschraubte Kopfplatte, KHA 41

BGA 41/2 Verschraubte Kopfplatte, KHA 41/82

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KA 30-010F  35,30 

KA 30-015F  37,65 

KA 30-020F  40,35 

KA 30-025F  42,65 

KA 30-030F  45,20 

KA 30-040F  50,55 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BLD F  30,35 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHAD 22S  120,10 

KHAD 22-3-S  94,50 

KHAD 22-3-W  94,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGA 41F  72,75 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGA 41/2F  105,90 

BGA 41/2GV  121,80 

BL 5 Winkellasche

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BL 5F  11,43 

BL 5E  21,05 

BL 5E4  32,85 

BGF 41 Verschraubte Kopfplatte, KHA 41

BGF 82 Verschraubte Kopfplatte, KHA 41

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGF 41F  154,20 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BGF 82F  162,80 

SA 1 Schutzkappe, kadmiumgelb RAL 1022

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SA 1  13,99 

SA 2 Schutzkappe, kadmiumgelb RAL 1022

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SA 2  16,35 

SAI 21 Schutzkappe, weiß/schwarz

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SAI 21-S  5,57 

SAI 21-W  5,57 

SAI 41 Schutzkappe, weiß/schwarz

Artikelnummer €/per 
1 Stück

SAI 41-S  5,79 

SAI 41-W  5,79 
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AKL 41 Schienenklammer AVB Schienenverbinderbügel

AV 41 Verbinder, A/KHA 21/41/42/82

AVA Schienenverbinderabzweig

AVAW Schienenverbinderwinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AKL 41F  22,30 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVB 21F  16,97 

AVB 41/2F  27,70 

AVB 41F  22,35 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AV 41F  42,05 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVA F  23,30 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVAW-L F  31,20 

AVAW-M F  31,20 

AVAW-R F  31,20 

AMK 22 Ankermutter mit Kunststoffhalter

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AMK22 M6F  372,50 

AMK22 M8F  401,00 

AMK22 M10F  432,00 

AMK22 M12F  502,00 

AMK22 M6  304,00 

AMK22 M8  335,00 

AMK22 M10  352,50 

AMK22 M12  417,00 

AVBD Schienenverbinderbügel doppelt

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVBD 41F  27,70 

AVBL Schienenauflagebügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVBL 21F  13,25 

AVBL 41F  18,11 

AVBL 82F  20,55 

AVBLA Schienenstoßverbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVBLA 41F  14,80 

AVE Schienenverbinderecke

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVE F  14,36 

AVE-L Schienenstoßverbinder links

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVE-L F  14,39 
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AVE-R Schienenstoßverbinder rechts

AVL Schienenverbinder

AVL 60 Schienenverbinder, 60°

AVLI Schienenverbinder innenliegend

AVLK Schienenstoßverbinder kreuzend

AVLW Schienenverbinder, 90°

AVLW 45 Schienenverbinder, 45°

AVLWB Schienenverbinder kreuzend

AVLWBF Profilschienenverbinder

AVLWBL Schienenstoßverbinder kreuzend

AVRS Rohrschelle Montageschiene

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVE-R F  14,39 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVL-1F  5,71 

AVL-2F  7,21 

AVL-3F  10,78 

AVL-4F  14,14 

AVL-5F  17,78 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVL-5-60F  17,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLI-1F  446,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLK F  33,75 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLW 1-1F  11,43 

AVLW 1-2F  15,07 

AVLW 1-3F  19,50 

AVLW 2-2F  19,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLW45 2-2F  20,25 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLWB 1-2F  44,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLWBF 2-2F  44,80 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLWBL 1-2F  48,95 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVRS 30F  18,23 

AVRS 60F  27,95 
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AVSK Trägerklemme für Montageschienen AVSKGB Trägerklemme für Montageschienen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSK 21F  44,75 

AVSK 41F  47,00 

AVSK 82F  89,40 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSKGB 41F  58,65 

AVSKGB 82F  44,80 

AVSKGB 41E4  200,50 

AVSKA Trägerklemme für Montageschienen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSKA F  16,25 

AVT Schienenstoßverbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVT F  53,00 

AVSKH Trägerklemme für Montageschienen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSKH F  72,55 

AVSKP Trägerklemme für Montageschienen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSKP F  103,90 

AVSKT Trägerklemme für Montageschienen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVSKT F  34,90 

KZS Kaltzinkspray

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZS  83,00 

KZF Kaltzinkfarbe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KZF  182,80 
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A2 Profilschiene 50x31 mm, ungelocht KHA2 Profilschiene 50x31 mm, gelocht

A 4 Profilschiene 48x26 mm, ungelocht
KHA 4 Profilschiene 48x26 mm, gelocht

A 7Profilschiene 39,5x22 mm, ungelocht

A 8 Profilschiene 40x22 mm, ungelocht

A 9 Profilschiene 40x25 mm, ungelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 2-30B  248,50 

A 2-60B  483,00 

A 2-30F  350,00 

A 2-60F  681,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 2-05F  65,55 

KHA 2-10F  125,60 

KHA 2-15F  184,30 

KHA 2-20F  247,00 

KHA 2-30F  364,00 

KHA 2-60F  716,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 4-30B  124,80 

A 4-60B  241,50 

A 4-30F  267,00 

A 4-60F  518,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 4-30F  347,00 

KHA 4-60F  668,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 7-30S  77,55 

A 7-60S  148,50 

A 7-30E  294,00 

A 7-60E  581,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 8-30B  67,65 

A 8-60B  128,30 

A 8-30F  115,30 

A 8-60F  221,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

A 9-30B  101,80 

A 9-60B  192,80 

A 9-30F  172,80 

A 9-60F  331,50 

C-Profil-Schienen
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KHA 7 Profilschiene 39,5x22 mm, gelocht KHA  8 Profilschiene 40x22 mm, gelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 7-02S  7,21 

KHA 7-03S  10,36 

KHA 7-04S  13,57 

KHA 7-05S  16,72 

KHA 7-06S  19,92 

KHA 7-07S  23,30 

KHA 7-08S  26,70 

KHA 7-09S  29,90 

KHA 7-10S  33,30 

KHA 7-11S  36,30 

KHA 7-12S  39,35 

KHA 7-13S  42,70 

KHA 7-14S  46,15 

KHA 7-15S  47,20 

KHA 7-20S  61,20 

KHA 7-30S  88,15 

KHA 7-60S  168,50 

KHA 7-01E  12,93 

KHA 7-02E  23,35 

KHA 7-03E  33,50 

KHA 7-04E  43,80 

KHA 7-05E  54,20 

KHA 7-06E  64,20 

KHA 7-07E  74,20 

KHA 7-08E  84,40 

KHA 7-09E  94,55 

KHA 7-10E  104,70 

KHA 7-11E  115,00 

KHA 7-12E  125,10 

KHA 7-13E  135,30 

KHA 7-14E  145,70 

KHA 7-15E  155,70 

KHA 7-20E  207,00 

KHA 7-30E  310,00 

KHA 7-60E  608,00 

KHA 7-01E4  50,00 

KHA 7-02E4  58,25 

KHA 7-03E4  66,65 

KHA 7-04E4  84,05 

KHA 7-05E4  100,80 

KHA 7-06E4  109,10 

KHA 7-07E4  125,70 

KHA 7-08E4  142,30 

KHA 7-09E4  150,00 

KHA 7-10E4  167,10 

KHA 7-11E4  184,30 

KHA 7-12E4  194,20 

KHA 7-15E4  239,00 

KHA 7-20E4  317,50 

KHA 7-30E4  471,50 

KHA 7-60E4  933,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 8-01F  5,29 

KHA 8-02F  9,07 

KHA 8-03F  13,42 

KHA 8-04F  17,28 

KHA 8-05F  21,35 

KHA 8-06F  25,55 

KHA 8-07F  30,00 

KHA 8-08F  33,65 

KHA 8-09F  37,70 

KHA 8-10F  42,00 

KHA 8-11F  45,80 

KHA 8-12F  50,05 

KHA 8-13F  54,20 

KHA 8-14F  58,00 

KHA 8-15F  62,20 

KHA 8-20F  82,25 

KHA 8-30F  119,30 

KHA 8-60F  233,00 

KHA 8-03GV  20,20 

KHA 8-06GV  29,40 

KHA 8-30GV  137,20 

KHA 8-01E4  26,80 

KHA 8-02E4  45,05 

KHA 8-03E4  67,55 

KHA 8-04E4  90,05 

KHA 8-05E4  112,50 

KHA 8-06E4  135,00 

KHA 8-07E4  157,10 

KHA 8-08E4  181,40 

KHA 8-09E4  204,00 

KHA 8-10E4  227,00 

KHA 8-11E4  250,00 

KHA 8-12E4  273,00 

KHA 8-30E4  679,00 

KHA 8-60E4  1.339,00 
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KHA 9 Profilschiene 40x25 mm, gelocht

B 3 Profilschiene 28x12 mm, ungelocht

B 6 Profilschiene 28x12 mm, ungelocht

B 7 Profilschiene 30x15 mm, ungelocht

KHB 7 Profilschiene 30x15 mm, ungelocht

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHA 9-01F  8,10 

KHA 9-02F  14,07 

KHA 9-03F  20,55 

KHA 9-04F  26,65 

KHA 9-05F  33,15 

KHA 9-06F  39,65 

KHA 9-07F  45,40 

KHA 9-08F  52,00 

KHA 9-09F  58,00 

KHA 9-10F  64,35 

KHA 9-11F  70,55 

KHA 9-12F  77,20 

KHA 9-13F  83,35 

KHA 9-14F  89,90 

KHA 9-15F  96,00 

KHA 9-20F  126,90 

KHA 9-30F  184,30 

KHA 9-60F  365,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

B 3-30B  62,30 

B 3-60B  118,50 

B 3-30F  116,50 

B 3-60F  225,50 

B 3-30E4  571,00 

B 3-60E4  1.135,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

B 6-30B  66,05 

B 6-60B  126,30 

B 6-30F  131,70 

B 6-60F  255,50 

B 6-30E  507,00 

B 6-60E  1.018,00 

B 6-30E4  674,00 

B 6-60E4  1.327,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

B 7-30B  40,70 

B 7-60B  76,50 

B 7-30S  49,90 

B 7-60S  94,85 

B 7-30F  73,25 

B 7-60F  141,50 

B 7-30E  188,50 

B 7-60E  358,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KHB 7-02S  6,21 

KHB 7-03S  8,71 

KHB 7-04S  11,41 

KHB 7-05S  13,91 

KHB 7-06S  16,74 

KHB 7-07S  19,17 

KHB 7-08S  21,80 

KHB 7-09S  24,75 

KHB 7-10S  27,20 

KHB 7-30S  79,65 

KHB 7-60S  154,30 

KHB 7-02F  7,97 

KHB 7-03F  11,21 

KHB 7-04F  14,58 

KHB 7-05F  17,55 

KHB 7-06F  21,35 

KHB 7-07F  24,75 

KHB 7-08F  27,90 

KHB 7-09F  31,30 

KHB 7-10F  34,85 

KHB 7-30F  102,00 

KHB 7-60F  198,50 

KHB 7-02E  36,05 

KHB 7-03E  40,10 

KHB 7-04E  48,05 

KHB 7-05E  56,05 

KHB 7-06E  59,80 

KHB 7-20E  142,80 

KHB 7-30E  210,00 

KHB 7-60E  413,00 

KHB 7-02E4  46,85 

KHB 7-03E4  52,10 

KHB 7-04E4  62,50 

KHB 7-05E4  72,85 

KHB 7-06E4  77,75 

KHB 7-30E4  274,00 

KHB 7-60E4  544,00 
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KLTSU Klemmbefestigung Träger Sprosse universal AVB Schienenverbinderbügel

ASK 4 Verbinder, A/KHA 4 AVLW Schienenverbinder, 90°

ASK 8 Verbinder, A/KHA 7/8/9

AV 41 Verbinder, A/KHA 21/41/42/82

AVL Schienenverbinder

AVE Schienenverbinderecke

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLTSU S  33,10 

KLTSU F  63,20 

KLTSU E  82,20 

KLTSU E4  107,10 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVB 21F  16,97 

AVB 41/2F  27,70 

AVB 41F  22,35 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ASK 4  39,05 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVLW 1-1F  11,43 

AVLW 1-2F  15,07 

AVLW 1-3F  19,50 

AVLW 2-2F  19,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ASK 8  37,05 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AV 41F  42,05 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVL-1F  5,71 

AVL-2F  7,21 

AVL-3F  10,78 

AVL-4F  14,14 

AVL-5F  17,78 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVE F  14,36 

AVAW Schienenverbinderwinkel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

AVAW-L F  31,20 

AVAW-M F  31,20 

AVAW-R F  31,20 

PRS Schnitt

RL Rundloch

LGL Langloch

Artikelnummer €/per 
1 Stück

PRS A  15,29 

PRS B  15,29 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

RL 7  15,29 

RL 9  15,29 

RL 11  15,29 

RL 13  15,29 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

LGL 9X20  15,29 

LGL 11X24  15,29 

LGL 13X26  15,29 
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KLUGW Klemmbefestigung universal, geschweißt, waagerecht

KLUGS Klemmbefestigung universal, geschweißt, waagerecht

KLR Klemmbefestigungsset, Funktionserhalt

KLRL Klemmbefestigungsset, lang

KLS Klemmbefestigungsset, Funktionserhalt

SKLL Spannklaue, leicht

KLF Federklemmbefestigung

SKS H Trägerklemmenset

SKS A Spannklaue, schwer, A/KHA 21/41/42/82

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLUGW 10F  53,45 

KLUGW 20F  65,20 

KLUGW 30F  76,70 

KLUGW 10E  79,40 

KLUGW 20E  97,10 

KLUGW 30E  114,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stück

KLUGS 10F  49,55 

KLUGS 20F  61,70 

KLUGS 30F  73,15 

KLUGS 10E  78,65 

KLUGS 20E  95,95 

KLUGS 30E  113,30 

Artikelnummer €/per 
100 Sat.

KLR  174,30 

KLR 6X25  240,00 

KLR 6X25E  741,00 

KLR E  677,00 

KLR E4  335,50 

Artikelnummer €/per 
100 Sat.

KLRL  177,10 

KLRL E  690,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

KLS 10X20F  401,50 

KLS 8X16  177,10 

KLS 8X25  251,50 

KLS 10X20  273,00 

KLS 8X16E  468,50 

KLS 8X25E  523,00 

KLS 10X20E  1.340,00 

KLS 8X16E4  479,50 

KLS 10X20E4  1.420,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SKLL F  2,90 

SKLL E  8,22 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

KLF E  148,50 

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

SKS HF  77,05 

SKS HE4  234,00 

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

SKS AF  51,55 

SKS AE4  87,90 

Befestigungszubehör
Klemmbefestigung
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SKS M Trägerklemmenset MKD Montageklemme

SN G Spannhaken

SK Spannklaue

AN Trägereisen

RGW Reduziergewinde

SKL M Trägerklemmenset

SKL A Trägerklemmenset

KLU Klemmbefestigungsset

KLUS Klemmbefestigungsset

KLUS Klemmbefestigungsset

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

SKS MF  45,35 

SKS ME4  75,70 

Artikelnummer VPE €/per 
100 Stk.

MKD 21 50  1.258,00 

MKD 21 M6 50  1.258,00 

MKD 21 M10 50  1.405,00 

MKD 40 50  2.307,00 

MKD 21E 50  3.635,00 

MKD 21E M6 50  3.635,00 

MKD 21E M10 50  4.092,00 

MKD 40E 50  3.942,00 

MKD 21E4 50  5.200,00 

MKD 40E4 50  6.472,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SN 25 M/G  427,00 

SN 25 O/G  310,00 

SN 35 M/G  431,50 

SN 35 O/G  324,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SK 4 M8  318,50 

SK 6 M8  325,50 

SK 8 M8  333,00 

SK 10 M8  348,50 

SK 12 M8  354,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AN 100F  364,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

RGW 8/6  247,00 

RGW 8/6E  800,00 

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

SKL MF  28,55 

SKL ME4  48,35 

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

SKL AF  34,85 

SKL AE4  62,00 

Artikelnummer €/per 
100 Sat.

KLU  434,00 

KLU F  596,00 

KLU GV  596,00 

KLU E  1.038,00 

KLU E4  1.458,00 

Artikelnummer €/per 
100 Sat.

KLUS  1.984,00 

KLUS E  2.961,00 

KLUS E4  4.064,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KLUT F  34,65 

KLUT E  39,00 

KLUT E4  45,40 
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MKD-L Lasche

RP Rückenplatte für Wandkonsole KW/KWF

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

MKD-L F  5,71 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

RP 8F  12,52 

RP 41F  12,52 
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KFSB Kabelformstein, blank mit Schutzmatte

KFSC Kabelformstein, C-Schiene mit Schutzmatte

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KFSB 030  160,70 

KFSB 050  178,20 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KFSC 030  195,80 

KFSC 050  236,50 

Kabelformsteine
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SD Spreizdübel, Funktionserhalt SA Schlaganker

SA-D Einschlagdorn

KD Kunststoffdübel

VAB-HB Verbundankerstange Beton

VAB-HB Verbundankerstange Bürste

SDK Spreizdübel

SAZ Innengewindeanker, Funktionserhalt

SAZ-B Stahlbetonbohrer

SAZ-D Einschlagdorn

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SD 8/10  676,00 

SD 8/30  751,00 

SD 10/10  997,00 

SD 10/30  1.313,00 

SD 12/10  1.171,00 

SD 16/25  3.765,00 

SD 8/10E4  2.045,00 

SD 10/10E4  2.565,00 

SD 10/30E4  3.055,00 

SD 12/10E4  4.559,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SA 6  250,00 

SA 8  305,50 

SA 10  494,00 

SA 12  713,00 

SA 6E4  1.487,00 

SA 8E4  1.545,00 

SA 10E4  1.643,00 

SA 12E4  2.541,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SA-D 8  140,30 

SA-D 10  230,00 

SA-D 12  234,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KD 6 1,36

KD 8 1,57

KD 10 1,65

KD 12  3,07 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAB-HB 10/20  41,90 

VAB-HB 12/25  51,35 

VAB-HB 16/30  71,90 

VAB-HB 10/20E4  72,15 

VAB-HB 12/25E4  90,70 

VAB-HB 16/30E4  164,30 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAB-HB B10  53,40 

VAB-HB B12  61,65 

VAB-HB B16  72,90 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SDK 10/10  1.096,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SAZ 6  2.654,00 

SAZ 8  657,00 

SAZ 10  746,00 

SAZ 12  1.116,00 

SAZ 8E4  5.028,00 

SAZ 10E4  6.319,00 

SAZ 12E4  11.389,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SAZ-B 8  559,00 

SAZ-B 10  697,00 

SAZ-B 12  800,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SAZ-D 8  175,70 

SAZ-D 10  204,00 

SAZ-D 12  263,00 

Dübel & Anker
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VAB-HB M Verbundankermörtel

VA-AP Verbundanker-Pistole

VAS-AS Verbundankerstange, Stein, Funktionserhalt

VAS-SH Injektionsankerhülse, Funktionserhalt

VAS-M Verbundankermörtel, Funktionserhalt

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAB-HB M  524,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VA-AP  1.378,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAS-AS 8/15  9,71 

VAS-AS 10/25  12,43 

VAS-AS 12/40  17,78 

VAS-AS 8/15E4  26,30 

VAS-AS 10/25E4  34,70 

VAS-AS 12/40E4  37,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAS-SH  11,85 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

VAS-M  368,50 
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TBS Trapezbügel

GB Gewindestange, DIN 976-1, Funktionserhalt

DSAXPTH 2 Seilabhängung mit Trapezblechhaken und Expressverschluss

DSAXPTH 2 Seilabhängung mit Trapezblechhaken und Expressverschluss

VM Verbindermuffe

KNK Knotenkette

KNK-NG Knotenkette-Notglied

DAS Drahtaugenschraube

Artikelnummer €/per 
1 Set

TBS 250S  25,10 

TBS 350S  30,40 

TBS 8  31,55 

TBS 10  34,40 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

GB M8-03  395,50 

GB M8-05  583,00 

GB M8-10  950,00 

GB M10-03  497,00 

GB M10-05  758,00 

GB M10-10  1.281,00 

GB M12-03  677,00 

GB M12-05  1,056,00 

GB M12-10  1.874,00 

GB M8-10E  3.175,00 

GB M10-10E  4.269,00 

GB M12-10E  6.299,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAXPTH 21GV 10  42,15 

DSAXPTH 22GV 10  47,50 

DSAXPTH 23GV 10  53,20 

DSAXPTH 24GV 10  58,50 

DSAXPTH 25GV 10  63,90 

DSAXPTH 210GV 10  91,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAXPTH 21GV 10  41,00 

DSAXPTH 22GV 10  46,20 

DSAXPTH 23GV 10  51,65 

DSAXPTH 24GV 10  56,80 

DSAXPTH 25GV 10  62,05 

DSAXPTH 210GV 10  88,25 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

VM M8  357,00 

VM M10  470,00 

VM M12  528,00 

VM M8E  1.595,00 

VM M10E  2.160,00 

VM M12E  2.842,00 

Artikelnummer €/per 
1 m

KNK  13,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

KNK-NG  470,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

DAS 8X30  217,00 

Abhängemittel

SHS Schaukelhaken

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SHS 6X40  357,00 

SHS 8X45  754,00 

SHH Schaukelhaken

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SHH 6X40  357,00 
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DSAXPEF8 2 Seilabhängung mit M8-Gewindeende und Expressverschluss

DSAXPFR 2 Seilabhängung mit Schlaufe und Expressverschluss

DSAXPET8 2 Seilabhängung m. M8-Gewindeübergang & Expressverschluss

DSAHFSP 3 Seilabhängung mit Queranker und Universalverschluss

DSAHFEF8 3 Seilabhängung mit M8-Gewindeende und Universalverschluss

DSAHFFR 3 Seilabhängung mit Schlaufe und Universalverschluss

DSAHFFR 4 Seilabhängung mit Schlaufe und Universalverschluss

DSAHFFR 5 Seilabhängung mit Schlaufe und Universalverschluss

DSAINOXSP 2 Seilabhängung aus Edelstahl mit Queranker und Edelstahl-
Universalverschluss

DSAINOXEF8 2 Seilabhängung aus Edelstahl mit M8-Gewindeende und 
Edelstahl-Universalverschluss

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAXPEF8 21GV 10  42,15 

DSAXPEF8 22GV 10  47,50 

DSAXPEF8 23GV 10  53,20 

DSAXPEF8 24GV 10  58,50 

DSAXPEF8 25GV 10  63,90 

DSAXPEF8 210GV 10  91,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAXPFR 21GV 10  40,05 

DSAXPFR 22GV 10  45,20 

DSAXPFR 23GV 10  50,70 

DSAXPFR 24GV 10  55,70 

DSAXPFR 25GV 10  60,90 

DSAXPFR 210GV 10  86,50 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAXPFR 21GV 10  42,15 

DSAXPFR 22GV 10  47,50 

DSAXPFR 23GV 10  53,20 

DSAXPFR 24GV 10  58,50 

DSAXPFR 25GV 10  63,90 

DSAXPFR 210GV 10  91,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFSP 31GV 10  47,55 

DSAHFSP 32GV 10  54,20 

DSAHFSP 33GV 10  60,15 

DSAHFSP 34GV 10  66,70 

DSAHFSP 35GV 10  72,75 

DSAHFSP 310GV 10  104,30 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFEF8 31GV 10  47,55 

DSAHFEF8 32GV 10  54,20 

DSAHFEF8 33GV 10  60,15 

DSAHFEF8 34GV 10  66,70 

DSAHFEF8 35GV 10  72,75 

DSAHFEF8 310GV 10  104,30 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFFR 31GV 10  47,55 

DSAHFFR 32GV 10  54,20 

DSAHFFR 33GV 10  60,15 

DSAHFFR 34GV 10  66,70 

DSAHFFR 35GV 10  72,75 

DSAHFFR 310GV 10  104,30 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFFR 41GV 5  101,70 

DSAHFFR 42GV 5  112,00 

DSAHFFR 43GV 5  122,60 

DSAHFFR 44GV 5  132,90 

DSAHFFR 45GV 5  142,80 

DSAHFFR 410GV 2  195,70 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFFR 51GV 5  137,10 

DSAHFFR 52GV 5  150,00 

DSAHFFR 53GV 5  162,80 

DSAHFFR 54GV 5  177,10 

DSAHFFR 55GV 5  188,50 

DSAHFFR 510GV 2  254,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAHFFR 51GV 5  96,25 

DSAHFFR 52GV 5  108,10 

DSAHFFR 53GV 5  119,60 

DSAHFFR 54GV 5  131,20 

DSAHFFR 55GV 5  142,60 

DSAHFFR 510GV 2  200,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAINOXEF8 21E 10  96,25 

DSAINOXEF8 22E 10  108,10 

DSAINOXEF8 23E 10  119,60 

DSAINOXEF8 24E 10  131,20 

DSAINOXEF8 25E 10  142,60 

DSAINOXEF8 210E 10  200,00 
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DSAINOXFR 2 Seilabhängung aus Edelstahl mit Schlaufe und Edelstahl-
Universalverschluss

DSAUGRTH 2 Seilabhängung mit Trapezblechhaken und UniGrip-
Zentralausgang

DSAUGRSP 2 Seilabhängung mit Queranker und UniGrip-Zentralausgang

DSAUGREF8 2 Seilabhängung mit M8-Gewindeende und UniGrip-
Zentralausgang

DSAUGRFR 2 Seilabhängung mit Schlaufe und UniGrip-Zentralausgang

DSAUGTH 2 Seilabhängung mit Trapezblechhaken und UniGrip-
Standardverschluss

DSAUGSP 2 Seilabhängung mit Queranker und UniGrip-Standardverschluss

DSAUGEF8 2 Seilabhängung mit M8-Gewindeende und UniGrip-
Standardverschluss

DSAUGFR 2 Seilabhängung mit Schlaufe und UniGrip-Standardverschluss

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAINOXFR 21E4 10  78,55 

DSAINOXFR 22E4 10  87,90 

DSAINOXFR 23E4 10  97,25 

DSAINOXFR 24E4 10  106,90 

DSAINOXFR 25E4 10  116,30 

DSAINOXFR 210E4 10  162,80 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGRTH 21GV 10  49,70 

DSAUGRTH 22GV 10  54,65 

DSAUGRTH 23GV 10  59,65 

DSAUGRTH 24GV 10  64,70 

DSAUGRTH 25GV 10  69,70 

DSAUGRTH 210GV 10  94,65 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGRSP 21GV 10  49,70 

DSAUGRSP 22GV 10  54,65 

DSAUGRSP 23GV 10  59,65 

DSAUGRSP 24GV 10  64,70 

DSAUGRSP 25GV 10  69,70 

DSAUGRSP 210GV 10  94,65 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGREF8 21GV 10  49,70 

DSAUGREF8 22GV 10  54,65 

DSAUGREF8 23GV 10  59,65 

DSAUGREF8 24GV 10  64,70 

DSAUGREF8 25GV 10  69,70 

DSAUGREF8 210GV 10  94,65 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGRFR 21GV 10  49,70 

DSAUGRFR 22GV 10  54,65 

DSAUGRFR 23GV 10  59,65 

DSAUGRFR 24GV 10  64,70 

DSAUGRFR 25GV 10  69,70 

DSAUGRFR 210GV 10  94,65 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGTH 21GV 10  43,35 

DSAUGTH 22GV 10  48,35 

DSAUGTH 23GV 10  53,35 

DSAUGTH 24GV 10  58,35 

DSAUGTH 25GV 10  63,25 

DSAUGTH 210GV 10  88,25 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGSP 21GV 10  43,35 

DSAUGSP 22GV 10  48,35 

DSAUGSP 23GV 10  53,35 

DSAUGSP 24GV 10  58,35 

DSAUGSP 25GV 10  63,25 

DSAUGSP 210GV 10  88,25 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGEF8 21GV 10  43,35 

DSAUGEF8 22GV 10  48,35 

DSAUGEF8 23GV 10  53,35 

DSAUGEF8 24GV 10  58,35 

DSAUGEF8 25GV 10  63,25 

DSAUGEF8 210GV 10  88,25 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAUGFR 21GV 10  43,35 

DSAUGFR 22GV 10  48,35 

DSAUGFR 23GV 10  53,35 

DSAUGFR 24GV 10  58,35 

DSAUGFR 25GV 10  63,25 

DSAUGFR 210GV 10  88,25 
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DSAY2AJCT 2 Y-Fit Zubehör mit Haken für Kabelrinnen

DSAGCB Trägerclip

DSAY2AJEC 2 Y-Fit Zubehör mit Haken

DSAGRIPKARA Karabiner

DSAGRIPADAP Gewindeadapter mit Loch

DSAGRIPTWIS Seilendkappe

DSAGRIPCLE 1 Justierschlüssel

DSAGRIPCLE 2 Justierschlüssel

DSAGRIPPINC Seilschneider

DSAY2AJEM 2 Y-Fit Zubehör mit Karabinern

KC Tragkonsole, C-Profil

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAY2AJCT 2150GV 10  34,85 

DSAY2AJCT 2300GV 10  36,00 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGCB 24GV  5,79 

DSAGCB 48GV  6,35 

DSAGCB 814GV  6,57 

DSAGCB 1420GV  7,24 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAY2AJEC 2150GV 10  34,85 

DSAY2AJEC 2300GV 10  36,00 

DSAY2AJEC 2500GV 10  37,45 

DSAY2AJEC 2800GV 10  39,55 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGRIPKARA 6GV  6,79 

DSAGRIPKARA 6E  24,35 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAGRIPADAP 6GV 10  32,15 

DSAGRIPADAP 8GV 10  60,65 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGRIPTWIS 0,79

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGRIPCLE 1  22,20 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGRIPCLE 2  22,20 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

DSAGRIPPINC  393,00 

DSAGRIPPINC 6  656,00 

Artikelnummer VPE €/per 
1 Stk.

DSAY2AJEM 2150GV 10  47,40 

DSAY2AJEM 2300GV 10  48,55 

DSAY2AJEM 2500GV 10  50,05 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KC 010S  45,90 

KC 020S  55,00 

KC 030S  85,60 

KC 040S  102,70 

KC 010F  56,70 

KC 020F  67,55 

KC 030F  98,15 

KC 040F  116,80 

KC 010E  81,00 

KC 020E  102,60 

KC 030E  167,40 

KC 040E  205,00 

KC 010E4  109,90 

KC 020E4  141,80 

KC 030E4  231,00 

KC 040E4  287,50 
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FRSV Flachrundschraube mit kurzem Vierkant, DIN 603 FKS Zylinderschraube mit Schlitz, DIN EN ISO 1580

IK Innensechskantschraube, DIN 912

FRS Flachrundschraube mit Vierkant, DIN 603

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

FRSV 10X20F  283,00 

FRSV 6X12  46,70 

FRSV 6X16  66,80 

FRSV 8X16  72,00 

FRSV 10X20  182,80 

FRSV 6X12E  273,00 

FRSV 6X16E  273,00 

FRSV 8X16E  844,00 

FRSV 10X20E  987,00 

FRSV 6X12E4  363,00 

FRSV 6X16E4  389,00 

FRSV 8X16E4  776,00 

FRSV 10X20E4  1.088,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

FKS 6X10  35,70 

FKS 6X20  42,35 

FKS 6X25  44,85 

FKS 8X20  81,35 

FKS 6X10E  145,70 

FKS 6X16E  152,80 

FKS 6X20E  157,10 

FKS 6X25E  168,50 

FKS 6X16E4  108,20 

FKS 8X16E4  168,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

IK 5X10  26,10 

IK 5X40  62,30 

IK 6X20  60,80 

IK 8X20  74,85 

IK 8X25  93,25 

IK 8X30  100,10 

IK 8X40  114,00 

IK 10X20  134,80 

IK 10X25  141,50 

IK 10X30  145,70 

IK 10X40  184,30 

IK 12X20  283,00 

IK 12X25  293,00 

IK 12X30  297,00 

IK 12X40  380,00 

IK 12X50  428,50 

IK 8X10E  182,80 

IK 8X16E  177,80 

IK 8X20E  195,70 

IK 8X25E  207,00 

IK 8X30E  214,00 

IK 8X40E  255,50 

IK 8X50E  281,50 

IK 10X20E  303,00 

IK 10X25E  325,50 

IK 10X30E  347,00 

IK 10X40E  414,00 

IK 12X20E  524,00 

IK 12X25E  530,00 

IK 12X30E  537,00 

IK 12X40E  620,00 

IK 12X50E  741,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

FRS 10X20F  314,50 

FRS 10X30F  314,00 

FRS 12X30F  448,50 

FRS 6X25  88,35 

FRS 8X20  79,05 

FRS 8X25  111,10 

FRS 8X35  171,40 

FRS 8X50  207,00 

FRS 10X30  247,00 

FRS 12X30  353,00 

FRS 6X16E  255,50 

FRS 6X20E  265,50 

FRS 6X25E  273,00 

FRS 6X50E  404,00 

FRS 8X20E  294,00 

FRS 8X25E  313,00 

FRS 8X35E  413,00 

FRS 8X50E  480,00 

FRS 10X30E  621,00 

FRS 12X30E  910,00 

FRS 6X20E4  313,00 

FRS 8X25E4  337,00 

FRS 8X50E4  561,00 

Schraubmittel
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SES Sechskantschraube, DIN 933 SES Sechskantschraube, DIN 933

SEH Sechskantholzschraube

SESA Sechskantschraube mit Ansatzspitze, DIN 564

SESMS Sechskantschraube mit Spitze, ähnlich DIN 933

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SES 8X30F  109,30 

SES 10X20F  190,00 

SES 10X25-12.9F  373,50 

SES 10X25F  207,00 

SES 10X30F  227,00 

SES 10X50F  283,00 

SES 10X55F  375,50 

SES 10X70F  423,00 

SES 10X75F  437,00 

SES 10X90F  588,00 

SES 10X100F  608,00 

SES 12X20F  273,00 

SES 12X25F  273,00 

SES 12X30F  308,50 

SES 12X40F  350,00 

SES 12X50F  398,50 

SES 12X70F  521,00 

SES 12X100F  687,00 

SES 12X120F  1.255,00 

SES 6X16  40,20 

SES 6X20  40,20 

SES 6X25  46,70 

SES 6X30  56,50 

SES 8X16  58,20 

SES 8X20  60,80 

SES 8X25  63,15 

SES 8X30  70,35 

SES 8X40  100,10 

SES 8X110  254,00 

SES 8X150  329,50 

SES 10X20  104,00 

SES 10X25  106,50 

SES 10X30  113,70 

SES 10X40  144,30 

SES 10X50  181,40 

SES 10X70  287,00 

SES 10X75  303,00 

SES 10X90  401,50 

SES 10X100  427,00 

SES 12X20  158,50 

SES 12X25  167,10 

SES 12X30  175,70 

SES 12X40  204,00 

SES 12X50  261,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SES 6X12E  70,80 

SES 6X16E  85,25 

SES 6X20E  97,90 

SES 8X16E  171,40 

SES 8X20E  182,80 

SES 8X25E  200,00 

SES 8X30E  217,00 

SES 10X20E  327,00 

SES 10X25E  366,00 

SES 10X30E  354,00 

SES 10X70E  631,00 

SES 10X75E  590,00 

SES 10X90E  658,00 

SES 10X100E  704,00 

SES 12X20E  617,00 

SES 12X25E  683,00 

SES 6X20E4  127,50 

SES 8X20E4  284,00 

SES 8X30E4  288,50 

SES 10X20E4  500,00 

SES 10X25E4  366,00 

SES 10X55E4  830,00 

SES 10X70E4  831,00 

SES 10X75E4  833,00 

SES 10X90E4  897,00 

SES 10X100E4  940,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SEH 8X50  97,60 

SEH 8X60  109,60 

SEH 10X50  150,00 

SEH 10X60  160,00 

SEH 10X80  211,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SESA 8X35  182,30 

SESA 8X35E  364,50 

SESA 8X35E4  705,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SESMS 10X40F  1.760,00 
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FR Federring

FS Fächerscheibe

US125 Fächerscheibe

US9021 Unterlegscheibe, DIN EN ISO 7093

UVS Unverlierbarkeitsscheibe

SEMB Sechskantmutter, selbstsichernd, DIN 934

SEM Sechskantmutter, DIN 934

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

FR B6  9,78 

FR B8  17,28 

FR B10  24,05 

FR B12  35,40 

FR B6E  12,78 

FR B8E  29,80 

FR B10E  41,70 

FR B12E  50,05 

FR B6E4  25,05 

FR B8E4  33,50 

FR B10E4  67,50 

FR B12E4  101,10 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

FS 6  12,36 

FS 8  14,71 

FS 10  23,80 

FS 12  33,20 

FS 6E  49,20 

FS 8E  64,35 

FS 10E  129,60 

FS 12E  161,40 

FS 10E4  156,20 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

US 10X21F  40,85 

US 13X24F  68,00 

US 17X30F  233,00 

US 6X12  10,22 

US 8X17  14,71 

US 10X21  27,35 

US 13X24  44,85 

US 17X30  72,55 

US 6X12E  17,71 

US 8X17E  32,55 

US 10X21E  68,20 

US 13X24E  230,00 

US 6X12E4  24,05 

US 8X17E4  48,35 

US 10X21E4  107,30 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

US 10X30F  130,50 

US 13X40F  177,10 

US 6X18  12,36 

US 8X25  26,30 

US 10X30  34,40 

US 13X40  89,55 

US 6X18E  47,20 

US 8X25E  72,50 

US 10X30E  211,50 

US 8X25E4  131,00 

US 10X30E4  328,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

UVS M6  62,35 

UVS M8  83,35 

UVS M10  103,80 

UVS M10X24  112,80 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SEMB 10F  458,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SEM 10F  75,30 

SEM 12F  110,30 

SEM 6  15,21 

SEM 8  29,85 

SEM 10  49,00 

SEM 12  65,55 

SEM 6E  50,80 

SEM 8E  108,40 

SEM 10E  161,40 

SEM 12E  251,50 

SEM 6E4  54,20 

SEM 8E4  157,10 

SEM 10E4  227,00 

SEM 12E4  327,00 



ROWA-MOSER Preisliste Kabeltragsysteme, Kabelschellen, Brandschutz

157Preisliste  |  Kabeltragsysteme  |  Befestigungszubehör

SEMS Sechskantmutter mit Flansch, DIN EN 1661

SSK Schutzkappe

HT Holzschraube

RUS 41 Unterlegscheibe U-Form, A/KHA 21/41/42/82

RUS 50 Unterlegscheibe, KHI

SEMSS Sechskantmutter, selbstsichernd, DIN 985

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SEMS 6  24,65 

SEMS 8  53,80 

SEMS 10  88,35 

SEMS 6E  87,00 

SEMS 8E  190,00 

SEMS 10E  364,00 

SEMS 6E4  97,80 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SSK 6  218,50 

SSK 8  264,00 

SSK 10  277,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

HT 6X60GV  113,60 

HT 6X80GV  108,10 

HT 6X100GV  144,30 

HT 10X80GV  275,50 

HT 10X100GV  328,50 

HT 10X120GV  401,50 

HT 10X140GV  471,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

RUS 41-L13F  220,00 

RUS 41-L13GV  264,00 

RUS 41-L13E  411,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

RUS 50-L13F  576,00 

RUS 50-L13GV  690,00 

RUS 50-L13E  978,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

SEMSS 5  24,85 

SEMSS 6  28,70 

SEMSS 8  68,65 

SEMSS 10  108,60 

SEMSS 6E  89,50 

SEMSS 8E  228,50 

SEMSS 10E  458,50 

SEMSS 6E4  154,30 

SEMSS 8E4  335,50 

SEMSS 10E4  716,00 
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AM 12 Ankermutter

AM 16 Ankermutter

HS 16 Hammerkopfschraube

AM 18 Ankermutter

HS12 Hammerkopfschraube

HS18 Hammerkopfschraube

AM 22 Ankermutter

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AM12 M6F  214,00 

AM12 M8F  320,00 

AM12 M8E  537,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AM16 M6F  357,00 

AM16 M8F  393,00 

AM16 M6E4  840,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

HS16 8X20  1 895,00 

HS16 8X40  1 940,00 

HS16 10X30  2 098,00 

HS16 10X50  2 138,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AM18 M6F  343,00 

AM18 M8F  385,50 

AM18 M10F  434,00 

AM18 M12F  504,00 

AM18 M6  218,50 

AM18 M8  247,00 

AM18 M10  258,50 

AM18 M12  314,00 

AM18 M6E4  868,00 

AM18 M8E4  814,00 

AM18 M10E4  1.003,00 

AM18 M12E4  1.368,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

HS12 6X30  561,00 

HS12 6X40  568,00 

HS12 8X20  428,50 

HS12 8X30  448,50 

HS12 8X40  470,00 

HS12 10X20  578,00 

HS12 10X30  581,00 

HS12 10X40  703,00 

HS12 10X20E4  2 291,00 

HS12 10X30E4  2 328,00 

HS12 10X40E4  2 678,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

HS18 10X30  938,00 

HS18 10X40  994,00 

HS18 10X50  1.031,00 

HS18 10X60  1.081,00 

HS18 12X30  1.154,00 

HS18 12X40  1.227,00 

HS18 12X60  1.295,00 

HS18 16X40  1.643,00 

HS18 16X60  1.824,00 

HS18 16X80  2.112,00 

HS18 10X30E4  7.403,00 

HS18 10X40E4  7.567,00 

HS18 10X50E4  7.870,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AM22 M6F  370,00 

AM22 M8F  394,00 

AM22 M10F  448,50 

AM22 M12F  481,50 

AM22 M6  273,00 

AM22 M8  304,00 

AM22 M10  350,00 

AM22 M12  384,00 

AM22 M6E4  1.006,00 

AM22 M8E4  1.017,00 

AM22 M10E4  1.251,00 

AM22 M12E4  1.585,00 

Ankermuttern & Ankerschrauben
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AMA 18 Ankermutter HS22 Hammerkopfschraube

AKB Ankerbolzen, A 7/A 8/A 9

AMF 18 Ankermutter mit Feder

AMF 22 Ankermutter mit Feder

AMK 22 Ankermutter mit Kunststoffhalter

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AMA18 M6F  398,50 

AMA18 M8F  411,50 

AMA18 M10F  504,00 

AMA18 M6E  880,00 

AMA18 M8E  938,00 

AMA18 M10E  994,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

HS22 10X80F  2.935,00 

HS22 12X30  1.708,00 

HS22 12X40  1.787,00 

HS22 12X50  1.810,00 

HS22 12X60  1.847,00 

HS22 16X40  2.057,00 

HS22 16X60  2.208,00 

HS22 10X80E4  14.229,00 

HS22 12X30E4  6.483,00 

HS22 12X40E4  6.902,00 

HS22 12X50E4  7.196,00 

HS22 12X60E4  8.988,00 

HS22 16X40E4  8.643,00 

HS22 16X60E4  8.778,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AKB 6X25  547,00 

AKB 8X25  1.268,00 

AKB 8X35  1.277,00 

AKB 8X45  864,00 

AKB 10X35  957,00 

AKB 10X45  1.343,00 

AKB 12X35  1.370,00 

AKB 12X45  1.384,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AMF18 M6F  380,00 

AMF18 M8F  435,50 

AMF18 M10F  480,00 

AMF18 M12F  556,00 

AMF18 M6  297,00 

AMF18 M8  338,50 

AMF18 M10  385,50 

AMF18 M12  468,50 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AMF22 M6F  413,00 

AMF22 M8F  444,00 

AMF22 M10F  480,00 

AMF22 M12F  556,00 

AMF22 M6  337,00 

AMF22 M8  370,00 

AMF22 M10  390,00 

AMF22 M12  461,50 

AMF22 M6E4  1.471,00 

AMF22 M8E4  1.581,00 

AMF22 M10E4  1.664,00 

AMF22 M12E4  1.783,00 

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

AMK22 M6F  372,50 

AMK22 M8F  401,00 

AMK22 M10F  432,00 

AMK22 M12F  502,00 

AMK22 M6  304,00 

AMK22 M8  335,00 

AMK22 M10  352,50 

AMK22 M12  417,00 
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SH QS Sammelhalter Metall, Funktionserhalt

SH K Sammelhalter, Kunststoff

SH ND K Sammelhalter, Kunststoff mit Nageldübel

SHK K Sammelhalterklammer, Kunststoff

SHK ND K Sammelhalterklammer, Kunststoff, mit Nageldübel

LK K Leitungsklammer, Kunststoff

LK ND K Leitungsklammer, Kunststoff, mit Nageldübel

KOT K Kopplungsteil, Kunststoff

BFS K Befestigungssockel, Kunststoff

BFS ND K Befestigungssockel, Kunststoff, mit Nageldübel

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SH 15Q S  5,71 

SH 30Q S  7,07 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SH 15 FWK  7,43 

SH 15 K  4,00 

SH 30 FWK  13,28 

SH 30 K  6,43 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SH 15 ND FWK  8,93 

SH 15 ND K  5,64 

SH 30 ND FWK  15,29 

SH 30 ND K  7,78 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SHK 10 K  4,28 

SHK 20 K  4,93 

SHK 40 K  7,57 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SHK 10 ND K  4,93 

SHK 20 ND K  5,79 

SHK 40 ND K  8,42 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

LK 8 FWK  5,93 

LK 8 K  1,89 

LK 10 FWK  6,28 

LK 10 K  2,50 

LK 16 FWK  10,42 

LK 16 K  3,50 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

LK 8 ND FWK  6,14 

LK 8 ND K  4,93 

LK 10 ND FWK  6,28 

LK 10 ND K  7,14 

LK 16 ND FWK  9,57 

LK 16 ND K  8,42 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KOT FWK 0,79

KOT K 0,79

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

BFS FWK 1,43

BFS K 1,28

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

BFS ND FWK  2,07 

BFS ND K  1,93 

Elektrobefestigung
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SN Schraub-Nageldübel

KSD Kunststoff-Steckdübel

SD-BS Spreizdübel, Brandschutz

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SN 6X50  0,79 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

KSD 6X40  1,28 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

SD-BS 6/5  4,85 
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Kabelbahnen
KABELBAHNEN                            163-164

Kabelrinnen-Bogen RB-BS 60 163

Kabelrinnen-Bogen RB-BS45 60 163

Kabelrinnen-Anbauabzweig RAA-BS 60 163

Kabelrinnen-Seitenverbinder RGV-BS 60 163

Bodenverbinder VB-BS 164

Kabelleiter, L-Profil, LGG-BS 60 164

Kabelleiter-Innenbogen, LGIB-BS 60 164

Kabelleiter-Verbinder, LGV-BS 60 164

Kabelleiter-Verbinder, LGVH-BS 60 164

Kabelleiter-Verbinder, LGVV-BS 60 164

Steigetrasse, gleichschenkliges U-Profil, 
STU-BS 50 164

Steigetrasse, L-Profil, ST-BS 81 164

Tragkonstruktionselemente
TRAGKONSTRUKTIONSELEM.      165-166

Kopf-/Fußplatte, STU 50, BGUQ-BS 50 165

Kopf-/Fußplatte, LGG 60, BGUQ-BS 60 165

Wand-/Stielkonsole, KW-BS 165

Wandkonsole, leicht, KSLW-BS 165

Auflagestütze für Konsole, ALS-BS 165

Deckenbügel, leicht, DKSL-BS 165

Gewindestangenabhängung, GBAH-BS 165

Konsoladapter, KAD-BS 165

Konsoladapter, KAW-BS 165

Wandwinkel, W-BS 165

Spreizdübel SD-BS 166

Verbundankerstange, VAS-BS 166

Abrutschsicherung für gelochte Profil-
schiene KHB 7, ARS-16-KHB 166

Abrutschsicherung für gelochte Profil-
schiene KHB 7, ARS-16-KHB 166

Faserzementplatte, BSP 155 166

Faserzementplatte, BSP 266 166

Faserzementplatte, BSP 600 166

Brandschutz
Inhaltsverzeichnis
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RB-BS 60 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt RAA-BS 60 Kabelrinnen-Anbauabzweig, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt

RB-BS45 60 Kabelrinnen-Bogen, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt RGV-BS 60 Kabelrinnen-Seitenverbinder, Höhe = 45 mm, Funktionserhalt

Artikelnummer €/
Stück

RB-BS 60-10S  69,70 

RB-BS 60-20S  91,25 

RB-BS 60-30S  122,40 

RB-BS 60-40S  151,40 

RB-BS 60-50S  192,80 

RB-BS 60-60S  231,50 

RB-BS 60-10F  112,90 

RB-BS 60-20F  144,30 

RB-BS 60-30F  214,00 

RB-BS 60-40F  253,00 

Artikelnummer €/
Stück

RAA-BS 60-10S  65,85 

RAA-BS 60-20S  77,40 

RAA-BS 60-30S  88,85 

RAA-BS 60-40S  101,80 

RAA-BS 60-50S  117,00 

RAA-BS 60-60S  132,00 

RAA-BS 60-10F  114,30 

RAA-BS 60-20F  135,00 

RAA-BS 60-30F  151,40 

RAA-BS 60-40F  178,50 

Artikelnummer €/
Stück

RB-BS45 60-10S  77,20 

RB-BS45 60-20S  78,05 

RB-BS45 60-30S  95,60 

RB-BS45 60-40S  116,30 

RB-BS45 60-50S  147,10 

RB-BS45 60-60S  174,30 

RB-BS45 60-10F  116,40 

RB-BS45 60-20F  147,10 

RB-BS45 60-30F  201,50 

RB-BS45 60-40F  230,00 

Artikelnummer €/
Stück

RGV-BS 60S  6,35 

RGV-BS 60F  11,92 

Kabelbahnen
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VB-BS Bodenverbinder, Funktionserhalt

LGG-BS 60 Kabelleiter, L-Profil, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt

LGIB-BS 60 Kabelleiter-Innenbogen, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt

LGV-BS 60 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt

LGVH-BS 60 Kabelleiter-Verbinder, horizontal, Höhe = 60 mm, 
Funktionserhalt

LGVV-BS 60 Kabelleiter-Verbinder, Höhe = 60 mm, Funktionserhalt

STU-BS 50 Steigetrasse, gleichschenkliges U-Profil, Funktionserhalt

ST-BS 81 Steigetrasse, I-Profil, Funktionserhalt

Artikelnummer €/
Stück

VB-BS 10S  7,29 

VB-BS 20S  10,71 

VB-BS 30S  13,42 

VB-BS 40S  14,50 

VB-BS 50S  17,64 

VB-BS 60S  18,57 

VB-BS 10F  9,28 

VB-BS 20F  15,07 

VB-BS 30F  18,79 

VB-BS 40F  23,40 

Artikelnummer €/
Stück

LGG-BS 60-20-3S  506,00 

LGG-BS 60-30-3S  537,00 

LGG-BS 60-40-3S  567,00 

LGG-BS 60-20-6S  1.007,00 

LGG-BS 60-30-6S  1.064,00 

LGG-BS 60-40-6S  1.128,00 

LGG-BS 60-20-3F  603,00 

LGG-BS 60-30-3F  648,00 

LGG-BS 60-40-3F  698,00 

LGG-BS 60-20-6F  1.191,00 

LGG-BS 60-30-6F  1.283,00 

LGG-BS 60-40-6F  1.373,00 

Artikelnummer €/
Stück

LGIB-BS 60-20F  418,50 

LGIB-BS 60-30F  434,00 

LGIB-BS 60-40F  453,00 

Artikelnummer €/
Stück

LGV-BS 60S  13,07 

LGV-BS 60F  19,92 

Artikelnummer €/
Stück

LGVH-BS 60S  17,85 

LGVH-BS 60F  36,55 

Artikelnummer €/
Stück

LGVV-BS 60S  26,90 

LGVV-BS 60F  43,15 

Artikelnummer €/
Stück

STU-BS 50-02-3S  483,00 

STU-BS 50-03-3S  506,00 

STU-BS 50-04-3S  534,00 

STU-BS 50-05-3S  567,00 

STU-BS 50-06-3S  590,00 

STU-BS 50-02-3F  654,00 

STU-BS 50-03-3F  693,00 

STU-BS 50-04-3F  724,00 

STU-BS 50-05-3F  758,00 

STU-BS 50-06-3F  803,00 

Artikelnummer €/
Stück

ST-BS 81-02-3F  1.357,00 

ST-BS 81-03-3F  1.417,00 

ST-BS 81-04-3F  1.478,00 

ST-BS 81-05-3F  1.537,00 

ST-BS 81-06-3F  1.595,00 

ST-BS 81-02F  2.628,00 

ST-BS 81-03F  2.751,00 

ST-BS 81-04F  2.871,00 

ST-BS 81-05F  2.985,00 

ST-BS 81-06F  3.097,00 



BGUQ-BS 50 Kopf-/Fußplatte, STU 50, Funktionserhalt

BGUQ-BS 60 Kopf-/Fußplatte, LGG 60, Funktionserhalt
GBAH-BS Gewindestangenabhängung, Funktionserhalt

KAD-BS Konsoladapter, Funktionserhalt

KAW-BS Konsoladapter, Funktionserhalt

W-BS Wandwinkel, Funktionserhalt

KW-BS Wand-/Stielkonsole, Standard, Funktionserhalt

KSLW-BS Wandkonsole, leicht, Funktionserhalt

ALS-BS Auflagestütze für Konsole, Funktionserhalt

DKSL-BS Deckenbügel, leicht, Funktionserhalt

Artikelnummer €/
Stück

BGUQ-BS 50F  73,90 

BGUQ-BS 50E  234,00 

BGUQ-BS 50E4  280,00 

Artikelnummer €/
Stück

BGUQ-BS 60F  121,60 

BGUQ-BS 60E  241,50 

BGUQ-BS 60E4  287,00 

Artikelnummer €/
Stück

GBAH-BS 115F  24,50 

Artikelnummer €/
Stück

KAD-BS S  16,35 

KAD-BS F  19,71 

Artikelnummer €/
Stück

KAW-BS S  26,90 

KAW-BS F  30,55 

Artikelnummer €/
Stück

W-BS F  22,70 

Artikelnummer €/
Stück

KW-BS 010F  14,50 

KW-BS 020F  18,79 

KW-BS 030F  22,95 

KW-BS 040F  36,30 

KW-BS 050F  47,55 

KW-BS 060F  55,85 

Artikelnummer €/
Stück

KSLW-BS 010S  23,15 

KSLW-BS 020S  27,50 

KSLW-BS 030S  32,50 

KSLW-BS 010F  29,55 

KSLW-BS 020F  36,00 

KSLW-BS 030F  42,65 

Artikelnummer €/
Stück

ALS-BS S  6,35 

ALS-BS F  9,50 

Artikelnummer €/
Stück

DKSL-BS 010S  30,85 

DKSL-BS 020S  36,50 

DKSL-BS 030S  41,40 

DKSL-BS 010F  41,00 

DKSL-BS 020F  47,85 

DKSL-BS 030F  54,85 

Tragkonstruktionselemente
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SD-BS Spreizdübel, Brandschutz

VAS-BS Verbundankerstange, Bürste, Funktionserhalt

ARS-16-KHB Abrutschsicherung für gelochte Profilschiene KHB 7, 
Funktionserhalt

ARS-18-KHA Abrutschsicherung für gelochte Profilschiene KHA 8, 7, 
Funktionserhalt

BSP 155 Faserzementplatte, Funktionserhalt

BSP 266 Faserzementplatte, Funktionserhalt

BSP 600 Faserzementplatte, Funktionserhalt

Artikelnummer €/
Stück

SD-BS 6/5  4,85 

Artikelnummer €/
Stück

VAS-BS 14/20  77,85 

Artikelnummer €/
100 Stück

ARS 16-KHB F  552,00 

Artikelnummer €/
100 Stück

ARS 18-KHA F  335,50 

Artikelnummer €/
Stück

BSP 155X120X20FZ  36,55 

BSP 155X120X30FZ  43,15 

Artikelnummer €/
Stück

BSP 266X120X20FZ  50,65 

BSP 266X120X30FZ  63,90 

Artikelnummer €/
Stück

BSP 600X120X20FZ  96,90 

BSP 600X120X30FZ  124,10 
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Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingun-
gen  
der Firma ROWA-Moser Handels-GmbH
(nachfolgend Verkäufer genannt)

1. Geltungsbereich
1.1 Für alle Verträge, die mit der ROWA-Moser Handels-GmbH geschlossen wer-
den, gelten ausschließlich die nachfolgend genannten Verkaufs-, Liefer- und Zah-
lungsbedingungen („AGB“). Unser Vertragspartner stimmt zu, dass im Falle der 
Verwendung von AGB durch ihn im Zweifel von unseren Bedingungen auszugehen 
ist, auch wenn die Bedingungen des Vertragspartners unwidersprochen bleiben. 
Spätestens mit Entgegennahme unserer Waren gelten die vorliegenden Bedin-
gungen als angenommen. Nachstehende AGB gelten auch für weitere Vertragsab-
schlüsse und Vertragsbeziehungen, auch wenn bei diesen Abschlüssen nicht noch 
einmal ausdrücklich auf diese AGB Bezug genommen wird. Sie gelten so lange, bis 
die Geltung von neuen AGB vereinbart wird.
1.2 Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Lieferung von Waren 
und sinngemäß auch für die Erbringung von Leistungen. Für Software gelten vor-
rangig die Softwarebedingungen der Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs, 
für Montagen die Montagebedingungen der Starkstrom- und Schwachstromindus-
trie Österreichs bzw. die Montagebedingungen der Elektro- und Elektronikindust-
rie Österreichs für Elektromedizinische Technik.
1.3 Abweichungen von den in Punkt 1.1 und 1.2 genannten Bedingungen sind nur 
bei schriftlicher Anerkennung durch den Verkäufer wirksam.
2. Angebot
2.1 Angebote des Verkäufers gelten als freibleibend.
2.2 Sämtliche Angebots- und Projektunterlagen dürfen ohne Zustimmung des Ver-
käufers weder vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden. Sie können 
jederzeit zurückgefordert werden und sind dem Verkäufer unverzüglich zurückzu-
stellen, wenn die Bestellung anderweitig erteilt wird.
3. Vertragsschluss
3.1 Der Vertrag gilt als geschlossen, wenn der Verkäufer nach Erhalt der Bestel-
lung eine schriftliche Auftragsbestätigung oder eine Lieferung abgesendet hat.
3.2 Aus Angaben in Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen oder
mündlichen Äußerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, 
können weder Gewährleistungsansprüche abgeleitet noch Haftungen begründet 
werden.
3.3 Nachträgliche Änderungen und Ergänzungen dieser Bedingungen bedürfen zu 
ihrer Gültigkeit der schriftlichen Vereinbarung.
4. Lieferung
4.1 Die Lieferfrist beginnt mit dem spätesten der nachstehenden Zeitpunkte:
a) Datum der Auftragsbestätigung;
b) Datum der Erfüllung aller dem Käufer obliegenden technischen, kaufmänni-
schen und sonstigen Voraussetzungen;
c) Datum, an dem der Verkäufer eine vor Lieferung der Ware zu leistende Anzah-
lung oder Sicherheit erhält;
4.2 Behördliche und etwa für die Ausführung von Anlagen erforderliche Genehmi-
gungen Dritter sind vom Käufer zu erwirken. Dem Käufer entstehen daraus keine 
Ersatzansprüche. Hinsichtlich allfälliger Ansprüche Dritter (auch Strafen) hat der 
Käufer den Verkäufer schad- und klaglos zu halten.  Erfolgen solche Genehmigun-
gen nicht rechtzeitig, so verlängert sich die Lieferfrist entsprechend.
4.3 Der Verkäufer ist berechtigt, Teil- oder Vorlieferungen durchzuführen und zu 
verrechnen. Ist Lieferung auf Abruf vereinbart, so gilt die Ware spätestens 1 Jahr 
nach Bestellung als abgerufen.
4.4 Sofern unvorhersehbare oder vom Parteiwillen unabhängige Umstände, wie 
beispielsweise alle Fälle höherer Gewalt, eintreten, die die Einhaltung der verein-
barten Lieferfrist behindern, verlängert sich diese jedenfalls um die Dauer dieser 
Umstände; dazu zählen insbesondere bewaffnete Auseinandersetzungen, behörd-
liche Eingriffe und Verbote, Transport- und Verzollungsverzug, Transportschäden, 
Energie- und Rohstoffmangel, Arbeitskonflikte sowie Aus-fall eines wesentlichen, 
schwer ersetzbaren Zulieferanten. Diese vorgenannten Umstände berechtigen 
auch dann zur Verlängerung der Lieferfrist, wenn sie bei Zulieferanten eintreten. 
Dem Käufer können daraus keine Ersatzansprüche entstehen. Es treten keine 
Verzugsfolgen ein. 
4.5 Falls zwischen den Vertragsparteien bei Vertragsabschluss eine Vertrags-stra-
fe (Pönale) für Lieferverzug vereinbart wurde, wird diese nach folgender Regelung 
geleistet, wobei ein Abweichen von dieser in einzelnen Punkten ihre Anwendung 
im Übrigen unberührt lässt:
Eine nachweislich durch alleiniges Verschulden des Verkäufers eingetretene Ver-
zögerung in der Erfüllung berechtigt den Käufer, für jede vollendete Woche der 
Verspätung eine Vertragsstrafe von höchstens ½ %, insgesamt jedoch maximal 
5 %, vom Wert desjenigen Teiles der gegenständlichen Gesamtlieferung zu bean-
spruchen, der infolge nicht rechtzeitiger Lieferung eines wesentlichen Teiles nicht 
benützt werden kann, sofern dem Käufer ein Schaden in dieser Höhe erwachsen 
ist.
Weitergehende Ansprüche aus dem Titel des Verzuges sind ausgeschlossen.
4.6 Sofern eine Abnahme vereinbart wurde, gilt die Ware spätestens mit Beginn 
der Nutzung im Rahmen seines Geschäftsbetriebes als vollständig abgenommen.
4.7 Der Verkäufer hat das Recht für alle Lieferungen und Leistungsbestandteile, 
Subunternehmer einzusetzen.
5. Gefahrenübergang und Erfüllungsort
5.1 Nutzung und Gefahr gehen mit dem Abgang der Lieferung ab Werk bzw. ab 
Lager auf den Käufer über, und zwar unabhängig von der für die Lieferung ver-
einbarten Preisstellung (wie z.B. franko, cif u.a.). Dies gilt auch dann, wenn die 
Lieferung im Rahmen einer Montage erfolgt oder wenn der Transport durch den 
Verkäufer durchgeführt oder organisiert und geleitet wird.
5.2 Bei Leistungen ist der Erfüllungsort dort, wo die Leistung erbracht wird. Die 
Gefahr für eine Leistung oder eine vereinbarte Teilleistung geht mit ihrer Erbrin-
gung auf den Käufer über.
6. Zahlung
6.1 Sofern keine abweichenden Zahlungsbedingungen vereinbart wurden, ist 1/3 
des Preises bei Erhalt der Auftragsbestätigung, 1/3 bei halber Lieferzeit und der 
Rest bei Lieferung fällig. Unabhängig davon ist die in der Rechnung enthaltene 
Umsatz-steuer in jedem Fall bis spätestens 30 Tage nach Rechnungslegung zu 
bezahlen.
6.2 Bei Teilverrechnungen sind die entsprechenden Teilzahlungen mit Erhalt der 
jeweiligen Faktura fällig. Dies gilt auch für Verrechnungsbeträge, welche durch 
Nachlieferungen oder andere Vereinbarungen über die ursprüngliche Abschluss-
summe hinaus entstehen, unabhängig von den für die Hauptlieferung vereinbarten 
Zahlungsbedingungen.
6.3 Zahlungen sind ohne jeden Abzug frei Zahlstelle des Verkäufers in der ver-
einbarten Währung zu leisten. Eine allfällige Annahme von Scheck oder Wechsel 
erfolgt stets nur zahlungshalber. Alle damit im Zusammenhang stehenden Zin-
sen und Spesen (wie z. B. Einziehungs- und Diskontspesen) gehen zu Lasten des 
Käufers.
6.4 Der Käufer ist nicht berechtigt, wegen Gewährleistungsansprüchen oder sons-
tiger Gegenansprüche Zahlungen zurückzuhalten oder aufzurechnen.
6.5 Eine Zahlung gilt an dem Tag als geleistet, an dem der Verkäufer über sie 
verfügen kann.
6.6 Ist der Käufer mit einer vereinbarten Zahlung oder sonstigen Leistung aus 
diesem oder anderen Rechtsgeschäften im Verzug, so kann der Verkäufer unbe-
schadet seiner sonstigen Rechte
a) die Erfüllung seiner eigenen Verpflichtungen bis zur Bewirkung dieser Zahlung 
oder sonstigen Leistung aufschieben und eine angemessene Verlängerung der 
Lieferfrist in Anspruch nehmen,
b) sämtliche offene Forderungen auch aus andern Geschäften fällig stellen und 
für diese Beträge ab der jeweiligen Fälligkeit Verzugszinsen in der Höhe von 9,2 
Prozentpunkten über dem Basiszinssatz berechnen. Dabei ist der Basiszinssatz, 
der am ersten Kalendertag eines Halbjahres gilt, für das jeweilige Halbjahr maß-
gebend. In jedem Fall sind wir berechtigt vorprozessuale Kosten, insbesondere 

Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten in Rechnung zu stellen.
c) im Falle der qualifizierten Zahlungsunfähigkeit, das heißt nach zweimaligem 
Zahlungsverzug, andere Rechtsgeschäfte nur mehr gegen Vorauskassa erfüllen.
In jedem Fall ist der Verkäufer berechtigt vorprozessuale Kosten, insbesondere 
Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten gemäß den gesetzlich anwendbaren Vor-
schriften in Rechnung zu stellen.
6.7 Eingeräumte Rabatte oder Boni sind mit der termingerechten Leistung der 
vollständigen Zahlung bedingt. 
6.8 Der Verkäufer behält sich das Eigentum an sämtlichen von ihm gelieferten 
Waren bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnungsbeträge zuzüglich Zinsen 
und Kosten vor. Der Käufer tritt hiermit an den Verkäufer zur Sicherung von 
dessen Kaufpreisforderung seine Forderung aus einer Weiterveräußerung von 
Vorbehaltsware, auch wenn diese verarbeitet, umgebildet oder vermischt wurde, 
ab und verpflichtet sich einen entsprechenden Vermerk in seinen Büchern oder 
auf seine Fakturen anzubringen. Auf Verlangen hat der Käufer dem Verkäufer 
die abgetretene Forderung nebst deren Schuldner bekanntzugeben und alle für 
seine Forderungseinziehung benötigten Angaben und Unterlagen zur Verfügung 
zu stellen und dem Drittschuldner Mitteilung von der Abtretung zu machen. Bei 
Pfändung oder sonstiger Inanspruchnahme ist der Käufer verpflichtet, auf das 
Eigentumsrecht des Verkäufers hinzuweisen und diesen unverzüglich zu verstän-
digen (verlängerter Eigentumsvorbehalt).
6.9 Der Verkäufer hat das Recht die Rechnung auf elektronischem Wege zu über-
mitteln.
7. Gewährleistung und Einstehen für Mängel
7.1 Der Verkäufer ist bei Einhaltung der vereinbarten Zahlungsbedingungen 
verpflichtet, nach rechtswirksamer Mängelrüge des Käufers einen Mangel, der 
zum Zeitpunkt der Übergabe besteht, zu beheben, der auf einem Fehler der Kon-
struktion, des Materials oder der Ausführung beruht. Aus Angaben in Katalogen, 
Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen oder mündlichen Äußerungen, die 
nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, können keine Gewährleistungs-
ansprüche abgeleitet werden.
7.2 Die Gewährleistungspflicht für alle Mängel beträgt 6 Monate, soweit nicht für 
einzelne Liefergegenstände besondere Gewährleistungsfristen vereinbart sind. 
Dies gilt auch für Liefer- und Leistungsgegenstände, die mit dem Gebäude oder 
Grund und Boden fest verbunden sind. Der Lauf der Gewährleistungsfrist beginnt 
mit dem Zeitpunkt des Gefahrenüberganges gem. Punkt 5.
7.3 Verzögert sich die Lieferung oder Leistung aus Gründen, die nicht in der Sphäre 
des Verkäufers liegen, beginnt die Gewährleistungsfrist 2 Wochen nach dessen 
Liefer- bzw. Leistungsbereitschaft.
7.4 Der Gewährleistungsanspruch setzt voraus, dass der Käufer die aufgetrete-
nen Mängel in angemessener Frist schriftlich angezeigt hat und die Anzeige dem 
Verkäufer zugeht. Der Käufer hat das Vorliegen des Mangels in angemessener 
Frist nachzuweisen, insbesondere die bei ihm vorhandenen Unterlagen bzw. 
Daten dem Verkäufer zur Verfügung zu stellen. Bei Vorliegen eines gewährleis-
tungspflichtigen Mangels gemäß Punkt 7.1 hat der Verkäufer nach seiner Wahl am 
Erfüllungsort die mangelhafte Ware bzw. den mangelhaften Teil nachzubessern 
oder sich zwecks Nachbesserung zusenden zu lassen oder eine angemessene 
Preisminderung vorzunehmen.
7.5 Alle im Zusammenhang mit der Mängelbehebung entstehenden Kosten (wie 
z.B. für Ein- und Ausbau, Transport, Entsorgung, Fahrt und Wegzeit) gehen zu Las-
ten des Käufers. Für Gewährleistungsarbeiten im Betrieb des Käufers sind die er-
forderlichen Hilfskräfte, Hebevorrichtungen, Gerüst und Kleinmaterialen usw. un-
entgeltlich beizustellen. Die mangelhaften  Teile werden Eigentum des Verkäufers.
7.6 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, Zeich-
nungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefertigt, so 
erstreckt sich die Haftung des Verkäufers nur auf bedingungs- und plangemäße 
Ausführung.
7.7 von der Gewährleistung ausgeschlossen sind solche Mängel, die aus nicht vom 
Verkäufer bewirkter Anordnung und Montage, ungenügender Einrichtung, Nicht-
beachtung der Installationserfordernisse und Benutzungsbedingungen, Überbe-
anspruchung der Teile über die vom Verkäufer angegebene Leistung, nachlässiger 
oder unrichtiger Behandlung und Verwendung ungeeigneter Betriebsmaterialien 
entstehen; dies gilt ebenso bei Mängeln, die auf vom Käufer beigestelltes Material 
zurückzuführen sind. Der Verkäufer haftet auch nicht für Beschädigungen, die auf 
Handlungen Dritter, auf atmosphärische Entladungen, Überspannungen und che-
mische Einflüsse zurückzuführen sind. Die Gewährleistung bezieht sich nicht auf 
den Ersatz von Teilen, die einem natürlichen Verschleiß unterliegen. Bei Verkauf 
gebrauchter Waren übernimmt der Verkäufer keine Gewähr. 
7.8 Die Gewährleistung erlischt sofort, wenn ohne schriftliche Einwilligung des 
Verkäufers der Käufer selbst oder ein nicht vom Verkäufer ausdrücklich ermäch-
tigter Dritter an den gelieferten Gegenständen Änderungen oder Instandsetzungen 
vornimmt.
7.9 Die Bestimmungen 7.1 bis 7.8 gelten sinngemäß auch für jedes Einstehen für 
Mängel aus anderen Rechtsgründen.
7.10 Ansprüche nach § 933a ABGB verjähren jedenfalls mit Ablauf der in Punkt 
7.2 genannten Frist
8. Rücktritt vom Vertrag
8.1 Voraussetzung für den Rücktritt des Käufers vom Vertrag ist, sofern keine spe-
ziellere Regelung getroffen wurde, ein Lieferverzug, der auf grobes Verschulden 
des Verkäufers zurückzuführen ist sowie der erfolglose Ablauf einer gesetzten, 
angemessenen Nachfrist. Der Rücktritt ist mittels eingeschriebenen Briefes gel-
tend zu machen.
8.2 Unabhängig von seinen sonstigen Rechten ist der Verkäufer berechtigt, vom 
Vertrag zurückzutreten:
a) wenn die Ausführung der Lieferung bzw. der Beginn oder die Weiterführung 
der Leistung aus Gründen, die der Käufer zu vertreten hat, unmöglich oder trotz 
Setzung einer angemessenen Nachfrist weiter verzögert wird,
b) wenn Bedenken hinsichtlich der Zahlungsfähigkeit des Käufers entstanden sind 
und dieser auf Begehren des Verkäufers weder Vorauszahlung leistet, noch vor 
Lieferung eine taugliche Sicherheit beibringt,
c) wenn die Verlängerung der Lieferzeit wegen der im Punkt 4.4 angeführten Um-
stände insgesamt mehr als die Hälfte der ursprünglich vereinbarten Lieferfrist, 
mindestens jedoch 6 Monate beträgt, oder
8.3 Der Rücktritt kann auch hinsichtlich eines noch offenen Teiles der Lieferung 
oder Leistung aus obigen Gründen erklärt werden.
8.4 Falls über das Vermögen des Käufers ein Insolvenzverfahren eröffnet wird 
oder ein Antrag auf Einleitung eines Insolvenzverfahrens mangels hinreichen-den 
Vermögens abgewiesen wird, ist der Verkäufer berechtigt, ohne Setzung einer 
Nachfrist vom Vertrag zurückzutreten. Wird dieser Rücktritt ausgeübt, so wird 
er sofort mit der Entscheidung wirksam, dass das Unternehmen nicht fortgeführt 
wird.
8.5 Unbeschadet der Schadenersatzansprüche des Verkäufers einschließlich 
vorprozessualer Kosten sind im Falle des Rücktritts bereits erbrachte Leistungen 
oder Teilleistungen vertragsgemäß abzurechnen und zu bezahlen. Dies gilt auch, 
soweit die Lieferung oder Leistung vom Käufer noch nicht übernommen wurde 
sowie für vom Verkäufer erbrachte Vorbereitungshandlungen. Dem Verkäufer 
steht an Stelle dessen auch das Recht zu, die Rückstellung bereits gelieferter 
Gegenstände zu verlangen.
8.6 Die Geltendmachung von Ansprüchen wegen laesio enormis, Irrtum und Weg-
fall der Geschäftsgrundlage durch den Käufer wird ausgeschlossen.
9. Entsorgung von Elektro- und Elektronikaltgeräten
Der Käufer, welcher seinen Sitz in Österreich hat, hat dafür Sorge zu tragen, dass 
dem Verkäufer alle Informationen zur Verfügung gestellt werden, um die Ver-
pflichtungen des Verkäufers als Hersteller/Importeur gemäß den gesetzlich an-
wendbaren Vorschriften erfüllen zu können. Gesetzliche Entsorgungsbeiträge (z.B. 
ERA, ARA) werden gemäß den gültigen Tabellen gesondert in Rechnung gestellt. 
10. Haftung des Verkäufers
10.1 Der Verkäufer haftet für Schäden außerhalb des Anwendungsbereiches des 
Produkthaftungsgesetzes nur, sofern ihm Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit nach-
gewiesen werden, im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften. Die Gesamthaftung 
des Verkäufers in Fällen der groben Fahrlässigkeit ist auf den Nettoauftragswert 

oder auf EUR 500.000,- begrenzt, je nachdem, welcher Wert niedriger ist. Pro Scha-
densfall ist die Haftung des Verkäufers auf 25 % des Nettoauftragswertes oder auf 
EUR 125.000,- begrenzt, je nachdem, welcher Wert niedriger ist.
10.2 Sofern nicht anders vereinbart, sind die Haftung für leichte Fahrlässigkeit, 
mit Ausnahme von Personenschäden, sowie der Ersatz von Folgeschäden, reinen 
Vermögensschäden, indirekten Schäden, Produktionsausfall, Finanzierungs-kos-
ten, Kosten für Ersatzenergie, Verlust von Energie, Daten oder Informationen, 
des entgangenen Gewinns, nicht erzielter Ersparnisse, von Zinsverlusten und von 
Schäden aus Ansprüchen Dritter gegen den Käufer ausgeschlossen.
10.3 Sofern nicht anders vereinbart, ist bei Nichteinhaltung allfälliger Bedingun-
gen für Montage, Inbetriebnahme und Benutzung (wie z. B. in Bedienungsanlei-
tungen enthalten) oder der behördlichen Zulassungsbedingungen jeder Schaden-
ersatz ausgeschlossen.
10.4 Sind Vertragsstrafen vereinbart, sind darüber hinausgehende Ansprüche des 
Käufers aus dem jeweiligen Titel ausgeschlossen.
10.5 Die gesetzlichen Bestimmungen des §377 UGB gelten im Übrigen
10.6 Die Regelungen des Punktes 10 gelten abschließend für sämtliche Ansprüche 
des Käufers gegen den Verkäufer, gleich aus welchem Rechtsgrund und -titel und 
sind auch für alle Mitarbeiter, Subunternehmer und Sublieferanten des Verkäufers 
wirksam.
11. Gewerbliche Schutzrechte und Urheberrecht
11.1 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, Zeich-
nungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefertigt, hat der 
Käufer diesen bei allfälliger Verletzung von Schutzrechten schad- und klaglos zu 
halten.
11.2 Ausführungsunterlagen wie z. B. Pläne, Skizzen und sonstige technische Un-
terlagen bleiben ebenso wie Muster, Kataloge, Prospekte, Abbildungen u. dgl. stets 
geistiges Eigentum des Verkäufers und unterliegen den einschlägigen gesetzli-
chen Bestimmungen hinsichtlich Vervielfältigung, Nachahmung, Wettbewerb usw. 
Punkt 2.2 gilt auch für Ausführungsunterlagen.
12. Preise
12.1 Die Preise gelten ab Werk bzw. ab Lager des Verkäufers ausschließlich Verpa-
ckung, Verladung und Umsatzsteuer. Wenn im Zusammenhang mit der Lieferung 
Gebühren, Steuern oder sonstige Abgaben erhoben werden, trägt diese der Käu-
fer. Ist die Lieferung mit Zustellung vereinbart, so wird diese sowie eine allenfalls 
vom Käufer gewünschte Transportversicherung gesondert verrechnet, beinhaltet 
jedoch nicht das Abladen und Vertragen. Die Verpackung wird nur über ausdrück-
liche Vereinbarung zurückgenommen. 
12.2 Bei einer vom Gesamtangebot abweichenden Bestellung behält sich der Ver-
käufer eine entsprechende Preisänderung vor.
12.3 Die Preise basieren auf den Kosten zum Zeitpunkt des erstmaligen Preisange-
botes. Sollten sich die Kosten bis zum Zeitpunkt der Lieferung erhöhen, so ist der 
Verkäufer berechtigt, die Preise entsprechend anzupassen.
12.4 Bei Reparaturaufträgen werden die vom Verkäufer als zweckmäßig erkannten 
Leistungen erbracht und auf Basis des angefallenen Aufwandes verrechnet. Dies 
gilt auch für Leistungen und Mehrleistungen, deren Zweckmäßigkeit erst während 
der Durchführung des Auftrages zutage tritt, wobei es hierfür keiner besonderen 
Mitteilung an den Käufer bedarf.
12.5 Der Aufwand für die Erstellung von Reparaturangeboten oder für Begutach-
tungen wird dem Käufer in Rechnung gestellt.
13. Geltendmachung von Ansprüchen
Alle Ansprüche des Käufers sind bei sonstigem Anspruchsverlust binnen 3 Jahren 
ab Durchführung der Leistungen gerichtlich geltend zu machen, sofern zwingen-
de gesetzliche Bestimmungen oder Bestimmungen in diesen AGBs nicht andere 
Fristen vorsehen.
14. Einhaltung von Exportbestimmungen
14.1 Der Käufer hat bei Weitergabe der vom Verkäufer gelieferten Waren sowie 
dazugehöriger Dokumentation unabhängig von der Art und Weise der Zurverfü-
gungstellung oder der vom Verkäufer erbrachten Leistungen einschließlich tech-
nischer Unterstützung jeder Art an Dritte die jeweils anwendbaren Vorschriften 
der nationalen und internationalen (Re-)Exportbestimmungen einzuhalten. In 
jedem Fall hat er bei Weitergabe der Waren bzw. Leistungen an Dritte die (Re-)
Exportbestimmungen des Sitzstaates des Verkäufers, der Europäischen Union, 
des Vereinigten Königreiches Großbritannien und Nordirland und der Vereinigten 
Staaten von Amerika zu beachten.
14.2 Sofern für Exportkontrollprüfungen erforderlich, hat der Käufer dem Verkäu-
fer nach Aufforderung unverzüglich alle erforderlichen Informationen, u.a. über 
Endempfänger, Endverbleib und Verwendungszweck der Waren bzw. Leistungen 
zu übermitteln.
15. Allgemeines
15.1 Falls einzelne Bestimmungen des Vertrages oder dieser Bedingungen un-
wirksam sein sollten, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht be-
rührt. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine gültige, die dem angestrebten 
Ziel möglichst nahe kommt, zu ersetzen.
15.2 Der Auftraggeber stimmt zu, dass der Auftragnehmer die Geschäftsbeziehung 
zum Auftraggeber sowie die für den Auftraggeber erbrachten Leistungen als Refe-
renz für werbliche Zwecke verwenden und veröffentlichen darf. 
16. Gerichtsstand und Recht
Zur Entscheidung aller aus dem Vertrag entstehenden Streitigkeiten – einschließ-
lich solcher über sein Bestehen oder Nichtbestehen – ist das sachlich zuständige 
Gericht am Hauptsitz des Verkäufers, in Innsbruck zuständig. Der Vertrag unter-
liegt ausschließlich österreichischem Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts 
sowie der Weiterverweisungsnormen. Die Anwendung des UNCITRAL-Überein-
kommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Waren-
kauf wird ausgeschlossen.
17. Vorbehaltsklausel
Die Vertragserfüllung seitens des Verkäufers steht unter dem Vorbehalt, dass der 
Erfüllung keine Hindernisse aufgrund von nationalen oder internationalen (Re-) 
Exportbestimmungen, insbesondere keine Embargos und/oder sonstige Sanktio-
nen, entgegenstehen.
18. Weitere Liefer-und Zahlungsbedingungen
Wir liefern nach den oben angeführten „Allgemeinen Lieferbedingungen der Elekt-
ro- und Elektronikindustrie Österreichs herausgegeben vom Fachverband der Elek-
tro- und Elektronikindustrie Österreichs”, die durch folgende Bedingungen ergänzt 
werden: Die in unserem Katalog angegebenen Verpackungseinheiten, Maße und 
Bilder sind für die Lieferungen nicht verbindlich. Änderungen bleiben vorbehalten. 
Preise: Unsere Preise sind freibleibend und gelten ab Werk. Für Aufträge unter 
EUR 25,- netto verrechnen wir eine Abwicklungspauschale von EUR 12,-. Die Lis-
ten enthalten reine Warenpreise ausschließlich Mehrwertsteuer und Verpackung.
Verpackung und Lieferung: Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis berech-
net. Bei Warenlänge bis einschließlich 2 Meter liefern wir ab Warenwert EUR 
75,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bei Warenlänge ab 2 Meter liefern wir ab 
Warenwert EUR 150,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bis Warenwert EUR 75,- 
werden die anfallenden Frachtkosten weiterverrechnet. 
Rücksendungen: Grundsätzlich besteht kein Recht auf die Rücknahme von Waren. 
Haben wir dem aber schriftlich zugestimmt, werden Waren nur originalverpackt, 
oder in neuwertigem Zustand zurückgenommen. Sonderanfertigungen, sowie 
beschädigte oder verschmutze Waren, werden nicht zurückgenommen. Die Abho-
lung der von uns anerkannten Retourware muss gesondert vereinbart werden. 
Die Lieferung hat frei Haus zu erfolgen. Gefahrenübergang bei Retourware ist der 
Zeitpunkt, in dem die Ware in unserem Lager eintrifft. Als Bearbeitungskosten für 
Rücksendungen werden bei Gutschrift 15% Wiedereinlagerungsgebühr, mindes-
tens aber EUR 25.- pro Sendung berücksichtigt. Preisliche und technische Ände-
rungen vorbehalten. 
Preislisten: Mit Erscheinen neuer Preislisten verlieren alle vorherigen ihre Gül-
tigkeit.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
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KABELBINDER
Effiziente Lösungen mit passenden Produkten

KABEL-
FÜHRUNG
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ROWA-MOSER Kabelbinder

VON STANDARDVARIANTEN 
BIS HIN ZU EDELSTAHL-
KABELBINDER - WIR BIETEN 
AN ALLEN STANDORTEN 
EIN UMFANGREICHES 
SORTIMENT.
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ROWA-MOSER Kabelbinder

Kabelbinder  |  Vorwort

Stefan Moser
CEO & Inhaber

Seit über 40 Jahren bieten wir profes-
sionelle Beratung, Planung und Monta-
ge im Bereich Kabelmanagement, Be-
leuchtung, Doppel- & Hohlraumböden, 
Elektro-Heizung sowie Unterflur. Wir 
sind mehr als ein Fachgroßhändler, 
sondern auch Projektant und Herstel-
ler.

ROWA-MOSER strebt nach Kunden-
zufriedenheit und setzt auf hochquali-
fizierte Mitarbeiter in allen Bereichen. 
Unser Ziel ist es, den höchsten Stan-
dards zu genügen und uns kontinuier-
lich zu verbessern. Durch fachliche 
Kompetenz und herausragenden Quali-
tätsstandard haben wir uns einen erst-
klassigen Ruf erarbeitet. Besondere 

Aufmerksamkeit schenken wir der Be-
ratung und Planung, um die Grundlage 
für ein erfolgreiches Projekt zu legen. 

Der Mehrwert liegt auf der Hand

bei ROWA-MOSER

Warum ROWA-MOSER?

Kabelbinder

hunderte verschiedene Größen 
und Varianten 

Europäische Produkte 
„made in europe“

passend für alle 
Anwendungsbereiche

Top-Seller 
laufend lagernd
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ROWA-MOSER Kabelbinder

Kabelbinder  |  Kabelbinder „Standard“

Standard Kabelbinder aus Polyamid 6.6. Bei den schwarzen Kabel-
binder wurde carbon black zugesetzt, und sind dadurch resistenter 
gegen UV-Strahlen.

Geprüft nach CEI EN 62275

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT5203/CE 98x2,5 100 15.000

IT5205/CE 135x2,5 100 12.000

IT5206/CE 160x2,6 100 10.000

IT5207/CE 200x2,6 100 8.000

IT5209/CE 140x3,5 100 7.000

IT5214/CE 200x3,5 100 7.000

IT5210/CE 290x3,5 100 4.500

IT5208/E 370x3,5 100 4.000

IT5212/CE 120x4,5 100 8.000

IT5211/CE 160x4,5 100 6.000

IT5213/CE 178x4,8 100 5.000

IT5215/CE 200x4,8 100 4.000

IT5216/CE 250x4,8 100 4.500

IT5217E 290x4,5 100 3.500

IT5219E 360x4,5 100 3.000

IT5218E 390x4,8 100 5.000

IT5220E 430x4,5 100 5.000

IT5221E 120x7,8 100 4.000

IT5223E 180x7,8 100 2.500

IT5225E 240x7,8 100 2.000

IT5226E 300x7,8 100 1.500

IT5227E 365x7,5 100 1.500

IT5229E 450x7,5 100 2.500

IT5231E 540x7,5 100 2.000

IT5233E 750x7,5 100 1.200

IT5234E 780x9,0 100 1.000

IT5235E 225x12,5 50 2.000

IT5237E 500x12,5 50 1.000

IT5239E 720x12,5 50 600

IT5241E 850x12,5 50 600

IT5243E 1000x12,5 50 500

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT5303/CE 98x2,5 100 15.000

IT5305/CE 135x2,5 100 12.000

IT5306/CE 160x2,6 100 10.000

IT5307/CE 200x2,6 100 8.000

IT5309/CE 140x3,5 100 7.000

IT5314/CE 200x3,5 100 7.000

IT5310/CE 290x3,5 100 4.500

IT5308/E 370x3,5 100 4.000

IT5312/CE 120x4,5 100 8.000

IT5311/CE 160x4,5 100 6.000

IT5313/CE 178x4,8 100 5.000

IT5315/CE 200x4,8 100 4.000

IT5316/CE 250x4,8 100 4.500

IT5317E 290x4,5 100 3.500

IT5319E 360x4,5 100 3.000

IT5318E 390x4,8 100 5.000

IT5320E 430x4,5 100 5.000

IT5321E 120x7,8 100 4.000

IT5323E 180x7,8 100 2.500

IT5325E 240x7,8 100 2.000

IT5326E 300x7,8 100 1.500

IT5327E 365x7,5 100 1.500

IT5329E 450x7,5 100 2.500

IT5331E 540x7,5 100 2.000

IT5333E 750x7,5 100 1.200

IT5334E 780x9,0 100 1.000

IT5335E 225x12,5 50 2.000

IT5337E 500x12,5 50 1.000

IT5339E 720x12,5 50 600

IT5341E 850x12,5 50 600

IT5343E 1000x12,5 50 500

Kabelbinder
„Standard“

TECHNISCHE DATEN

ZULASSUNGEN/ZERTIFIZIERUNGEN

Material Polyamid 6.6 Halogenfrei

Feuchtigkeitsaufnahme 2,7% (50% relative Luftfeuchtigkeit)

Einsatztemperatur -40°C - 85°C

Installationstemp. Montage -40°C - 60°C

Entflammbarkeit UL 94 Klasse V2

Beständigkeit gegen
Chemikalien

ausgezeichnete Beständigkeit gegen 
aromatische Lösungsmittel, Öl, Fett, 
Erdölprodukte; gute Beständigkeit gegen 
Säuren (nicht beständig gegen Phenole 
und chlorierte Lösungsmittel)

KABELBINDER „STANDARD“ NATUR KABELBINDER „STANDARD“ SCHWARZ
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ROWA-MOSER Kabelbinder

Kabelbinder  |  Kabelbinder „2-LOCKTM“

* Die Nenngröße kann je nach verwendetem Spritzgießwerkzeug wechseln.

** Keine DNV-GL Zulassungen.

2-LOCK™ Kabelbinder aus PA 6.6 mit doppeltem Metallzahn-Ver-
schluss in Edelstahl V4A. Das innovative Verschlussystem mit 
umspritztem Edelstahl-Gehäuse (patentiert) gewährt überlege-
ne mechanische Eigenschaften im Gegensatz zu handelsüblichen 
Kabelbindern. Der 2-LOCK™ Kabelbinder besitzt eine sehr hohe 
Reissfestigkeit und setzt mit seinen hochwertigen Materialen neue 
Leistungsstandards im Markt. 

Durch die symetrische, gegenüberliegende Fixierung der Doppel-
verzahnung werden höhere Zugbelastungen als bei Kabelbindern 
mit Einfachverzahnung erreicht. Die 2-LOCK™ Kabelbinder be-
sitzen eine beidseitig glatte Oberfläche. Diese Eigenschaft unter-
stützt den geringeren Kraftaufwand bei der Einführung in den 
Verschlusskopf. Die rasterlose Fixierung unterstützt eine perfekte, 
gleichmäßige Spannung für jeden möglichen Objektdurchmesser. 
Die schwarzen Kabelbinder sind aus carbon black und dadurch re-
sistenter gegen UV-Strahlen.

Geprüft nach CEI EN 62275

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT1203 2,5x100 100 15.000

IT1207 2,5x200 100 8.000

IT1209 3,5x140 100 7.000

IT1214 3,5x200 100 7.000

IT1210 3,5x290 100 4.500

IT1215 4,5x200 100 4.000

IT1216 4,5x250 100 4.500

IT1217 4,5x290 100 3.500

IT1219 4,5x360 100 3.000

IT1225** 7,5x220 100 2.000

IT1227 7,5x360 100 1.000

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT1303 2,5x100 100 15.000

IT1307 2,5x200 100 8.000

IT1309 3,5x140 100 7.000

IT1314 3,5x200 100 7.000

IT1310 3,5x290 100 4.500

IT1315 4,5x200 100 4.000

IT1316 4,5x250 100 4.500

IT1317 4,5x290 100 3.500

IT1319 4,5x360 100 3.000

IT1325 7,5x220 100 2.000

IT1327 7,5x360 100 1.000

Kabelbinder
„2-LOCKTM“

TECHNISCHE DATEN

ZULASSUNGEN/ZERTIFIZIERUNGEN

Material Polyamid 6.6 mit Doppelzahn
Käfig Edelstahl V4A, Halogenfrei

Feuchtigkeitsaufnahme 2,7% (50% relative Luftfeuchtigkeit)

Einsatztemperatur -40°C - 85°C

Installationstemp. Montage -40°C - 60°C

Entflammbarkeit UL 94 Klasse V2

Beständigkeit gegen
Chemikalien

ausgezeichnete Beständigkeit gegen 
aromatische Lösungsmittel, Öl, Fett, 
Erdölprodukte; gute Beständigkeit gegen 
Säuren (nicht beständig gegen Phenole 
und chlorierte Lösungsmittel)

KABELBINDER „2-LOCKTM“ NATUR KABELBINDER „2-LOCKTM“ SCHWARZ
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ROWA-MOSER Kabelbinder

Kabelbinder  |  Kabelbinder „Edelstahl“

Geprüft nach CEI EN 62275

TECHNISCHE DATEN

ZULASSUNGEN/ZERTIFIZIERUNGEN

Material Edelstahl 1.4301 oder 1.4401 Halogenfrei

Feuchtigkeitsaufnahme -

Einsatztemperatur -80°C - 538°C

Entflammbarkeit -

Beständigkeit gegen
Chemikalien

ausgezeichnete Beständigkeit gegen Säuren, 
Öl, Fett, Erdölprodukte, Chemikalien, 
salzhaltige Luft, UV-Strahlen

Die Edelstahl Kabelbinder sind in der Variante V2A oder V4A pro-
duziert. Das Band wird gefaltet und zusätzlich durch Stege im Ver-
schlussbereich gesichert. So kann eine besonders feste Bündelung 
erreicht werden, die auch starken Vibrationen standhält. Sehr gut 
beständig gegen UV-Strahlen, besonders gut einsetzbar für Photo-
voltaik und Solaranlagen. Der rostfreie Stahl V4A wird bei Anwen-
dungen empfohlen, wo eine sehr hohe Korrosionsbeständigkeit er-
forderlich ist.

Kabelbinder
„Edelstahl“

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT6701 4,6x127 100 8.000

IT6703 4,6x201 100 6.000

IT6706 4,6x266 100 6.000

IT6708 4,6x362 100 4.000

IT6710 4,6x521 50 3.000

IT6712 4,6x838 50 2.000

IT6719 7,9x201 100 3.000

IT6720 7,9x266 100 3.000

IT6722 7,9x362 100 2.000

IT6724 7,9x521 50 1.500

IT6726 7,9x838 50 1.000

IT6728 7,9x1.067 50 1.000

Artikelnummer Größe
mm

Stk./
Box

Stk./
Karton

IT6753 4,6x201 100 6.000

IT6756 4,6x266 100 6.000

IT6758 4,6x362 100 4.000

IT6760 4,6x521 50 3.000

IT6769 7,9x201 100 3.000

IT6770 7,9x266 100 3.000

IT6772 7,9x362 100 2.000

KABELBINDER „EDELSTAHL“ - V2A 1.4301 KABELBINDER „EDELSTAHL“ - V4A 1.4401
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ROWA-MOSER Kabelbinder

Für Ihren Erfolg ist uns kein 
Auftrag zu klein und keine 
Herausforderung zu groß.

Stefan Moser
CEO & Inhaber



ROWA MOSER Handelsges.m.b.H.
Triester Straße 79
2353 GUNTRAMSDORF
Fon +43 2236 53435
offi ce.gtdf@rowa-moser.at
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rtROWA-Moser Handels-GmbH

Gewerbestraße 4
4511 ALLHAMING
Fon +43 7227 50861
offi ce.linz@rowa-moser.at
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an
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rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Industriering 3
9020 KLAGENFURT
Fon +43 463 35559
offi ce.klgft@rowa-moser.at

St
an
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rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Bernhard-Höfel-Straße 9
6020 INNSBRUCK
Fon +43 512 33770-0
offi ce.ibk@rowa-moser.at

Ze
nt
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le

Zu unseren
Kontaktdaten

BERATUNG. PLANUNG. MONTAGE.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.
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PREISLISTE
HYXAL ALU-KABELTRAGSYSTEME
Die Eigenproduktion von ROWA-MOSER

KABEL-
TRAGSYSTEME
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ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

SEIT 40 JAHREN WERDEN 
DIE HYXAL ALU-KABELTRAG-
SYSTEME IN EUROPA 
HERGESTELLT UND SIND 
SEIT 2011 IM EIGENTUM 
VON ROWA-MOSER.
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ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  Vorwort

Stefan Moser
CEO & Inhaber

Seit 4 Jahrzehnten ist ROWA-MOSER 
Ihr zuverlässiger Partner für Kabeltrag-
systeme, Kabelführung, Alu-, Stahl- & 
Edelstahlrohre, Unterflur- & Officesys-
teme, Beleuchtung, Elektro-Heizungs-
systeme, Doppel- & Hohlraumböden 
sowie Bodenbeläge aller Art. Wir sind 
weit mehr als nur ein Fachgroßhändler 
– als Projektant und Hersteller bieten 
wir Ihnen vielseitige Lösungen für Ihre 
Anforderungen.

ROWA-MOSER steht sowohl für effizien-
te Standardlösungen als auch für maß-
geschneiderte Sonderlösungen, die auf 
individuelle Bedürfnisse angepasst 
sind. Durch unsere klare Ausrichtung 
auf Kundenzufriedenheit und langfristi-
ge Partnerschaften sowie unsere hohe 
fachliche Kompetenz haben wir uns 
über die Jahre einen hervorragenden 
Ruf erarbeitet – als zuverlässiger Part-
ner, der für jede Herausforderung die 
richtige Lösung findet.

Unsere hochqualifizierten Mitarbeiter 
in den Bereichen Beratung, Planung 

und Montage sichern in jedem Projekt 
höchste Standards und nachhaltige 
Qualität. Durch unser starkes Netzwerk 
und die enge Zusammenarbeit mit Lie-
feranten und Partnern erbringen wir 
herausragende Leistungen. Ein beson-
derer Fokus liegt auf fundierter Bera-
tung und sorgfältiger Planung, um den 
Grundstein für erfolgreiche Projekte 
bereits im Vorfeld zu legen.

ROWA-MOSER ist Ihr Ansprechpartner!

Der Mehrwert liegt auf der Hand

Warum ROWA-MOSER?

Alle Preise verstehen sich ohne MwSt. Preisänderungen, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
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ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme haben 
sich seit 40 Jahren auf dem Markt eta-
bliert. Sie sind bekannt für ihre hohe 
Qualität und Flexibilität. Seit 2011 ist 
die Marke HYXAL Eigentum von RO-
WA-MOSER, und wir sind stolz darauf, 
als Hersteller für diese hochwertigen 
Produkte aufzutreten. Die gesamte 
Produktion erfolgt in Europa (EU) und 
unterstützt so die europäische Wert-
schöpfungskette – ein Garant für nach-
haltige Qualität und schnelle Verfüg-
barkeit.

HYXAL ist Teil unserer Aluminium-
Eigenprodukte, die neben den Kabel-
leitern auch Alu-Rohre und Alu-Brüs-
tungskanäle mit passendem Zubehör 
umfassen. Dank ihres geringen Eigen-

gewichts und der Korrosionsbeständig-
keit eignen sich HYXAL-Kabeltragsys-
teme hervorragend für anspruchsvolle 
Anwendungen, insbesondere im Außen-
bereich und bei Projekten, die auf leich-
tes Material angewiesen sind.

Durch das modulare Baukastenprinzip 
sind unsere Systeme einfach zu hand-
haben und schnell zu montieren. Die 
spezielle Profilgestaltung sorgt zudem 
für hohe Festigkeit und große Stütz-
weiten – dies spart Material und senkt 
Montagekosten.

Besonders geeignet für:
die Papier- und Zellstoffindustrie
die Holzindustrie
die Stahlindustrie

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme 
Die Eigenproduktion von ROWA-MOSER

•	Korrosions- und UV-beständig
•	Antimagnetisch und frost-

beständig
•	60 % leichter als Kabelleitern 

aus Stahl
•	Hohe Belastbarkeit und große 

Stützweiten
•	Attraktive Optik und hohe 

Materialwertigkeit
•	Prompte Lieferfähigkeit durch 

unser Großlager 

IHRE VORTEILE

die pharmazeutische und chemische 
Industrie
Kraftwerks- und Tunnelbau
Wasseraufbereitungsanlagen
Photovoltaikanlagen
und viele weitere anspruchsvolle 
Bereiche

Unsere Alu-Eigenprodukte im Überblick

HYXAL ALU-KABELTRAGSYSTEME ALU-INSTALLATIONSROHRE ALU-BRÜSTUNGSKANÄLE

JETZT INFORMIEREN!
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HYXAL Alu-Kabelleitersystem
KA leicht

A
H

L

KABELLEITERBOGEN (ohne Verbinder)

Artikelnummer A
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMKK29 200 54 360 0,801 105,60

RMKK39 300 54 460 0,980 113,80

RMKK49 400 54 560 1,370 154,20

RMKK59 500 54 660 1,570 165,60

RMKK69 600 54 760 2,000 178,00

AL

A

H

L1 L2

KABELLEITER T-STÜCK (ohne Verbinder)

Artikelnummer A
mm

H
mm

L1
mm

L2
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMKT20 200 54 500 350 0,950 145,90

RMKT30 300 54 600 450 1,072 156,30

RMKT40 400 54 700 550 1,186 191,50

RMKT50 500 54 800 650 1,544 204,00

RMKT60 600 54 900 750 1,697 220,50

AL

H

L

LÄNGSVERBINDER
Artikelnummer H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMJA15 50 150 0,100 13,66

RMJA20 50 200 0,133 15,84

AL

AH

L

KABELLEITER UND STEIGELEITER
Artikelnummer A

mm
H

mm
L

mm
Q

cm2
G 

kg/m
Preis
€/m

RMKA12 120 54 6000 45 0,774 55,35

RMKA20 200 54 6000 76 0,834 56,40

RMKA30 300 54 6000 114 0,910 61,25

RMKA40 400 54 6000 152 1,251 77,75

RMKA50 500 54 6000 190 1,328 82,50

RMKA60 600 54 6000 228 1,403 86,95

RMKB12 120 54 6000 45 0,774 61,15

RMKB20 200 54 6000 76 0,834 62,40

RMKB30 300 54 6000 114 0,910 67,50

RMKB40 400 54 6000 152 1,251 85,60

RMKB50 500 54 6000 190 1,328 90,85

RMKB60 600 54 6000 228 1,403 95,95

AL

Q 	 = 	 Querschnittsfläche

Sonderbreiten auf Anfrage
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WINKELVERBINDER 90°
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ245 50 205 100 0,282 32,10

AL

Datennummer Vault:1 : 5/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
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Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

24.04.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Winkelverbinder KJ245

Pos.:

Art.Nr.: RMKJ245

STÜCKLISTE
SAP MATNR.BAUTEILNUMMERMATERIALFARBEBENNENUNGANZAHLPOS

 000000691AluminiumAluminium 6063 T6Winkel für Winkelverbinder KJ24511
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L1

L1
L2

L2

90
°

H

L1
L2

REDUZIERSTÜCK
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ246 50 302 100 0,273 32,10

AL

H
L

W

GELENKVERBINDER VERTIKAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNJ1 50 270 0-100° 0,295 34,05

AL

H
L

W

GELENKVERBINDER HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSJ1 50 213 0-100° 0,214 31,15

AL

H L

W2

W1

DOPPELGELENKVERBINDER VERTIKAL/HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W1 W2 G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNS1 50 282 0-100° 0-100° 0,340 42,35

AL

KONSOLE, MITTELSCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK220 135 285 249 2,5 0,370 51,15

RMSK230 135 385 349 2,5 0,450 58,35

RMSK240 135 485 449 2,1 0,530 65,60

RMSK250 135 585 549 1,5 0,610 73,05

RMSK260 135 685 649 1,5 0,690 80,40

AL

H
L2

L1
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KONSOLE, LEICHT (GEEIGNET FÜR KA12)
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
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€/Stk.

RMSK12 135 175 139 1,5 0,207 33,55
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H
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L1

Datennummer Vault:1 : 2/2 Maßstab:2

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000001411.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

01.06.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Konsole leicht SK12

Pos.:

Art.Nr.: RMSK12

49

n11x20

n11

17
10
0

Konsole SK12

F 	 = 	 max. Belastung



8

ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  Kabelleitersystem RA

HYXAL Alu-Kabelleitersystem
RA mittelschwer

A
H

R
L1 L2

KABELLEITERBOGEN
Artikelnummer A

mm
H

mm
R

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMRK29 200 77 620 940 720 1,559 186,30

RMRK39 300 77 620 1040 720 1,810 199,80

RMRK49 400 77 620 1140 720 2,445 254,50

RMRK59 500 77 620 1240 720 2,715 271,00

RMRK69 600 77 620 1340 720 2,956 303,50

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER T-STÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMRT20 200 77 1595 910 2,720 299,00

RMRT30 300 77 1695 1010 3,030 315,50

RMRT40 400 77 1795 1110 4,630 473,00

RMRT50 500 77 1895 1210 5,360 501,00

RMRT60 600 77 1995 1310 5,850 531,00

AL

H

L

LÄNGSVERBINDER
Artikelnummer H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMJA20 50 200 0,133 15,84

RMJA30 50 300 0,200 18,73

AL

A
H

L

KABELLEITER UND STEIGELEITER
Artikelnummer A

mm
H

mm
L

mm
Q

cm2
G 

kg/m
Preis
€/m

RMRA20 200 77 6000 110 1,141 78,45

RMRA30 300 77 6000 165 1,231 83,75

RMRA40 400 77 6000 220 1,586 102,10

RMRA50 500 77 6000 275 1,676 106,30

RMRA60 600 77 6000 330 1,766 111,20

RMRB20 200 77 6000 110 1,141 86,55

RMRB30 300 77 6000 165 1,231 92,30

RMRB40 400 77 6000 220 1,586 112,80

RMRB50 500 77 6000 275 1,676 117,00

RMRB60 600 77 6000 330 1,766 122,10

AL

Q 	 = 	 Querschnittsfläche

Sonderbreiten auf Anfrage
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H
L

W

GELENKVERBINDER VERTIKAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNJ1 50 270 0-100° 0,295 34,05

AL

H
L

W

GELENKVERBINDER HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSJ1 50 213 0-100° 0,214 31,15

AL

H L

W2

W1

DOPPELGELENKVERBINDER VERTIKAL/HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W1 W2 G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNS1 50 282 0-100° 0-100° 0,340 42,35

AL

REDUZIERSTÜCK
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ246 50 302 100 0,273 32,10

H

L1
L2

AL

WINKELVERBINDER 90°
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ245 50 205 100 0,282 32,10

AL
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L1
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90
°

KONSOLE, MITTELSCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK420 155 300 252 4 0,740 54,85

RMSK430 155 400 352 4 0,887 64,15

RMSK440 155 500 452 4 1,040 73,30

RMSK450 155 600 552 3,3 1,188 82,70

RMSK460 155 700 652 3,3 1,340 95,95

AL

H
L2

L1
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KONSOLE, MITTELSCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK220 135 285 249 2,5 0,370 51,15

RMSK230 135 385 349 2,5 0,450 58,35

RMSK240 135 485 449 2,1 0,530 65,60

RMSK250 135 585 549 1,5 0,610 73,05

RMSK260 135 685 649 1,5 0,690 80,40
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HYXAL Alu-Kabelleitersystem
SA schwer

A
H

R
L1 L2

KABELLEITERBOGEN
Artikelnummer A

mm
R

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK29 200 620 114 950 720 3,487 321,00

RMSK39 300 620 114 1050 720 3,890 339,50

RMSK49 400 620 114 1150 720 4,260 372,50

RMSK59 500 620 114 1250 720 4,637 393,50

RMSK69 600 620 114 1350 720 5,025 417,00

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER T-STÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMST20 200 114 1595 915 5,655 564,00

RMST30 300 114 1695 1015 6,091 586,00

RMST40 400 114 1795 1115 6,470 681,00

RMST50 500 114 1895 1215 7,653 713,00

RMST60 600 114 1995 1315 8,530 744,00

AL

A

H

L1

L2

KABELLEITER FALLSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSKVO29 200 114 750 637 3,200 564,00

RMSKVO39 300 114 750 637 3,300 586,00

RMSKVO49 400 114 750 637 3,500 681,00

RMSKVO59 500 114 750 637 3,600 713,00

RMSKVO69 600 114 750 637 3,800 744,00

AL

A
H

L

KABELLEITER UND STEIGELEITER
Artikelnummer A

mm
H

mm
L

mm
Q

cm2
G 

kg/m
Preis
€/m

RMSA20 200 114 6000 180 2,617 153,20

RMSA30 300 114 6000 270 2,707 157,30

RMSA40 400 114 6000 360 2,796 162,50

RMSA50 500 114 6000 450 2,886 165,60

RMSA60 600 114 6000 540 2,976 170,80

RMSB20 200 114 6000 180 2,617 168,70

RMSB30 300 114 6000 270 2,707 172,80

RMSB40 400 114 6000 360 2,796 179,10

RMSB50 500 114 6000 450 2,886 182,20

RMSB60 600 114 6000 540 2,976 187,30

AL

Q 	 = 	 Querschnittsfläche

Sonderbreiten auf Anfrage
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H

L

LÄNGSVERBINDER
Artikelnummer H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMJA20 50 200 0,133 15,84

RMJA30 50 300 0,200 18,73

RMJA40 50 400 0,266 20,20

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER STEIGSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSKVI29 200 114 750 637 3,200 564,00

RMSKVI39 300 114 750 637 3,300 586,00

RMSKVI49 400 114 750 637 3,500 681,00

RMSKVI59 500 114 750 637 3,600 713,00

RMSKVI69 600 114 750 637 3,800 744,00

AL

REDUZIERSTÜCK
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ246 50 302 100 0,273 32,10

H

L1
L2

AL

H
L

W

GELENKVERBINDER VERTIKAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNJ1 50 270 0-100° 0,295 34,05

AL

H
L

W

GELENKVERBINDER HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSJ1 50 213 0-100° 0,214 31,15

AL

WINKELVERBINDER 90°
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKJ245 50 205 100 0,282 32,10

AL
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 000000691AluminiumAluminium 6063 T6Winkel für Winkelverbinder KJ24511
RMPR12000000690Aluminium 6060 T66Aluminium 6060 T66Imbussschraube / Wurmschraube M12x1,2522
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KONSOLE, SCHRÄGSTÜTZE
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
S

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVT60 40 332 538 4 0,456 42,10

RMLR8 Hammerkopfschraube 8,64

AL

V4A

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK460Konsole mittelschwer SK4601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83

RMLR8

RMVT60

KONSOLE, MITTELSCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK420 155 300 252 4 0,740 54,85

RMSK430 155 400 352 4 0,887 64,15

RMSK440 155 500 452 4 1,040 73,30

RMSK450 155 600 552 3,3 1,188 82,70

RMSK460 155 700 652 3,3 1,340 95,95

AL

H
L2

L1
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F 	 = 	 max. Belastung

KONSOLE, SCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK620 155 330 282 6 0,750 93,25

RMSK630 155 430 382 6 0,930 102,40

RMSK640 175 530 473 6 1,280 115,90

RMSK650 175 630 573 6 1,470 126,30

RMSK660 175 730 673 5,5 1,660 135,60
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L2
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H
L2
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F 	 = 	 max. Belastung

H L

W2

W1

DOPPELGELENKVERBINDER VERTIKAL/HORIZONTAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W1 W2 G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMNS1 50 282 0-100° 0-100° 0,340 42,35

AL
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HYXAL Alu-Kabelleitersystem
TA schwer Weitspann

A
H

L1
L2

KABELLEITERBOGEN
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTK29 200 150 775 531 5,400 1 435,00

RMTK39 300 150 875 531 5,940 1 534,00

RMTK49 400 150 975 531 6,480 1 634,00

RMTK59 500 150 1075 531 7,010 1 745,00

RMTK69 600 150 1175 531 7,570 1 857,00

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER T-STÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTT20 200 150 1300 775 8,205 1 713,00

RMTT30 300 150 1400 875 8,695 1 778,00

RMTT40 400 150 1500 975 9,655 1 845,00

RMTT50 500 150 1600 1075 10,255 1 913,00

RMTT60 600 150 1700 1175 10,856 1 979,00

AL

A

H

L1

L2

KABELLEITER FALLSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTKVO29 200 150 750 600 5,580 1 713,00

RMTKVO39 300 150 750 600 5,740 1 778,00

RMTKVO49 400 150 750 600 5,900 1 845,00

RMTKVO59 500 150 750 600 6,060 1 913,00

RMTKVO69 600 150 750 600 6,220 1 979,00

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER STEIGSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTKVI29 200 150 750 600 5,580 1 713,00

RMTKVI39 300 150 750 600 5,740 1 778,00

RMTKVI49 400 150 750 600 5,900 1 845,00

RMTKVI59 500 150 750 600 6,060 1 913,00

RMTKVI69 600 150 750 600 6,220 1 979,00

AL

A
H

L

KABELLEITER
Artikelnummer A

mm
H

mm
L

mm
Q

cm2
G 

kg/m
Preis
€/m

RMTA20 200 150 6000 250 4,839 289,00

RMTA30 300 150 6000 375 4,929 293,00

RMTA40 400 150 6000 500 5,018 296,00

RMTA50 500 150 6000 625 5,108 303,50

RMTA60 600 150 6000 750 5,198 305,50

AL

Q 	 = 	 Querschnittsfläche
Sonderbreiten auf Anfrage
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KONSOLE, SCHRÄGSTÜTZE

Artikelnummer B
mm

H
mm

L
mm

S
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMVT60 40 332 538 4 0,456 42,10

RMLR8 Hammerkopfschraube 8,64

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK460Konsole mittelschwer SK4601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83

RMLR8

RMVT60

AL

V4A

H
L

LÄNGSVERBINDER
Artikelnummer H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTJA40 141 400 0,870 105,70

RMTJA50 141 500 1,081 131,40

ALE

H
L

W

GELENKSVERBINDER VERTIKAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTNJ1 141 640 0-100° 1,575 211,00

ALE

H
L

W

GELENKSVERBINDER HORIZONTAL (Setartikel 2. Stk. L/R)

Artikelnummer H
mm

L
mm

W G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMTSJ1 141 520 0-100° 1,351 211,00

ALE

KONSOLE, MITTELSCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK420 155 300 252 4 0,740 54,85

RMSK430 155 400 352 4 0,887 64,15

RMSK440 155 500 452 4 1,040 73,30

RMSK450 155 600 552 3,3 1,188 82,70

RMSK460 155 700 652 3,3 1,340 95,95

AL

H
L2

L1
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F 	 = 	 max. Belastung

KONSOLE, SCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK620 155 330 282 6 0,750 93,25

RMSK630 155 430 382 6 0,930 102,40

RMSK640 175 530 473 6 1,280 115,90

RMSK650 175 630 573 5,5 1,470 126,30

RMSK660 175 730 673 5,5 1,660 135,60

AL

H
L2

L1
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HYXAL Alu-Kabelleitersystem
WA Extra-Weitspann

A
H

L1
L2

KABELLEITERBOGEN
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMWK29 200 200 775 531 6,564 1 793,00

RMWK39 300 200 875 531 7,220 1 918,00

RMWK49 400 200 975 531 7,876 2 042,00

RMWK59 500 200 1075 531 8,521 2 182,00

RMWK69 600 200 1175 531 9,201 2 320,00

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER T-STÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMWT20 200 200 1300 775 9,954 2 140,00

RMWT30 300 200 1400 875 10,508 2 224,00

RMWT40 400 200 1500 975 11,526 2 306,00

RMWT50 500 200 1600 1075 12,192 2 390,00

RMWT60 600 200 1700 1175 12,840 2 474,00

AL

A

H

L1

L2

KABELLEITER FALLSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMWKVO29 200 200 750 550 6,782 2 140,00

RMWKVO39 300 200 750 550 6,977 2 224,00

RMWKVO49 400 200 750 550 7,171 2 306,00

RMWKVO59 500 200 750 550 7,366 2 390,00

RMWKVO69 600 200 750 550 7,560 2 474,00

AL

A
H

L2

L1

KABELLEITER STEIGSTÜCK
Artikelnummer A

mm
H

mm
L1

mm
L2

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMWKVI29 200 200 750 550 6,782 2 140,00

RMWKVI39 300 200 750 550 6,977 2 224,00

RMWKVI49 400 200 750 550 7,171 2 306,00

RMWKVI59 500 200 750 550 7,366 2 390,00

RMWKVI69 600 200 750 550 7,560 2 474,00

AL

A
H

L

KABELLEITER
Artikelnummer A

mm
H

mm
L

mm
Q

cm2
G 

kg/m
Preis
€/m

RMWA20 200 200 6000 352 5,959 373,50

RMWA30 300 200 6000 528 6,049 380,00

RMWA40 400 200 6000 704 6,138 386,00

RMWA50 500 200 6000 880 6,228 392,50

RMWA60 600 200 6000 1056 6,318 396,50

AL

Q 	 = 	 Querschnittsfläche
Sonderbreiten auf Anfrage
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KONSOLE, SCHRÄGSTÜTZE
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
S

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVT60 40 332 538 4 0,456 42,10

RMLR8 Hammerkopfschraube 8,64

AL

V4A

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK460Konsole mittelschwer SK4601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83

RMLR8

RMVT60

H
L

LÄNGSVERBINDER
Artikelnummer H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTJA40 141 400 0,870 105,70

RMTJA50 141 500 1,081 131,40

RMTJA60 141 600 1,297 165,60

ALE

H
L

W

GELENKSVERBINDER VERTIKAL
Artikelnummer H

mm
L

mm
W G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTNJ1 140 640 0-100° 1,575 211,00

ALE

H
L

W

GELENKSVERBINDER HORIZONTAL (Setartikel 2. Stk. L/R)

Artikelnummer H
mm

L
mm

W G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMTSJ1 141 520 0-100° 1,351 211,00

ALE

KONSOLE, SCHWER
Artikelnummer H

mm
L1

mm
L2

mm
F

kN
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSK620 155 330 282 6 0,750 93,25

RMSK630 155 430 382 6 0,930 102,40

RMSK640 175 530 473 6 1,280 115,90

RMSK650 175 630 573 6 1,470 126,30

RMSK660 175 730 673 5,5 1,660 135,60

AL

H
L2

L1
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HYXAL Zubehör
Einlegeteile / Abdeckungen

L

B
H

S

TRENNSTEG
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G

kg/m
Preis
€/m

RMTS52 AL 20 1,5 50 3000 0,236 19,46

RMTS82 AL 20 1,5 80 3000 0,383 26,90

RMTS122 AL 20 1,5 100 3000 0,722 86,40

AL

ENDKAPPE, GELB
Artikelnummer Profil Preis

€/Stk.

RMKAEND KA 10,09

RMRAEND RA 10,97

RMSAEND SA 14,18

RMTAEND TA 21,30

RMSKIEND SKI 13,77

RMTKIEND55 TKI 55 14,39

RMTKIEND105 TKI 105 17,28

RMTKIEND135 TKI 135 24,55

PE

L

A

BODENBLECH ALU UNGELOCHT (KA,RA,SA,TA,WA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L

mm
G

kg/Stk.
Preis
€/m

RMPL20 197 0,8 2000 0,851 23,60

RMPL30 297 0,8 2000 1,283 36,10

RMPL40 397 0,8 2000 1,715 43,25

RMPL50 497 0,8 2000 2,147 50,40

RMPL60 597 0,8 2000 2,579 66,85

AL

L

A

BODENBLECH ALU GELOCHT (KA,RA,SA,TA,WA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L

mm
G

kg/Stk.
Preis
€/m

RMPLR20 197 0,7 2000 0,332 33,10

RMPLR30 297 0,7 2000 0,502 49,45

RMPLR40 397 0,7 2000 0,872 58,70

RMPLR50 497 0,7 2000 1,042 71,10

RMPLR60 597 0,7 2000 1,112 91,20

AL
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HYXAL Abdeckungen
Gerade

L

A

ABDECKUNG ALU GERADE, ZUM SCHRAUBEN, LEICHT (KA,RA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSLS12 140 1,5 1500 0,851 37,35

RMSLS20 220 1,5 1500 1,337 54,45

RMSLS30 320 1,5 1500 1,944 78,85

RMSLS40 420 1,5 1500 2,552 103,70

RMSLS50 520 1,5 1500 3,159 128,30

RMSLS60 620 1,5 1500 3,767 153,20

AL

L

A

ABDECKUNG ALU GERADE, ZUM SCHRAUBEN, MITTELSCHWER (SA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSSLS20 227 1,5 1500 1,367 56,00

RMSSLS30 327 1,5 1500 1,974 81,45

RMSSLS40 427 1,5 1500 2,582 106,80

RMSSLS50 527 1,5 1500 3,189 133,50

RMSSLS60 627 1,5 1500 3,797 158,40

AL

L

A

ABDECKUNG ALU GERADE, ZUM SCHRAUBEN, SCHWER (TA, WA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSTLS20 245 1,5 1500 1,476 60,45

RMSTLS30 345 1,5 1500 2,084 87,65

RMSTLS40 445 1,5 1500 2,691 114,90

RMSTLS50 545 1,5 1500 3,299 142,80

RMSTLS60 645 1,5 1500 3,906 170,80

AL
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HYXAL Abdeckungen
Gewölbt

L

A

ABDECKUNG ALU GEWÖLBT, ZUM SCHNAPPEN, LEICHT (KA,RA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSL12 140 1,5 1500 1,252 102,10

RMSL20 220 1,5 1500 1,738 126,30

RMSL30 320 1,5 1500 2,346 158,40

RMSL40 420 2 1500 3,927 227,50

RMSL50 520 2 1500 4,737 247,50

RMSL60 620 2 1500 5,547 289,00

AL

L

A

ABDECKUNG ALU GEWÖLBT, ZUM SCHNAPPEN, MITTELSCHWER (SA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSSL20 227 1,5 1500 1,828 130,40

RMSSL30 327 1,5 1500 2,436 163,50

RMSSL40 427 2 1500 4,047 235,00

RMSSL50 527 2 1500 4,857 254,50

RMSSL60 627 2 1500 5,667 296,00

AL

L

A

ABDECKUNG ALU GEWÖLBT, ZUM SCHNAPPEN, SCHWER (TA, WA)
Artikelnummer A

mm
S

mm
L 

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSTLA20 253 1,5 1500 1,999 140,80

RMSTLA30 353 1,5 1500 2,606 177,00

RMSTLA40 453 2 1500 4,274 252,50

RMSTLA50 553 2 1500 5,082 273,00

RMSTLA60 653 2 1500 5,892 320,00

AL
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HYXAL Montageteile
Tragkonstruktion

H

L2
L1

KONSOLE ALUMINIUM/SCHRAUBEN V4A (inkl. Klemmstück RMKR6)

Artikelnummer H
mm

L1
mm

L2
mm

F
kN

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMSK12 135 175 139 1 0,207 33,55

AL

Datennummer Vault:1 : 2/2 Maßstab:2

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000001411.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

01.06.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Konsole leicht SK12

Pos.:

Art.Nr.: RMSK12

49

n11x20

n11

17
10
0

Konsole SK12

H
L2

L1

KONSOLE ALUMINIUM/SCHRAUBEN V4A (inkl. Klemmstück RMKR6)

Artikelnummer H
mm

L1
mm

L2
mm

F
kN

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMSK220 135 285 249 2,5 0,370 51,15

RMSK230 135 385 349 2,5 0,450 58,35

RMSK240 135 485 449 2,5 0,530 65,60

RMSK250 135 585 549 2,5 0,610 73,05

RMSK260 135 685 649 2,5 0,690 80,40

AL

Datennummer Vault:1 : 2/2 Maßstab:2

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000001473.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

01.06.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Konsole mittelschwer SK230

Pos.:

Art.Nr.: RMSK230

49

n11x20

n11

17
10
0

Konsole SK220-260

62

H
L2

L1

KONSOLE ALUMINIUM/SCHRAUBEN V4A (inkl. Klemmstück RMKR6)

Artikelnummer H
mm

L1
mm

L2
mm

F
kN

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMSK420 155 300 252 4 0,740 54,85

RMSK430 155 400 352 4 0,887 64,15

RMSK440 155 500 452 4 1,040 73,30

RMSK450 155 600 552 4 1,188 82,70

RMSK460 155 700 652 4 1,340 95,95

AL

Datennummer Vault:1 : 2/2 Maßstab:2

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000001499.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

01.06.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Konsole mittelschwer SK430

Pos.:

Art.Nr.: RMSK430

51

17

n11

n11x20

12
0

Konsole SK420-460

68

H
L2

L1

KONSOLE ALUMINIUM/SCHRAUBEN V4A (inkl. Klemmstück RMKR6)

Artikelnummer H
mm

L1
mm

L2
mm

F
kN

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMSK620 155 330 282 6 0,750 93,25

RMSK630 155 430 382 6 0,930 102,40

RMSK640 175 530 473 6 1,280 115,90

RMSK650 175 630 573 6 1,470 126,30

RMSK660 175 730 673 6 1,660 135,60

AL

Datennummer Vault:1 : 2/2 Maßstab:2

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:
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Autodesk® Inventor®
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The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

01.06.2023
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Konsole schwer SK630

Pos.:

Art.Nr.: RMSK630

51

17

n11

n11x20

12
0

Konsole SK620-630

68
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-
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Kunde:
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Konsole schwer SK640

Pos.:

Art.Nr.: RMSK640

n13x20

n13
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20
13
5

Konsole SK640-660

73

H
L2

L1

F 	 = 	 max. Belastung
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STÜTZSCHIENE ohne Bohrungen

Artikelnummer Typ A
mm

B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/m

Preis
€/m

RMTKI55 mittelschwer 17 55 57 6000 1,670 98,30

RMTKI105 schwer 25 50 105 6000 2,660 138,70

RMTKI135 extraschwer 25 50 135 6000 3,265 213,00

B
H A

B
H A

B

H A

AL

B

L

A

H

HÄNGESCHIENE ohne Bohrungen

Artikelnummer Typ A
mm

B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/m

Preis
€/m

RMRKI26 leicht 12 27 20 6000 0,550 29,90

RMRKI36 mittel 18 36 27 6000 0,810 41,30

AL

B

L

A

H

ANKERSCHIENE ohne Bohrungen

Artikelnummer A
mm

B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/m

Preis
€/m

RMA8AL 18 40 22 3000 0,543 20,90

RMA8AL 2M 18 40 22 2000 0,543 20,90

AL

B

H

L

KOPFPLATTE ALU inkl. Schrauben (V4A)

Artikelnummer Typ B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMTKKL135 extraschwer 160 125 310 1,600 275,50
Bohrbild / Lochabstand
LA1 242 mm
LA2 111 mm 
Ø 13 x 30 mm

AL

B

H
L

KOPFPLATTE ALU inkl. Schrauben (V4A)

Artikelnummer Typ B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMTKK105 schwer 80 125 280 1,200 171,80

RMTKK135 extraschwer 80 125 310 1,350 221,50

Bohrbild / Lochabstand
LA 212 mm 
Ø 13 x 30 mm

AL

L
H

B

KOPFPLATTE ALU inkl. Schrauben (V4A)

Artikelnummer Typ B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMTKK55 mittelschwer 55 75 115 0,433 112,80

Bohrbild / Lochabstand
LA 114 mm 
Ø 11x 20 mm

AL

B

L

A

H

WANDSCHIENE mit Langlöcher

Artikelnummer A
mm

B
mm

H
mm

L
mm

G 
kg/m

Preis
€/m

RMSKI50 25 50 35 6000 1,150 69,55

AL

Datennummer Vault:1 : 3/1 Maßstab:1
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B

A
H

SPROSSENPROFIL
Artikelnummer A

mm
B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMPP15 12 25 15 2000 0,189 10,97

RMPP20 12 25 20 2000 0,224 13,77

AL

B

H

KONSOLENPROFIL
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMSKP60 40 60 6000 0,840 82,40

RMSKP80 40 80 6000 1,500 88,60

RMSKP100 40 100 6000 1,880 112,80

AL

H

B
A

KONSOLENPROFIL
Artikelnummer A

mm
B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMSKTP20 41 49 36 6000 0,800 136,60

RMSKTP40 41 51 49 6000 1,500 151,10

RMSKTP50 41 54 57 6000 2,040 161,50

AL

KONSOLENHOLM
Artikelnummer A

mm
B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMSKT50 135 73 57 175 0,430 58,70

AL

BL

H

S

WANDWINKEL
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMBK1 50 6 70 50 0,100 22,75

RMBK2 50 6 95 50 0,120 24,20
Ø 11 x 20 mm

AL

BL

H

S

WANDWINKEL
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMBK3 50 6 70 50 0,100 36,75

AL
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BL

H

S

WINKELSTÜTZE
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMTP1 50 6 60 60 0,070 12,32

 Ø 11 x 20 mm

 Ø 10,5 mm

AL

BL

H

S

BEFESTIGUNGSWINKEL
Artikelnummer Typ B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMRKK3 mittel 50 10 75 50 0,143 20,802x Ø 11 x 20 mm

AL

BL

H

S

BEFESTIGUNGSWINKEL
Artikelnummer Typ B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMRKK1 leicht 50 6 75 50 0,112 18,11

RMRKK2 mittel 50 10 75 50 0,146 19,25

Ø 11 x 20 mm 

2x Ø 9 mm

AL

B

L

H

S

BODEN- UND DECKENWINKEL
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMLK1 50 6 60 40 0,080 16,46

 Ø 11 x 20 mm

M12 x 1,25 mm

AL

BL

H

S
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M12x1,25
S6

12

IMBUSSCHRAUBE
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMPR12 0,001 1,01

AL

B

L
H

KLEMMSTÜCK
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKR6 23 24 20 0,011 5,34

AL

L

H

B

GLEITMUTTER
Artikelnummer Typ B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSM828 M8 16 8 35 0,023 7,76

RMSM846 M8 22 12 55 0,050 8,77

RMSM1046 M10 22 12 55 0,060 9,65

RMSM1246 M12 22 12 55 0,073 11,07

AL

L

H

B

GLEITMUTTER
Artikelnummer Typ B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSM622 M5 12 6,5 25 0,010 3,14

RMSM625 M6 15 6 30 0,015 3,61

AL

L

H

B

GLEITSCHEIBE
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMBKT1 25 5 65 0,030 6,04

AL

B

H

L

HAMMERKOPFSCHRAUBE
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMLR8 10 25 20 0,020 8,64

V4A

MITTELTRÄGER (inkl. Klemmstück RMKR6)

Artikelnummer B
mm

S
mm

H
mm

L1
mm

LA
mm

F
kN

G 
kg/Stk.

Preis
€/Stk.

RMKP22 30 4 50 230 170 2 0,200 26,30

RMKP32 30 4 50 330 270 2 0,280 30,10

RMKP42 30 4 50 430 370 2 0,370 32,90

RMKP52 30 4 50 530 470 2 0,450 36,35

RMKP62 30 4 50 630 570 2 0,530 40,45

AL

F 	 = 	 max. Belastung

H

B

L1

S

LA

Sonderlängen auf Anfrage



25

ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  HYXAL Montageteile

S

B

H

L

SCHRÄGSTÜTZE
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVT60 40 4 332 538 0,456 42,10

AL

B
H

A
L

HALTER
Artikelnummer A

mm
B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKV10 11 35 50 49 0,047 13,56

RMKV16 16 35 50 49 0,046 14,18

AL

DECKENBEFESTIGUNG
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVKK10 0,027 9,70

AL

L

S

H

B

TRÄGER
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMKPK32 20 4 30 6000 0,500 26,70

RMKPK53 20 4 50 6000 0,830 43,15

AL

TRÄGER
Artikelnummer B

mm
S

mm
H

mm
L1

mm
LA

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMKPA20 20 4 30 310 267 0,140 15,73

RMKPA30 20 4 30 410 367 0,190 17,08

RMKPA40 20 4 30 520 480 0,240 23,50

RMKPA50 20 4 30 620 580 0,290 24,85

RMKPA60 20 4 30 720 680 0,340 31,15

AL

L1

LA
9x20

9x20
S

B

H

Sonderlängen auf Anfrage
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Produkte

SK (lower end) SM 622 und LR 8

PP 15 SM 622 und LR 8

PP 20 SM 622 und LR 8

RKI 26 SM 622 und LR 8

VT 60 SM 828, SM 846, LR 8

TKI 55 SM 828

MONTAGEKLEMME*

* ACHTUNG: Andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

Artikelnummer Typ H
mm

B
mm

F
N

G 
kg/Stk.

MKD 21 Stahl verz. 6-21 44 1500 0,190

MKD 40 Stahl verz. 20-40 44 1300 0,220

MKD 21E Edelstahl 6-21 44 1500 0,190

MKD 40E Edelstahl 20-40 44 1300 0,220

MKD 21E4 Edelstahl 6-21 44 1500 0,190

MKD 40E4 Edelstahl 20-40 44 1300 0,220

V4A

V4A

STV

STV

V2A

V2A

F 	 = 	 max. Belastung

TRÄGERKLEMME*
Artikelnummer Material K

mm
F

kN
M

Nm
G 

kg/Stk.

SKL MF Stahl verz. 5-25 10 35 0,45

SKL ME4 Edelstahl 5-25 10 35 0,46

Artikelnummer Material K
mm

F
kN

M
Nm

G 
kg/Stk.

SKS MF Stahl verz. 10-30 20 50 0,52

SKS ME4 Edelstahl 10-30 20 50 0,52

V4A

V4A

STV

STV

F 	 = 	 max. Belastung
K 	 = 	 Klemmbereich
M 	 = 	 Drehmoment

KP... KPA RKI26 RKI36 RKK... SK 2... SK 4... SK 6... SKI 50 TKI 55 TKI 105 TKI 135 TP1

KP... LR 8

KPA LR 8 SM 828 SM 846 SM 828

RKI26 LR 8 LR 8 LR 8 LR 8

RKI36 SM 828 SM 828 SK 828

RKK... LR 8 SM 828 SM 846 SM 828

SK 2... SM 846
SM 1046

SM 828 SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SK 4... SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SK 6... SM 1046 SM 1046 SM 1046

SKI 50 SM 846 SM 846 SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SM 1046 SM 846

TKI 105 SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SM 1046 SM 846

TKI 135 SM 846
SM 1046

SM 846
SM 1046

SM 1046 SM 846

TKI 55 SM 828 SM 828 SM 828 SM 828

TP 1 LR 8 SM 828 SM 846 SM 828 SM 846 SM 846

BEFESTIGUNGSKOMPONENTEN FÜR INSTALLATIONSTEILE
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KABELSCHELLE AC-AL*
Artikelnummer VPE D

mm
H 

mm

12 AC-AL 250 8-12 41

16 AC-AL 250 12-16 46

20 AC-AL 250 16-20 50

24 AC-AL 250 20-24 54

28 AC-AL 250 24-28 58

32 AC-AL 200 28-32 63

36 AC-AL 200 32-36 67

40 AC-AL 200 36-40 71

44 AC-AL 100 40-44 81

48 AC-AL 100 44-48 85

52 AC-AL 100 48-52 90

56 AC-AL 100 52-56 94

60 AC-AL 100 56-60 98

64 AC-AL 50 60-64 102

70 AC-AL 50 64-70 108

AL

ANWENDUNGSBEREICH: 
Ankerschiene (RMA8AL)

KABELSCHELLE AC-E*
Artikelnummer VPE D

mm
H 

mm

12 AC-E 250 8-12 41

16 AC-E 250 12-16 46

20 AC-E 250 16-20 50

24 AC-E 250 20-24 54

28 AC-E 250 24-28 58

32 AC-E 200 28-32 63

36 AC-E 200 32-36 67

40 AC-E 200 36-40 71

44 AC-E 100 40-44 81

48 AC-E 100 44-48 85

52 AC-E 100 48-52 90

56 AC-E 100 52-56 94

60 AC-E 100 56-60 98

64 AC-E 50 60-64 102

70 AC-E 50 64-70 108

V2A

ANWENDUNGSBEREICH: 
Ankerschiene (RMA8AL)

KABELSCHELLE RU-E*
Artikelnummer VPE D

mm
H 

mm

14 RU-E 250 10-14 47

20 RU-E 250 16-20 53

26 RU-E 250 22-26 59

32 RU-E 100 28-32 66

38 RU-E 100 34-38 74

44 RU-E 100 40-44 82

52 RU-E 100 48-52 90

56 RU-E 100 52-56 94

60 RU-E 100 56-60 98

70 RU-E 50 64-70 108

V2A

ANWENDUNGSBEREICH: 
Kabelleitern

* ACHTUNG: Andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste



28

ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  Konsolen

MONTAGE WANDSCHIENE KONSOLE RMSK12
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

RMSM846 Gleitmutter 8,77/Stk.

RMSK12 Konsole leicht 33,55/Stk.

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK260Konsole mittelschwer SK2601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSK12

RMSK230

RMSK430

RMSK630

RMSK640

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSM846

RMSM846

RMSM1046

RMSM1046

RMSM1046

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK260

AL

MONTAGE WANDSCHIENE KONSOLE RMSK2XX
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

RMSM846 Gleitmutter 8,77/Stk.

RMSK220 Konsole mittelschwer 51,15/Stk.

RMSK230 Konsole mittelschwer 58,35/Stk.

RMSK240 Konsole mittelschwer 65,60/Stk.

RMSK250 Konsole mittelschwer 73,05/Stk.

RMSK260 Konsole mittelschwer 80,40/Stk.

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK260Konsole mittelschwer SK2601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSK12

RMSK230

RMSK430

RMSK630

RMSK640

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSM846

RMSM846

RMSM1046

RMSM1046

RMSM1046

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK260

AL

MONTAGE WANDSCHIENE KONSOLE RMSK4XX 
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

RMSM1046 Gleitmutter 9,65/Stk.

RMSK420 Konsole mittelschwer 54,85/Stk.

RMSK430 Konsole mittelschwer 64,15/Stk.

RMSK440 Konsole mittelschwer 73,30/Stk.

RMSK450 Konsole mittelschwer 82,70/Stk.

RMSK460 Konsole mittelschwer 95,95/Stk.

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK260Konsole mittelschwer SK2601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSK12

RMSK230

RMSK430

RMSK630

RMSK640

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSM846

RMSM846

RMSM1046

RMSM1046

RMSM1046

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK260

AL

MONTAGE WANDSCHIENE KONSOLE RMSK6XX 
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

RMSM1046 Gleitmutter 9,65/Stk.

RMSK620 Konsole schwer 93,25/Stk.

RMSK630 Konsole schwer 102,40/Stk.

RMSK640 Konsole schwer 115,90/Stk.

RMSK650 Konsole schwer 126,30/Stk.

RMSK660 Konsole schwer 135,60/Stk.

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK260Konsole mittelschwer SK2601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSK12

RMSK230

RMSK430

RMSK630

RMSK640

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSM846

RMSM846

RMSM1046

RMSM1046

RMSM1046

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK260

AL

HYXAL Konsolen
Wandbefestigung
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MONTAGE WANDSCHIENE KONSOLE MIT SCHRÄGSTÜTZE
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMVT60 Schrägstütze 42,10/Stk.

RMLR8 Hammerkopfschraube 8,64/Stk.

RMSM846 Gleitmutter 8,77/Stk.

RMSM1046 Gleitmutter 9,65/Stk.

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK460Konsole mittelschwer SK4601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK460

RMSM1046

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMSK260Konsole mittelschwer SK2601
RMVT60Schrägstütze VT602
RMLR8Hammerkopfschraube LR83
RMSK12Konsole leicht SK124
RMSK230Konsole mittelschwer SK2305
RMSK430Konsole mittelschwer SK4306
RMSM846Gleitmutter SM8467
RMSM1046Gleitmutter SM10468
RMSKI50Wandschiene SKI509
RMSK630Konsole schwer SK63010
RMSK640Konsole schwer SK64011

RMSK12

RMSK230

RMSK430

RMSK630

RMSK640

RMSM846

RMLR8

RMVT60

RMSM846

RMSM846

RMSM1046

RMSM1046

RMSM1046

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSKI50

RMSK260

AL

V4A

Einsatzbereich Konsole:
RMSK240-260, RMSK440-460 und RMSK640-660
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Datennummer Vault:1 : 5/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel
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A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1
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Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

10.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:
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Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:
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Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS
RMTKK105Kopfplatte TKK1051
RMTKI105Stützschiene TKI105 2
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RMSM1046Gleitmutter SM10464

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK105

RMSK420

RMSM1046

RMSM1046

HYXAL Alu-Kopfplatte mit Stützschiene und Konsole

L

LK
B

F1

S

Inkl.

FD

RMTKI105

Mmax.

13x30

FD1 FD2

LK

B
LK
B

F2 F1

RMTKI105 / RMTKK105 / RMSK4XX  KOPFPLATTE MIT STÜTZSCHIENE UND KONSOLE
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMTKK105 Kopfplatte inkl. Schrauben 171,80/Stk.

RMSK420 Konsole mittelschwer 54,85/Stk.

RMSM1046 Gleitmutter inkl. Schraube 9,65/Stk.

RMTKI105 Stützschiene 138,70/m

Ø 13x30

AL

RMTKI55 / RMTKK55 / RMSK2XX  KOPFPLATTE MIT STÜTZSCHIENE UND KONSOLE
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMTKK55 Kopfplatte inkl. Schrauben 112,80/Stk.

RMSK230 Konsole mittelschwer 58,35/Stk.

RMSM828 Gleitmutter inkl. Schraube 7,76/Stk.

RMTKI55 Stützschiene 98,30/m
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Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMTKK135 Kopfplatte inkl. Schrauben 221,50/Stk.

RMSK630 Konsole schwer 102,40/Stk.

RMSM1046 Gleitmutter inkl. Schraube 9,65/Stk.
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ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  Tragkonstruktionssystem

Artikelnummer Bezeichnung Preis
€

RMRKK3 Befestigungswinkel 20,80/Stk.

RMSKI50 Wandschiene 69,55/m

RMSM1046 Gleitmutter 9,65/Stk.

RMSK230 Konsole mittelschwer 58,35/Stk.

RMRKK3 / RMSKI50 / RMSK2XX BEFESTIGUNGSWINKEL MIT SCHIENE UND KONSOLE AL
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MONTAGE SCHAUKEL TKK55
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMTKK55 Kopfplatte inkl. Schrauben 112,80/Stk.

RMTKI55 Stützschiene 98,30/Stk.
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AL

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828MONTAGE SCHAUKEL TKK135
Artikelnummer Bezeichnung Preis

€

RMTKK135 Kopfplatte inkl. Schrauben 221,50/Stk.

RMTKI135 Stützschiene 213,00/m

RMRKK3 Befestigungswinkel 20,80/Stk.

RMALU-BL50x45x5 Beilagscheibe 2,12/Stk.

RMSM1046 Gleitmutter 9,65/Stk.

AL

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003011.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI55

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 2W1
RMTKI55Stützschiene TKI55 Schaukel 1S2
RMRKK3Befestigungswinkel RKK33
RMSM828Gleitmutter SM8284
RMBK2Wandwinkel BK25
RMTKK55Kopfplatte TKK556
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager7

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK55

RMTKK55 / Inkl.

RMTKI55

RMALU-BL50x45x5 RMBK2

RMRKK3 RMTKI55RMSM828

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000002993.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKK105

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI105Stützschiene TKI105 1
RMTKI105Stützschiene TKI105 2
RMTKK105Kopfplatte TKK1053
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager4
RMSM1046Gleitmutter SM10465
RMRKK3Befestigungswinkel RKK36

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK105

RMTKI105

RMALU-BL50x45x5

RMRKK3RMSM1046 RMTKI105

RMSM1046

RMTKK105 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000002993.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKK105

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI105Stützschiene TKI105 1
RMTKI105Stützschiene TKI105 2
RMTKK105Kopfplatte TKK1053
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager4
RMSM1046Gleitmutter SM10465
RMRKK3Befestigungswinkel RKK36

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK105

RMTKI105

RMALU-BL50x45x5

RMRKK3RMSM1046 RMTKI105

RMSM1046

RMTKK105 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000002993.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKK105

Pos.:

Art.Nr.:

TEILELISTE
ARTIKELNUMMERBENNENUNGPOS

RMTKI105Stützschiene TKI105 1
RMTKI105Stützschiene TKI105 2
RMTKK105Kopfplatte TKK1053
RMALU-BL50x45x5Alu Beilager4
RMSM1046Gleitmutter SM10465
RMRKK3Befestigungswinkel RKK36

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK105

RMTKI105

RMALU-BL50x45x5

RMRKK3RMSM1046 RMTKI105

RMSM1046

RMTKK105 / Inkl.

Datennummer Vault:1 : 8/1 Maßstab:1

Freimaßtoleranz 
ISO2768-1 mittel

ROWA-Moser Handels-GmbH
A-4511 Allhaming, Gewerbestraße 1

Auftragsnr.:

000003010.idw

Autodesk® Inventor®

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Designeintragung vorbehalten.
The reproduction, distribution and utilization of this document as well as the communication of its contents to others without express authorization is prohibited. Offenders will be held liable for the payment of damages. All rights reserved in the event of the grant of a patent, utility model or design.

Material:

Gewicht:

Oberfläche:

-Volumen:
-

16.07.2024
Datum

DNE
Name

Blatt:Format:

Gezeichn.:

Kontroll.:

A3
Komm:

Kunde:

Dokumentenart:

Bennenung:

Schaukel TKI135

Pos.:

Art.Nr.:

00    
Rev. Änderung Datum Genehmigt

RMTKK135

RMTKI135

RMALU-BL50x45x5

RMSM1046

RMRKK3 RMTKI135RMSM1046

RMTKK135 / Inkl.



32

ROWA-MOSER HYXAL Alu-Kabeltragsysteme

HYXAL Alu-Kabeltragsysteme  |  HYXAL Armaturschienen

73-VKJ10

73-VSK1

73-VRKT60

73-VRK60

73-VKM10
73-VKK10

73-VTL10

73-VASL200

73-SM625

73-VRKK60

73-VNJ1

73-VRE60

73-VRKX60

73-VKTA10

73-VRPK 625

HYXAL Armaturschienen
Lösung für Verkabelung und Beleuchtungskonzepte

ARMATURSCHIENEN AUS ALU
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMVRK 60 60 46 6000 0,775 39,65

RMVRK 80 80 46 6000 0,856 43,25

RMVRK 120 120 46 6000 1,018 50,10

AL
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KREUZUNG AUS ALU
Artikelnummer Profil

B mm
H

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVRK X60 60 46 0,340 84,35

RMVRK X60H 60 60 0,380 123,20

RMVRK X80 80 46 0,380 103,00

RMVRK X80H 80 60 0,400 153,20

RMVRK X120 120 46 0,460 128,30

AL

T-STÜCK AUS ALU
Artikelnummer Profil

B mm
H

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVRK T60 60 46 0,250 74,30

RMVRK T60H 60 60 0,340 108,40

RMVRK T80 80 46 0,280 85,20

RMVRK T80H 80 60 0,360 126,30

RMVRK T120 120 46 0,340 111,60

AL

BOGEN AUS ALU
Artikelnummer Profil

B mm
H

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVRK K60 60 46 0,180 56,90

RMVRK K60H 60 60 0,240 82,70

RMVRK K80 80 46 0,200 77,10

RMVRK K80H 80 60 0,260 114,90

RMVRK K120 120 46 0,240 94,00

AL

TRENNSTEG AUS ALU
Artikelnummer L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMVRK TRE 3000 0,281 23,90

AL

ARMATURSCHIENEN AUS ALU
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
G 

kg/m
Preis
€/m

RMVRK 60H 60 60 6000 0,961 57,85

RMVRK 80H 80 60 6000 0,1058 64,40

AL
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L

B

DECKEL AUS ALU
Artikelnummer B

mm
L

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMVRK D60 60 6000 0,235 14,90

RMVRK D80 80 8000 0,324 20,80

RMVRK D120 120 12000 0,575 36,35

AL

VERBINDER
Artikelnummer L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVJA12 120 0,053 11,39

AL

WANDBEFESTIGUNG
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVSK1 0,027 8,99

AL

DECKENBEFESTIGUNG
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVKK10 0,027 9,70

AL

MITTENABHÄNGUNG
Artikelnummer L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVRE60 52 0,052 10,45

RMVRE80 72 0,057 10,87

RMVRE120 112 0,068 12,21

AL

STÜTZPLATTE
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVTL10 0,033 8,99

AL

L

GELENKVERBINDER
Artikelnummer L

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVNJ1 130 0,138 26,50

AL
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H

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - VERBINDUNGSMUFFE
Artikelnummer H

mm
G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVKJ10 38 0,018 14,28

AL

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - MUTTER
Artikelnummer Gewinde G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVKM10 M10 0,004 1,87

AL

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - MONTAGEPLATTE
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVASL200 0,140 48,55

AL

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - SCHRÄGMUTTER MIT SCHRAUBE
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMSM625 0,009 3,61

AL

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - AUFHÄNGEHAKEN
Artikelnummer G 

kg/Stk.
Preis

€/Stk.

RMVRPK625 0,025 10,29

AL

MONTAGETEILE ARMATURSCHIENEN ALU - GEWINDESTANGE
Artikelnummer L

mm
G 

kg/Stk.
Preis
€/m

RMVKTA10 3000 0,170 14,90

AL

L
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Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.
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ROWA-MOSER Preisliste Installationsrohre

Alle Preise verstehen sich ohne MwSt. Preisänderungen, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.
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ROWA-MOSER Preisliste Installationsrohre

* Preise ohne Muffen

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis*
€/Stk.

RMNW16BM AL 16 10 27,30

RMNW20BM AL 20 10 28,25

RMNW25BM AL 25 10 30,45

RMNW32BM AL 32 10 35,80

RMNW40BM AL 40 10 45,65

RMNW50BM AL 50 10 66,25

RMNW63BM AL 63 10 82,20

BOGEN FÜR MUFFENVERARBEITUNG (ALU) (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMNW16SM AL 16 50 4,35

RMNW20SM AL 20 50 4,78

RMNW25SM AL 25 50 5,70

RMNW32SM AL 32 25 7,64

RMNW40SM AL 40 25 11,39

RMNW50SM AL 50 25 14,90

RMNW63SM AL 63 15 17,59

STECKMUFFEN (ALU) (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE-Bund Preis
€/m

RMNW16 AL 16 150 4,81

RMNW20 AL 20 90 5,81

RMNW25 AL 25 60 8,69

RMNW32 AL 32 60 13,04

RMNW40 AL 40 30 16,87

RMNW50 AL 50 30 23,30

RMNW63 AL 63 15 34,90

STECKROHR, LÄNGE 3000MM (ALU) (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMNW16SB AL 16 50 27,30

RMNW20SB AL 20 50 28,25

RMNW25SB AL 25 50 30,45

RMNW32SB AL 32 50 35,80

RMNW40SB AL 40 25 45,65

RMNW50SB AL 50 25 66,25

RMNW63SB AL 63 15 82,20

STECKBOGEN (ALU) (IEC)



Preisliste  |  Installationsrohre Alu4

ROWA-MOSER Preisliste Installationsrohre

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMEPIEC16 16 100 1,65

RMEPIEC20 20 100 1,83

RMEPIEC25 25 50 2,08

RMEPIEC32 32 50 3,55

RMEPIEC40 40 50 4,38

RMEPIEC50 50 50 6,05

RMEPIEC63 63 25 8,41

ENDTÜLLEN GRAU AUS POLYETHYLEN (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMEAIEC16 16 50 6,02

RMEAIEC20 20 50 6,18

RMEAIEC25 25 50 7,26

RMEAIEC32 32 50 7,64

RMEAIEC40 40 25 9,53

RMEAIEC50 50 25 10,76

RMEAIEC63 63 15 12,83

ENDTÜLLEN (ALU) (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMSAS16 AL 16 50 5,70

RMSAS20 AL 20 50 5,78

RMSAS25 AL 25 50 6,20

RMSAS32 AL 32 25 7,26

RMSAS40 AL 40 25 7,79

RMSAS50 AL 50 25 8,22

RMSAS63 AL 63 20 10,76

SCHRAUBABSTANDSCHELLEN (ALU) (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMKSIEC16 AL 16 50 5,68

RMKSIEC20 AL 20 50 5,78

RMKSIEC25 AL 25 50 6,15

RMKSIEC32 AL 32 50 6,76

RMKSIEC40 AL 40 25 7,99

RMKSIEC50 AL 50 25 9,46

RMKSIEC63 AL 63 10 9,87

KLEMMSCHELLEN (ALU) (IEC)
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ANKERSCHIENEN (ALU) (UNGELOCHT)
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
Preis
€/m

RMA8AL 40 22 3000 20,90

GLEITMUTTERN (ALU)
Artikelnummer VPE Preis

€/Stk.

RMSM622 50 3,14

RMSM828 20 7,76

RMSM846 10 8,77

RMSM1046 10 9,65

RMSM1246 10 11,07

KABELSCHELLEN* (ALU)
Artikelnummer VPE

12 AC-AL 250

16 AC-AL 250

20 AC-AL 250

24 AC-AL 250

28 AC-AL 250

32 AC-AL 200

36 AC-AL 200

40 AC-AL 200

44 AC-AL 100

48 AC-AL 100

52 AC-AL 100

56 AC-AL 100

* Achtung: andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

KABELSCHUTZSCHLÄUCHE (ALU)
Artikelnummer Ø innen

mm
Ø außen

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMKSS 16AL 10 15 30 28,05

RMKSS 20AL 16 23 30 31,35

RMKSS 25AL 21 27,5 30 42,35

RMKSS 32AL 26 34 15 83,20

RMKSS 40AL 32 41 15 108,70

RMKSS 50AL 40 48 7,5 189,40

RMKSS 63AL 51 61 7,5 241,00

Lieferung und Rücknahme nur in ganzen Verpackungseinheiten möglich
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Installationsrohre Stahl
Preisliste

STECKROHR, LÄNGE 3000 MM (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/m

RMNW16SR ST 16 30 17,18

RMNW20SR ST 20 30 20,50

RMNW25SR ST 25 30 27,95

RMNW32SR ST 32 21 32,40

RMNW40SR ST 40 15 43,25

RMNW50SR ST 50 15 50,10

RMNW63SR ST 63 15 76,80

STECKBOGEN (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMNW16SB ST 16 15 31,65

RMNW20SB ST 20 25 33,35

RMNW25SB ST 25 25 37,35

RMNW32SB ST 32 20 45,45

RMNW40SB ST 40 15 68,70

RMNW50SB ST 50 5 96,75

RMNW63SB ST 63 3 129,40

STECKMUFFEN (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMNW16SM ST 16 15 6,20

RMNW20SM ST 20 25 6,76

RMNW25SM ST 25 25 9,70

RMNW32SM ST 32 20 13,25

RMNW40SM ST 40 15 18,42

RMNW50SM ST 50 5 25,25

RMNW63SM ST 63 3 36,95

KABELSCHUTZSCHLÄUCHE (STAHL VERZINKT)
Artikelnummer B

mm
H

mm
L

mm
Preis
€/m

RMA8AL 40 22 3000 20,90
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GLEITMUTTERN (ALU)
Artikelnummer VPE Preis

€/Stk.

RMSM622 50 3,14

RMSM828 20 7,76

RMSM846 10 8,77

RMSM1046 10 9,65

RMSM1246 10 11,07

ENDTÜLLEN GRAU AUS POLYETHYLEN (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMEPIEC16 16 100 1,65

RMEPIEC20 20 100 1,83

RMEPIEC25 25 50 2,08

RMEPIEC32 32 50 3,55

RMEPIEC40 40 50 4,38

RMEPIEC50 50 50 6,05

RMEPIEC63 63 25 8,41

KABELSCHUTZSCHLÄUCHE (ALU)
Artikelnummer Ø innen

mm
Ø außen

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMKSS 16AL 10 15 30 28,05

RMKSS 20AL 16 23 30 31,35

RMKSS 25AL 21 27,5 30 42,35

RMKSS 32AL 26 34 15 83,20

RMKSS 40AL 32 41 15 108,70

RMKSS 50AL 40 48 7,5 189,40

RMKSS 63AL 51 61 7,5 241,00

KABELSCHELLEN* (ALU)
Artikelnummer VPE

12 AC-AL 250

16 AC-AL 250

20 AC-AL 250

24 AC-AL 250

28 AC-AL 250

32 AC-AL 200

36 AC-AL 200

40 AC-AL 200

44 AC-AL 100

48 AC-AL 100

52 AC-AL 100

56 AC-AL 100

* Achtung: andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste
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ENDTÜLLEN SCHWARZ AUS POLYETHYLEN (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMEPIEC16SW 16 100 1,65

RMEPIEC20SW 20 100 1,83

RMEPIEC25SW 25 50 2,08

RMEPIEC32SW 32 50 3,55

RMEPIEC40SW 40 50 4,38

RMEPIEC50SW 50 50 6,05

RMEPIEC63SW 63 25 8,41

SCHRAUBABSTANDSCHELLEN (FEUERSCHLUSSVERZINKT)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMSAS16 ST F 16 50 3,68

RMSAS20 ST F 20 50 4,12

RMSAS25 ST F 25 50 4,20

RMSAS32 ST F 32 25 4,98

RMSAS40 ST F 40 25 5,35

RMSAS50 ST F 50 25 5,74

RMSAS63 ST F 63 20 6,24

SCHRAUBABSTANDSCHELLEN (SENDZIMIRVERZINKT)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMSAS16 ST 16 50 3,15

RMSAS20 ST 20 50 3,50

RMSAS25 ST 25 50 3,60

RMSAS32 ST 32 25 4,26

RMSAS40 ST 40 25 4,60

RMSAS50 ST 50 25 4,90

RMSAS63 ST 63 20 5,32

GEWINDEROHR, LÄNGE 3000 MM (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/m

RMNW16GR ST 16 30 23,70

RMNW20GR ST 20 30 27,00

RMNW25GR ST 25 30 35,40

RMNW32GR ST 32 21 44,40

RMNW40GR ST 40 15 56,60

RMNW50GR ST 50 15 70,90

RMNW60GR ST 63 15 94,20
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GEWINDEBOGEN (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMNW16GB ST 16 15 31,15

RMNW20GB ST 20 25 32,70

RMNW25GB ST 25 25 36,35

RMNW32GB ST 32 20 49,80

RMNW40GB ST 40 15 67,60

RMNW50GB ST 50 5 119,00

RMNW63GB ST 63 3 172,80

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMEPIEC16 16 100 1,65

RMEPIEC20 20 100 1,83

RMEPIEC25 25 50 2,08

RMEPIEC32 32 50 3,55

RMEPIEC40 40 50 4,38

RMEPIEC50 50 50 6,05

RMEPIEC63 63 25 8,41

ENDHÜLLEN GRAU AUS POLYETHYLEN (IEC)

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMNW16GM ST 16 25 6,48

RMNW20GM ST 20 50 7,02

RMNW25GM ST 25 50 10,09

RMNW32GM ST 32 50 13,97

RMNW40GM ST 40 25 19,25

RMNW50GM ST 50 10 22,65

RMNW63GM ST 63 5 33,35

GEWINDEMUFFE (FEUERSCHLUSSVERZINKT) (IEC)

für Steck- und Gewinderohr

OMEGASCHELLEN (VERZINKT)
Artikelnummer verzinkt Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMOSIEC20ST sendzimir 20 100 3,94

RMOSIEC25ST sendzimir 25 100 4,19

RMOSIEC32ST sendzimir 32 50 4,97

RMOSIEC40ST sendzimir 40 50 6,64

RMOSIEC50ST sendzimir 50 50 8,71

RMOSIEC63ST sendzimir 63 50 12,83

RMOSIEC20STF feuerschluss 20 100 4,96

RMOSIEC25STF feuerschluss 25 100 5,24

RMOSIEC32STF feuerschluss 32 50 6,19

RMOSIEC40STF feuerschluss 40 50 8,30

RMOSIEC50STF feuerschluss 50 50 10,97

RMOSIEC63STF feuerschluss 63 50 15,94
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* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

KABELSCHELLEN* (VERZINKT)
Artikelnummer VPE

12 AC 250
16 AC 250
20 AC 250
24 AC 250
28 AC 250
32 AC 200
36 AC 200
40 AC 200
44 AC 100
48 AC 100
52 AC 100
56 AC 100
60 AC 100
64 AC 50

ANKERSCHIENEN 40 X 22 MM* (VERZINKT)
Artikelnummer Typ verzinkt L

mm
Stärke

mm
VPE

KHA 7-20S gelocht sendzimir 2000 1,5 1

A 7-20S ungelocht sendzimir 2000 1,5 1

KHA7-60S gelocht sendzimir 6000 1,5 1

A 7-60S ungelocht sendzimir 6000 1,5 1

KHA 8-20F gelocht tauchfeuer 2000 2 1

A 8-20F ungelocht tauchfeuer 2000 2 1

KHA 8-60F gelocht tauchfeuer 6000 2 1

A 8-60F ungelocht tauchfeuer 6000 2 1

* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

GLEITMUTTERN* (VERZINKT)
Artikelnummer Typ VPE

AM18 M6 M6 100

AM18 M8 M8 100

AM18 M10 M10 100

AM18 M12 M12 100
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Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMNW16SM EST 16 50 23,10

RMNW20SM EST 20 50 28,90

RMNW25SM EST 25 50 37,65

RMNW32SM EST 32 50 51,35

RMNW40SM EST 40 25 84,85

RMNW50SM EST 50 10 174,90

RMNW63SM EST 63 10 246,50

STECKMUFFEN (V4A)

Installationsrohre Edelstahl
Preisliste

STECKROHR, LÄNGE 3000 MM (V4A)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/m

RMNW16 EST V4A 16 30 40,70

RMNW20 EST V4A 20 30 61,40

RMNW25 EST V4A 25 30 73,05

RMNW32 EST V4A 32 30 91,50

RMNW40 EST V4A 40 30 109,70

RMNW50 EST V4A 50 30 136,60

RMNW63 EST V4A 63 30 193,50

STECKROHR, LÄNGE 3000 MM (V2A)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/m

RMNW16 EST V2A 16 30 30,10

RMNW20 EST V2A 20 30 45,45

RMNW25 EST V2A 25 30 54,15

RMNW32 EST V2A 32 30 67,90

RMNW40 EST V2A 40 30 81,15

RMNW50 EST V2A 50 30 101,40

RMNW63 EST V2A 63 30 143,90

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMNW16SB EST 16 1 94,20

RMNW20SB EST 20 1 99,15

RMNW25SB EST 25 1 109,70

RMNW32SB EST 32 1 118,00

RMNW40SB EST 40 1 189,40

RMNW50SB EST 50 1 255,50

RMNW63SB EST 63 1 313,50

STECKBOGEN (V4A)
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ENDHÜLLEN GRAU AUS POLYETHYLEN (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMEPIEC16 16 100 1,65

RMEPIEC20 20 100 1,83

RMEPIEC25 25 50 2,08

RMEPIEC32 32 50 3,55

RMEPIEC40 40 50 4,38

RMEPIEC50 50 50 6,05

RMEPIEC63 63 25 8,41

ENDHÜLLEN SCHWARZ AUS POLYETHYLEN (IEC)
Artikelnummer Ø

mm
VPE Preis

€/Stk.

RMEPIEC16SW 16 100 1,65

RMEPIEC20SW 20 100 1,83

RMEPIEC25SW 25 50 2,08

RMEPIEC32SW 32 50 3,55

RMEPIEC40SW 40 50 4,38

RMEPIEC50SW 50 50 6,05

RMEPIEC63SW 63 25 8,41

Artikelnummer Ø
mm

VPE Preis
€/Stk.

RMSAS16 EST 16 50 14,18

RMSAS20 EST 20 50 15,84

RMSAS25 EST 25 50 20,50

RMSAS32 EST 32 25 24,95

RMSAS40 EST 40 25 25,75

RMSAS50 EST 50 25 30,10

RMSAS63 EST 63 20 33,55

SCHRAUBABSTANDSCHELLEN (V4A)

Lieferung und Rücknahme nur in ganzen Verpackungseinheiten möglich

KABELSCHUTZSCHLÄUCHE (V2A/V4A)
Artikelnummer Ø innen

mm
Ø außen

mm
VPE Preis

€/m

RMKSS12 EST 12 M16 50 63,95

RMKSS16 EST 16 M20 50 66,85

RMKSS20 EST 20 M25 50 89,75

RMKSS27 EST 27 M32 50 142,80

RMKSS35 EST 35 M40 25 264,00

RMKSS40EST 40 M50 25 323,00

RMKSS50 EST 50 M63 25 325,00
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* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

KABELSCHELLEN*
Kabelschellen V2A Kabelschellen V4A

Artikelnummer VPE Artikelnummer VPE

12 AC-E 250 12 AC-E4 250

16 AC-E 250 16 AC-E4 250

20 AC-E 250 20 AC-E4 250

24 AC-E 250 24 AC-E4 250

28 AC-E 250 28 AC-E4 250

32 AC-E 200 32 AC-E4 200

36 AC-E 200 36 AC-E4 200

40 AC-E 200 40 AC-E4 200

44 AC-E 100 44 AC-E4 100

48 AC-E 100 48 AC-E4 100

52 AC-E 100 52 AC-E4 100

56 AC-E 100 56 AC-E4 100

* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

ANKERSCHIENEN 40 X 22 MM* (V2A/V4A)
Artikelnummer Typ L

mm
Stärke

mm
VPE

KHA 7-30E gelocht 3000 1,5 3

A 7-30E ungelocht 3000 1,5 3

KHA 7-30E4 gelocht 3000 1,5 3

A 7-30E4 ungelocht 3000 1,5 3

* ACHTUNG andere Rabattstaffel siehe aktuelle PUK Bruttopreisliste

GLEITMUTTERN* (V4A)
Artikelnummer Typ VPE

AM18 M8E4 M8 100

AM18 M10E4 M10 100
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ABZWEIGKÄSTEN AUS ALUMINIUMDRUCKGUSS (LACKIERT), METALLIC GRAU
Artikelnummer IP-Schutz B

mm
H

mm
T

mm
Preis

€/Stk.

GW76261 IP66 91 91 54 34,80

GW76262 IP66 128 103 57 51,35

GW76263 IP66 155 130 58 60,25

GW76264 IP66 178 156 75 87,35

GW76265 IP66 239 202 85 136,60

GW76266 IP66 294 244 114 239,00

GW76267 IP66 392 298 144 411,00

ABZWEIGKÄSTEN AUS ALUMINIUMDRUCKGUSS (UNLACKIERT), NATUR
Artikelnummer IP-Schutz B

mm
H

mm
T

mm
Preis

€/Stk.

GW76281 IP66 91 91 54 32,80

GW76282 IP66 128 103 57 47,00

GW76283 IP66 155 130 58 57,15

GW76284 IP66 178 156 75 82,90

GW76285 IP66 239 202 85 136,60

GW76286 IP66 294 244 114 231,00

GW76287 IP55 392 298 144 402,50

MONTAGEPLATTE (ZUBEHÖR)
Artikelnummer Maße

mm
Preis

€/Stk.

GW76272 128 x 103 12,83

GW76273 155 x 130 14,59

GW76274 178 x 156 18,63

GW76275 239 x 202 24,10

GW76276 294 x 244 33,75

GW76277 392 x 298 49,90

KABELVERSCHRAUBUNG AUS METALL (IP68)
Artikelnummer Typ für Kabel Ø

mm
Preis

€/Stk.

GW76825 PG11 4-10 17,82

GW76826 PG13,5 5-12 19,84

GW76827 PG16 8-14 21,60

GW76828 PG21 11-18 37,90

GW76829 PG29 16-25 71,75

GW76830 PG36 19-27 125,30

GW76897 PG42 30-38 228,00

GW76896 M16 4-10 17,69

GW76831 M20 8-14 20,20

GW76832 M25 11-18 33,35

GW76833 M32 16-25 49,30

GW76834 M40 22-32 94,50

GW76835 M50 30-38 176,90

Abzweigkästen
Preisliste
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Preisliste Installationsrohre  |  Flanschkrallen

Flanschkrallen
Preisliste

Artikelnummer Typ Preis
€/100 Stk.

GW76957 PG11 165,00

GW76958 PG13,5 182,70

GW76959 PG16 240,50

GW76960 PG21 351,50

GW76961 PG29 429,50

GW76962 PG36 842,00

GW76963 PG42 1.435,00

GW76951 M16 202,00

GW76952 M20 248,00

GW76953 M25 356,50

GW76954 M32 503,00

GW76955 M40 1.082,00

GW76956 M50 1.387,00

KONTERMUTTER

FLANSCHKRALLEN
Artikelnummer T

mm
A

mm
B

mm
F

KN
Preis

€/100 Stk.

RMAH-153 1,5 - 3 16 12,5 0,72 284,50

RMAH-38 3 - 8 18 20,3 0,90 374,50

RMAH-814 8 - 14 26 20,3 0,90 390,00

RMAH-1420 14 - 20 30 26,6 0,90 411,00

FLANSCHKRALLEN
Artikelnummer T

mm
B

mm
C

mm
F

KN
Preis

€/100 Stk.

RMEH-38 3 - 8 7,5 33 0,45 475,00

RMEH-814 8 - 14 7,5 33 0,45 526,00

RMEH-1420 14 - 20 7,5 33 0,45 564,00

FLANSCHKRALLEN MIT ROHRCLIP
Artikelnummer T

mm
Ø

mm
F

KN
Preis

€/100 Stk.

RMAH38-JM1825 3 - 8 18 - 25 0,07 878,00

RMAH38-JM2229 3 - 8 22 - 29 0,07 887,00

RMAH38-JM2933 3 - 8 29 - 33 0,07 973,00

RMAH814-JM1825 8 - 14  18 - 25 0,07 878,00

RMAH814-JM2229 8 - 14 22 - 29 0,07 911,00

RMAH814-JM2933 8 - 14 29 - 33 0,07 982,00

RMAH1420-JM1825 14 - 20 18 - 25 0,07 929,00

RMAH1420-JM2229 14 - 20 22 - 29 0,07 911,00

RMAH1420-JM2933 14 - 20 29 - 33 0,07 982,00
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Seit 4 Jahrzehnten ist ROWA-MOSER 
Ihr zuverlässiger Partner für Kabel-
tragsysteme, Kabelführung, Alu-, 
Stahl- & Edelstahlrohre, Unterflur- & 
Officesysteme, Beleuchtung, Elekt-
ro-Heizungssysteme, Doppel- & Hohl-
raumböden sowie Bodenbeläge aller 
Art. Wir sind weit mehr als nur ein 
Fachgroßhändler – als Projektant und 
Hersteller bieten wir Ihnen vielseitige 
Lösungen für Ihre Anforderungen.

ROWA-MOSER steht sowohl für effizi-
ente Standardlösungen als auch für 
maßgeschneiderte Sonderlösungen, 
die auf individuelle Bedürfnisse ange-
passt sind. Durch unsere klare Aus-
richtung auf Kundenzufriedenheit und 
langfristige Partnerschaften sowie 
unsere hohe fachliche Kompetenz 
haben wir uns über die Jahre einen 
hervorragenden Ruf erarbeitet – als 
zuverlässiger Partner, der für jede 
Herausforderung die richtige Lösung 
findet.

Unsere hochqualifizierten Mitarbeiter 
in den Bereichen Beratung, Planung 

und Montage sichern in jedem Projekt 
höchste Standards und nachhaltige 
Qualität. Durch unser starkes Netz-
werk und die enge Zusammenarbeit 
mit Lieferanten und Partnern erbrin-
gen wir herausragende Leistungen. Ein 
besonderer Fokus liegt auf fundierter 
Beratung und sorgfältiger Planung, um 
den Grundstein für erfolgreiche Pro-
jekte bereits im Vorfeld zu legen.

ROWA-MOSER ist Ihr Ansprechpartner!

Warum ROWA-MOSER?
Der Mehrwert liegt auf der Hand
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Eckverbinder UEBSV 14

Verbinder UEBSV S 14
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Erdungsverbinder UEBSE 14

Erdungslaschenset UEBSEL 14

Trittschallmuffe - Nivellierfuß UGM SLF 14

Blinddeckel UEBSD 15

Teppichrand mit Stoßkante UEBSPT 3 15

Quertraverse UEBSQT 15

Quertraverse UEBSQT S 15

Quertraverse UEBSQTF S 15

Trennsteg UEBSTR 15

Estrichanker UEBSEA 15

Gummidichtung UEBSPGD 15

ZUBEHÖR 16

Linsenkopfschraube LKS 16

Senkkopfblechschraube BSS 16

Estrichüberdeckte 
Kanalsysteme
UNTERFLURKANALSYSTEM UK 17-19

Estrichüberdeckter Kanal, zweizügig UK 17

Estrichüberdeckter Kanal, dreizügig UKL 17

Befestigungsbügel UB 17

Vertikalbogen, zweizügig UVB 2 17

Vertikalbogen, dreizügig UVB 3 17

Befestigungsmuffe UM 17

Endstück UE 17

Bodendose-Hohlraum UBDHB350 2V 18

Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig 
UBDHB350 3V

18

Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig 
UBDHB350 3R

18

Hohlraumbodendose, 2-fach, rund
UBDHB350 2R

18

Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig 
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Kanal Anschlussstück, eckig UKA 160V 18

Brandschutzschott UKBS 19

EasyFoam Schaumstopfen UKBSR 19

UNTERFLURKANALSYSTEM UKR 20

Kabelkanalunterteil, zweizügig UKR 2 20

Kabelkanalunterteil, dreizügig UKR 3 20

Kabelkanal Blinddeckel UKD 20

Kabelkanal Montagedeckel, 3-fach, rund 
UKDA 308R
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Kabelkanal Montagedeckel, 3-fach, eckig 
UKDA 260V

20

Kabelkanal Montagedeckel, 2-fach, rund 
UKDA 260R

20

Kabelkanal Montagedeckel, 2-fach, eckig 
UKDA 185V

20

Endblech UKEB 20

Anbauzubehör UKAZ 20

Trennsteg UKTR 20

SCHALUNGSKÖRPER 21

Schalungsrohr, rund USR 21

Schalungskörper, rund USKR 21

Schalungskörper, eckig USK 21

Wärmefester Schalungskörper nivellierbar, 
rund UNSKH R

21

Wärmefester Schalungskörper nivellierbar, 
rund UNSKH V

21

MONTAGEKOMPONENTEN 22

Nageldübel UN 22

Nageldübel SNA 22

Gewebeklebeband UGKB 22

Bitumenkleber UBKM 22

Silikon-Dichtstoff USD 22

Erdungslasche UBDEL 22

Blindabdeckung Montageöffnung UBP-V R 22

Erdungsklemme UBDHB-Z 22

Einbaueinheiten

EINBAUEINHEITEN KUNSTSTOFF 23

Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund 
UEB3 R

23

Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund 
UEK3 R

23

Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 2-fach, rund 
UEBD2 R

23

Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 2-fach, rund 
UEKD2 R

23

Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig 
UEB3 V

23

Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig 
UEK3 V

23

Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 2-fach, eckig 
UEBD2 V

23

Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 2-fach, eckig 
UEKD2 V

23

ZUBEHÖR EINBAUEINHEITEN
KUNSTSTOFF 24-25

Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund 
UEB R

24

Deckeleinlage, Blinddeckel, eckig UEB V 24

Deckeleinlage, Klappdeckel, rund UEK R 24

Deckeleinlage, Klappdeckel, eckig UEK V 24
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Deckeleinlage, Klappdeckel, rund UEKD R  24

Deckeleinlage, Klappdeckel, eckig UEKD V 24

Deckeleinlage, Blinddeckel, rund UEBD R 24

Deckeleinlage, Blinddeckel, eckig UEBD V 24

Rastleiterset für Kunststoffeinheit, 3-fach 
UGEA 3

24

Rastleiterverlängerung, 3-fach UGEARL 24

Universal-Krallenset für Klappdeckel, rund 
UDKS R 4

25

Universal-Krallenset für Klappdeckel, eckig 
UDKS V 4

25

Universal-Krallenset für Blinddeckel, rund 
UDBS R 4

25

Universal-Krallenset für Blinddeckel, eckig 
UDBS V 4

25

Sonderkralle UDBS 40-80 25

Sonderkralle UDKS 40-80 25

Kralle, estrichbündig UDKSEB 25

Schalung, rund USK R 25

Schalung, eckig USK V 25

ERSATZTEILE EINBAUEINHEITEN
KUNSTSTOFF 26

Universal-Kralle für Kunststoffeinheiten 
UDKS3

26

Kabelauslassklappe UEKA3 26

Öffnungshebel UEKH3 26

Bürstenkabelauslass UEK3 BK 26

Scharnierstift UEK3 ST 26

EINBAUEINHEITEN EDELSTAHL 27

Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, rund
UEBDD R E

27

Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, rund, 
plan UEBDD RP E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, rund, 
UEKDD R E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, rund, 
plan UEKDD RP E

27

Edelstahl-Blinddeckelkassette, 1-fach, eckig
UEBDD1-2 V E

27

Edelstahl-Blinddeckelkassette, 2-fach, eckig
UEBDD2 V E

27

Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, eckig
UEBDD V E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 1-fach, eckig
UEKDD1-2 V E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 2-fach, eckig
UEKDD2 V E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, eckig
UEKDD V E

27

Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, 
eckig, plan UEKDD VP E

27

NIVELLIERBARE EINBAUEINHEITEN 28

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund
UEBD R E 28

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund, 
plan UEBD RP E  28

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund, 
UEKD R E  28

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund, 
plan UEKD RP E  28

Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, rund, 
plan UEBDM RP WD

28

Blindabdeckung, 3-fach, rund UNE305R 28

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 2-fach, rund, 
UEBD2 R E

28

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 2-fach, rund, 
UEKD2 R E

28

Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 2-fach, rund, 
UEBDM2 R WD

28

Rastleiterset für Edelstahleinheit, 3-fach, 
rund UGEAR

29

Rastleiterset für Edelstahleinheit, 2-fach, 
rund UGEAR2

29

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 2-fach, eckig 
UEBD2 V E

29

Blindabdeckung, 3-fach, eckig UBP V 29

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig 
UEBD V E

29

Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig , 
plan UEBD VP E

29

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 2-fach, eckig 
UEKD2 V E

29

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig 
UEKD V E

29

Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig, 
plan UEKD VP E

29

Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig, 
UEBDM V WD

29

Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig, 
plan UEBDM VP WD

29

NIVELLIERBARE SCHWERLAST-
EINBAUEINHEITEN 30

Edelstahl-Schwerlast-Blinddeckeleinheit, 
3-fach, rund UEBDS R E

30

Edelstahl-Schwerlast-Blinddeckeleinheit, 
3-fach, eckig UEBDS V E

30

Edelstahl-Schwerlast-Tubuseckeleinheit, 
3-fach, rund UEBDSM R WD

30

Edelstahl-Schwerlast-Tubuseckeleinheit, 
3-fach, rund, plan UEBDSM RP WD

30

Edelstahl-Schwerlast-Tubuseckeleinheit, 
3-fach, eckig UEBDSM V WD

30

Edelstahl-Schwerlast-Tubuseckeleinheit, 
3-fach, eckig, plan UEBDSM VP WD

30

ZUBEHÖR NIVELLIERBARE 
EINBAUEINHEITEN 31

Nivelliereinheit, blind, 3-fach, eckig UNE 31

Rastleiterset für Edelstahleinheit, 3-fach, 
eckig UGEAV

31

Rastleiterset für Edelstahleinheit, 2-fach, 
eckig UGEAV2

31

Deckeleinlage, Edelstahlblindkassette, 
3-fach, rund UEBDE R

31

Deckeleinlage, Edelstahlkabelauslasskas-
sette, 3-fach, rund UEKDE R

31

Deckeleinlage, Edelstahltubusauslasskas-
sette, 3-fach, rund UEBDME R

31

Deckeleinlage, Edelstahlblindkassette, 
3-fach, eckig UEBDE V

31

Deckeleinlage, Edelstahlkabelauslasskas-
sette, 3-fach, eckig UEKDE V

31

Deckeleinlage, Edelstahltubusauslasskas-
sette, 3-fach, eckig UEBDME V

31

Tubus UET WD 31

Tubus UET112 WD 32

Tubusdeckel UETD WD 32

Tubusdeckel UETD112 WD 32

Erdungsleitung UVA GB 32

Erdungsleitung UVA GB1 32

Gummidichtung, rund UGDB15 32

Gummidichtung, rund UGD R 32

Gummidichtung, quadratisch UGD V 32

Gummidichtung, eckig UGD2 V 32

Gummidichtung, quadratisch UGD3 V 32

Streifengummi UGD 20 32

Saugleiter USH 40 32

Kreuzschlitzschraube UKS 33

Erdungswinkel UGEAR ELS 33

Nivellierfuß UBDSLF 33

Trittschallmuffe - Nivellierfuß UGM SLF 33

Pflegepaste Gummidichtung 33

NIVELLIERBARE
KOMPAKTEINHEITEN 34

Edelstahl-Blinddeckel-Einzelauslasskas-
sette, 1-fach, eckig UEBD1-1 V E

34

Edelstahl-Klappdeckel-Einzelauslasskas-
sette, 1-fach, eckig UEKD1-1 V E

34

Edelstahl-Blinddeckel-Einzelauslasskas-
sette, 2-fach, eckig UEBD1-2 V E

34

Edelstahl-Klappdeckel-Einzelauslasskas-
sette, 2-fach, eckig UEKD1-2 V E

34

Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckel-Einze-
lauslasskassette, 2-fach, eckig 
UEBDSM1-2 V WD

34

Rastleiterset für Einzelauslasskassette, 
2-fach, eckig UGEAV1-2

34

Gerätebecher, rund, vormontiert UGR1-4 34

NIVELLIERBARE
EINBAUEINHEITEN IPX5 35

Blind-Kassetteneinheit, Maschinenreini-
gung, 3-fach, rund, nivellierbar, UEBD R MR

35

Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, Maschinen-
reinigung, 3-fach, rund, nivellierbar
UEBDM R MR

35

Tubus UET112 R MR 35

Rastleiterset für Kassetteneinheiten, 
Maschinenreinigung, 3-fach, rund

35

Bodensteckdosen

BODENSTECKDOSEN BODO 36
Einzelauslass mit einer Bodensteckdose und 
einem Datenmodul, nass gepflegt, rund 
BODO N

36

Einzelauslass mit einer Bodensteckdose, 
nass gepflegt, rund BODO N3

36

Einzelauslass mit zwei Bodensteckdosen, 
nass gepflegt, rund BODO N4

36

Einzelauslass, nass gepflegt, rund, leer 
BODO NL

36
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Einzelauslass mit einer Bodensteckdose, 
trocken gepflegt, rund BODO 1

36

Einzelauslass, trocken gepflegt, rund leer 
BODO TL

36

Leitungsauslass, blind BODO NA 36

Aufboden-Tubusauslass, leer BODO NAT 36

Aufboden-Tubusauslass mit einer Steckdose 
BODO NAT-W

36

ZUBEHÖR BODENSTECKDOSEN 
BODO 37

Universalkralle für Einzelauslass BODO N 
UDKS 20-50

37

Universalkralle für Einzelauslass BODO T 
UDKS R 1

37

Tubus UET80 WD 37

Tubusdeckel UETD80 WD 37

Gummimuffe UGM 37

Schalung, rund USK R122 37

Inbusschlüssel UWZ IS 37

NIVELLIERBARE 
BODENSTECKDOSEN 38

Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 2-fach, eckig UKE125 B

38

Edelstahl-Tubusdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 2-fach, eckig UKE125 VP WD

38

Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 4-fach, eckig, flach UKEF160V

38

Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 4-fach, eckig UKE160V

38

Edelstahl-Tubusdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 4-fach, eckig UKE160 VP WD

38

Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 8-fach, eckig UKE185V

38

Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelaus-
lass, 12-fach, eckig UKE260V

38

ZUBEHÖR NIVELLIERBARE 
BODENSTECKDOSEN 39-40

Gummidichtung, quadratisch UGD1-1 V 39

Gummidichtung, quadratisch UGKD1-2 V 2 39

Einbauplatine, Keystone UEP125 KS 39

Einbauplatine, blind UEP125 B 39

Einbauplatine, Steckdosen UEP125 UST 39

Einbauplatine, Steckdosen UEP160 UST 39

Einbauplatine, Steckdosen UEP160 UST-TR 39

Nivellierplatte UKENP 125 39

Nivellierplatte UKENP 160 39

Nivellierplatte UKENP 185 39

Nivellierplatte UKENP 260 40

Schwerlastplatte UKENPS 40

Trittschallmuffe - Nivellierfuß UGM SLF 40

Elastometerbahn, eckig UEB 5 40

NIVELLIERBARE 
BODENSTECKDOSEN UBS 41

Reinigungssteckdose, 1-fach, eckig, 
nivellierbar UBSK V E

41

Reinigungssteckdose, 1-fach, eckig, 
nivellierbar UBSK VP E

41

Reinigungssteckdose, 1-fach, rund, 
nivellierbar UBST R WD

41

ZUBEHÖR NIVELLIERBARE 
BODENSTECKDOSEN UBS 42

Tubus UET120 WD 42

Tubusdeckel UETD120 WD 42

Gerätebecher und
Installationsgeräte
GERÄTEBECHER UG, RUND 43

Gerätetrennwand UTG 75 43

Abdeckplatte für 2x UDAE 22, UARM-2-1 43

Abdeckplatte für 3x UDAE22, UARM-3-1 43

Abdeckplatte für 4x UDAE22, UARM-4-1 43

Abdeckplatte für 3 Module 22, 5x45 mm und 
1 Keystone, UARM-3-KS1

 43

Abdeckplatte Datentechnik UBE AMPSL TV 43

Abdeckplatte Datentechnik UBE BTR 43

Abdeckplatte Datentechnik UBE KS 43

GERÄTEBECHER UG, ECKIG 44

Gerätebecher, eckig UG 44

Gerätebecher, eckig, abgesenkt UG 3 44

Gerätetrennwand UTG 44

Abdeckplatte für 3x UDAE, UA3 44

Abdeckplatte für 1x UDAE, UA1 44

Abdeckplatte für 4x UST45, UAM 4 44

Abdeckplatte für 2x UST45, UAM 2 44

Abdeckplatte für 1x UST45, UAM 1 44

Abdeckung, blind UAA B 44

Abdeckplatte für 2x Leitungsschutzautomat 
UALS 113

44

GERÄTEBECHER UG45, ECKIG 45

Gerätebecher, eckig, offen UG45 45

Abdeckplatte, blind UA B 226 45

Abdeckplatte, blind UA B 113 45

Abdeckplatte Snap-in UAVS 113 45

GERÄTETRÄGER 45X45 46

Gerätebechereinbauträger Lichtwellentech-
nik UGET 3 SCD

46

Gerätebechereinbauträger Lichtwellentech-
nik UGET 3 SCS

46

Gerätebechereinbauträger Audio-/Video-
technik UGET 2 KM

46

Gerätebechereinbauträger Installationsge-
räte UGET 1 UST45

46

Gerätebechereinbauträger Audio-/Video-
technik UGET 2 XLR

46

GERÄTETRÄGER 47

Geräteträger Audio-/Videotechnik 
UGETD KM

47

Geräteträger, 3x UDAE, UGET 3-3 47

Geräteträger, 3x AMP/ACO, UGET 3-1 47

Geräteträger, blind UGET B 47

Geräteträger CEE Steckdose UGET CEE 47

Abdeckung UGET B 65 47

DATENGERÄTETRÄGER 48-50

Geräteträger Daten, 3x UDEP, UGETD 48

Zugentlastung UGETD-UZ 48

Einbauplatine blind UDEP B 48

Einbauplatine, Lichtwellentechnik 
UDEP SCD

48

Einbauplatine, Lichtwellentechnik UDEP 
SCS

48

Einbauplatine, Audio-/Videotechnik 
UDEP KM

48

Einbauplatine, Audio-/Videotechnik 
UDEP XLR

48

Einbauplatine, Audio-/Videotechnik 
UDEP DSUB

48

Einbauplatine, Audio-/Videotechnik 
UDEP DVI

48

Einbauplatine, Audio-/Videotechnik 
UDEP BTR

48

Einbauplatine, Datentechnik UDEP COR 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP HAR 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP AMP 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP AMPSL 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP GG45 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP KR 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP RM 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP RMSC 2 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP RMSC 3 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP KEL 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP SYS 49

Einbauplatine, Datentechnik UDEP LEX 49

Einbauplatine, Stecksysteme UDEP 5PK 50

Einbauplatine, Stecksysteme UDEP 5PCOM 50

Einbauplatine, Stecksysteme UDEP 3PK 50

GERÄTEEINSÄTZE 51

Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus 
Kunststoff UGE3 VRK

51

Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus 
Edelstahl, eckig UGE3 VE

51

Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus 
Edelstahl, rund UGE3 RE

51

Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus 
Edelstahl, eckig UGE3 VDDE

51

Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus 
Edelstahl, rund UGE3 RDDE

51

Geräteblende, Datentechnik UGEE1 DEP S 51

Geräteblende, Starkstromtechnik 
UGEE1 UST S

51

Geräteblende, Starkstromtechnik
UGEE 2 UST S

51

INSTALLATIONSGERÄTE STARK-
STROMTECHNIK 52

Steckdose, 1-fach UST45 1 52

Steckdose, 2-fach UST45 2 52

Steckdose, 3-fach UST45 3 52

Steckdose, 4-fach UST45 4 52

Einbausteckdose m. Erdungsstift UST45FR 1  52
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Einbausteckdose m. Erdungsstift UST45FR 2 52

Einbausteckdose m. Erdungsstift UST45FR 3 52

INSTALLATIONSGERÄTE 
DATENTECHNIK & MULTIMEDIA 53-54

Keystone Blindeinsätze UKM-B 53

Keystone Einbauadapter UKM-CINCH 53

Keystone Einbauadapter UKM-HDMI 53

Keystone Einbauadapter UKM-USB2A 53

Keystone Einbauadapter UKM-USB2AB 53

Keystone Einbauadapter UKM-USB3AB 53

Datenanschlussdose, 1-fach UDAE22 53

Daten-Abdeckung, Keystone UDA22-KS 53

Überspannungsschutzmodul USSM 53

Datenanschlussmodul UDAEUM 53

Abdeckung, schwarz UAAB 54

Abdeckung, weiß UAA B 22 W 54

Kabelauslass UAPAM45 54

Datenanschlussdose, 2-fach UDAE45 54

TV/Radio/SAT-Einzeldose UANT45 54

Daten-Abdeckung UDA45-COR 54

Daten-Abdeckung UDA45-RM 54

Daten-Abdeckung UDA45-SYM 54

Daten-Abdeckung UDAP45-DVI 54

Daten-Abdeckung UDAP45-VGA 54

Daten-Abdeckung UDAP45-BTR 54

Daten-Abdeckung UDAP45-HAR 54

Daten-Abdeckung UDAP45-GG45 55

Daten-Abdeckung UDAP45-KS 55

Datenanschlussdose UDAE CAT6 55

Ladesteckdose ULS45 USBA 55

Ladesteckdose ULS45 USBAC 55

Ladesteckdose ULS45 USBC 55

ZUBEHÖR 56

Beschriftungsstreifen UBS 56

Blechschraube BLS 56

Senkkopfblechschraube BBS 56

Zugentlastung UGZ-R 56

Zugentlastung UGZ 56

Unterflur Zange UWZ 56

Montagehebel UWZ UG 56

Datengeräteträgeradapter UGEA D 56

Gerätebecher mit 
Steckverbindersystem
GERÄTEBECHER MIT WIELAND
GST18-ANSCHLUSS 57

Gerätebecher UG45WI-2 57

Gerätebecher UG45WI-3 57

Gerätebecher UG45WI-4 57

Gerätebecher UG45WI-2-1 57

Gerätebecher UG45WI-3-1 57

Gerätebecher UG45WI-2-2 57

Verbindungsleitung Stecker UVABUWI 57

Verteilerblock UVWI 57

Verteilerblock UVBWI-2 57

Verteilerblock UVBWI-5 57

Verteilerblock UVBHWI-2 58

Steckerteil UVSTWI-3P 58

Buchsenteil UVBUWI-3P 58

Buchsenteil UVBUWI-5P 58

Buchsenteil UVBUWI-4.0-5 58

Snap-In-Teil, Stecker UVSWI ST 58

GERÄTEBECHER MIT FI/LS MIT 
WIELAND GST18-ANSCHLUSS 59

Gerätebecher vormontiert UGWIS-FILS16A 59

Flachleitungsadapter UFLAPWI 59

GERÄTEBECHER MIT WAGO
WINSTA-ANSCHLUSS 60

Gerätebecher UG45WA-2 60

Gerätebecher UG45WA-3 60

Gerätebecher UG45WA-4 60

Gerätebecher UG45WA-2-1 60

Gerätebecher UG45WA-3-1 60

Gerätebecher UG45WA-2-2 60

Verbindungsleitung Stecker-Buchse UVABU 60

Verteilerbox UV 60

Verteilerblock UVB-2K 60

Verteilerblock UVB-5K 60

Steckerteil UVST-3PK 61

Buchsenteil UVBU-3PK 61

Buchsenteil UVBU-5PK 61

Snap-In-Teil UVST ST 61
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Estrichbündige Kanalsysteme
Unterflurkanalsystem CHALI

CHALI Estrichbündiger Bürstenkanal UBEBS Endstück

UBEBBDL Blinddeckel-Set

UBEBV Verbinder

UBEBGT Geräteträgeraufnahme

UBEBTR Trennsteg

Artikelnummer €/per 
1 Stück

CHALI 85-25S 1.114,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBES 85-25S 63,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBBDL 25S 120,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBV 85-25S 21,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBGT S 15,42

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBTR 85-2000S 72,85

UBEBTR 85S 15,78

UBDSLF Nivellierfuß

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDSLF 60 7,36

UBDSLF 80 7,93

UBDSLF 150 11,43

UBDSLF 220 16,79

UBDSLFM Nivellierfuß inklusive Mutter

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDSLFM 60 7,97

UBDSLFM 80 8,91

UBDSLFM 150 13,57

UBDSLFM 220 18,90

UBEBMBA Außenbogen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMBA 85-25S 235,50

UBEBMBI Innenbogen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMBI 85-25S 235,50
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UBEBMAL T-Abzweig, links

UBEBMAR T-Abzweig, rechts

UBEBMAIL T-Abzweig, links. innen

UBEBMAIR T-Abzweig, rechts. innen

UGM SLF Trittschallmuffe - Nivellierfuß

UMP145 Montageplatte

UKBS CHALI Brandschutzschott

UBEBBS Befestigungsset Brandschutzschott CHALI

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMAL 85-25S 235,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMAR 85-25S 235,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMAIL 85-25S 235,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBMAIR 85-25S 235,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGM-SLF 3,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UMP145-R122 1S 6,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKBS 35-130S 243,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBEBBS 160S 40,00

ROWA-MOSER Preisliste Unterflursysteme

9Preisliste  |  Unterflursysteme  |  Estrichbündige Kanalsysteme  



Unterflurkanalsystem UBK

UBK Unterteil UBKIB Profilinnenbogen

UBKAB Profilaußenbogen

UBKV Verbinder

UBKPRV Verbinder

UBKPRVE Eckverbinder

UBKD Blinddeckel

UBKPR Seitenprofil

UBKEB Endstück

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBK 100-20S 230,00

UBK 100-30S 273,00

UBK 100-40S 333,00

UBK 135-20S 255,50

UBK 135-30S 305,50

UBK 135-40S 364,00

UBK 170-20S 283,00

UBK 170-30S 331,50

UBK 170-40S 383,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKIB5F 233,00

UBKIB8F 300,00

UBKIB10F 368,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKAB5F 273,00

UBKAB8F 354,00

UBKAB10F 437,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKV 100S 5,36

UBKV 135S 6,92

UBKV 170S 8,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKPRV 7,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKPRVE 10,78

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKD5 25F 348,50

UBKD5 35F 393,00

UBKD5 45F 438,50

UBKD8 25F 418,50

UBKD8 35F 494,00

UBKD8 45F 566,00

UBKD10 25F 460,00

UBKD10 35F 561,00

UBKD10 45F 650,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKPR5F 357,00

UBKPR8F 424,00

UBKPR10F 510,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKEB 100-20S 45,20

UBKEB 100-30S 51,65

UBKEB 100-40S 54,85

UBKEB 135-20S 48,40

UBKEB 135-30S 54,85

UBKEB 135-40S 57,85

UBKEB 170-20S 51,65

UBKEB 170-30S 57,85

UBKEB 170-40S 61,20
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UBKDB Distanzblech

UBKTR Trennsteg

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKDB5 25 6,85

UBKDB5 35 7,64

UBKDB5 45 9,71

UBKDB8 25 7,21

UBKDB8 35 8,42

UBKDB8 45 10,29

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKTR 100S 35,30

UBKTR 135S 41,20

UBKTR 170S 47,00
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Unterflurkanalsystem UEBS

UEBS Estrichbündiger Kanal, einzügig UEBSMD 122R Montagedeckel, rund

UEBSMD 185V Montagedeckel, eckig

UEBSMD 260R Montagedeckel, rund

UEBSMD 260V Montagedeckel, eckig

UEBSMD 307R Montagedeckel, rund

UEBSMSP S Seitenwände Stahlblech

UEBSMSP Seitenwände Kunststoff

UEBSMSW Bodenwanne

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBS 20S 484,00

UEBS 30S 536,00

UEBS 40S 587,00

UEBS 50S 657,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMD-122R 20S 98,25

UEBSMD-122R 30S 107,10

UEBSMD-122R 40S 120,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMD-185V 30S 107,10

UEBSMD-185V 40S 120,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMD-260R 40S 120,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMD-260V 40S 120,10

UEBSMD-260V 50S 131,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMD-307R 40S 120,10

UEBSMD-307R 50S 131,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMSP 60S 55,85

UEBSMSP 100S 69,25

UEBSMSP 150S 79,00

UEBSMSP 180S 95,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMSP 60 62,40

UEBSMSP 100 110,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMSW 60-20S 83,15

UEBSMSW 60-30S 96,90

UEBSMSW 60-40S 112,80

UEBSMSW 60-50S 128,50

UEBSMSW 80-20S 89,05

UEBSMSW 80-30S 104,80

UEBSMSW 80-40S 122,60

UEBSMSW 80-50S 138,50

UEBSMSW 100-20S 96,90

UEBSMSW 100-30S 112,80

UEBSMSW 100-40S 136,50

UEBSMSW 100-50S 152,80

UEBSMSW 120-20S 104,80

UEBSMSW 120-30S 112,80

UEBSMSW 120-40S 136,50

UEBSMSW 120-50S 152,80
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UEBSBMD 185V Montagedeckel, blind, eckig UEBSBD Blindkassette, eckig

UEBSBMD 260R Montagedeckel, blind, rund

UEBSBMD 260V Montagedeckel, blind, eckig

UEBSPT Kassettenrand

UEBSMA Montagesatz T-Abzweig

UEBSMB Montagesatz 90°-Bogen

UEBSAM60 R Anbaueinheit estrichbündiger Kanal

UEBSBMD 307R Montagedeckel, blind, rund

UEBSST Nivellierstütze

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSBMD-185V 30S 137,00

UEBSBMD-185V 40S 152,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSBD 15-20E 214,00

UEBSBD 15-30E 270,00

UEBSBD 15-40E 324,00

UEBSBD 15-50E 380,00

UEBSBD 25-20E 220,00

UEBSBD 25-30E 277,00

UEBSBD 25-40E 333,00

UEBSBD 25-50E 391,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSBMD-260R 40S 162,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSBMD-260V 40S 152,80

UEBSBMD-260V 50S 175,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSPT-15 E 40,30

UEBSPT-25 E 50,20

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMA 20S 49,40

UEBSMA 30S 50,30

UEBSMA 40S 51,25

UEBSMA 50S 53,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSMB 20S 49,40

UEBSMB 30S 50,30

UEBSMB 40S 51,25

UEBSMB 50S 53,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSAM60-307R 40S 544,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSBMD-307R 40S 162,80

UEBSBMD-307R 50S 190,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSST 80S 20,20

UEBSST 150S 27,65

UEBSST 220S 34,90
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UEBSAM60 V Anbaueinheit estrichbündiger Kanal

UEBSES Endstück
UEBSVE S Eckverbinder

UEBSVMB S Eckverbinderblech

UEBSE Erdungsverbinder

UEBSEL Erdungslaschenset

UGM SLF Trittschallmuffe - Nivellierfuß

UEBSV Eckverbinder

UEBSESK Endstück, Kassette

UEBSV S Verbinder

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSAM60-260V 40S 530,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSES 60-20S 43,35

UEBSES 60-30S 47,40

UEBSES 60-40S 51,55

UEBSES 60-50S 58,55

UEBSES 100-20S 45,40

UEBSES 100-30S 49,50

UEBSES 100-40S 53,65

UEBSES 100-50S 60,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSVE S 11,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSVMB S 6,21

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSE 6,28

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSEL 17,36

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGM-SLF 3,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSV 9,43

UEBSV-50 13,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSESK15 60-20S 51,85

UEBSESK15 60-30S 58,90

UEBSESK15 60-40S 66,70

UEBSESK15 60-50S 73,75

UEBSESK15 100-20S 52,70

UEBSESK15 100-30S 60,40

UEBSESK15 100-40S 68,55

UEBSESK15 100-50S 76,55

UEBSESK25 60-20S 52,70

UEBSESK25 60-30S 60,40

UEBSESK25 60-40S 68,55

UEBSESK25 60-50S 76,55

UEBSESK25 100-20S 53,80

UEBSESK25 100-30S 61,65

UEBSESK25 100-40S 70,30

UEBSESK25 100-50S 79,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSV S 9,50
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UEBSD Blinddeckel UEBSEA Estrichanker

UEBSPT 3 Teppichrand mit Stoßkante 0/3 mm UEBSPGD Gummidichtung

UEBSQT Quertraverse

UEBSQT S Quertraverse

UEBSTR Trennsteg

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSD 20S 59,85

UEBSD 30S 74,15

UEBSD 40S 88,65

UEBSD 50S 108,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSEA 5,22

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSPT-3 AL 13,86

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSPGD 12,43

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSQT 20S 5,71

UEBSQT 30S 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSQT 40S 9,07

UEBSQT 50S 10,36

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSTR 40 17,36

UEBSQTF S Quertraverse

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBSQTF 30S 29,15

UEBSQTF 40S 32,20

UEBSQTF 50S 35,30
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Zubehör

LKS Linsenkopfschraube

BSS Senkkopfblechschraube

Artikelnummer €/per 
100 Stück

LKS M4X5 57,40

LKS M4X12 88,55

LKS M5X10 140,00

Artikelnummer €/per 
100 Stück

BSS 4.8X16 38,65
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Estrichüberdeckte Kanalsysteme
Unterflurkanalsystem UK

UK Estrichüberdeckter Kanal, zweizügig UVB 2 Vertikalbogen, zweizügig

UVB 3 Vertikalbogen, dreizügig

UM Befestigungsmuffe

UE Endstück

UKL Estrichüberdeckter Kanal, dreizügig

UB Befestigungsbügel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UK 2-28-190S 171,40

UK 2-28-250S 187,10

UK 2-28-350S 260,00

UK 2-38-190S 178,50

UK 2-38-250S 195,70

UK 2-38-350S 267,00

UK 2-48-190S 184,30

UK 2-48-250S 205,50

UK 2-48-350S 271,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVB 2-28-190S 77,65

UVB 2-28-250S 84,05

UVB 2-28-350S 94,35

UVB 2-38-190S 79,20

UVB 2-38-250S 85,05

UVB 2-38-350S 95,15

UVB 2-48-190S 82,85

UVB 2-48-250S 89,05

UVB 2-48-350S 99,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVB 3-28-250S 93,05

UVB 3-28-350S 111,30

UVB 3-38-250S 100,00

UVB 3-38-350S 116,60

UVB 3-48-250S 106,10

UVB 3-48-350S 133,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UM 28-190S 18,79

UM 28-250S 19,92

UM 28-350S 22,15

UM 38-190S 19,14

UM 38-250S 20,20

UM 38-350S 22,55

UM 48-190S 19,50

UM 48-250S 20,40

UM 48-350S 22,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UE 28-350S 22,35

UE 38-350S 25,40

UE 48-350S 29,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKL 3-28-250S 190,00

UKL 3-28-350S 263,00

UKL 3-38-250S 214,00

UKL 3-38-350S 270,00

UKL 3-48-250S 234,00

UKL 3-48-350S 277,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UB 28-190S 9,71

UB 28-250S 10,00

UB 28-350S 11,14

UB 38-190S 10,00

UB 38-250S 10,14

UB 38-350S 11,14

UB 48-190S 10,14

UB 48-250S 10,49

UB 48-350S 11,35
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UBDHB350 2V Bodendose-Hohlraum UBDHB250 2R Hohlraumbodendose, 2-fach, rund

UBDHB350 3V Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig UBDHB190 1V Hohlraumbodendose, 1-fach, eckig

UBDHB350 3R Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig UBDHB 122R Hohlraumbodendose, 1-fach, rund

UBDHB350 2R Hohlraumbodendose, 2-fach, rund UKA 122R Kanal Anschlussstück, rund

UBDHB250 3V Hohlraumbodendose, 3-fach, eckig
UKA 160V Kanal Anschlussstück, eckig

UBDHB250 2V Hohlraumbodendose, 2-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-185V 164,60

UBDHB350 38-185V 168,70

UBDHB350 48-185V 175,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-259R 152,80

UBDHB350 38-259R 157,10

UBDHB350 48-259R 161,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-259V 164,30

UBDHB350 38-259V 168,50

UBDHB350 48-259V 177,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB190 28-160V 133,70

UBDHB190 38-160V 134,60

UBDHB190 48-160V 135,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-308R 168,50

UBDHB350 38-308R 174,30

UBDHB350 48-308R 178,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB 38-122R 94,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-259R 164,30

UBDHB350 38-259R 168,50

UBDHB350 48-259R 175,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKA250 28-122R 53,40

UKA250 38-122R 59,80

UKA250 48-122R 62,80

UKA350 28-122R 68,50

UKA350 38-122R 72,25

UKA350 48-122R 76,40

		

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB250 28-259V 151,40

UBDHB250 38-259V 155,70

UBDHB250 48-259V 160,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKA250 28-160V 57,45

UKA250 38-160V 61,05

UKA250 48-160V 64,80

UKA350 28-160V 69,55

UKA350 38-160V 73,80

UKA350 48-160V 78,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB350 28-259R 140,10

UBDHB350 38-259R 144,30

UBDHB350 48-259R 150,00
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UKBS Brandschutzschott

UKBSR EasyFoam Schaumstopfen

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKBS 28-190S 507,00

UKBS 28-250S 566,00

UKBS 28-350S 810,00

UKBS 38-190S 554,00

UKBS 38-250S 577,00

UKBS 38-350S 788,00

UKBS 48-190S 556,00

UKBS 48-250S 667,00

UKBS 48-350S 777,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKBSR 28-190S 27,85

UKBSR 28-250S 30,55

UKBSR 28-350S 32,00

UKBSR 38-190S 28,55

UKBSR 38-250S 31,65

UKBSR 38-350S 33,35

UKBSR 48-190S 29,35

UKBSR 48-250S 32,50

UKBSR 48-350S 34,90



Unterflurkanalsystem UKR

UKR 2 Kabelkanalunterteil, zweizügig UKDA 260R Kabelkanal Montagedeckel, 2-fach, rund

UKR 3 Kabelkanalunterteil, dreizügig

UKEB Endblech

UKAZ Anbauzubehör

UKDA 185V Kabelkanal Montagedeckel, 2-fach, eckig

UKD Kabelkanal Blinddeckel

UKDA 308R Kabelkanal Montagedeckel, 3-fach, rund

UKDA 260V Kabelkanal Montagedeckel, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKR 35-30S 110,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKDA-260R 30S 93,05

UKDA-260R 40S 102,50

UKDA-260R 50S 120,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKR 35-40S 126,20

UKR 35-50S 154,30

UKR 60-40S 184,30

UKR 60-50S 211,50

UKR 85-40S 267,00

UKR 85-50S 295,50

UKR 110-40S 287,00

UKR 110-50S 348,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKEB 35-30S 7,43

UKEB 35-40S 8,35

UKEB 35-50S 10,93

UKEB 60-40S 12,29

UKEB 60-50S 15,00

UKEB 85-40S 16,92

UKEB 85-50S 21,00

UKEB 110-40S 22,85

UKEB 110-50S 25,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKAZ 35-30S 18,36

UKAZ 35-40S 16,43

UKAZ 35-50S 17,50

UKAZ 60-40S 17,36

UKAZ 60-50S 19,14

UKAZ 85-40S 26,55

UKAZ 85-50S 26,55

UKAZ 110-40S 27,15

UKAZ 110-50S 28,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKDA-185V 30S 78,40

UKDA-185V 40S 91,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKD 30S 95,50

UKD 40S 109,60

UKD 50S 139,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKDA-308R 40S 104,20

UKDA-308R 50S 122,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKDA-260V 40S 98,50

UKDA-260V 50S 110,20 UKTR Trennsteg

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKTR 35S 18,79

UKTR 60S 50,90

UKTR 85S 54,40

UKTR 110S 65,35
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Schalungskörper

USR Schalungsrohr, rund

USKR Schalungskörper, rund

USK Schalungskörper, eckig

UNSKH R Wärmefester Schalungskörper nivellierbar, rund

UNSKH V Wärmefester Schalungskörper nivellierbar, rund

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USR 259-150 20,95

USR 308-150 22,70

USR 308-225 40,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USK 120R-150 12,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USK 160V-150 15,14

USK 185V-150 18,93

USK 259V-150 20,35

USK 259V-225 31,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UNSKH 308R-100S 164,30

UNSKH 308R-155S 168,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UNSKH 260V-100S 132,10

UNSKH 260V-155S 136,80
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Montagekomponenten

UN Nageldübel UBDEL Erdungslasche

SNA Nageldübel UBP-VR Blindabdeckung Montageöffnung

UGKB Gewebeklebeband UBDHB-Z Erdungsklemme

UBKM Bitumenkleber

USD Silikon-Dichtstoff

Artikelnummer €/per 
100 Stück

UN 5/38 113,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDEL 16,64

Artikelnummer €/per 
100 Stück

SNA 6X30/5 277,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBP-VR 2S 31,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGKB 48,25

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBDHB-Z 3,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBKM 54,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USD54-S 68,85

310 mlBI
TU

M
EN

310 ml
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Einbaueinheiten
Einbaueinheiten Kunststoff

UEB3 R Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund UEK3 V Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig

UEK3 R Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund UEBD2 V Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 2-fach, eckig

UEBD2 R Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 2-fach, rund UEKD2 V Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 2-fach, eckig

UEKD2 R Kunststoff-Klappdeckeleinheit, 2-fach, rund

UEB3 V Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEB3-R-G 72,55

UEB3-R-S 72,55

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEK3-V-G 72,55

UEK3-V-S 72,55

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEK3-R-G 87,35

UEK3-R-S 87,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBD2-V-S 52,50

UEBD2-V-G 52,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBD2-R-S 48,15

UEBD2-R-G 48,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEKD2-V-S 64,05

UEKD2-V-G 64,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEKD2-R-S 72,70

UEKD2-R-G 72,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEB3-V-G 64,25

UEB3-V-S 64,25
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Zubehör Einbaueinheiten Kunststoff

UEB R Kunststoff-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund UEKD V Deckeleinlage, Klappdeckel, eckig

UEB V Deckeleinlage, Blinddeckel, eckig UEBD R Deckeleinlage, Blinddeckel, rund

UEK R Deckeleinlage, Klappdeckel, rund UEBD V Deckeleinlage, Blinddeckel, eckig

UEK V Deckeleinlage, Klappdeckel, eckig UGEA3 Rastleiterset für Kunststoffeinheit, 3-fach

UEKD R Deckeleinlage, Klappdeckel, rund UGEARL Rastleiterverlängerung, 3-fach

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEB3-R 6K 27,35

UEB3-R 2 5,22

UEB3-R 5 6,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEKD2-V 3 3,28

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEB3-V 6K 21,65

UEB3-V 2 4,78

UEB3-V 5 5,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBD2-R 3 5,07

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEK3-R 6K 23,80

UEK3-R 2 5,22

UEK3-R 5 5,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEBD2-V 3 5,29

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEK3-V 6K 18,86

UEK3-V 2 3,28

UEK3-V 5 3,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEA3-50-S 12,00

UGEA3-80-S 14,78

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEKD2-R 3 5,71

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEARL 50S 73,75

ROWA-MOSER Preisliste Unterflursysteme

24 Preisliste  |  Unterflursysteme  |  Einbaueinheiten



UDKS R 4 Universal-Krallenset für Klappdeckel, rund

UDKS V 4 Universal-Krallenset für Klappdeckel, eckig

UDBS R 4 Universal-Krallenset für Blinddeckel, rund

UDBS V 4 Universal-Krallenset für Blinddeckel, eckig

UDBS 40-80 Sonderkralle

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

UDKS-R 4 14,07

UDKSEB Kralle, estrichbündig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UDKSEB 4,85

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UDKS-V 4 13,64

USK R Schalung, rund

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

USK-R 14,92

USK-R3 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

UDBS-R 4 13,64

USK V Schalung, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

USK-V 14,92

USK-V2 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Sat.

UDBS-V 4 13,64

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UDBS 40-80 4,57

UDKS 40-80 Sonderkralle

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UDKS 40-80 4,71
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Ersatzteile Einbaueinheiten Kunststoff

UDKS3 Universal-Kralle für Kunststoffeinheiten

UEKA3 Kabelauslassklappe

UEKH3 Öffnungshebel

UEK3 BK Bürstenkabelauslass

UEK3 ST Scharnierstift

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UDKS3-VR 2,86

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKA3-G 6,57

UEKA3-S 6,57

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKH3-G 5,42

UEKH3-S 5,42

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEK3-BK-S 12,56

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEK3-ST S 9,28
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Einbaueinheiten Edelstahl

UEBDD R E Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, rund

UEBDD RP E Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, rund, plan

UEKDD R E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, rund

UEKDD RP E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, rund, plan

UEBDD1-2 V E Edelstahl-Blinddeckelkassette, 1-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDD 15-R E 501,00

UEBDD 25-R E 523,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDD 15-RP E 810,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD 15-R E 638,00

UEKDD 25-R E 683,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD 15-RP E 964,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDD1-2 15-V E 228,50

UEBDD1-2 25-V E 231,50

UEBDD2 V E Edelstahl-Blinddeckelkassette, 2-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDD2 15-V E 363,00

UEBDD2 25-V E 375,50

UEBDD V E Edelstahl-Blinddeckelkassette, 3-fach, eckig

UEKDD1-2 V E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 1-fach, eckig

UEKDD2 V E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 2-fach, eckig

UEKDD V E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDD 15-V E 438,50

UEBDD 25-V E 470,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD1-2 15-V E 324,00

UEKDD1-2 25-V E 350,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD2 15-V E 497,00

UEKDD2 25-V E 527,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD 15-V E 497,00

UEKDD 25-V E 527,00

UEKDD VP E Edelstahl-Klappdeckelkassette, 3-fach, eckig, plan

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDD 15-VP E 726,00
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Nivellierbare Einbaueinheiten

UEBD R E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund UEBDM RP WD Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, rund, plan

UEBD RP E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund, plan UNE305R Blindabdeckung, 3-fach, rund

UEKD R E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund UEBD2 R E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 2-fach, rund

UEKD RP E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, rund, plan UEKD2 R E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 2-fach, rund

UEBDM R WD Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, rund UEBDM2 R WD Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 2-fach, rund

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD 15-R E 544,00

UEBD 25-R E 585,00

UEBD 35-R E 626,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM 15-RP-WD 966,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD 15-RP E 730,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UNE 305R-90S 333,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD 15-R E 648,00

UEKD 25-R E 706,00

UEKD 35-R E 743,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD2 15-R E 427,00

UEBD2 25-R E 467,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD 15-RP E 863,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD2 15-R E 593,00

UEKD2 25-R E 638,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM 15-R-WD 648,00

UEBDM 25-R-WD 722,00

UEBDM 35-R-WD 753,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM2 15-R-WD 613,00

UEBDM2 25-R-WD 686,00
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UGEAR Rastleiterset für Edelstahleinheit, 3-fach, rund UEKD2 V E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 2-fach, eckig

UGEAR2 Rastleiterset für Edelstahleinheit, 2-fach, rund UEKD V E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig

UEBD2 V E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 2-fach, eckig UEKD VP E Edelstahl-Klappdeckeleinheit, 3-fach, eckig, plan

UBP V Blindabdeckung, 3-fach, eckig UEBDM V WD Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAR-50S 63,90

UGEAR-80S 67,25

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD2 15-V E 415,50

UEKD2 25-V E 453,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAR2-50S 51,05

UGEAR2-80S 54,40

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD 25-V MS 754,00

UEKD 35-V MS 817,00

UEKD 15-V E 351,50

UEKD 25-V E 370,00

UEKD 35-V E 395,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD2 15-V E 305,50

UEBD2 25-V E 328,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD 15-VP E 506,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UBP-V 4S 59,75

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM 25-V-WD MS 908,00

UEBDM 35-V-WD MS 983,00

UEBDM 15-V-WD 374,00

UEBDM 25-V-WD 431,50

UEBDM 35-V-WD 448,50

UEBDM 45-V-WD 460,00

UEBD V E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD 25-V MS 621,00

UEBD 35-V MS 671,00

UEBD 15-V E 248,50

UEBD 25-V E 264,00

UEBD 35-V E 314,00

UEBD 45-V E 343,00

UEBDM VP WD Edelstahl-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig, plan

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM 15-VP-WD 613,00

UEBD VP E Edelstahl-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig, plan

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD 15-VP E 405,50
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Nivellierbare Schwerlast-Einbaueinheiten

UEBDS R E Edelstahl-Schwerlast-Blinddeckeleinheit, 3-fach, rund UEBDSM VP WD Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig, plan

UEBDS V E Edelstahl-Schwerlast-Blinddeckeleinheit, 3-fach, eckig

UEBDSM R WD Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, rund

UEBDSM RP WD Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, rund, plan

UEBDSM V WD Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckeleinheit, 3-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDS 25-R6 E 736,00

UEBDS 35-R6 E 763,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDSM 15-VP8-WD 773,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDS 25-V6 E 315,50

UEBDS 35-V6 E 365,50

UEBDS 35-V8 E 368,50

UEBDS 45-V6 E 394,00

UEBDS 45-V8 E 398,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDSM 25-R6-WD 875,00

UEBDSM 35-R6-WD 907,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDSM 15-RP8-WD 1.147,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDSM 25-V6-WD 517,00

UEBDSM 35-V6-WD 528,00

UEBDSM 35-V8-WD 536,00

UEBDSM 45-V6-WD 550,00

UEBDSM 45-V8-WD 560,00
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Zubehör nivellierbare Einbaueinheiten

UNE Nivelliereinheit, blind, 3-fach, eckig UEBDME R Deckeleinlage, Edelstahltubusauslasskassette, 3-fach, rund

UGEAV Rastleiterset für Edelstahleinheit, 3-fach, eckig UEBDE V Deckeleinlage, Edelstahlblindkassette, 3-fach, eckig

UGEAV2 Rastleiterset für Edelstahleinheit, 2-fach, eckig UEKDE V Deckeleinlage, Edelstahlkabelauslasskassette, 3-fach, eckig

UEBDE R Deckeleinlage, Edelstahlblindkassette, 3-fach, rund UEBDME V Deckeleinlage, Edelstahltubusauslasskassette, 3-fach, eckig

UEKDE R Deckeleinlage, Edelstahlkabelauslasskassette, 3-fach, rund UET WD Tubus

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UNE 260V-30S 144,30

UNE 260V-60S 147,10

UNE 260V-100S 152,80

UNE 260V-155S 171,40

UNE 260V-210S 197,10

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDME3-R 6 48,85

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAV-50S 16,21

UGEAV-80S 18,99

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDE3-V 6 21,80

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAV2 50S 17,78

UGEAV2 80S 23,20

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDE3-V 6 26,65

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDE3-R 6 38,55

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDME3-V 6 38,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKDE3-R 6 41,10

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UET-R-WD 94,85

UET-R-WD-MS 127,30

UET-R-WD E 270,00
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UET112 WD Tubus UGD R Gummidichtung, rund

UETD WD Tubusdeckel UGD V Gummidichtung, quadratisch

UETD112 WD Tubusdeckel UGD2 V Gummidichtung, eckig

UVA GB Erdungsleitung UGD3 V Gummidichtung, quadratisch

UVA GB1 Erdungsleitung UGD 20 Streifengummi

UGDB15 Gummidichtung, rund USH 40 Saugheber

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UET112-R-WD 125,80

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGD2-R 10-2 26,05

UGD-R 10-2 18,99

UGD-R 10-3 58,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UETD-R-WD-MMS 207,00

UETD-R-WD 102,10

UETD-R-WD E 198,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGD-V 2 18,93

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UETD112-R-WD 114,20

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGD2-V 2 17,28

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UVA-GB-2.5-15 9,21

UVA-GB-2.5-30 9,65

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGD3-V 2 19,28

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UVA-GB1-2.5-15 14,57

UVA-GB1-4.0-15 16,21

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGD 20-2 66,15

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGDB15-R300 1.8 72,65

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

USH 40 68,40
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UKS Kreuzschlitzschraube

UGEAR ELS Erdungswinkel

UBDSLF Nivellierfuß

UGM SLF Trittschallmuffe - Nivellierfuß

UGDP Pflegepaste Gummidichtung

Artikelnummer €/per 
100 Stk.

UKS M4X16E 14,50

UKS M4X50 50,90

UKS M4X60 54,20

UKS M4X80 57,50

UKS M4X100 67,20

			 

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAR-ELS 26,20

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UBDSLF 60 7,36

UBDSLF 80 7,93

UBDSLF 150 11,43

UBDSLF 220 16,79

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGM-SLF 3,64

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGDP 35,00

ROWA-MOSER Preisliste Unterflursysteme

33Preisliste  |  Unterflursysteme  |  Einbaueinheiten



Nivellierbare Kompakteinheiten

UEBD1-1 V E Edelstahl-Blinddeckel-Einzelauslasskassette, 1-fach, eckig UGEAV1-2 Rastleiterset für Einzelauslasskassette, 2-fach, eckig

UEKD1-1 V E Edelstahl-Klappdeckel-Einzelauslasskassette, 1-fach, eckig UGR1-4 Gerätebecher, rund, vormontiert

UEBD1-2 V E Edelstahl-Blinddeckel-Einzelauslasskassette, 2-fach, eckig

UEKD1-2 V E Edelstahl-Klappdeckel-Einzelauslasskassette, 2-fach, eckig

UEBDSM1-2 V WD Edelstahl-Schwerlast-Tubusdeckel-Einzelauslasskas-
sette, 2-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD1-1 15-V E 263,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAV1-2 50S 16,35

UGEAV1-2 80S 18,35

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD1-1 15-V E 370,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGR1-4 63,15

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD1-2 15-V E 231,50

UEBD1-2 25-V E 248,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEKD1-2 15-V E 307,00

UEKD1-2 25-V E 335,50

UEKD1-2 25-V MS 693,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDSM1-2 15-V8-WD 483,00
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Nivellierbare Einbaueinheiten IPx5

UEBD R MR Blind-Kassetteneinheit, Maschinenreinigung, 3-fach, rund, 
nivellierbar

UET112 R MR Tubus

UGEAMR Rastleiterset für Kassetteneinheiten, Maschinenreinigung, 3-fach, 
rund

UEBDM R MR Edelstahl-Tubusdeckeleinheit Maschinenreinigung, 3-fach, 
rund, nivellierbar

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBD 25-R-MR 768,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UET112-R-MR 211,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGEAMR-50S 64,15

UGEAMR-80S 67,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEBDM 25-R-MR 934,00
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Bodensteckdosen
Bodensteckdosen BODO

BODO N Einzelauslass mit einer Bodensteckdose und einem Datenmodul, nass 
gepflegt, rund

BODO TL Einzelauslass, trocken gepflegt, rund, leer

BODO N3 Einzelauslass mit einer Bodensteckdose, nass gepflegt, rund
BODO NA Leitungsauslass, blind

BODO NAT Aufboden-Tubusauslass, leer

BODO NAT-W Aufboden-Tubusauslass mit einer Steckdose

BODO N4 Einzelauslass mit zwei Bodensteckdosen, nass gepflegt, rund

BODO NL Einzelauslass, nass gepflegt, rund, leer

BODO T Einzelauslass mit einer Bodensteckdose, trocken gepflegt, rund

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO N 500,00

BODO N-CR 694,00

BODO N-SW 548,00

BODO N-MMS 1.574,00

BODO N-E 2.168,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO TL-G 70,35

BODO TL-S 70,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO N3 471,50

BODO N3-CR 677,00

BODO N3-SW 523,00

BODO N3-MMS 1.483,00

BODO N3-E 2.048,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO NA-L 365,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO NAT-L 534,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO NAT-WA 613,00

BODO NAT-WI 613,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO N4 481,50

BODO N4-CR 687,00

BODO N4-SW 533,00

BODO N4-MMS 1.493,00

BODO N4-E 2.058,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO NL 408,50

BODO NL-CR 594,00

BODO NL-SW 448,50

BODO NL-MMS 1.290,00

BODO NL-E 1.875,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

BODO T-G 155,70

BODO T-S 155,70
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Zubehör Bodensteckdosen BODO

UDKS 20-50 Universallkralle für Einzelauslass BODO N USK R122 Schalung, rund

UDKS R 1 Universallkralle für Einzelauslass BODO T UWZ IS Inbusschlüssel

UET80 WD Tubus

UETD80 WD Tubusdeckel

UGM Gummimuffe

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDKS 20-50 4,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USK-R122 42,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDKS-R1 2,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UWZ-IS 8 7,86

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UET80-R-WD 155,70

UET80-R-WD-CR 176,70

UET80-R-WD-SW 171,40

UET80-R-WD-MMS 493,00

UET80-R-WD E 602,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UETD80-R-WD 130,80

UETD80-R-WD-CR 147,10

UETD80-R-WD-SW 147,10

UETD80-R-WD-MMS 251,50

UETD80-R-WD E 315,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGM1-3 3,15
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Nivellierbare Bodensteckdosen

UKE125 V Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelauslass, 2-fach, eckig UKE185 V Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelauslass, 8-fach, eckig

UKE125 VP WD Edelstahl-Tubusdeckel-Kompakteinzelauslass, 2-fach, eckig UKE260 V Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelauslass, 12-fach, eckig

UKEF160 V Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelauslass, 4-fach, eckig, flach

UKE160 V Edelstahl-Klappdeckel-Kompakteinzelauslass, 4-fach, eckig

UKE160 VP WD Edelstahl-Tubusdeckel-Kompakteinzelauslass, 4-fach, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE125 25-V MS 698,00

UKE125 15-V E 415,50

UKE125 25-V E 453,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE185 15-V E 534,00

UKE185 25-V E 577,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE125 15-VP-WD 593,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE260 15-V E 548,00

UKE260 25-V E 593,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKEF160 15-V E 413,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE160 25-V MS 764,00

UKE160 15-V E 453,00

UKE160 25-V E 511,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKE160 15-VP-WD 624,00
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Zubehör nivellierbare Bodensteckdosen

UGD1-1 V Gummidichtung, quadratisch UEP160 UST Einbauplatine, Steckdosen

UGKD1-2 V 2 Gummidichtung, quadratisch UEP160 UST-TR Einbauplatine, Steckdosen

UEP125 KS Einbauplatine, Keystone UKENP 125 Nivellierplatte

UEP125 B Einbauplatine, blind UKENP 160 Nivellierplatte

UEP125 UST Einbauplatine, Steckdosen UKENP 185 Nivellierplatte

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGD1-1-V 2 8,99

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEP160-UST 2 11,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGKD1-2-V 2 8,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEP160-UST 2-TR 14,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEP125-KS 2 9,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKENP 125S 67,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEP125-B 4,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKENP 160S 71,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UEP125-UST 2 11,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKENP 185S 73,20
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UKENP 260 Nivellierplatte

UKENPS Schwerlastplatte

UGM SLF Trittschallmuffe - Nivellierfuß

UEB 5 Elastomerbahn, eckig

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UKENP 260S 76,00

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UKENPS 125S 26,45

UKENPS 160S 30,50

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UGM SLF 3,64

Artikelnummer €/per 
1 Stk.

UEB 5 23,70
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Nivellierbare Bodensteckdosen UBS

UBSK V E Reinigungssteckdose, 1-fach, eckig, nivellierbar

UBSK VP E Reinigungssteckdose, 1-fach, eckig, nivellierbar

SCHWERLASTPLATTE

UBST R WD Reinigungssteckdose, 1-fach, rund, nivellierbar

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBSK-V W1 E 140,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBSK-VP W1 E 190,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBST-R W1-WD 321,50
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Zubehör nivellierbare Bodensteckdosen UBS

UET120 WD Tubus

UETD120 WD Tubusdeckel

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UET120-R-WD 188,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UETD120-R-WD 98,90



Gerätebecher und Installationsgeräte
Gerätebecher UG, rund

UARM-3-KS1 Abdeckplatte für 3 Module 22,5x45 mm und 1 Keystone

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UARM-3-KS1 118S 4,14
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UTG 75 Gerätetrennwand UBE AMPSL TV Abdeckplatte Datentechnik

UARM-2-1 Abdeckplatte für 2x UDAE22 UBE BTR Abdeckplatte Datentechnik

UARM-3-1 Abdeckplatte für 3x UDAE22 UBE KS Abdeckplatte Datentechnik

UARM-4-1 Abdeckplatte für 4x UDAE22

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UTG 75 12,93

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBE-AMPSL-TV 16,21

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UARM-2-1 118 2,86

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBE-BTR 2 24,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UARM-3-1 118 4,07

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBE-KS 2 24,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UARM-4-1 118 4,00
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Gerätebecher UG, eckig

UG Gerätebecher, eckig UAM 4 Abdeckplatte für 4x UST45

UG 3 Gerätebecher, eckig, abgesenkt UAM 2 Abdeckplatte für 2x UST45

UAM 1 Abdeckplatte für 1x UST45UTG Gerätetrennwand

UA3 Abdeckplatte für 3x UDAE UAA B Abdeckung, blind

UA1 Abdeckplatte für 1x UDAE UALS 113 Abdeckplatte für 2x Leitungsschutzautomat

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG 8,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAM-4-1 226 4,85

UAMF-4-1 226 4,71

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG3 7,93

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAM-2-1 113 2,93

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAM-1-1 76 3,00

UAM-1-1 113 3,22

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UTG 2,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UA-3-1 226 4,36

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAA-B 45 2,43

UAA-B 50 3,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UA-1-1 113 2,43

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UALS-2-1 113 23,85
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Gerätebecher UG45, eckig

UG45 Gerätebecher, eckig, offen

UA B 226 Abdeckplatte, blind

UA B 113 Abdeckplatte, blind

UAVS 113 Abdeckplatte Snap-in

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45-4 8,99

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UA-B 226 4,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UA-B 113 2,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAVS-1-1 113 4,65
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Geräteträger 45x45

UGET 3 SCD Gerätebechereinbauträger Lichtwellentechnik

UGET 3 SCS Gerätebechereinbauträger Lichtwellentechnik

UGET 2 KM Gerätebechereinbauträger Audio-/Videotechnik

UGET 1 UST45 Gerätebechereinbauträger Installationsgeräte

UGET 2 XLR Gerätebechereinbauträger Audio-/Videotechnik

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-3-SCD 113 31,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-3-SCS 113 31,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-2-KM 113 32,55

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-1-UST45 113 34,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-2-XLR 113 30,00



ROWA-MOSER Preisliste Unterflursysteme

47Preisliste  |  Unterflursysteme  |  Gerätebecher und Installationsgeräte

Geräteträger

UGETD KM Geräteträger Audio-/Videotechnik UGET B 65 Abdeckung

UGET 3-3 Geräteträger, 3x UDAE

UGET 3-1 Geräteträger, 3x AMP/ACO

UGET B Geräteträger, blind

UGET CEE Geräteträger CEE Steckdose

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGETD-6-KM 226 47,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAA-B 65S 13,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-3-3 226 45,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-3-1 226 39,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-B 226 32,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGET-CEE16 226 195,70

UGET-CEE32 226 231,50



ROWA-MOSER Preisliste Unterflursysteme

48 Preisliste  |  Unterflursysteme  |  Gerätebecher und Installationsgeräte

Datengeräteträger

UGETD Geräteträger Daten, 3x UDEP UDEP KM Einbauplatine, Audio-/Videotechnik

UGETD-UZ Zugentlastung UDEP XLR Einbauplatine, Audio-/Videotechnik

UDEP B Einbauplatine blind UDEP DSUB Einbauplatine, Audio-/Videotechnik

UDEP SCD Einbauplatine, Lichtwellentechnik UDEP DVI Einbauplatine, Audio-/Videotechnik

UDEP SCS Einbauplatine, Lichtwellentechnik UDEP BTR Einbauplatine, Datentechnik

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGETD-3 226 36,55

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-KM1 7,78

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGETD-UZ 18,71

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-XLR2 7,21

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-B 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-DSUB9 1 7,21

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-SCD 4 6,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-DVI1 7,21

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-SCS 4 6,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-BTR 3 6,50
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UDEP COR Einbauplatine, Datentechnik UDEP RM Einbauplatine, Datentechnik

UDEP HAR Einbauplatine, Datentechnik UDEP RMSC 2 Einbauplatine, Datentechnik

UDEP AMP Einbauplatine, Datentechnik UDEP RMSC 3 Einbauplatine, Datentechnik

UDEP AMPSL Einbauplatine, Datentechnik UDEP KEL Einbauplatine, Datentechnik

UDEP GG45 Einbauplatine, Datentechnik UDEP SYS Einbauplatine, Datentechnik

UDEP KR Einbauplatine, Datentechnik UDEP LEX Einbauplatine, Datentechnik

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-COR 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-RM 2 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-HAR PL3 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-RMSC 2 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-AMP 3 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-RMSC 3 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-AMP SL3 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-KEL 3 19,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-GG45 3 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-SYS 2 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-KR 2 6,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-LEX 2 6,79
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UDEP 5PK Einbauplatine, Stecksysteme

UDEP 5PCOM Einbauplatine, Stecksysteme

UDEP 3PK Einbauplatine, Stecksysteme

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-5PK 1 6,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-5PCOM 1 6,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDEP-3PK 2 6,79
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Geräteeinsätze

UGE3 VRK Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus Kunststoff UGEE1 DEP S Geräteblende, Datentechnik

UGE3 VE Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus Edelstahl, eckig UGEE1 UST S Geräteblende, Starkstromtechnik

UGE3 RE Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus Edelstahl, rund UGEE 2 UST S Geräteblende, Starkstromtechnik

UGE3 VDDE Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus Edelstahl, eckig

UGE3 RDDE Geräteeinsatz, 3-fach, für Einheiten aus Edelstahl, rund

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGE3-VRK 4 60,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEE-1-DEP-S 7,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGE3-VE 4 80,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEE-1-UST-S 7,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGE3-RE 4 71,85

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEE-2-UST-S 7,07

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGE3-VDDE 4 71,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGE3-RDDE 4 79,90
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Installationsgeräte Starkstromtechnik

UST45 1 Steckdose, 1-fach

UST45 2 Steckdose, 2-fach

UST45FR 3 Einbausteckdose mit Erdungsstift, 3-fach

UST45 3 Steckdose, 3-fach

UST45 4 Steckdose, 4-fach

UST45FR 1 Einbausteckdose mit Erdungsstift, 1-fach

UST45FR 2 Einbausteckdose mit Erdungsstift, 2-fach

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45-G 01 17,14

UST45-G 1 15,42

UST45-O 01 17,14

UST45-O 1 15,42

UST45-R 01 17,14

UST45-R 1 15,42

UST45-S 01 17,85

UST45-W 01 16,35

UST45-W 1 14,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45-G 2 25,85

UST45-O 2 25,85

UST45-R 2 25,85

UST45-W 2 25,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45FR-R 3 54,20

UST45FR-W 3 48,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45-G 3 43,15

UST45-O 3 43,15

UST45-R 3 43,15

UST45-W 3 40,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45-R 4 62,55

UST45-W 4 59,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45FR-R 1 19,92

UST45FR-W 1 17,93

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UST45FR-R 2 34,35

UST45FR-W 2 30,55
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Installationsgeräte Datentechnik & Multimedia

UKM-B Keystone Blindeinsätze

UKM-HDMI Keystone Einbauadapter, HDMI UDA22-KS Daten-Abdeckung, Keystone, 22,5x45 mm

UKM-USB2A Keystone Einbauadapter, USB 2.0 USSM Überspannungsschutzmodul Class III/D/Typ3

UKM-USB2AB Keystone Einbauadapter, USB 2.0 UDAEUM Datenanschlussmodul

UKM-USB3AB Keystone Einbauadapter, USB 3.0

UKM-CINCH Keystone Einbauadapter, Cinch UDAE22 Datenanschlussdose, 1-fach, 22,5x45 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-B-S 4,07

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-HDMI-S 27,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDA22-KS 1 10,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-USB2A-S 15,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

USSM 101,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-USB2AB-S 15,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAEUM-CAT6 1 23,80

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-USB3AB-S 22,05

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UKM-CINCHG-S 10,64

UKM-CINCHG-W 10,66

UKM-CINCHR-S 10,64

UKM-CINCHR-W 10,66

UKM-CINCHW-S 10,64

UKM-CINCHW-W 10,66

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAE22-CAT6 8 42,15
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UAA B 22 W Abdeckung, weiß UDA45-SYM Daten-Abdeckung, Systimax, 45x45 mm

UAPAM45 Kabelauslass UDAP45-DVI Daten-Abdeckung, 45x45 mm

UDAE45 Datenanschlussdose, 2-fach, ungeschirmt, 45x45 mm UDAP45-VGA Daten-Abdeckung, 45x45 mm

UANT45 TV/Radio/SAT-Einzeldose, 45x45 mm UDAP45-BTR Daten-Abdeckung, BTR, 45x45 mm

UDA45-COR Daten-Abdeckung, Corning, 45x45 mm UDAP45-HAR Daten-Abdeckung, 45x45 mm

UAAB Abdeckung, schwarz UDA45-RM Daten-Abdeckung, Reichle & De-Massari, 45x45 mm

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAA-B 22 2,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDA45-RM 2 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAA-B 22-W 2,57

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDA45-SYM 2 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UAPAM-KA 45 14,36

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-DVI 1 11,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAE45-CAT6U 8/8 61,15

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-VGA 1 11,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UANT45 1 59,90

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-BTR 2 11,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDA45-COR 2 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-HAR PL2 11,92
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UDAP45-GG45 Daten-Abdeckung, 45x45 mm

UDAP45-KS Daten-Abdeckung, Keystone, 45x45 mm

UDAE CAT6 Datenanschlussdose

ULS45 USBA Ladesteckdose USB

ULS45 USBAC Ladesteckdose USB

ULS45 USBC Ladesteckdose USB

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-GG45 2 11,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAP45-KS 2 11,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UDAE-CAT6 8 60,55

UDAE-CAT6 8/8 64,25

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ULS45 USBA 2 120,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ULS45 USBAC 2 124,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

ULS45 USBC 2 145,90
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Zubehör

UBS Beschriftungsstreifen UWZ Unterflur Zange

UWZ UG Montagehebel

UGEA D Datengeräteträgeradapter für GBBBS Senkkopfblechschraube

UGZ-R Zugentlastung

UGZ Zugentlastung

BLS Blechschraube

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UBS 10X50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UWZ-Z 77,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UWZ-UG 13,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGEA-D 11,21

UGEA-DE 80 11,21

Artikelnummer €/per 
100 Stück

BSS 4.8X16 38,65

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGZ-R 2,14

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGZ 2,64

Artikelnummer €/per 
100 Stück

BLS 2.9X13 29,90

BLS 2.9X22 32,80

BLS 2.9X32 33,35

BLS 4.8X9.5 43,80

BLS 4.8X16 43,95

BLS 3.9X13E 22,70
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Gerätebecher mit Steckverbindersystem
Gerätebecher mit Wieland gst18-Anschluss

UG45WI-2 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland UG45WI-2-2 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland

UVWI Verteilerblock, Wieland

UVBWI-2 Verteilerblock, Wieland

UVBWI-5 Verteilerblock, Wieland

UG45WI-2-1 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland

UG45WI-3-1 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland

UG45WI-3 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland UVABUWI Verbindungsleitung Stecker - Buchse, Wieland

UG45WI-4 Gerätebecher, vorkonfektioniert, Wieland

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-G2 70,35

UG45WI-O2 70,35

UG45WI-R2 73,15

UG45WI-W2 69,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-W2G2 111,60

UG45WI-W2O2 111,60

UG45WI-W2R2 116,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVWI-S 6 104,10

UVWI-W 6 104,10

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBWI-S 2 17,64

UVBWI-W 2 17,64

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBWI-S 5 34,70

UVBWI-W 5 34,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-O2W1 102,10

UG45WI-R2W1 106,20

UG45WI-W2G1 106,00

UG45WI-W2O1 102,00

UG45WI-W2R1 106,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-O3W1 118,20

UG45WI-R3W1 122,90

UG45WI-W3G1 120,90

UG45WI-W3O1 116,30

UG45WI-W3R1 116,20

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-G3 89,35

UG45WI-O3 84,10

UG45WI-R3 87,50

UG45WI-W3 81,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVABUWI-S-2.5-100 24,20

UVABUWI-S-2.5-400 49,55

UVABUWI-S-2.5-600 66,40

UVABUWI-S-2.5-800 83,40

UVABUWI-W-2.5-100 24,20

UVABUWI-W-2.5-400 49,55

UVABUWI-W-2.5-600 66,40

UVABUWI-W-2.5-800 83,40

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WI-O4 101,10

UG45WI-R4 105,10

UG45WI-W4 98,75
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UVSTWI-3P Steckerteil, Wieland

UVBUWI-5P Buchsenteil, Wieland

UVBUWI-3P Buchsenteil, Wieland

UVBUWI-4.0-5 Buchsenteil, Wieland

UVSWI ST Snap-In-Teil, Stecker, Wieland

UVBHWI-2 Verteilerblock, Wieland

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBHWI-S 2 24,30

UVBHWI-W 2 24,30

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVSTWI-S-3P 17,71

UVSTWI-W-3P 17,71

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBUWI-S-5P 18,79

UVBUWI-W-5P 18,79

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBUWI-S-3P 14,92

UVBUWI-W-3P 14,92

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBUWI-S-4.0-5P 27,55

UVBUWI-W-4.0-5P 27,55

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVSWI-ST-S1 6,79

UVSWI-ST-W1 6,79
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UFLAPWI Flachleitungsadapter

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UFLAPWI 4 49,30

Gerätebecher mit FI/LS mit Wieland gst18-Anschluss

UGWIS-FILS16A Gerätebecher vormontiert mit FI/LS-Schalter 16 A, 
Wieland

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UGWIS-O2FILS16A-300 567,00

UGWIS-W2FILS16A-300 570,00
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UG45WA-3 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO UVABU Verbindungsleitung Stecker - Buchse, WAGO

UV Verteilerbox, WAGO

UVB-2K Verteilerblock, 2x3-polig, WAGO

UVB-5K Verteilerblock, 5x3-polig, WAGO

UG45WA-4 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO

UG45WA-2-1 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO

UG45WA-3-1 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-G3 89,35

UG45WA-O3 84,10

UG45WA-R3 87,50

UG45WA-W3 81,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVABU-S-2.5-100 28,15

UVABU-S-2.5-400 53,05

UVABU-S-2.5-600 67,75

UVABU-S-2.5-800 83,70

UVABU-W-2.5-100 28,15

UVABU-W-2.5-400 53,05

UVABU-W-2.5-600 67,75

UVABU-W-2.5-800 83,70

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UV-S0 6K 177,10

UV-S 6K 201,50

UV-W0 6K 177,10

UV-W 6K 201,50

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVB-S 2K 22,00

UVB-W 2K 22,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVB-S 5K 37,35

UVB-W 5K 37,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-O4 101,10

UG45WA-R4 101,00

UG45WA-W4 98,75

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-O2W1 102,10

UG45WA-R2W1 106,20

UG45WA-W2G1 106,00

UG45WA-W2O1 102,00

UG45WA-W2R1 106,00

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-O3W1 118,20

UG45WA-R3W1 122,90

UG45WA-W3G1 120,90

UG45WA-W3O1 116,30

UG45WA-W3R1 120,90

Gerätebecher mit WAGO WINSTA-Anschluss

UG45WA-2 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO UG45WA-2-2 Gerätebecher, vorkonfektioniert, WAGO

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-G2 70,35

UG45WA-O2 70,35

UG45WA-R2 73,15

UG45WA-W2 69,35

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UG45WA-W2G2 111,60

UG45WA-W2O2 111,60

UG45WA-W2R2 116,10
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UVBU-3PK Buchsenteil, WAGO

UVBU-5PK Buchsenteil, WAGO

UVS ST Snap-In-Teil, Stecker, WAGO

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBU-S-3PK 13,42

UVBU-W-3PK 13,42

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVBU-S-5PK 19,43

UVBU-W-5PK 19,43

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVS-ST-S1K 6,79

UVS-ST-W1K 6,79

UVST-3PK Steckerteil, WAGO

Artikelnummer €/per 
1 Stück

UVST-S-3PK 12,36

UVST-W-3PK 12,36
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Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen der  
Firma ROWA-Moser Handels-GmbH
(nachfolgend Verkäufer genannt)

1. Geltungsbereich
1.1 Für alle Verträge, die mit der ROWA-Moser Handels-GmbH geschlossen 
werden, gelten ausschließlich die nachfolgend genannten Verkaufs-, Liefer- 
und Zahlungsbedingungen („AGB“). Unser Vertragspartner stimmt zu, dass im 
Falle der Verwendung von AGB durch ihn im Zweifel von unseren Bedingungen 
auszugehen ist, auch wenn die Bedingungen des Vertragspartners unwider-
sprochen bleiben. Spätestens mit Entgegennahme unserer Waren gelten die 
vorliegenden Bedingungen als angenommen. Nachstehende AGB gelten auch 
für weitere Vertragsabschlüsse und Vertragsbeziehungen, auch wenn bei die-
sen Abschlüssen nicht noch einmal ausdrücklich auf diese AGB Bezug genom-
men wird. Sie gelten so lange, bis die Geltung von neuen AGB vereinbart wird.
1.2 Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Lieferung von 
Waren und sinngemäß auch für die Erbringung von Leistungen. Für Software 
gelten vorrangig die Softwarebedingungen der Elektro- und Elektronikindus-
trie Österreichs, für Montagen die Montagebedingungen der Starkstrom- und 
Schwachstromindustrie Österreichs bzw. die Montagebedingungen der Elekt-
ro- und Elektronikindustrie Österreichs für Elektromedizinische Technik.
1.3 Abweichungen von den in Punkt 1.1 und 1.2 genannten Bedingungen sind 
nur bei schriftlicher Anerkennung durch den Verkäufer wirksam.
2. Angebot
2.1 Angebote des Verkäufers gelten als freibleibend.
2.2 Sämtliche Angebots- und Projektunterlagen dürfen ohne Zustimmung des 
Verkäufers weder vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden. Sie 
können jederzeit zurückgefordert werden und sind dem Verkäufer unverzüg-
lich zurückzustellen, wenn die Bestellung anderweitig erteilt wird.
3. Vertragsschluss
3.1 Der Vertrag gilt als geschlossen, wenn der Verkäufer nach Erhalt der Be-
stellung eine schriftliche Auftragsbestätigung oder eine Lieferung abgesendet 
hat.
3.2 Aus Angaben in Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen 
oder
mündlichen Äußerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, 
können weder Gewährleistungsansprüche abgeleitet noch Haftungen begrün-
det werden.
3.3 Nachträgliche Änderungen und Ergänzungen dieser Bedingungen bedürfen 
zu ihrer Gültigkeit der schriftlichen Vereinbarung.
4. Lieferung
4.1 Die Lieferfrist beginnt mit dem spätesten der nachstehenden Zeitpunkte:
a) Datum der Auftragsbestätigung;
b) Datum der Erfüllung aller dem Käufer obliegenden technischen, kaufmänni-
schen und sonstigen Voraussetzungen;
c) Datum, an dem der Verkäufer eine vor Lieferung der Ware zu leistende An-
zahlung oder Sicherheit erhält;
4.2 Behördliche und etwa für die Ausführung von Anlagen erforderliche Ge-
nehmigungen Dritter sind vom Käufer zu erwirken. Dem Käufer entstehen 
daraus keine Ersatzansprüche. Hinsichtlich allfälliger Ansprüche Dritter (auch 
Strafen) hat der Käufer den Verkäufer schad- und klaglos zu halten.  Erfol-
gen solche Genehmigungen nicht rechtzeitig, so verlängert sich die Lieferfrist 
entsprechend.
4.3 Der Verkäufer ist berechtigt, Teil- oder Vorlieferungen durchzuführen und 
zu verrechnen. Ist Lieferung auf Abruf vereinbart, so gilt die Ware spätestens 
1 Jahr nach Bestellung als abgerufen.
4.4 Sofern unvorhersehbare oder vom Parteiwillen unabhängige Umstände, 
wie beispielsweise alle Fälle höherer Gewalt, eintreten, die die Einhaltung der 
vereinbarten Lieferfrist behindern, verlängert sich diese jedenfalls um die 
Dauer dieser Umstände; dazu zählen insbesondere bewaffnete Auseinander-
setzungen, behördliche Eingriffe und Verbote, Transport- und Verzollungsver-
zug, Transportschäden, Energie- und Rohstoffmangel, Arbeitskonflikte sowie 
Aus-fall eines wesentlichen, schwer ersetzbaren Zulieferanten. Diese vorge-
nannten Umstände berechtigen auch dann zur Verlängerung der Lieferfrist, 
wenn sie bei Zulieferanten eintreten. Dem Käufer können daraus keine Ersat-
zansprüche entstehen. Es treten keine Verzugsfolgen ein. 
4.5 Falls zwischen den Vertragsparteien bei Vertragsabschluss eine Ver-
trags-strafe (Pönale) für Lieferverzug vereinbart wurde, wird diese nach 
folgender Regelung geleistet, wobei ein Abweichen von dieser in einzelnen 
Punkten ihre Anwendung im Übrigen unberührt lässt:
Eine nachweislich durch alleiniges Verschulden des Verkäufers eingetretene 
Verzögerung in der Erfüllung berechtigt den Käufer, für jede vollendete Woche 
der Verspätung eine Vertragsstrafe von höchstens ½ %, insgesamt jedoch ma-
ximal 5 %, vom Wert desjenigen Teiles der gegenständlichen Gesamtlieferung 
zu beanspruchen, der infolge nicht rechtzeitiger Lieferung eines wesentlichen 
Teiles nicht benützt werden kann, sofern dem Käufer ein Schaden in dieser 
Höhe erwachsen ist.
Weitergehende Ansprüche aus dem Titel des Verzuges sind ausgeschlossen.
4.6 Sofern eine Abnahme vereinbart wurde, gilt die Ware spätestens mit 
Beginn der Nutzung im Rahmen seines Geschäftsbetriebes als vollständig 
abgenommen.
4.7 Der Verkäufer hat das Recht für alle Lieferungen und Leistungsbestandtei-
le, Subunternehmer einzusetzen.
5. Gefahrenübergang und Erfüllungsort
5.1 Nutzung und Gefahr gehen mit dem Abgang der Lieferung ab Werk bzw. 
ab Lager auf den Käufer über, und zwar unabhängig von der für die Lieferung 
vereinbarten Preisstellung (wie z.B. franko, cif u.a.). Dies gilt auch dann, wenn 
die Lieferung im Rahmen einer Montage erfolgt oder wenn der Transport durch 
den Verkäufer durchgeführt oder organisiert und geleitet wird.
5.2 Bei Leistungen ist der Erfüllungsort dort, wo die Leistung erbracht wird. 
Die Gefahr für eine Leistung oder eine vereinbarte Teilleistung geht mit ihrer 
Erbringung auf den Käufer über.
6. Zahlung
6.1 Sofern keine abweichenden Zahlungsbedingungen vereinbart wurden, ist 
1/3 des Preises bei Erhalt der Auftragsbestätigung, 1/3 bei halber Lieferzeit 
und der Rest bei Lieferung fällig. Unabhängig davon ist die in der Rechnung 
enthaltene Umsatz-steuer in jedem Fall bis spätestens 30 Tage nach Rech-
nungslegung zu bezahlen.
6.2 Bei Teilverrechnungen sind die entsprechenden Teilzahlungen mit Erhalt 
der jeweiligen Faktura fällig. Dies gilt auch für Verrechnungsbeträge, welche 
durch Nachlieferungen oder andere Vereinbarungen über die ursprüngliche 
Abschlusssumme hinaus entstehen, unabhängig von den für die Hauptliefe-
rung vereinbarten Zahlungsbedingungen.
6.3 Zahlungen sind ohne jeden Abzug frei Zahlstelle des Verkäufers in der 
vereinbarten Währung zu leisten. Eine allfällige Annahme von Scheck oder 
Wechsel erfolgt stets nur zahlungshalber. Alle damit im Zusammenhang ste-
henden Zinsen und Spesen (wie z. B. Einziehungs- und Diskontspesen) gehen 
zu Lasten des Käufers.
6.4 Der Käufer ist nicht berechtigt, wegen Gewährleistungsansprüchen oder 
sonstiger Gegenansprüche Zahlungen zurückzuhalten oder aufzurechnen.
6.5 Eine Zahlung gilt an dem Tag als geleistet, an dem der Verkäufer über 
sie verfügen kann.
6.6 Ist der Käufer mit einer vereinbarten Zahlung oder sonstigen Leistung aus 
diesem oder anderen Rechtsgeschäften im Verzug, so kann der Verkäufer un-
beschadet seiner sonstigen Rechte
a) die Erfüllung seiner eigenen Verpflichtungen bis zur Bewirkung dieser Zah-
lung oder sonstigen Leistung aufschieben und eine angemessene Verlänge-
rung der Lieferfrist in Anspruch nehmen,
b) sämtliche offene Forderungen auch aus andern Geschäften fällig stellen und 
für diese Beträge ab der jeweiligen Fälligkeit Verzugszinsen in der Höhe von 
9,2 Prozentpunkten über dem Basiszinssatz berechnen. Dabei ist der Basis-
zinssatz, der am ersten Kalendertag eines Halbjahres gilt, für das jeweilige 
Halbjahr maßgebend. In jedem Fall sind wir berechtigt vorprozessuale Kosten, 
insbesondere Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten in Rechnung zu stellen.

c) im Falle der qualifizierten Zahlungsunfähigkeit, das heißt nach zweimali-
gem Zahlungsverzug, andere Rechtsgeschäfte nur mehr gegen Vorauskassa 
erfüllen.
In jedem Fall ist der Verkäufer berechtigt vorprozessuale Kosten, insbesonde-
re Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten gemäß den gesetzlich anwendbaren 
Vorschriften in Rechnung zu stellen.
6.7 Eingeräumte Rabatte oder Boni sind mit der termingerechten Leistung der 
vollständigen Zahlung bedingt. 
6.8 Der Verkäufer behält sich das Eigentum an sämtlichen von ihm gelieferten 
Waren bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnungsbeträge zuzüglich Zin-
sen und Kosten vor. Der Käufer tritt hiermit an den Verkäufer zur Sicherung 
von dessen Kaufpreisforderung seine Forderung aus einer Weiterveräußerung 
von Vorbehaltsware, auch wenn diese verarbeitet, umgebildet oder vermischt 
wurde, ab und verpflichtet sich einen entsprechenden Vermerk in seinen Bü-
chern oder auf seine Fakturen anzubringen. Auf Verlangen hat der Käufer dem 
Verkäufer die abgetretene Forderung nebst deren Schuldner bekanntzugeben 
und alle für seine Forderungseinziehung benötigten Angaben und Unterlagen 
zur Verfügung zu stellen und dem Drittschuldner Mitteilung von der Abtre-
tung zu machen. Bei Pfändung oder sonstiger Inanspruchnahme ist der Käufer 
verpflichtet, auf das Eigentumsrecht des Verkäufers hinzuweisen und diesen 
unverzüglich zu verständigen (verlängerter Eigentumsvorbehalt).
6.9 Der Verkäufer hat das Recht die Rechnung auf elektronischem Wege zu 
übermitteln.
7. Gewährleistung und Einstehen für Mängel
7.1 Der Verkäufer ist bei Einhaltung der vereinbarten Zahlungsbedingungen 
verpflichtet, nach rechtswirksamer Mängelrüge des Käufers einen Mangel, 
der zum Zeitpunkt der Übergabe besteht, zu beheben, der auf einem Fehler 
der Konstruktion, des Materials oder der Ausführung beruht. Aus Angaben in 
Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen oder mündlichen Äu-
ßerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, können keine 
Gewährleistungsansprüche abgeleitet werden.
7.2 Die Gewährleistungspflicht für alle Mängel beträgt 6 Monate, soweit nicht 
für einzelne Liefergegenstände besondere Gewährleistungsfristen vereinbart 
sind. Dies gilt auch für Liefer- und Leistungsgegenstände, die mit dem Gebäude 
oder Grund und Boden fest verbunden sind. Der Lauf der Gewährleistungsfrist 
beginnt mit dem Zeitpunkt des Gefahrenüberganges gem. Punkt 5.
7.3 Verzögert sich die Lieferung oder Leistung aus Gründen, die nicht in der 
Sphäre des Verkäufers liegen, beginnt die Gewährleistungsfrist 2 Wochen 
nach dessen Liefer- bzw. Leistungsbereitschaft.
7.4 Der Gewährleistungsanspruch setzt voraus, dass der Käufer die aufgetre-
tenen Mängel in angemessener Frist schriftlich angezeigt hat und die Anzeige 
dem Verkäufer zugeht. Der Käufer hat das Vorliegen des Mangels in ange-
messener Frist nachzuweisen, insbesondere die bei ihm vorhandenen Unter-
lagen bzw. Daten dem Verkäufer zur Verfügung zu stellen. Bei Vorliegen eines 
gewährleistungspflichtigen Mangels gemäß Punkt 7.1 hat der Verkäufer nach 
seiner Wahl am Erfüllungsort die mangelhafte Ware bzw. den mangelhaften 
Teil nachzubessern oder sich zwecks Nachbesserung zusenden zu lassen oder 
eine angemessene Preisminderung vorzunehmen.
7.5 Alle im Zusammenhang mit der Mängelbehebung entstehenden Kosten 
(wie z.B. für Ein- und Ausbau, Transport, Entsorgung, Fahrt und Wegzeit) 
gehen zu Lasten des Käufers. Für Gewährleistungsarbeiten im Betrieb des 
Käufers sind die erforderlichen Hilfskräfte, Hebevorrichtungen, Gerüst und 
Kleinmaterialen usw. unentgeltlich beizustellen. Die mangelhaften  Teile wer-
den Eigentum des Verkäufers.
7.6 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefer-
tigt, so erstreckt sich die Haftung des Verkäufers nur auf bedingungs- und 
plangemäße Ausführung.
7.7 von der Gewährleistung ausgeschlossen sind solche Mängel, die aus nicht 
vom Verkäufer bewirkter Anordnung und Montage, ungenügender Einrichtung, 
Nichtbeachtung der Installationserfordernisse und Benutzungsbedingungen, 
Überbeanspruchung der Teile über die vom Verkäufer angegebene Leistung, 
nachlässiger oder unrichtiger Behandlung und Verwendung ungeeigneter Be-
triebsmaterialien entstehen; dies gilt ebenso bei Mängeln, die auf vom Käufer 
beigestelltes Material zurückzuführen sind. Der Verkäufer haftet auch nicht für 
Beschädigungen, die auf Handlungen Dritter, auf atmosphärische Entladungen, 
Überspannungen und chemische Einflüsse zurückzuführen sind. Die Gewähr-
leistung bezieht sich nicht auf den Ersatz von Teilen, die einem natürlichen 
Verschleiß unterliegen. Bei Verkauf gebrauchter Waren übernimmt der Ver-
käufer keine Gewähr. 
7.8 Die Gewährleistung erlischt sofort, wenn ohne schriftliche Einwilligung 
des Verkäufers der Käufer selbst oder ein nicht vom Verkäufer ausdrücklich 
ermächtigter Dritter an den gelieferten Gegenständen Änderungen oder In-
standsetzungen vornimmt.
7.9 Die Bestimmungen 7.1 bis 7.8 gelten sinngemäß auch für jedes Einstehen 
für Mängel aus anderen Rechtsgründen.
7.10 Ansprüche nach § 933a ABGB verjähren jedenfalls mit Ablauf der in Punkt 
7.2 genannten Frist
8. Rücktritt vom Vertrag
8.1 Voraussetzung für den Rücktritt des Käufers vom Vertrag ist, sofern keine 
speziellere Regelung getroffen wurde, ein Lieferverzug, der auf grobes Ver-
schulden des Verkäufers zurückzuführen ist sowie der erfolglose Ablauf einer 
gesetzten, angemessenen Nachfrist. Der Rücktritt ist mittels eingeschriebenen 
Briefes geltend zu machen.
8.2 Unabhängig von seinen sonstigen Rechten ist der Verkäufer berechtigt, 
vom Vertrag zurückzutreten:
a) wenn die Ausführung der Lieferung bzw. der Beginn oder die Weiterführung 
der Leistung aus Gründen, die der Käufer zu vertreten hat, unmöglich oder 
trotz Setzung einer angemessenen Nachfrist weiter verzögert wird,
b) wenn Bedenken hinsichtlich der Zahlungsfähigkeit des Käufers entstanden 
sind und dieser auf Begehren des Verkäufers weder Vorauszahlung leistet, 
noch vor Lieferung eine taugliche Sicherheit beibringt,
c) wenn die Verlängerung der Lieferzeit wegen der im Punkt 4.4 angeführten 
Umstände insgesamt mehr als die Hälfte der ursprünglich vereinbarten Liefer-
frist, mindestens jedoch 6 Monate beträgt, oder
8.3 Der Rücktritt kann auch hinsichtlich eines noch offenen Teiles der Lieferung 
oder Leistung aus obigen Gründen erklärt werden.
8.4 Falls über das Vermögen des Käufers ein Insolvenzverfahren eröffnet 
wird oder ein Antrag auf Einleitung eines Insolvenzverfahrens mangels hin-
reichen-den Vermögens abgewiesen wird, ist der Verkäufer berechtigt, ohne 
Setzung einer Nachfrist vom Vertrag zurückzutreten. Wird dieser Rücktritt 
ausgeübt, so wird er sofort mit der Entscheidung wirksam, dass das Unter-
nehmen nicht fortgeführt wird.
8.5 Unbeschadet der Schadenersatzansprüche des Verkäufers einschließlich 
vorprozessualer Kosten sind im Falle des Rücktritts bereits erbrachte Leis-
tungen oder Teilleistungen vertragsgemäß abzurechnen und zu bezahlen. Dies 
gilt auch, soweit die Lieferung oder Leistung vom Käufer noch nicht übernom-
men wurde sowie für vom Verkäufer erbrachte Vorbereitungshandlungen. 
Dem Verkäufer steht an Stelle dessen auch das Recht zu, die Rückstellung 
bereits gelieferter Gegenstände zu verlangen.
8.6 Die Geltendmachung von Ansprüchen wegen laesio enormis, Irrtum und 
Wegfall der Geschäftsgrundlage durch den Käufer wird ausgeschlossen.
9. Entsorgung von Elektro- und Elektronikaltgeräten
Der Käufer, welcher seinen Sitz in Österreich hat, hat dafür Sorge zu tragen, 
dass dem Verkäufer alle Informationen zur Verfügung gestellt werden, um die 
Verpflichtungen des Verkäufers als Hersteller/Importeur gemäß den gesetz-
lich anwendbaren Vorschriften erfüllen zu können. Gesetzliche Entsorgungs-
beiträge (z.B. ERA, ARA) werden gemäß den gültigen Tabellen gesondert in 
Rechnung gestellt. 
10. Haftung des Verkäufers
10.1 Der Verkäufer haftet für Schäden außerhalb des Anwendungsbereiches 
des Produkthaftungsgesetzes nur, sofern ihm Vorsatz oder grobe Fahrläs-
sigkeit nachgewiesen werden, im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften. Die 

Gesamthaftung des Verkäufers in Fällen der groben Fahrlässigkeit ist auf den 
Nettoauftragswert oder auf EUR 500.000,- begrenzt, je nachdem, welcher Wert 
niedriger ist. Pro Schadensfall ist die Haftung des Verkäufers auf 25 % des 
Nettoauftragswertes oder auf EUR 125.000,- begrenzt, je nachdem, welcher 
Wert niedriger ist.
10.2 Sofern nicht anders vereinbart, sind die Haftung für leichte Fahrlässigkeit, 
mit Ausnahme von Personenschäden, sowie der Ersatz von Folgeschäden, 
reinen Vermögensschäden, indirekten Schäden, Produktionsausfall, Finan-
zierungs-kosten, Kosten für Ersatzenergie, Verlust von Energie, Daten oder 
Informationen, des entgangenen Gewinns, nicht erzielter Ersparnisse, von 
Zinsverlusten und von Schäden aus Ansprüchen Dritter gegen den Käufer 
ausgeschlossen.
10.3 Sofern nicht anders vereinbart, ist bei Nichteinhaltung allfälliger Bedin-
gungen für Montage, Inbetriebnahme und Benutzung (wie z. B. in Bedienungs-
anleitungen enthalten) oder der behördlichen Zulassungsbedingungen jeder 
Schadenersatz ausgeschlossen.
10.4 Sind Vertragsstrafen vereinbart, sind darüber hinausgehende Ansprüche 
des Käufers aus dem jeweiligen Titel ausgeschlossen.
10.5 Die gesetzlichen Bestimmungen des §377 UGB gelten im Übrigen
10.6 Die Regelungen des Punktes 10 gelten abschließend für sämtliche An-
sprüche des Käufers gegen den Verkäufer, gleich aus welchem Rechtsgrund 
und -titel und sind auch für alle Mitarbeiter, Subunternehmer und Sublieferan-
ten des Verkäufers wirksam.
11. Gewerbliche Schutzrechte und Urheberrecht
11.1 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefer-
tigt, hat der Käufer diesen bei allfälliger Verletzung von Schutzrechten schad- 
und klaglos zu halten.
11.2 Ausführungsunterlagen wie z. B. Pläne, Skizzen und sonstige technische 
Unterlagen bleiben ebenso wie Muster, Kataloge, Prospekte, Abbildungen u. 
dgl. stets geistiges Eigentum des Verkäufers und unterliegen den einschlä-
gigen gesetzlichen Bestimmungen hinsichtlich Vervielfältigung, Nachahmung, 
Wettbewerb usw. Punkt 2.2 gilt auch für Ausführungsunterlagen.
12. Preise
12.1 Die Preise gelten ab Werk bzw. ab Lager des Verkäufers ausschließlich 
Verpackung, Verladung und Umsatzsteuer. Wenn im Zusammenhang mit der 
Lieferung Gebühren, Steuern oder sonstige Abgaben erhoben werden, trägt 
diese der Käufer. Ist die Lieferung mit Zustellung vereinbart, so wird diese 
sowie eine allenfalls vom Käufer gewünschte Transportversicherung geson-
dert verrechnet, beinhaltet jedoch nicht das Abladen und Vertragen. Die Verpa-
ckung wird nur über ausdrückliche Vereinbarung zurückgenommen. 
12.2 Bei einer vom Gesamtangebot abweichenden Bestellung behält sich der 
Verkäufer eine entsprechende Preisänderung vor.
12.3 Die Preise basieren auf den Kosten zum Zeitpunkt des erstmaligen Prei-
sangebotes. Sollten sich die Kosten bis zum Zeitpunkt der Lieferung erhöhen, 
so ist der Verkäufer berechtigt, die Preise entsprechend anzupassen.
12.4 Bei Reparaturaufträgen werden die vom Verkäufer als zweckmäßig 
erkannten Leistungen erbracht und auf Basis des angefallenen Aufwandes 
verrechnet. Dies gilt auch für Leistungen und Mehrleistungen, deren Zweck-
mäßigkeit erst während der Durchführung des Auftrages zutage tritt, wobei es 
hierfür keiner besonderen Mitteilung an den Käufer bedarf.
12.5 Der Aufwand für die Erstellung von Reparaturangeboten oder für Begut-
achtungen wird dem Käufer in Rechnung gestellt.
13. Geltendmachung von Ansprüchen
Alle Ansprüche des Käufers sind bei sonstigem Anspruchsverlust binnen 3 
Jahren ab Durchführung der Leistungen gerichtlich geltend zu machen, sofern 
zwingende gesetzliche Bestimmungen oder Bestimmungen in diesen AGBs 
nicht andere Fristen vorsehen.
14. Einhaltung von Exportbestimmungen
14.1 Der Käufer hat bei Weitergabe der vom Verkäufer gelieferten Waren so-
wie dazugehöriger Dokumentation unabhängig von der Art und Weise der Zur-
verfügungstellung oder der vom Verkäufer erbrachten Leistungen einschließ-
lich technischer Unterstützung jeder Art an Dritte die jeweils anwendbaren 
Vorschriften der nationalen und internationalen (Re-)Exportbestimmungen 
einzuhalten. In jedem Fall hat er bei Weitergabe der Waren bzw. Leistungen an 
Dritte die (Re-)Exportbestimmungen des Sitzstaates des Verkäufers, der Euro-
päischen Union, des Vereinigten Königreiches Großbritannien und Nordirland 
und der Vereinigten Staaten von Amerika zu beachten.
14.2 Sofern für Exportkontrollprüfungen erforderlich, hat der Käufer dem 
Verkäufer nach Aufforderung unverzüglich alle erforderlichen Informationen, 
u.a. über Endempfänger, Endverbleib und Verwendungszweck der Waren bzw. 
Leistungen zu übermitteln.
15. Allgemeines
15.1 Falls einzelne Bestimmungen des Vertrages oder dieser Bedingungen 
unwirksam sein sollten, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen 
nicht berührt. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine gültige, die dem 
angestrebten Ziel möglichst nahe kommt, zu ersetzen.
15.2 Der Auftraggeber stimmt zu, dass der Auftragnehmer die Geschäftsbezie-
hung zum Auftraggeber sowie die für den Auftraggeber erbrachten Leistungen 
als Referenz für werbliche Zwecke verwenden und veröffentlichen darf. 
16. Gerichtsstand und Recht
Zur Entscheidung aller aus dem Vertrag entstehenden Streitigkeiten – ein-
schließlich solcher über sein Bestehen oder Nichtbestehen – ist das sachlich 
zuständige Gericht am Hauptsitz des Verkäufers, in Innsbruck zuständig. Der 
Vertrag unterliegt ausschließlich österreichischem Recht unter Ausschluss 
des UN-Kaufrechts sowie der Weiterverweisungsnormen. Die Anwendung des 
UNCITRAL-Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den 
internationalen Warenkauf wird ausgeschlossen.
17. Vorbehaltsklausel
Die Vertragserfüllung seitens des Verkäufers steht unter dem Vorbehalt, dass 
der Erfüllung keine Hindernisse aufgrund von nationalen oder internationalen 
(Re-) Exportbestimmungen, insbesondere keine Embargos und/oder sonstige 
Sanktionen, entgegenstehen.
18. Weitere Liefer-und Zahlungsbedingungen
Wir liefern nach den oben angeführten „Allgemeinen Lieferbedingungen der 
Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs herausgegeben vom Fachver-
band der Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs”, die durch folgende 
Bedingungen ergänzt werden: Die in unserem Katalog angegebenen Verpa-
ckungseinheiten, Maße und Bilder sind für die Lieferungen nicht verbindlich. 
Änderungen bleiben vorbehalten. Preise: Unsere Preise sind freibleibend 
und gelten ab Werk. Für Aufträge unter EUR 25,- netto verrechnen wir eine 
Abwicklungspauschale von EUR 12,-. Die Listen enthalten reine Warenpreise 
ausschließlich Mehrwertsteuer und Verpackung.
Verpackung und Lieferung: Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis be-
rechnet. Bei Warenlänge bis einschließlich 2 Meter liefern wir ab Warenwert 
EUR 75,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bei Warenlänge ab 2 Meter liefern 
wir ab Warenwert EUR 150,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bis Warenwert 
EUR 75,- werden die anfallenden Frachtkosten weiterverrechnet. 
Rücksendungen: Grundsätzlich besteht kein Recht auf die Rücknahme von 
Waren. Haben wir dem aber schriftlich zugestimmt, werden Waren nur origi-
nalverpackt, oder in neuwertigem Zustand zurückgenommen. Sonderanferti-
gungen, sowie beschädigte oder verschmutze Waren, werden nicht zurückge-
nommen. Die Abholung der von uns anerkannten Retourware muss gesondert 
vereinbart werden. Die Lieferung hat frei Haus zu erfolgen. Gefahrenübergang 
bei Retourware ist der Zeitpunkt, in dem die Ware in unserem Lager eintrifft. 
Als Bearbeitungskosten für Rücksendungen werden bei Gutschrift 15% Wie-
dereinlagerungsgebühr, mindestens aber EUR 25.- pro Sendung berücksich-
tigt. Preisliche und technische Änderungen vorbehalten. 
Preislisten: Mit Erscheinen neuer Preislisten verlieren alle vorherigen ihre 
Gültigkeit.

ROWA-Moser Handels-GmbH
6020 Innsbruck, Bernhard-Höfel-Straße 9
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BERATUNG. PLANUNG. MONTAGE.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.
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DANIEL HOCHSCHWARZER
Abteilungsleiter Beleuchtung

Wir von ROWA-
MOSER bieten 
österreichweit in 
Sachen Beleuchtung 
ein breites Sortiment 
und vielseitige 
Dienstleistungen!

von ROWA-MOSER

Weitere Produktgruppen

KABEL-
TRAGSYSTEME

ALU-, STAHL- &
EDELSTAHLROHRE

ELEKTRO-
HEIZUNGSSYSTEME

UNTERFLUR- &
OFFICESYSTEME

KABEL-
FÜHRUNG

DOPPEL- &
HOHLRAUMBÖDEN

HYXAL ALU-
KABELLEITERN

BODENBELÄGE
ALLER ART
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ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung

Einen guten Ruf erlangt man nicht von heute auf 
morgen. Jahrelange harte und ehrliche Arbeit 
haben uns zu dem werden lassen, der wir heute 
sind: ein verlässlicher und vielseitiger Partner.

Wir versprechen nur, 
was wir halten können.

Daniel Hochschwarzer
Juniorchef & Prokurist, Abteilungsleiter Beleuchtung
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Beleuchtung bei ROWA-MOSER
Mit uns geht dir ein Licht auf!

Attraktive Schauräume, erfahrene 
Lichtexperten und ein Dienstleistungs-
angebot von der Beratung und Licht-
berechnung bis zur gesamten Projekt-
begleitung. 

Die Zusammenarbeit mit einer Vielzahl 
an renommierten und verlässlichen 
Herstellern ermöglicht es uns, auf alle 
Kundenwünsche eingehen zu können. 
Wir stehen sowohl für hochwertige 
Lichttechnik als auch für energieeffizi-

ente und wirtschaftliche Lösungen, die 
darüber hinaus durch ihr Design über-
zeugen. 

ROWA-MOSER konnte sich über die 
Jahrzehnte einen Namen in allen An-
wendungsbereichen, von Innenleuch-
ten bis hin zu Büro-, Industrie- und 
Außenbeleuchtung, machen. Dieses 
Komplettpaket ist unser Garant für zu-
friedene Kunden und macht uns stolz.

•	herstellerunabhängige Beratung
•	umfangreiches Dienstleistungs-

angebot (Beratung, Planung, 
Projektbegleitung)

•	schnelle Lieferzeiten & hohe 
Lagerverfügbarkeit

•	Kundensupport von erfahrenen 
Lichtexperten

•	professionelle Lichtplanung & 
Visualisierung

•	 renommierte regionale und 
internationale Hersteller

•	österreichweit vertreten

IHRE VORTEILE
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Wir bieten ein umfangreiches Sorti-
ment für alle Anwendungsbereiche. 
Über 100 Lieferanten, von regionalen 
Betrieben bis hin zu internationalen 
Marken – bei uns finden Sie mit Sicher-

Unser Sortiment
im Bereich Beleuchtung

heit die richtigen Produkte für ihr An-
wendungsgebiet. Durch dieses breite 
Lieferantenspektrum können wir so-
wohl auf individuelle Wünsche und 
Anforderungen eingehen als auch auf 

Top-Standardprodukte zurückgreifen. 
An unseren vier Standorten sind zudem 
tausende Artikel jederzeit lagernd. 

Unser Sortiment an Innen- & Außenbeleuchten sticht besonders durch 
die Vielzahl von Lieferanten und der großen Auswahl heraus. Bei uns 
finden Sie die passende Beleuchtung für öffentliche Gebäude, Schulen, 
Hotellerie & Gastronomie sowie für Büro´s und Wohnhäuser.

INNEN- & AUSSENLEUCHTEN

Effizienz und Widerstandsfähigkeit sowie lange Lebensdauer zeichnen 
moderne Industriebeleuchtung aus. Durch ihr großes Know How finden 
unsere Experten für Sie die passende Lösung in Bezug auf Schutzklas-
sen und besondere Anforderungen.

INDUSTRIEBELEUCHTUNG

Ergänzend können wir vielseitige Lösungen im Bereich der dekorativen 
Beleuchtung anbieten. Langjährige Mitarbeiter haben hier ein besonde-
res Gespür und können durch Ihre Erfahrung optimal auf Ihr Anliegen 
eingehen und Räume noch mehr in Szene setzen.

DEKORATIVE BELEUCHTUNG

LED Strips, Profile und Betriebsgeräte jeglicher Art sind bei uns an allen 
Standorten laufend lagernd. Als absoluter Universalpartner punkten wir 
vor allem auch bei LED-Strips: Von individueller Konfektionierung über 
Rollenware können wir Ihnen alles bieten.

LED-STRIP
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ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung

IM LAUFE DER JAHRE 
KONNTEN WIR UNS EIN
UMFANGREICHES SORTIMENT 
MIT TOP-PRODUKTEN VON 
REGIONALEN UND INTERNAT. 
HERSTELLERN ZUSAMMEN-
STELLEN. 
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Alles rund um Beleuchtung  |  Unsere Schauräume

Unsere Schauräume 
warten auf Sie! 

An all unseren vier 
Standorten beraten wir 
Sie gerne auch direkt in 
unseren Schauräumen.

I N N S B R U C K A L L H A M I N G K L A G E N F U R T G U N T R A M S D O R F
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ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung

Neben unserem umfangreichen Sortiment und 
bester Lagerverfügbarkeit von vielen Produkten, 
können wir vor allem mit professioneller Beratung 
und Planung punkten. Keine Herausforderung ist 
uns zu groß – kein Auftrag zu klein!

Fordern Sie uns heraus!

Alexander Wagner
Innendienst & Projektierung Beleuchtung Guntramsdorf
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Alles rund um Beleuchtung  |  Unsere Leistungen

Unsere Kunden und Partner profitieren 
vor allem durch das umfangreiche Leis-
tungsspektrum. Unsere Lichtexperten 
beraten Sie nicht nur professionell und 
gehen auf individuelle Anforderungen 
ein, sondern übernehmen bei speziel-

Unsere Leistungen
Alles aus einer Hand

len Projekten auch die gesamte Licht-
planung sowie Lichtberechnung. Soll-
ten Visualisierungen gewünscht sein, 
können wir auch das intern abwickeln 
und für Sie ausarbeiten. Diese breiten 
Serviceleistungen, gepaart mit stand-

ortübergreifendem Erfahrungsaus-
tausch, führt zu einem umfangreichen 
Branchen- und Projektwissen, wovon 
unsere Kunden profitieren.

Ausgezeichnete Beratung bei Ihrem Projekt ist für uns Selbstverständ-
lich. Durch unsere Erfahrung können wir gemeinsam die passende Pro-
duktauswahl treffen, denn wir nehmen uns Zeit und begleiten Sie wäh-
rend der Ideenfindung, Gestaltung und Finalisierung.

BERATUNG

Effizienz und Widerstandsfähigkeit sowie lange Lebensdauer zeichnen 
moderne Industriebeleuchtung aus. Durch ihr großes Know How finden 
unsere Experten für Sie die passende Lösung in Bezug auf Schutzklas-
sen und besondere Anforderungen.

LICHTBERECHNUNG

Um Räume effizient und designtechnisch optimal zu gestalten, betrach-
ten wir bei der Lichtplanung sowohl energietechnische Aspekte als auch 
ästhetische Anforderungen.

PLANUNG

Wir fertigen auf Kundenwunsch 3D Visualisierungen an, um bei spezi-
ellen Projekten eine realistische Darstellung zu erhalten. Mit der Hilfe 
unserer 3D-Visualisierunen werden Stimmungen im Raum eingefangen 
und Emotionen transportiert.

3D-VISUALISIERUNG



12

ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung
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Sölden // Sportlers Lodge

St. Michael ob Bleiburg  // Bildungscampus

Innsbruck // Stadt Carre Wilten

Klagenfurt // ORF Kärnten Heute Studio

Zürs // Hotel Robinson Alpenrose

Imst // WKO Imst

Innsbruck // Medizinische Universität Innsbruck

Innsbruck // Landesdruckerei Tirol

Innsbruck // Tirol Panorama

Innsbruck // Westpark

·
·
·
· 
·
·
· 
· 
·
·

·
·
·
· 
·
·
· 
· 
·
·
·
·

Mäder // Amann Girrbach

Villach // V Club & Disco

Villach // Einkaufszentrum VEZ

Murau // Bürohaus SKT Bau

Ruden // Bildungszentrum

St. Veit // Museum

Klagenfurt // Restaurant Lao Shanghai

Vomp // Schloss Mitterhart

Pirkdorfer See // Glamping

Klagenfurt // Kindermoden Shop Engale & Bengale

Wien // Post Logistikzentrum 

Wien // Zentralwerkstätten der Wiener Linien

Referenzen
Auszug unserer vielseitigen Projekte

BELEUCHTUNG
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ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung

Die sich verändernde Struktur und Anforderung an moderner Arbeits- 
und Bürogestaltung betrifft ebenso den Bereich Beleuchtung. Die richtige 
Beleuchtung kann den entscheidenden Unterschied machen und wesent-
lichen Einfluss auf die Stimmung nehmen. Mit dieser Überzeugung ent-
wickeln wir für unsere Kunden moderne, nachhaltige und zukunftsfähige 
Lichtlösungen, die den Bedürfnissen der Mitarbeiter gerecht werden, die 
Effizienz steigern und Unternehmenswerte leben lassen. 

Jeder Einsatzbereich, ob Büroräumlichkeiten, Industriehallen oder Au-
ßenbereich, bringt andere Herausforderungen mit sich. Mit unserer Er-
fahrung finden wir gemeinsam die richtige Lösung für Ihr Projekt!

Beleuchtung für
Büro und Industrie
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ROWA-MOSER Alles rund um Beleuchtung

Als Experte für Lichtlösungen in der Hotellerie & Gastronomie erarbei-
ten wir Ihr passendes Lichtkonzept. Ihre individuelle Lichtplanung für 
die verschiedene Bereiche wie Lobby, Rezeption, Restaurant, Zimmer, 
Wellnessbereich, Konferenzraum oder Außenbereichen wird projektspe-
zifisch ausgearbeitet. 

Je nach Art und Stil Ihres Hotels entwickeln wir maßgeschneiderte Be-
leuchtungskonzepte, die zu Ihrem Markenimage und Ihren Gästeerwar-
tungen passen. Ob Sie eine gemütliche Atmosphäre oder ein modernes 
Ambiente wünschen, die richtigen Beleuchtungslösungen finden wir ge-
meinsam.

Beleuchtung für
Hotel und Gastronomie
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Alles rund um Beleuchtung  |  Referenzen

Wien // Fernheizwerk Arsenal

Wien // Hauptbahnhof

Salzburg // Justizvollzugsanstalt

Wien // Prater Riesenrad

Steiermark // Hornig Kaffee

Vordernberg // Schubhaftzentrum

Klagenfurt // Wirtschaftsbund Kärnten

Wien // Tiergarten Schönbrunn

Schwanenstadt // Hütthaler

Dornbirn // MMS Bermannstraße

Innsbruck // MCI – Zukunftszentrum

Hall // Parkhotel Hall

Lustenau // Betreutes Wohnen

Innsbruck // Landesberufsschülerheim Lohbach

Oberlaa // Therme Oberlaa

Kirchbichl // Dorfdomizil

·
· 
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
·
· 
·

Feldkirch // Studex

Bruckhäusl // Volksschule & Kindergarten

Klagenfurt // Konzerthaus

Fiss // Hotel Marent

Wien // Manner

Söll // Hexenalm

Innsbruck // Kindergarten & Jugendzentrum Tivoli

Jena (D) // Eco Park Jena

Wildschönau // Hotel Kellerwirt

Ungarn // Mercedes in Kecskemet

·
·
·
· 
·
·
· 
· 
·
·

Referenzen
Auszug unserer vielseitigen Projekte

BELEUCHTUNG
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Alle Preise verstehen sich ohne MwSt. Preisänderungen, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten.

LEDs go Linear  |  Vorwort

Stefan Moser
CEO & Inhaber

Wenn ein Unternehmen 40 Jahre er-
folgreich bestehen kann, muss ein 
Konzept dahinter stehen. Wir von 
ROWA-MOSER setzen auf zufriedene 
Kunden, langfristige Zusammenarbeit 
mit Lieferanten und kompetente Mit-
arbeiter in allen Bereichen.

Effiziente Lösungen, bei denen unse-
re Kunden echten Mehrwert erken-
nen, schaffen Zufriedenheit. Es ent-
steht eine Vertrauensbasis, um auch 
in schwierigen Situationen Projekte 
gemeinsam mit unseren Lieferanten 
erfolgreich meistern zu können. Ein 
durch gemeinsame Erfahrungen ent-
wickeltes Einverständnis erleichtert 
die Zusammenarbeit und gibt Sicher-
heit.

Unsere Mitarbeiter setzen al-
les daran, die Wünsche unserer 
Kunden bestmöglich zu erfüllen. 

Für Ihren Erfolg ist uns kein Auftrag 
zu klein und keine Anforderung zu 
kompliziert. Wir wollen den höchsten 
Ansprüchen gerecht werden und uns 
mit jedem neuen Projekt weiter ver-
bessern. Das ist unsere Strategie, um 
weiterhin nachhaltig erfolgreich zu 
sein.

UNSER ANTRIEB SIND SIE
Ihr Fachgroßhändler und Hersteller
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LED Stripes - Rollenware IP20
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 20
Flexibler LED Streifen, selbstklebend. Nur auf wärmeableitenden Unterlagen montieren.
Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m. VPE = 5 m.

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/VPE

LY 1048W20 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 100 mm 20 70,00

LY 1048K20 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 3000 K optional 60 100 mm 20 70,00

LY 1048N20 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 100 mm 20 70,00

LY 1096W20 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 90,00

LY 1096K20 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 3000 K optional 120 50 mm 20 90,00

LY 1096N20 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 90,00

LY 1150W20 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 120,00

LY 1150K20 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 3000 K optional 120 50 mm 20 120,00

LY 1150N20 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 120,00

LY 1200W20 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 20 215,00

LY 1200K20 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 3000 K optional 240 25 mm 20 215,00

LY 1200N20 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 20 215,00

LY 1144RGBW20 5000 x 12 mm 14,4 W/m RGB + W (2700 K) optional 60 167 mm 20 180,00

LY 1192RGBW20 5000 x 12 mm 19,2 W/m 4 in 1 RGBW (2700 K) optional 60 100 mm 20 260,00

CRI
80

IP
20

F24
Volt

LED Stripes - Rollenware IP65
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 65
Flexibler LED Streifen, wassergeschützt durch Isolierbeschichtung, selbstklebend. Nur auf wärmeableitenden 
Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m. VPE = 5 m.

CRI
80

IP
65

F24
Volt

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/VPE

LY 1048W65 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 100 mm 65 120,00

LY 1048K65 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 3000 K optional 60 100 mm 65 120,00

LY 1048N65 5000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 100 mm 65 120,00

LY 1096W65 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 155,00

LY 1096K65 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 3000 K optional 120 50 mm 65 155,00

LY 1096N65 5000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 155,00

LY 1150W65 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 170,00

LY 1150K65 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 3000 K optional 120 50 mm 65 170,00

LY 1150N65 5000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 170,00

LY 1200W65 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 65 275,00

LY 1200K65 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 3000 K optional 240 25 mm 65 275,00

LY 1200N65 5000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 65 275,00

LY 1192RGBW65 5000 x 12 mm 19,2 W/m 4 in 1 RGBW (2700 K) optional 60 100 mm 65 260,00

LEDs go Linear  |  Rollenware
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LED Stripes - Meterware IP20
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 20
Flexibler LED Streifen, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich. Nur auf wärmeableitenden 
Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m.

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 1048W20M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 100 mm 20 14,00

LY 1048K20M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 3000 K optional 60 100 mm 20 14,00

LY 1048N20M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 100 mm 20 14,00

LY 1096W20M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 18,00

LY 1096K20M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 3000 K optional 120 50 mm 20 18,00

LY 1096N20M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 18,00

LY 1150W20M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 24,00

LY 1150K20M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 3000 K optional 120 50 mm 20 24,00

LY 1150N20M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 24,00

LY 1200W20M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 20 43,00

LY 1200K20M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 3000 K optional 240 25 mm 20 43,00

LY 1200N20M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 20 43,00

LY 1144RGBW20M 50.000 x 12 mm 14,4 W/m RGB + W (2700 K) optional 60 167 mm 20 47,00

LY 1192RGBW20M 50.000 x 12 mm 19,2 W/m 4 in 1 RGBW (2700 K) optional 60 100 mm 20 41,00

CRI
80

IP
20

F24
Volt

LED Stripes - Meterware IP65
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 65
Flexibler LED Streifen, wassergeschützt durch Isolierbeschichtung, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich. 
Nur auf wärmeableitenden Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m.

CRI
80

IP
65

F24
Volt

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 1048W65M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 100 mm 65 24,00

LY 1048K65M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 3000 K optional 60 100 mm 65 24,00

LY 1048N65M 50.000 x 8 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 100 mm 65 24,00

LY 1096W65M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 31,00

LY 1096K65M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 3000 K optional 120 50 mm 65 31,00

LY 1096N65M 50.000 x 8 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 31,00

LY 1150W65M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 34,00

LY 1150K65M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 3000 K optional 120 50 mm 65 34,00

LY 1150N65M 50.000 x 8 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 34,00

LY 1200W65M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 65 55,00

LY 1200K65M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 3000 K optional 240 25 mm 65 55,00

LY 1200N65M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 65 55,00

LY 1192RGBW65 50.000 x 12 mm 19,2 W/m 4 in 1 RGBW (2700 K) optional 60 100 mm 65 52,00

LEDs go Linear  |  Meterware
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LED Stripes - Konstant Meterware IP20
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 20
Flexibler LED Streifen, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich. Nur auf wärmeableitenden Unterlagen
montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Durch integrierte Spannungsverstärker Striplängen bis zu 15 m.

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 2048W20M 50.000 x 10 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 50 mm 20 18,00

LY 2048N20M 50.000 x 10 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 50 mm 20 18,00

LY 2096W20M 50.000 x 10 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 24,00

LY 2096N20M 50.000 x 10 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 24,00

LY 2150W20M 50.000 x 10 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 20 28,00

LY 2150N20M 50.000 x 10 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 20 28,00

LY 2200W20M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 20 59,00

LY 2200N20M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 20 59,00

LY 2144RGBW20M 50.000 x 12 mm 14,4 W/m RGB + W (2700 K) optional 60 167 mm 20 46,00

CRI
80

IP
20

F24
Volt

LED Stripes - Konstant Meterware IP65
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 65
Flexibler LED Streifen, wassergeschützt durch Isolierbeschichtung, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich.
Nur auf wärmeableitenden Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Durch integrierte Span-
nungsverstärker Striplängen bis zu 15 m.

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 2048W20M 50.000 x 10 mm 4,8 W/m 450 lm 2700 K optional 60 50 mm 65 18,00

LY 2048N20M 50.000 x 10 mm 4,8 W/m 450 lm 4000 K optional 60 50 mm 65 18,00

LY 2096W65M 50.000 x 10 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 34,00

LY 2096N65M 50.000 x 10 mm 9,6 W/m 950 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 34,00

LY 2150W65M 50.000 x 10 mm 15 W/m 1500 lm 2700 K optional 120 50 mm 65 38,00

LY 2150N65M 50.000 x 10 mm 15 W/m 1500 lm 4000 K optional 120 50 mm 65 38,00

LY 2200W65M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 2700 K optional 240 25 mm 65 69,00

LY 2200N65M 50.000 x 12 mm 20 W/m 2000 lm 4000 K optional 240 25 mm 65 69,00

LY 2144RGBW65M 50.000 x 12 mm 14,4 W/m RGB + W (2700 K) optional 60 167 mm 65 56,00

CRI
80

IP
65

F24
Volt

LEDs go Linear  |  Konstant Meterware
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Zubehör LED Stripes
Art.Nr. Abb. Typ €/Stk.

LY 3000 1 LED Funk Steuer Set RGB/RGBW - 4x 144 W bei 24 V, gesamt max. 240 W oder 4x 72 W bei 12 V, gesamt max. 120 W 50,00

LY 3007 2 LED Funk Steuer Set einfärbig - 144 W bei 24 V, gesamt max. 240 W oder 72 W bei 12 V, gesamt max. 120 W 50,00

LY 3008/1 3 LED Funk Fernbedienung einfärbig für 4 Zonen 26,00

LY 3008/2 3 LED Funk Empfänger einfärbig für 4 Zonen - 144 W bei 24 V, gesamt max. 240 W oder 72 W bei 12 V, gesamt max. 120 W  45,00

LY 3011/1 LED Funk Fernbedienung RGBW für 4 Zonen 35,00

LY 3011/2 LED Funk Empfänger RGBW für 4 Zonen 52,00

LY 3010/2 Anschlussleitung 2x0,75mm² Rot/Schwarz 3,00

LY 3010/5 Anschlussleitung 5x0,30mm² Rot/Grün/Blau/Weiß/Schwarz 5,00

RM LED BAND Konfektionierung 2polig IP20 15,00

LY 3012 Befestigungsclip Aluminium für NEON Tube 12x12mm 1,70

LY 3013 Endkappe ohne Loch für NEON Tube 12x12mm 1,30

LY 3014 Endkappe mit Loch für NEON Tube 12x12mm 1,30

LED Stripes - COB IP20
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNGEN | IP 20
Flexibler LED Streifen mit COB Technologie, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich. Durchgehende 
Lichtlinie ohne Lichtpunkte dank durchgehender Phosphorschicht. Perfekt geeignet für den Einsatz in flachen Profilen. 
Nur auf wärmeableitenden Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m.

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 0100W20M 50.000 x 8 mm 10 W/m 980 lm 2700 K optional 462 45 mm 20 33,00

LY 0150W20M 20.000x10 mm 15 W/m 1300 lm 2700 K optional 504 42 mm 20 37,00

LY 0130RGB20M 20.000x10 mm 13 W/m RGB optional 840 50 mm 20 65,00

LY 0140RGBW20M 20.000x12 mm 14 W/m RGBW optional 560 100 mm 20 65,00

CRI
90

IP
20

F24
Volt

LED Stripes - NEON Tube IP67
LED STRIPES FÜR INNEN- UND AUSSENANWENDUNGEN | IP 67
Flexibler LED Streifen, flexibler Verguss, individuelle Konfektionierung möglich. Nur auf wärmeableitenden 
Unterlagen montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m.

LED Stripes - Solid IP67
LED STRIPES FÜR INNENANWENDUNG UND AUSSENANWENDUNG IP67
Flexibler LED Streifen, selbstklebend, individuelle Konfektionierung möglich. Nur auf wärmeableitenden Unterlagen 
montieren. Wir empfehlen LED-Aluprofile (siehe Seite 8). Maximale Striplänge 5 m. VPE = 5 m, solid Verguss

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/Lfm.

LY 8100W67M 20.000x12x12 mm 10 W/m 900 lm 2700 K optional 120 50 mm 67 41,00

Art.Nr. Maße L x B Leistung Lumen Farbtemperatur dimmbar LED/m IP €/VPE

LY 6096W67M 2000 x 10 mm 9,6 W/m 950 lm 2700 K optional 120 50 mm 67 43,00

CRI
80

CRI
80

IP
67

IP
65

F

F

24
Volt

24
Volt

1 2 3

LEDs go Linear  |  Sonder



8

ROWA-MOSER Preisliste LEDs go Linear

Zubehör für Profile
Kit für Profile bestehen aus je 4 Stk. Befestigungsclips + Endstücke

Art.Nr. Typ €/Stk.

IA 84-90380-51 Kit für Aufbau-Profil 38 6,00

IA 84-90390-51 Kit für Einbau-Profil 39 6,00

IA 84-90400-51 Kit für Eck-Profil 40 6,00

IA 84-90420-51 Kit für Aufbau-Profil 42 6,00

IA 84-90430-51 Kit für Aufbau-Profil 43 6,00

IA 84-90450-51 Kit für EB-Profil 45 6,00

Art.Nr. Abb. Typ Maße L x B x H €/Stk.

IA 95-13813-42 1 Aufbau-Profil 38, micro, eloxiert 2000 x 17,2 x 9,2 mm 17,50

IA 95-13813-12 Aufbau-Profil 38, micro, schwarz 2000 x 17,2 x 9,2 mm 17,50

IA 95-14040-42 2 Einbau-Profil 39, micro, eloxiert 2000 x 23,3 x 9,2 mm 18,50

IA 95-14040-12 Einbau-Profil 39, micro, schwarz 2000 x 23,3 x 9,2 mm 18,50

IA 95-14043-42 3 Eck-Profil 40, eloxiert 2000 x 18,5 x 18,5 mm 31,00

IA 95-14043-12 Eck-Profil 40, schwarz 2000 x 18,5 x 18,5 mm 31,00

IA 95-14113-42200 4 Aufbau-Profil 42, flach, eloxiert 2000 x 19 x 13 mm 19,50

IA 95-14113-12 Aufbau-Profil 42, flach, schwarz 2000 x 19 x 13 mm 19,50

IA 95-14116-42200 5 Aufbau-Profil 43, hoch, eloxiert 2000 x 19 x 20 mm 24,50

IA 95-14116-12 Aufbau-Profil 43, hoch, schwarz 2000 x 19 x 20 mm 24,50

IA 95-14581-42 6 Einbau-Profil 45, hoch, eloxiert, 2000 x 24,4 x 20 mm 37,00

IA 95-14581-12 Einbau-Profil 45, hoch, schwarz, 2000 x 24,4 x 20 mm 37,00

IA 94-14214-62200 Abdeckung, flach, opal 2000 x ca. 15,5 x ca. 5,5 mm 15,00

1 2 3 4 5 6

Profile und Abdeckung für LED Stripes
LED PROFILE AUS ELOXIERTEM ALUMINIUM; KUNSTSTOFFABDECKUNG AUS POLYCARBONAT
LED Profil und Abdeckung für homogenes Lichtbild. Geeignet zur Montage und Kühlung von LED Stripes.

6

LEDs go Linear  |  Profile & Abdeckung
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Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung dimmbar Abmessungen IP €/Stk.

RM-18-24 24 V 18 W on/off 129,5 x 25 x 21 mm 67 22,00

RM-24-24 24 V 24 W on/off 140 x 32 x 25 mm 67 26,00

RM-35-24 24 V 35 W on/off 148 x 32 x 28 mm 67 37,00

RM-60-24 24 V 60 W on/off 162 x 42 x 33 mm 67 45,00

RM-72-24 24 V 72 W on/off 162 x 42 x 33 mm 67 55,00

RM-100-24 24 V 100 W on/off 187 x 52 x 37 mm 67 72,00

RM-150-24 24 V 150 W on/off 203 x 70 x 45 mm 67 110,00

RM-200-24 24 V 200 W on/off 205 x 70 x 45 mm 67 140,00

RM-300-24 24 V 300 W on/off 285 x 96 x 50 mm 67 270,00

LED-Konstantspannungstreiber RM - ON/OFF 
LED-TREIBER IM KOMPAKTEN KUNSTSTOFFGEHÄUSE | STAUB- UND WASSERDICHT | IP 67
Gleichstrom-Ausgang mit konstanter Spannung von 24 Vdc, staub- und wasserdicht, kurzschluss- & leerlauffest,
Abschaltung bei Übertemperatur, Überlastschutz, SELV, Einsatztemperatur -20 °C - +50 °C, Eingangsspannung 100-240 V

IP
67

F100-240
VAC

110

Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung dimmbar Abmessungen IP €/Stk.

KL28004429 24 V 1,8 -18 W DALI/Touch 175 x 43 x 30 mm 20 100,00

KL28004430 24 V 3,5 - 35 W DALI/Touch 195 x 43 x 30 mm 20 110,00

KL28004431 24 V 6 - 60 W DALI/Touch 225 x 43 x 30 mm 20 140,00

KL28004432 24 V 10 -100 W DALI/Touch 295 x 43 x 30 mm 20 150,00

KL28004433 24 V 20 - 200 W DALI/Touch 325 x 43 x 30 mm 20 200,00

LED-Konstantspannungstreiber LCA - DALI/Touch
LED-TREIBER FÜR FLEXIBLE KONSTANTSPANNUNGS-LED-STREIFEN IM KOMPAKTEN 
KUNSTSTOFF-GEHÄUSE | IP 20
Gleichstrom-Ausgang mit konstanter Spannung von 24 Vdc, “one4all” Interface (DALI-2,051, switchDIM, corridorFUNC-
TION) NFC, ermöglichen verschiedene Dimmmöglichkeiten, Dimmbereich von 1 – 100 %, kein externer Dimmer notwe
dig, Geeignet für Sicherheitsbeleuchtungsanlagen gemäß EN 50172, Lebensdauer bis zu 50.000 h, 5 Jahre Garantie, 
Eingangsspannung 220-240 V

IP
20

220-240
VAC

110

Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung dimmbar Abmessungen IP €/Stk.

RM-30-24-TRIAC 24 V 30 W TRIAC 159 x 46 x 18 mm 20 38,00

RM-72-24-TRIAC 24 V 72 W TRIAC 170 x 57 x 31 mm 20 90,00

RM-100-24-TRIAC 24 V 100 W TRIAC 201 x 63 x 30 mm 20 113,00

RM-150-24-TRIAC 24 V 150 W TRIAC 170 x 57 x 31 mm 20 130,00

LED-Konstantspannungstreiber RM - TRIAC
LED-TREIBER IM KOMPAKTEN KUNSTSTOFFGEHÄUSE | IP 20
Gleichstrom-Ausgang mit konstanter Spannung von 24 Vdc, Phasenan- und abschnitt dimmbar, kurzschluss- & 
leerlauffest, Abschaltung bei Übertemperatur, Überlastschutz, SELV, Einsatztemperatur -20 °C - +45 °C, 
Eingangsspannung 180-240 V

IP
20

F180-240
VAC

110

LEDs go Linear  |  Treiber
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DALI-LED Controller 4455
DALI DECODER 1-4 ADRESSEN FÜR LED.
Je nach Einstellung am Gerät 1-4 Adressen konfigurierbar; bei 1 Adresse werden alle Ausgänge synchron gesteuert, bei 
4 getrennt. Max. Ausgangsleistung bei 24 V 320 W. Optimal für einfarbige Anwendungen (RGB, RGBW und Tunable White 
möglich), einfache Anbindung Dali an KNX

Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung Eingangsspannung Abmessungen IP €/Stk.

PCLX-4455-D8 4x 12-36 V max. 320 W 24 V 169 x 52 x 22 mm 20 295,00

DALI-LED PWM Dimmer DT6/DT8 12-48V 
dimmbar 0-100%, Überlastungsschutz, Verpolungsschutz 
Flickerfree, geeignet für Videoaufnahmen (PWM 2kHz) -für 12V-48V DC (CV) LED-Stripes/Leuchten 

Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung Eingangsspannung Abmessungen Kanal Ansteuerung IP €/Stk.

DT 843341 12 - 48 V 2 x 8 A 12 - 48 V 167 x 51 x 23 mm 1/2 (WW-CW/WW-CW,CCT) DT6 20 109,00

DT 843342 12 - 48 V 2 x 8 A 12 - 48 V 167 x 51 x 23 mm 2 (WW-CW/CCT) DT8 20 109,00

DT 843343 12 - 48 V 4 x 4 A 12 - 48 V 167 x 51 x 23 mm 3/4 (RGB/RGBW) DT6 20 121,00

DT 843343 12 - 48 V 4 x 4 A 12 - 48 V 167 x 51 x 23 mm 4 (RGBW) DT8 20 121,00

LED-Konstantspannungstreiber PCELG - DALI 
LED-TREIBER IM KOMPAKTEN METALLGEHÄUSE AUS ALUMINIUM | STAUB- UND WASSERDICHT | IP 65
Gleichstrom-Ausgang mit konstanter Spannung von 24 Vdc, staub- und wasserdicht, kurzschluss- & leerlauffest, 
Abschaltung bei Übertemperatur, Überlastschutz, SELV, Dimmbereich von 1 – 100 %, Lebensdauer bis zu 50.000 h, 
5 Jahre Garantie, Einsatztemperatur -40 °C - +85 °C, Eingangsspannung 100-305 V

IP
65

100-305
VAC

110F

Art.Nr. Ausgangsspannung Ausgangsleistung dimmbar Abmessungen IP €/Stk.

PCELG-75-24DA-3Y 24 V 0 - 75 W DALI 180 x 63 x 36 mm 67 160,00

PCELG-100-24DA-3Y 24 V 0 - 100 W DALI 199 x 63 x 36 mm 67 175,00

PCELG-150-24DA-3Y 24 V 0 -150 W DALI 219 x 63 x 36 mm 67 195,00

PCELG-200-24DA-3Y 24 V 0 - 200 W DALI 244 x 71 x 38 mm 67 225,00

PCELG-240-24DA-3Y 24 V 0 - 240 W DALI 244 x 71 x 38 mm 67 245,00

LEDs go Linear  |  Treiber & Controller
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Verkaufs-, Liefer- und Zahlungsbedingungen der  
Firma ROWA-Moser Handels-GmbH
(nachfolgend Verkäufer genannt)

1. Geltungsbereich
1.1 Für alle Verträge, die mit der ROWA-Moser Handels-GmbH geschlossen 
werden, gelten ausschließlich die nachfolgend genannten Verkaufs-, Liefer- 
und Zahlungsbedingungen („AGB“). Unser Vertragspartner stimmt zu, dass im 
Falle der Verwendung von AGB durch ihn im Zweifel von unseren Bedingungen 
auszugehen ist, auch wenn die Bedingungen des Vertragspartners unwider-
sprochen bleiben. Spätestens mit Entgegennahme unserer Waren gelten die 
vorliegenden Bedingungen als angenommen. Nachstehende AGB gelten auch 
für weitere Vertragsabschlüsse und Vertragsbeziehungen, auch wenn bei die-
sen Abschlüssen nicht noch einmal ausdrücklich auf diese AGB Bezug genom-
men wird. Sie gelten so lange, bis die Geltung von neuen AGB vereinbart wird.
1.2 Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Lieferung von 
Waren und sinngemäß auch für die Erbringung von Leistungen. Für Software 
gelten vorrangig die Softwarebedingungen der Elektro- und Elektronikindus-
trie Österreichs, für Montagen die Montagebedingungen der Starkstrom- und 
Schwachstromindustrie Österreichs bzw. die Montagebedingungen der Elekt-
ro- und Elektronikindustrie Österreichs für Elektromedizinische Technik.
1.3 Abweichungen von den in Punkt 1.1 und 1.2 genannten Bedingungen sind 
nur bei schriftlicher Anerkennung durch den Verkäufer wirksam.
2. Angebot
2.1 Angebote des Verkäufers gelten als freibleibend.
2.2 Sämtliche Angebots- und Projektunterlagen dürfen ohne Zustimmung des 
Verkäufers weder vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden. Sie 
können jederzeit zurückgefordert werden und sind dem Verkäufer unverzüg-
lich zurückzustellen, wenn die Bestellung anderweitig erteilt wird.
3. Vertragsschluss
3.1 Der Vertrag gilt als geschlossen, wenn der Verkäufer nach Erhalt der Be-
stellung eine schriftliche Auftragsbestätigung oder eine Lieferung abgesendet 
hat.
3.2 Aus Angaben in Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen 
oder
mündlichen Äußerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, 
können weder Gewährleistungsansprüche abgeleitet noch Haftungen begrün-
det werden.
3.3 Nachträgliche Änderungen und Ergänzungen dieser Bedingungen bedürfen 
zu ihrer Gültigkeit der schriftlichen Vereinbarung.
4. Lieferung
4.1 Die Lieferfrist beginnt mit dem spätesten der nachstehenden Zeitpunkte:
a) Datum der Auftragsbestätigung;
b) Datum der Erfüllung aller dem Käufer obliegenden technischen, kaufmänni-
schen und sonstigen Voraussetzungen;
c) Datum, an dem der Verkäufer eine vor Lieferung der Ware zu leistende An-
zahlung oder Sicherheit erhält;
4.2 Behördliche und etwa für die Ausführung von Anlagen erforderliche Ge-
nehmigungen Dritter sind vom Käufer zu erwirken. Dem Käufer entstehen 
daraus keine Ersatzansprüche. Hinsichtlich allfälliger Ansprüche Dritter (auch 
Strafen) hat der Käufer den Verkäufer schad- und klaglos zu halten.  Erfolgen 
solche Genehmigungen nicht rechtzeitig, so verlängert sich die Lieferfrist ent-
sprechend.
4.3 Der Verkäufer ist berechtigt, Teil- oder Vorlieferungen durchzuführen und 
zu verrechnen. Ist Lieferung auf Abruf vereinbart, so gilt die Ware spätestens 
1 Jahr nach Bestellung als abgerufen.
4.4 Sofern unvorhersehbare oder vom Parteiwillen unabhängige Umstände, 
wie beispielsweise alle Fälle höherer Gewalt, eintreten, die die Einhaltung der 
vereinbarten Lieferfrist behindern, verlängert sich diese jedenfalls um die 
Dauer dieser Umstände; dazu zählen insbesondere bewaffnete Auseinander-
setzungen, behördliche Eingriffe und Verbote, Transport- und Verzollungsver-
zug, Transportschäden, Energie- und Rohstoffmangel, Arbeitskonflikte sowie 
Aus-fall eines wesentlichen, schwer ersetzbaren Zulieferanten. Diese vorge-
nannten Umstände berechtigen auch dann zur Verlängerung der Lieferfrist, 
wenn sie bei Zulieferanten eintreten. Dem Käufer können daraus keine Ersatz-
ansprüche entstehen. Es treten keine Verzugsfolgen ein. 
4.5 Falls zwischen den Vertragsparteien bei Vertragsabschluss eine Vertrags-
strafe (Pönale) für Lieferverzug vereinbart wurde, wird diese nach folgender 
Regelung geleistet, wobei ein Abweichen von dieser in einzelnen Punkten ihre 
Anwendung im Übrigen unberührt lässt:
Eine nachweislich durch alleiniges Verschulden des Verkäufers eingetretene 
Verzögerung in der Erfüllung berechtigt den Käufer, für jede vollendete Woche 
der Verspätung eine Vertragsstrafe von höchstens ½ %, insgesamt jedoch ma-
ximal 5 %, vom Wert desjenigen Teiles der gegenständlichen Gesamtlieferung 
zu beanspruchen, der infolge nicht rechtzeitiger Lieferung eines wesentlichen 
Teiles nicht benützt werden kann, sofern dem Käufer ein Schaden in dieser 
Höhe erwachsen ist.
Weitergehende Ansprüche aus dem Titel des Verzuges sind ausgeschlossen.
4.6 Sofern eine Abnahme vereinbart wurde, gilt die Ware spätestens mit Be-
ginn der Nutzung im Rahmen seines Geschäftsbetriebes als vollständig ab-
genommen.
4.7 Der Verkäufer hat das Recht für alle Lieferungen und Leistungsbestand-
teile, Subunternehmer einzusetzen.
5. Gefahrenübergang und Erfüllungsort
5.1 Nutzung und Gefahr gehen mit dem Abgang der Lieferung ab Werk bzw. 
ab Lager auf den Käufer über, und zwar unabhängig von der für die Lieferung 
vereinbarten Preisstellung (wie z.B. franko, cif u.a.). Dies gilt auch dann, wenn 
die Lieferung im Rahmen einer Montage erfolgt oder wenn der Transport durch 
den Verkäufer durchgeführt oder organisiert und geleitet wird.
5.2 Bei Leistungen ist der Erfüllungsort dort, wo die Leistung erbracht wird. 
Die Gefahr für eine Leistung oder eine vereinbarte Teilleistung geht mit ihrer 
Erbringung auf den Käufer über.
6. Zahlung
6.1 Sofern keine abweichenden Zahlungsbedingungen vereinbart wurden, ist 
1/3 des Preises bei Erhalt der Auftragsbestätigung, 1/3 bei halber Lieferzeit 
und der Rest bei Lieferung fällig. Unabhängig davon ist die in der Rechnung 
enthaltene Umsatz-steuer in jedem Fall bis spätestens 30 Tage nach Rech-
nungslegung zu bezahlen.
6.2 Bei Teilverrechnungen sind die entsprechenden Teilzahlungen mit Erhalt 
der jeweiligen Faktura fällig. Dies gilt auch für Verrechnungsbeträge, welche 
durch Nachlieferungen oder andere Vereinbarungen über die ursprüngliche 
Abschlusssumme hinaus entstehen, unabhängig von den für die Hauptliefe-
rung vereinbarten Zahlungsbedingungen.
6.3 Zahlungen sind ohne jeden Abzug frei Zahlstelle des Verkäufers in der 
vereinbarten Währung zu leisten. Eine allfällige Annahme von Scheck oder 
Wechsel erfolgt stets nur zahlungshalber. Alle damit im Zusammenhang ste-
henden Zinsen und Spesen (wie z. B. Einziehungs- und Diskontspesen) gehen 
zu Lasten des Käufers.
6.4 Der Käufer ist nicht berechtigt, wegen Gewährleistungsansprüchen oder 
sonstiger Gegenansprüche Zahlungen zurückzuhalten oder aufzurechnen.
6.5 Eine Zahlung gilt an dem Tag als geleistet, an dem der Verkäufer über 
sie verfügen kann.
6.6 Ist der Käufer mit einer vereinbarten Zahlung oder sonstigen Leistung aus 
diesem oder anderen Rechtsgeschäften im Verzug, so kann der Verkäufer un-
beschadet seiner sonstigen Rechte
a) die Erfüllung seiner eigenen Verpflichtungen bis zur Bewirkung dieser Zah-
lung oder sonstigen Leistung aufschieben und eine angemessene Verlänge-
rung der Lieferfrist in Anspruch nehmen,
b) sämtliche offene Forderungen auch aus andern Geschäften fällig stellen und 
für diese Beträge ab der jeweiligen Fälligkeit Verzugszinsen in der Höhe von 
9,2 Prozentpunkten über dem Basiszinssatz berechnen. Dabei ist der Basis-
zinssatz, der am ersten Kalendertag eines Halbjahres gilt, für das jeweilige 
Halbjahr maßgebend. In jedem Fall sind wir berechtigt vorprozessuale Kosten, 
insbesondere Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten in Rechnung zu stellen.

c) im Falle der qualifizierten Zahlungsunfähigkeit, das heißt nach zweimali-
gem Zahlungsverzug, andere Rechtsgeschäfte nur mehr gegen Vorauskassa 
erfüllen.
In jedem Fall ist der Verkäufer berechtigt vorprozessuale Kosten, insbesonde-
re Mahnspesen und Rechtsanwaltskosten gemäß den gesetzlich anwendbaren 
Vorschriften in Rechnung zu stellen.
6.7 Eingeräumte Rabatte oder Boni sind mit der termingerechten Leistung der 
vollständigen Zahlung bedingt. 
6.8 Der Verkäufer behält sich das Eigentum an sämtlichen von ihm gelieferten 
Waren bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnungsbeträge zuzüglich Zin-
sen und Kosten vor. Der Käufer tritt hiermit an den Verkäufer zur Sicherung 
von dessen Kaufpreisforderung seine Forderung aus einer Weiterveräußerung 
von Vorbehaltsware, auch wenn diese verarbeitet, umgebildet oder vermischt 
wurde, ab und verpflichtet sich einen entsprechenden Vermerk in seinen Bü-
chern oder auf seine Fakturen anzubringen. Auf Verlangen hat der Käufer dem 
Verkäufer die abgetretene Forderung nebst deren Schuldner bekanntzugeben 
und alle für seine Forderungseinziehung benötigten Angaben und Unterlagen 
zur Verfügung zu stellen und dem Drittschuldner Mitteilung von der Abtretung 
zu machen. Bei Pfändung oder sonstiger Inanspruchnahme ist der Käufer ver-
pflichtet, auf das Eigentumsrecht des Verkäufers hinzuweisen und diesen un-
verzüglich zu verständigen (verlängerter Eigentumsvorbehalt).
6.9 Der Verkäufer hat das Recht die Rechnung auf elektronischem Wege zu 
übermitteln.
7. Gewährleistung und Einstehen für Mängel
7.1 Der Verkäufer ist bei Einhaltung der vereinbarten Zahlungsbedingungen 
verpflichtet, nach rechtswirksamer Mängelrüge des Käufers einen Mangel, 
der zum Zeitpunkt der Übergabe besteht, zu beheben, der auf einem Fehler 
der Konstruktion, des Materials oder der Ausführung beruht. Aus Angaben in 
Katalogen, Prospekten, Werbeschriften und schriftlichen oder mündlichen Äu-
ßerungen, die nicht in den Vertrag aufgenommen worden sind, können keine 
Gewährleistungsansprüche abgeleitet werden.
7.2 Die Gewährleistungspflicht für alle Mängel beträgt 6 Monate, soweit nicht 
für einzelne Liefergegenstände besondere Gewährleistungsfristen vereinbart 
sind. Dies gilt auch für Liefer- und Leistungsgegenstände, die mit dem Gebäude 
oder Grund und Boden fest verbunden sind. Der Lauf der Gewährleistungsfrist 
beginnt mit dem Zeitpunkt des Gefahrenüberganges gem. Punkt 5.
7.3 Verzögert sich die Lieferung oder Leistung aus Gründen, die nicht in der 
Sphäre des Verkäufers liegen, beginnt die Gewährleistungsfrist 2 Wochen 
nach dessen Liefer- bzw. Leistungsbereitschaft.
7.4 Der Gewährleistungsanspruch setzt voraus, dass der Käufer die aufgetre-
tenen Mängel in angemessener Frist schriftlich angezeigt hat und die Anzeige 
dem Verkäufer zugeht. Der Käufer hat das Vorliegen des Mangels in ange-
messener Frist nachzuweisen, insbesondere die bei ihm vorhandenen Unter-
lagen bzw. Daten dem Verkäufer zur Verfügung zu stellen. Bei Vorliegen eines 
gewährleistungspflichtigen Mangels gemäß Punkt 7.1 hat der Verkäufer nach 
seiner Wahl am Erfüllungsort die mangelhafte Ware bzw. den mangelhaften 
Teil nachzubessern oder sich zwecks Nachbesserung zusenden zu lassen oder 
eine angemessene Preisminderung vorzunehmen.
7.5 Alle im Zusammenhang mit der Mängelbehebung entstehenden Kosten 
(wie z.B. für Ein- und Ausbau, Transport, Entsorgung, Fahrt und Wegzeit) 
gehen zu Lasten des Käufers. Für Gewährleistungsarbeiten im Betrieb des 
Käufers sind die erforderlichen Hilfskräfte, Hebevorrichtungen, Gerüst und 
Kleinmaterialen usw. unentgeltlich beizustellen. Die mangelhaften  Teile wer-
den Eigentum des Verkäufers.
7.6 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefer-
tigt, so erstreckt sich die Haftung des Verkäufers nur auf bedingungs- und 
plangemäße Ausführung.
7.7 von der Gewährleistung ausgeschlossen sind solche Mängel, die aus nicht 
vom Verkäufer bewirkter Anordnung und Montage, ungenügender Einrichtung, 
Nichtbeachtung der Installationserfordernisse und Benutzungsbedingungen, 
Überbeanspruchung der Teile über die vom Verkäufer angegebene Leistung, 
nachlässiger oder unrichtiger Behandlung und Verwendung ungeeigneter Be-
triebsmaterialien entstehen; dies gilt ebenso bei Mängeln, die auf vom Käufer 
beigestelltes Material zurückzuführen sind. Der Verkäufer haftet auch nicht für 
Beschädigungen, die auf Handlungen Dritter, auf atmosphärische Entladungen, 
Überspannungen und chemische Einflüsse zurückzuführen sind. Die Gewähr-
leistung bezieht sich nicht auf den Ersatz von Teilen, die einem natürlichen 
Verschleiß unterliegen. Bei Verkauf gebrauchter Waren übernimmt der Ver-
käufer keine Gewähr. 
7.8 Die Gewährleistung erlischt sofort, wenn ohne schriftliche Einwilligung des 
Verkäufers der Käufer selbst oder ein nicht vom Verkäufer ausdrücklich er-
mächtigter Dritter an den gelieferten Gegenständen Änderungen oder Instand-
setzungen vornimmt.
7.9 Die Bestimmungen 7.1 bis 7.8 gelten sinngemäß auch für jedes Einstehen 
für Mängel aus anderen Rechtsgründen.
7.10 Ansprüche nach § 933a ABGB verjähren jedenfalls mit Ablauf der in Punkt 
7.2 genannten Frist
8. Rücktritt vom Vertrag
8.1 Voraussetzung für den Rücktritt des Käufers vom Vertrag ist, sofern keine 
speziellere Regelung getroffen wurde, ein Lieferverzug, der auf grobes Ver-
schulden des Verkäufers zurückzuführen ist sowie der erfolglose Ablauf einer 
gesetzten, angemessenen Nachfrist. Der Rücktritt ist mittels eingeschriebenen 
Briefes geltend zu machen.
8.2 Unabhängig von seinen sonstigen Rechten ist der Verkäufer berechtigt, 
vom Vertrag zurückzutreten:
a) wenn die Ausführung der Lieferung bzw. der Beginn oder die Weiterführung 
der Leistung aus Gründen, die der Käufer zu vertreten hat, unmöglich oder 
trotz Setzung einer angemessenen Nachfrist weiter verzögert wird,
b) wenn Bedenken hinsichtlich der Zahlungsfähigkeit des Käufers entstanden 
sind und dieser auf Begehren des Verkäufers weder Vorauszahlung leistet, 
noch vor Lieferung eine taugliche Sicherheit beibringt,
c) wenn die Verlängerung der Lieferzeit wegen der im Punkt 4.4 angeführten 
Umstände insgesamt mehr als die Hälfte der ursprünglich vereinbarten Liefer-
frist, mindestens jedoch 6 Monate beträgt, oder
8.3 Der Rücktritt kann auch hinsichtlich eines noch offenen Teiles der Lieferung 
oder Leistung aus obigen Gründen erklärt werden.
8.4 Falls über das Vermögen des Käufers ein Insolvenzverfahren eröffnet wird 
oder ein Antrag auf Einleitung eines Insolvenzverfahrens mangels hinreichen-
den Vermögens abgewiesen wird, ist der Verkäufer berechtigt, ohne Setzung 
einer Nachfrist vom Vertrag zurückzutreten. Wird dieser Rücktritt ausgeübt, 
so wird er sofort mit der Entscheidung wirksam, dass das Unternehmen nicht 
fortgeführt wird.
8.5 Unbeschadet der Schadenersatzansprüche des Verkäufers einschließlich 
vorprozessualer Kosten sind im Falle des Rücktritts bereits erbrachte Leis-
tungen oder Teilleistungen vertragsgemäß abzurechnen und zu bezahlen. 
Dies gilt auch, soweit die Lieferung oder Leistung vom Käufer noch nicht über-
nommen wurde sowie für vom Verkäufer erbrachte Vorbereitungshandlungen. 
Dem Verkäufer steht an Stelle dessen auch das Recht zu, die Rückstellung 
bereits gelieferter Gegenstände zu verlangen.
8.6 Die Geltendmachung von Ansprüchen wegen laesio enormis, Irrtum und 
Wegfall der Geschäftsgrundlage durch den Käufer wird ausgeschlossen.
9. Entsorgung von Elektro- und Elektronikaltgeräten
Der Käufer, welcher seinen Sitz in Österreich hat, hat dafür Sorge zu tragen, 
dass dem Verkäufer alle Informationen zur Verfügung gestellt werden, um die 
Verpflichtungen des Verkäufers als Hersteller/Importeur gemäß den gesetz-
lich anwendbaren Vorschriften erfüllen zu können. Gesetzliche Entsorgungs-
beiträge (z.B. ERA, ARA) werden gemäß den gültigen Tabellen gesondert in 
Rechnung gestellt. 
10. Haftung des Verkäufers
10.1 Der Verkäufer haftet für Schäden außerhalb des Anwendungsbereiches 
des Produkthaftungsgesetzes nur, sofern ihm Vorsatz oder grobe Fahrläs-
sigkeit nachgewiesen werden, im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften. Die 

Gesamthaftung des Verkäufers in Fällen der groben Fahrlässigkeit ist auf den 
Nettoauftragswert oder auf EUR 500.000,- begrenzt, je nachdem, welcher Wert 
niedriger ist. Pro Schadensfall ist die Haftung des Verkäufers auf 25 % des 
Nettoauftragswertes oder auf EUR 125.000,- begrenzt, je nachdem, welcher 
Wert niedriger ist.
10.2 Sofern nicht anders vereinbart, sind die Haftung für leichte Fahrlässig-
keit, mit Ausnahme von Personenschäden, sowie der Ersatz von Folgeschä-
den, reinen Vermögensschäden, indirekten Schäden, Produktionsausfall, 
Finanzierungs-kosten, Kosten für Ersatzenergie, Verlust von Energie, Daten 
oder Informationen, des entgangenen Gewinns, nicht erzielter Ersparnisse, 
von Zinsverlusten und von Schäden aus Ansprüchen Dritter gegen den Käufer 
ausgeschlossen.
10.3 Sofern nicht anders vereinbart, ist bei Nichteinhaltung allfälliger Bedin-
gungen für Montage, Inbetriebnahme und Benutzung (wie z. B. in Bedienungs-
anleitungen enthalten) oder der behördlichen Zulassungsbedingungen jeder 
Schadenersatz ausgeschlossen.
10.4 Sind Vertragsstrafen vereinbart, sind darüber hinausgehende Ansprüche 
des Käufers aus dem jeweiligen Titel ausgeschlossen.
10.5 Die gesetzlichen Bestimmungen des §377 UGB gelten im Übrigen
10.6 Die Regelungen des Punktes 10 gelten abschließend für sämtliche An-
sprüche des Käufers gegen den Verkäufer, gleich aus welchem Rechtsgrund 
und -titel und sind auch für alle Mitarbeiter, Subunternehmer und Sublieferan-
ten des Verkäufers wirksam.
11. Gewerbliche Schutzrechte und Urheberrecht
11.1 Wird eine Ware vom Verkäufer auf Grund von Konstruktionsangaben, 
Zeichnungen, Modellen oder sonstigen Spezifikationen des Käufers angefer-
tigt, hat der Käufer diesen bei allfälliger Verletzung von Schutzrechten schad- 
und klaglos zu halten.
11.2 Ausführungsunterlagen wie z. B. Pläne, Skizzen und sonstige technische 
Unterlagen bleiben ebenso wie Muster, Kataloge, Prospekte, Abbildungen u. 
dgl. stets geistiges Eigentum des Verkäufers und unterliegen den einschlä-
gigen gesetzlichen Bestimmungen hinsichtlich Vervielfältigung, Nachahmung, 
Wettbewerb usw. Punkt 2.2 gilt auch für Ausführungsunterlagen.
12. Preise
12.1 Die Preise gelten ab Werk bzw. ab Lager des Verkäufers ausschließlich 
Verpackung, Verladung und Umsatzsteuer. Wenn im Zusammenhang mit der 
Lieferung Gebühren, Steuern oder sonstige Abgaben erhoben werden, trägt 
diese der Käufer. Ist die Lieferung mit Zustellung vereinbart, so wird diese 
sowie eine allenfalls vom Käufer gewünschte Transportversicherung geson-
dert verrechnet, beinhaltet jedoch nicht das Abladen und Vertragen. Die Ver-
packung wird nur über ausdrückliche Vereinbarung zurückgenommen. 
12.2 Bei einer vom Gesamtangebot abweichenden Bestellung behält sich der 
Verkäufer eine entsprechende Preisänderung vor.
12.3 Die Preise basieren auf den Kosten zum Zeitpunkt des erstmaligen Preis-
angebotes. Sollten sich die Kosten bis zum Zeitpunkt der Lieferung erhöhen, so 
ist der Verkäufer berechtigt, die Preise entsprechend anzupassen.
12.4 Bei Reparaturaufträgen werden die vom Verkäufer als zweckmäßig er-
kannten Leistungen erbracht und auf Basis des angefallenen Aufwandes 
verrechnet. Dies gilt auch für Leistungen und Mehrleistungen, deren Zweck-
mäßigkeit erst während der Durchführung des Auftrages zutage tritt, wobei es 
hierfür keiner besonderen Mitteilung an den Käufer bedarf.
12.5 Der Aufwand für die Erstellung von Reparaturangeboten oder für Begut-
achtungen wird dem Käufer in Rechnung gestellt.
13. Geltendmachung von Ansprüchen
Alle Ansprüche des Käufers sind bei sonstigem Anspruchsverlust binnen 3 
Jahren ab Durchführung der Leistungen gerichtlich geltend zu machen, sofern 
zwingende gesetzliche Bestimmungen oder Bestimmungen in diesen AGBs 
nicht andere Fristen vorsehen.
14. Einhaltung von Exportbestimmungen
14.1 Der Käufer hat bei Weitergabe der vom Verkäufer gelieferten Waren so-
wie dazugehöriger Dokumentation unabhängig von der Art und Weise der Zur-
verfügungstellung oder der vom Verkäufer erbrachten Leistungen einschließ-
lich technischer Unterstützung jeder Art an Dritte die jeweils anwendbaren 
Vorschriften der nationalen und internationalen (Re-)Exportbestimmungen 
einzuhalten. In jedem Fall hat er bei Weitergabe der Waren bzw. Leistungen 
an Dritte die (Re-)Exportbestimmungen des Sitzstaates des Verkäufers, der 
Europäischen Union, des Vereinigten Königreiches Großbritannien und Nordir-
land und der Vereinigten Staaten von Amerika zu beachten.
14.2 Sofern für Exportkontrollprüfungen erforderlich, hat der Käufer dem Ver-
käufer nach Aufforderung unverzüglich alle erforderlichen Informationen, u.a. 
über Endempfänger, Endverbleib und Verwendungszweck der Waren bzw. 
Leistungen zu übermitteln.
15. Allgemeines
15.1 Falls einzelne Bestimmungen des Vertrages oder dieser Bedingungen un-
wirksam sein sollten, wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht 
berührt. Die unwirksame Bestimmung ist durch eine gültige, die dem ange-
strebten Ziel möglichst nahe kommt, zu ersetzen.
15.2 Der Auftraggeber stimmt zu, dass der Auftragnehmer die Geschäftsbezie-
hung zum Auftraggeber sowie die für den Auftraggeber erbrachten Leistungen 
als Referenz für werbliche Zwecke verwenden und veröffentlichen darf. 
16. Gerichtsstand und Recht
Zur Entscheidung aller aus dem Vertrag entstehenden Streitigkeiten – ein-
schließlich solcher über sein Bestehen oder Nichtbestehen – ist das sachlich 
zuständige Gericht am Hauptsitz des Verkäufers, in Innsbruck zuständig. Der 
Vertrag unterliegt ausschließlich österreichischem Recht unter Ausschluss 
des UN-Kaufrechts sowie der Weiterverweisungsnormen. Die Anwendung des 
UNCITRAL-Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den 
internationalen Warenkauf wird ausgeschlossen.
17. Vorbehaltsklausel
Die Vertragserfüllung seitens des Verkäufers steht unter dem Vorbehalt, dass 
der Erfüllung keine Hindernisse aufgrund von nationalen oder internationalen 
(Re-) Exportbestimmungen, insbesondere keine Embargos und/oder sonstige 
Sanktionen, entgegenstehen.
18. Weitere Liefer-und Zahlungsbedingungen
Wir liefern nach den oben angeführten „Allgemeinen Lieferbedingungen der 
Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs herausgegeben vom Fachver-
band der Elektro- und Elektronikindustrie Österreichs”, die durch folgende 
Bedingungen ergänzt werden: Die in unserem Katalog angegebenen Verpa-
ckungseinheiten, Maße und Bilder sind für die Lieferungen nicht verbindlich. 
Änderungen bleiben vorbehalten. Preise: Unsere Preise sind freibleibend 
und gelten ab Werk. Für Aufträge unter EUR 25,- netto verrechnen wir eine 
Abwicklungspauschale von EUR 12,-. Die Listen enthalten reine Warenpreise 
ausschließlich Mehrwertsteuer und Verpackung.
Verpackung und Lieferung: Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis be-
rechnet. Bei Warenlänge bis einschließlich 2 Meter liefern wir ab Warenwert 
EUR 75,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bei Warenlänge ab 2 Meter liefern 
wir ab Warenwert EUR 150,- frei Haus innerhalb Österreichs. Bis Warenwert 
EUR 75,- werden die anfallenden Frachtkosten weiterverrechnet. 
Rücksendungen: Grundsätzlich besteht kein Recht auf die Rücknahme von 
Waren. Haben wir dem aber schriftlich zugestimmt, werden Waren nur origi-
nalverpackt, oder in neuwertigem Zustand zurückgenommen. Sonderanferti-
gungen, sowie beschädigte oder verschmutze Waren, werden nicht zurückge-
nommen. Die Abholung der von uns anerkannten Retourware muss gesondert 
vereinbart werden. Die Lieferung hat frei Haus zu erfolgen. Gefahrenübergang 
bei Retourware ist der Zeitpunkt, in dem die Ware in unserem Lager eintrifft. 
Als Bearbeitungskosten für Rücksendungen werden bei Gutschrift 15% Wie-
dereinlagerungsgebühr, mindestens aber EUR 25.- pro Sendung berücksich-
tigt. Preisliche und technische Änderungen vorbehalten. 
Preislisten: Mit Erscheinen neuer Preislisten verlieren alle vorherigen ihre 
Gültigkeit.

ROWA-Moser Handels-GmbH
6020 Innsbruck, Bernhard-Höfel-Straße 9

LEDs go Linear  |  AGB
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BERATUNG. PLANUNG. MONTAGE.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.
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ELEKTRO-HEIZUNGSSYSTEME

WOHNRAUM & BÜRO

Unsere beliebten Produkte für Wohnraum und Büro
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro  |  Überblick

Infrarotheizungen bzw. die Infrarotwellen haben 
eine hohe Wirkungstiefe und erwärmen den Körper 
schonend von innen heraus.

Infrarotheizungen spenden Wärme auf Knopfdruck, 
genau dann, wann Sie es wollen oder vollautoma-
tisch dank intelligenter Regeltechnik.

Vergleicht man die Anschaffungs- und Installations-
kosten von Infrarotheizungen mit herkömmlichen 
Heizungssystemen ist der Unterschied enorm. 

TÜV- und CE-Gütesiegel zeugen von höchster 
Qualität, normgerechter Verarbeitung und Sicher-
heitsstandards unserer Infrarotheizungen.

Infrarotheizungen arbeiten besonders effizient - 
nicht zuletzt durch die einfache und genaue Regel-
barkeit. 100% verlustfrei.

Keine Wartung, kein Servicieren, kein Beschaffen 
von Heizmaterialien. Das spart Zeit und Kosten.

Unsere Infarotheizungen sind Vorreiter in puncto De-
sign & Gestaltung - wählen Sie unter verschiedensten 
Farben, Leistungen und Anwendungsmöglichkeiten.

In Kombination mit PV-Anlagen und Ökostromatari-
fen ist die Infrarotheizung die Heizung der Zukunft 
- mit den niedrigsten Investitionskosten.

GESUNDE WÄRME

KOMFORT

GERINGE STARTKOSTEN

EFFIZIENT

WENIG ZEITAUFWAND

DESIGN

SICHER GEPRÜFT HEIZUNG DER ZUKUNFT

WIESO INFRAROTHEIZUNGEN?

WEITERE ELEKTRO-
HEIZUNGSSYSTEME

02

06

Die Zukunft des effizienten Heizens

Strahlungspaneele & Konvektoren

INFRAROTHEIZUNGEN

ZUBEHÖR

04

11

Unsere beliebtesten Produkte

Digitale Raumthermostate

Wieso Infrarotheizung
Die Zukunft des effizienten Heizens

Beliebteste Produkte
im Überblick
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Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro  |  Überblick

Die häufigsten Fehler im Privatbereich

Die richtige Planung von Infrarotheizungen Die korrekte Montage von Infrarotheizungen

DECKENMONTAGE

WANDMONTAGE

Lassen Sie sich vom Profi beraten, 
		  Planungsfehler können Sie teuer zu stehen kommen!

Wichtig ist, dass die Infrarotheizungen richtig ge-
plant und dimensioniert werden. Sonst kann es 
schnell teuer werden. Das gilt bei einer Unterdimen-
sionierung ebenso wie bei einer Überdimensionie-
rung. Daher raten wir immer zu einer professionel-
len Beratung, wenn es um Ihre Heizung geht, denn 
ausschlaggebend ist:

Auch die Platzierung der Heizpaneele im Raum ist 
entscheidend, damit die Heizungen den gewünsch-
ten Effekt haben. Diese Faustregeln geben Ihnen 
einen ersten Überblick, auf was Sie bei der Montage 
achten sollten:

Montagehöhe der Heizkörper (ca. 120 cm vom 
Boden zur Unterkante)
Nicht gegenüber von Fensterflächen platzieren
Infrarotpaneel nicht verdecken für eine 
effiziente Wärmestrahlung in den Raum
Je mehr Festkörper wie Möbel etc. angestrahlt 
werden, desto besser die Strahlungswirkung

die optimale Leistung (Watt) der Infrarotpaneele
die genaue Positionierung der Infrarotpaneele
die Anzahl der benötigten Infrarotpaneele
eine Heizlastberechnung für jeden Raum

Sofa

Licht
IR-Paneel IR-Paneel

RICHTIG

Sofa

Licht

IR-Paneel

RICHTIG

Sofa

Licht
IR-Paneel

FALSCH

IR-Paneel
Sofa

Licht

FALSCH

Sofa

Licht

IR-Paneel

FALSCH

····

·
··
·
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro  |  Beliebteste Produkte

Detailsgerne aufAnfrage!

INFRAROTHEIZUNG „SPIEGEL“

INFRAROTHEIZUNG „GLAS“

INFRAROTHEIZUNG „STAHL“

Technische Daten

Leistungsstufen 250, 500, 600, 750, 800, 1000 W

Oberflächentemperatur Max. 95°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche 6 mm ESG Sicherheitsglas

Geräte-/Montagetiefe 30/61 mm

Technische Daten

Leistungsstufen 250, 500, 600, 750, 800, 1000 W

Oberflächentemperatur Max. 95°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche 6 mm ESG Sicherheitsglas

Geräte-/Montagetiefe 30/61 mm

Technische Daten

Leistungsstufen 350, 500, 700, 750, 1000, 1500 W

Oberflächentemperatur Deckenmontage max. 120°C / Wandmontage max. 95°C

Oberfläche Strukturierte Oberfläche

Geräte-/Montagetiefe 22/52 mm

Die Vielfalt macht‘s aus!
Unsere beliebtesten Produkte im Überblick
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Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro  |  Beliebteste Produkte

INFRAROTHEIZUNG „KERAMIK“

INFRAROTHEIZUNG „KUNDENMOTIV“

Technische Daten

Leistungsstufen 250, 500, 750, 1000 W

Oberflächentemperatur Max. 95°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche 6 mm Spezialkeramig

Geräte-/Montagetiefe 30/61 mm

Technische Daten

Leistungsstufen 180 - 700 W

Oberflächentemperatur Max. 95°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche 6 mm ESG Sicherheitsglas

Geräte-/Montagetiefe 30/61 mm

BAD-INFRAROTHEIZUNG MIT HANDTUCHHALTER
Technische Daten

Leistungsstufen 350, 500, 700 W

Oberflächentemperatur Max. 80°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche Stahlblech

Geräte-/Montagetiefe 22/52 mm

TISCH-INFRAROTHEIZUNG „LAVA DESK 2.0“
Technische Daten

Leistungsstufen 80 W

Oberflächentemperatur Max. 70°C bei Norm-Innentemperatur

Oberfläche Glatte Oberfläche

Geräte-/Montagetiefe 15 mm

Infrarotheizungen: Speziallösungen

TISCH-INFRAROTHEIZUNG

FÜR DEN ARBEITSPLATZ
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Strahlungspaneele  |  Strahlungspaneele Pax 3000

Weitere Elektro-Heizungssysteme
Strahlungspaneele & Konvektoren

Das Strahlungspaneel der Serie 3000 ist ein mit Öl gefülltes 
Paneel, das die Wärme lange beibehält und gleichmäßig über 
die Geräteoberfläche verteilt. Dadurch wird der Raum gleich-
mäßig und angenehm erwärmt. Diese zeitgemäßen Direktheiz-
geräte können nicht nur zur Beheizung von Wohnräumen ein-
gesetzt werden, sondern eignen sich auch zur Verwendung in 
Geschäftslokalen, Werkstätten, Schulen, Kindergärten usw.

Auch sind die Paneele für die Verwendung in frostgefähr-deten 
Räumen geeignet, da das Öl im Inneren des Heizkörpers nicht 
gefriert.

Anwendung

·
·

·
·
    

Lange Wärmeleistung
Flexible Anwendung
(Wohnraum, Keller, Bad, Werkstatt, Gartenhaus usw.)
Geschlossene, sichere Konstruktion
Oberflächenwärme limitierbar
(Optimal für Kindergärten oder -zimmer)

EIGENSCHAFTEN

Technische Daten

Nennspannung 230 V

Leistungsstufen 500, 800, 1000, 1200, 1400, 1800 W

Temperaturregelung 5°C bis 30°C

Farbe Reinweiß (RAL 9010)

Geräteausführung einfach oder doppelt

Schutzart IP 24

Schutzklasse I

Systemaufbau CE konform

Strahlungspaneele

STRAHLUNGSPANEELE PAX 3000
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Strahlungspaneele  |  Agilia iO

·
·

·
· 

Gleichmäßige & sanfte Wärmestrahlung
2 Heizelemente: Aluminium Heizelement +  
Heizfilm in der Front
Integriertes Digitales Thermostat mit Lernfunktion
Smart Control per Smartphone oder Tablet  
mit Cozytouch System (optional)

MODELLE DIGITALES THERMOSTAT TECHNOLOGIE HEIZELEMENTTYP

·

·

·

·

·
·

Bis zu 45% Energieeinsparung durch die integrierte 
Programmierung und den Bewegungssensor
Pilotleitung zur externen Programmierung: Komfort, 
Eco, Frostschutz, Aus
Smart Funktionen, die selbstlernend den Lebensryth-
mus individuell begleiten und dem Komfortniveau 
entsprechend den Energieverbrauch optimieren
Fenster-offen Funktion schaltet das Gerät ab, wenn 
gelüftet wird
Energieverbrauchsanzeige 
ErP Norm für Wandgeräte wird erfüllt

03

04

02

01

03

04

02

01 Heizfilm in der Front

Edelstahlheizelement mit Alu Diffusor

Anwesenheitssensor

Digitales Thermostat

45%
BIS ZU

        ENER G I E S PA REN

ENERGIEEINSPARUNG

A B C

x2
DOPPEL

        H E I Z E L E M E NT

©
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KOMFORT

EINSPARUNGEN

·
·
· 

Ergonomische LCD Anzeige
3 modi: Manuell/Prog/Auto
ASP: Konstruktion zur Warmluftkontrolle

·

·

·

Platzsparendes elegantes Design für alle 
Wohnsituationen
Verfügbar in horizontaler oder vertikaler 
Ausführung
Farbe: weiss (RAL9016)

DESIGN

BENUTZERFREUNDLICHKEIT

Strahlungspaneele

AGILIA IO - KOMPAKTER INFRAROT HEIZKÖRPER MIT PRÄSENZSENSOR

Leistungsstufen

Horizontal 500, 750, 1000, 1250, 1500, 2000 W Vertikal 1500, 2000 W
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Strahlungspaneele  |  Oniris 10

MODELLANGEBOT REGELUNG TECHNOLOGIE HEIZELEMENTTYP

45%
BIS ZU

        ENER G I E S PA REN

x2
DOPPEL

ENERGIEEINSPARUNG

A B C

        H E I Z E L E M E NT

·

·

·

·

· 

Reaktionsschnell: angepasst an aktuelle Lebensein-
teilung
Regelung und Abfrage übers Internet. Kostenlose 
App für Apple und Android
Mehrere Automatikfunktionen zur einfachen Steue-
rung des Gerätes
Spezielles Aluminiumheizelement und Heizfolie für 
Infrarotstrahlung
Aluminiumfront

·
·
·

·

Bis zu 45% Energieeinsparung mit Smart Steuerung
Frei einstellbare Tages- & Wochenprogramme
Einfache Installation: Wandhalterung dienst auch  
als Bohrschablone
Cozytouch Gateway (optional) zur Regelung via App 
(Apple iOS und Android)

KOMFORT

VORTEILE

·
·

·

· 

An- bzw. Abwesenheitsfühler
Erkennen von offenen Fenstern zur
Energieeinsparung 
Verbrauchsanzeige zur Optimierung der 
Benutzung
Vernetzung von Geräten (Master/Slave)

· Farbe Weiss (RAL9016) oder Anthrazit

DESIGN

FUNKTIONEN

Strahlungspaneele

ONIRIS IO - SANFTE INFRAROTWÄRME

Leistungsstufen

Horizontal 750, 1000, 1250, 1500, 
2000 W Vertikal 1000, 1500, 2000 W Niedrig 750, 1000, 1500 W
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Strahlungspaneele  |  Irsium

Mutig, fortschrittlich und innovativ. Die Verschmelzung der höchst innovativen Front aus Corian und einem emotionalem Design 
machen aus dem neuen IRISIUM das Atlantic Meisterstück. Mit der App Atlantic Cozytouch kann das Gerät vom Smartphone ge-
steuert werden. Ganz einfach Ihren Komfort regeln und die Einsparung anzeigen.

©
eh

-te
ch

ni
k

·
·

·
·

·
· 

Verfügbar in horizontaler und vertikaler Ausführung
Fassade aus Corian mit besonderen thermischen 
Eigenschaften
Fernbedienung mit der App Cozytouch
Mit intelligenter Steuerung „Pilotage Intelligent“ 
ausgerüstet
Wohlige Wärme und gleichmäßige Wärmeverteilung
Bis zu 45% Einsparung möglich

VORTEILE

MODELLE DIGITALES THERMOSTAT TECHNOLOGIE HEIZELEMENTTYP

45%
BIS ZU

        ENER G I E S PA REN

x2
DOPPEL

ENERGIEEINSPARUNG

A B C

        H E I Z E L E M E NT

- CAT C - 

MODELL LEISTUNG (W) L X H (MM) TIEFE (MM) GEWICHT (KG)

Horizontal 1 000 1 100 x 600 97 30
1 500 1 530 x 600 97 40

Vertikal 1 000 550 x 1 600 100 33
1 500 550 x 1 900 100 35

Irisium 45
BIS ZU

E
N

ERGIESPAREN

* Im Vergleich zu mechanisch geregelten Konvektoren 

Mutig, fortschrittlich  
und innovativ
Die Verschmelzung der höchst innovativen Front aus Corian und einem emotionalem Design 
machen aus dem neuen Radiator IRISIUM das Atlantic Meisterstück.

Mit der App Atlantic Cozytouch kann das Gerät vom 
Smartphone gesteuert werden. Ganz einfach Ihen 
Komfort regeln und die Einsparung anzeigen.

  Verfügbar in horizontaler und vertikaler 
Ausführung

  Fassade aus Corian mit besonderen 
thermischen Eigenschaften

 Fernbedienung mit der App Cozytouch 

  Mit intelligenter Steuerung “Pilotage 
Intelligent” ausgerüstet

  Wohlige Wärme und gleichmässige 
Wärmeverteilung

 Hergestellt in Frankreich

 Bis zu 45% Einsparung möglich*
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Per App steuerbar

Strahlungspaneele

IRISIUM - INFRAROT DESIGN-STRAHLUNGSPANEEL

Leistungsstufen

Horizontal 1000, 1500 W Vertikal 1000, 1500 W



10

ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Konvektoren  |  Atlantic

Wandkonvektoren der Baureihe F-18 eignen sich für eine Viel-
zahl von Einsatzmöglichkeiten. Präzise elektronische Raum-
temperaturregelung mittels Thermostat am Gerät sowie Ab-
senkung über 230V Pilotleitung möglich. 

Wandkonvektoren eignen sich besonders für die rasche Be-
heizung von Räumen mittels Konvektionswärme. Optional 
können die Geräte mit der Smart- Homecontrol via App ge-
steuert werden.

·
·
·
·
·
·
·
· 

Wandkonvektoren für Wandmontage
Luftaustritt vorne
Elektronisches Thermostat
Sicherheitsthermostat
Doppelte Isolierung für höchste Sicherheit
Absenkung über Steuerleitung
LED-Anzeige Komfort-Eco-Betrieb - LED Heizen
Wahlschalter Komfort-Eco-Frostschutz

Die Auswahl der Leistung richtet sich nach dem Wär-
mebedarf des Raumes (H: 2,5 m) und der Anwendung 
der Heizung. Als Richtwert gilt:

30-55 W/m2

60-80 W/m2

85-105 W/m2

110-130 W/m2

Niedrigenergie und Passivhaus
Gut isolierter Wohnraum
Mittelmäßig isolierter Wohnraum
Schlecht isolierter Wohnraum

PRODUKTVORTEILE AUSWAHLHILFE

Konvektoren

ATLANTIC WANDKONVEKTOR F-18

Technische Daten

Nennspannung 230 V

Leistungsstufen 500, 1000, 1500, 2000 W

Farbe Weiß, RAL 9016

Gerätetiefe 78 mm

Schutzklasse II

Schutzart IP 24

Anschluss 1 m

Prüfzeichen CE
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Wohnraum & Büro

Zubehör  |  Für Agilia Oniris und Irisum

GATEWAY V2 ZUR REGELUNG VIA APP ! 

PRAKTISCHER FUNKREGLER FÜR EINFACHE BEDIENUNG

RT310SPE

RT510SPE

Das richtige Zubehör
für Agilia Oniris und Irisum

Mit iO Homecontrol steuern sie ihre 
Elektroheizung ganz einfach von über-
all. Mit der kostenlosen Anwendung 
Cozytouch (erhältlich im App-Store iOS 
und Android ) können Sie jederzeit auf 
Ihre einzelnen Heizkörper zugreifen 
und die Ist-Raumtemperatur einsehen, 
sowie die Soll-Raumtemperatur auf 
Ihre Bedürfnisse einstellen. Darüber hi-
naus können Sie ihre Einstellungen wie 

Wochenprogramm, gewünschte Tem-
peraturen und Programmmodus aus-
wählen und verändern. Der integrierte 
Energiedatenmanager ermöglicht die 
Visualisierung und Optimierung Ihres 
Energieverbrauches. 

Sie kontrollieren die Einsparung auf 
einen Blick und können den Verbrauch 
nach Ihren Bedürfnissen optimieren.

Der neue digitale Raumthermostat 
RT310SPE / RT510SPE von SALUS 
mit seinem Funk-Schukostecker ist die 
perfekte Lösung für eine genaue und 
effiziente Regelung von elektrischen 
Heizungen.

Der SALUS Funk-Steckeradapter ist der 
kleinste Empfänger mit 16A Schaltleis-
tung auf dem Markt und kann somit die 
komplette Palette der einphasigen ste-
ckerfertigen elektrischen Heizungen re-
geln. Raumthermostat und Funk-Schu-
kostecker sind bereits „verbunden“ und 
können sofort eingesetzt werden. Zu 
den Eigenschaften kommen noch die 

Temperatur-Zeit-Programm Profile hin-
zu. Einfach zu programmieren oder das 
Werksprogramm übernehmen. 

Es ist keine langwierige Installation 
notwendig. 

VORTEILE:
- Schlafmodus
- Frostschutz
- Standfuß (Option)
- Einfache Bedienung
- Vorkonfiguriert für “Plug und play”
- Modernes Design
- RF-Test-Funktion
- Einfache Installation
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt  |  Torluftschleier

Torluftschleier
PA2200C / PA3200C - Torluftschleier

Der PA2200C ist ein kompakter Luftschleier, der sich für die 
meisten Eingänge eigner. Der Luftschleier verfügt über ein inte-
griertes Steuerungssystem und kann auch über eine Fernsteu-
erung reguliert werden, wodurch er sehr leicht zu bedienen ist. 
Die PA-Serie erzeugt eine Temperaturbarriere, die effektiv kalte 
Zugluft verhindert und für einen hervorragenden Heizkomfort 
im Innenraum sorgt. 

Hohe Energieeinsparung 
In vielen Gebäuden bleiben die Türen für die meiste Zeit des Ta-
ges geöffnet. Durch eine korrekte Installation von Luftschleiern 
lassen sich große Energieeinsparungen erzielen.

Angenehmes Raumklima
Alle Luftschleier bieten eine optimale Leistung zur Herstellung 
eines angenehmen Raumklimas ohne Zugluft.

Niedriger Geräuschpegel
Die Thermozone-Technologie trägt nicht nur zur höheren Effi-
zienz der Luftschleier bei, sie bietet auch andere Vorteile wie 
extrem geringe Geräuschpegel.

·
·
    ·
·
·

 

Lange Wärmeleistung
Flexible Anwendung
(Wohnraum, Keller, Bad, Werkstatt, Gartenhaus usw.)
Geschlossene, sichere Konstruktion
Oberflächenwärme regulierbar
(Optimal für Kindergärten oder -zimmer)

EIGENSCHAFTEN

LUFTGESCHWINDIGKEITSPROFIL

0,1

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

m

6,7 m/s

5,0 m/s

3,7 m/s

3,1 m/s

2,7 m/s

2,4 m/s

Technische Daten

Nennspannung 400 V

Leistungsstufen 3300 - 16000 W

Volumenstrom 1200 - 3500 m3/h

Farbe RAL 9016

Höhe 210 mm / 298 mm

Tiefe 355 mm / 468 mm

Systemaufbau CE konform
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt   |  Heizlüfter

Heizlüfter

Panther-Modelle sind zum Heizen, Trocknen und Belüften z.B. von Produktionsstätten, Sportzentren, Turnhallen und Trockenräu-
men geeignet. Die Modelle 20000 und 30000 W sind zum Heizen, Trocknen & Belüften von großen Räumen geeignet.

Bei der Tiger-Serie handelt es sich um tragbare Heizlüfter. Ihre kompakte und robuste Bauweise ermöglicht den Einsatz in Gara-
gen, Geschäften, Lagerhallen uvm.

Technische Daten

Nennspannung 400 V

Leistungsstufen 6000, 9000, 12000, 15000, 20000, 
30000 W

Farbe Verkehrsweiß

Schutzart IP 44

Heizlüfter Panther 6000

Heizlüfter Tiger 2000

3000 W, FÜR ORTSFESTE MONTAGE

3000 W, TRAGBARER HEIZLÜFTER

Leistung
W

Spannung
V

Volumenstrom
m3/h

Länge
mm

Breite 
mm

Höhe
mm

0 / 3000 / 6000 400 900/1300 520 450 510

0 / 4500 / 9000 400 900/1300 520 450 510

0 / 6000 / 12000 400 900/1300 520 450 510

0 / 7500 / 15000 400 900/1300 520 450 510

0 / 10000 / 20000 400 1900 / 2600 576 478 545

0 / 10000 / 20000 / 30000 400 1900 / 2600 576 478 545

Technische Daten

Nennspannung 230, 400 V

Leistungsstufen 3000, 5000, 9000, 15000, 15000, 
20000, 3000 W

Farbe Verkehrsrot, RAL 3020

Schutzart IP 44

Leistung
W

Spannung
V

Volumenstrom
m3/h

Länge
mm

Breite 
mm

Höhe
mm

0 / 2000 / 3000 230 280 450 290 390

0 / 2500 / 5000 400 480 450 290 390

0 / 4500 / 9000 400 720 530 350 480

0 / 7500 / 15000 400 1120 510 410 530

0 / 10000 / 20000 400 1900 / 2600 590 630 600

0 / 10000 / 20000 / 30000 400 1900 / 2600 590 630 600
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt  |  Industrie Deckenstrahler

Industrie Deckenstrahler
EZ - Dunkelstrahler

Die Deckenstrahler EEZ wurden für vollständiges und zusätz-
liches Heizen sowie als Schutz vor kalter Zugluft von Fenstern 
in Umgebungen wie Kaufhäusern, Montagehallen und Indust-
riegebäuden, etc. entwickelt. EEZ Wärmestrahler geben eine 
gleichmäßige, angenehme Wärme ab, somit können verschie-
dene Komfortzonen durch Punkt- und Flächenheizen eingerich-
tet werden.

·
·
·
·
·
·

Voll- und Zonenheizung
Hygienisches Raumklima
Dunkelstrahler
Rostfreies Gehäuse
Einfache Montage
Oberflächenstruktur optimiert die Abstrahlung 

PRODUKTVORTEILE

Technische Daten

Nennspannung 230, 400 V

Leistungsstufen 800, 1200, 1600, 2000, 3600 W

Max. Elementtemp. 290°C

Farbe 800-2000 W Verkehrsweiß, RAL 9016

Farbe EEZ-3600 W Verzinktes Stahlpaneel

Montagehöhe 2,5 - 4m

Schutzart IP 44

Leistung
W

Spannung
V

Länge
mm

Breite 
mm

Höhe
mm

800 230 650 50 290

1200 230 960 50 290

1600 230 1360 50 290

2000 230 1680 50 290

3600 230/400 1680 50 430
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt   |  Infrarot Quarzstrahler

Infrarot Quarzstrahler
Wärmestrahler

EIR ist auch für den Einsatz in Werkstätten und Lagerräumen 
zum gezielten Heizen von begrenzten Flächen einsetzbar. Die 
Reflektoren sind aus hochglanzpoliertem Aluminium mit maxi-
maler Korrosionsbeständigkeit. EIR verfügt über eine verstell-
bare Montagekonsole für eine einfache Wand- oder Decken-
montage.

Der Infrarotstrahler IR ist für das Voll- oder Zusatzheizen 
von Räumen mit großem Volumen und hohen Decken geeig-
net. Diese Strahler können auch im Freien eingesetzt wer-
den. Robustes Industriedesign: Reflektore aus blank eloxier-
tem Aluminium sorgen für eine optimale Wärmeverteilung. 

·
·
·
·

Für den Innenbereich
Schlankes Design
Einfache Montage
Wand- und Deckenmontage möglich

PRODUKTVORTEILE

·
·
·
·

Gute Wärmeverteilung
Rostfreies Gehäuse
Robuste Ausführung
Neigung veränderbar

PRODUKTVORTEILE

Technische Daten

Nennspannung 230 V

Leistungsstufen 1000, 1500 W

Max. Elementtemp. 700°C

Farbe 800-2000 W Aluminium poliert

EIR - Deckenstrahler

IR - Industrie-Infrarotstrahler

EIR, 230V, IP 44

IP, 400V, IP 44

Typ Leistung
W

Spannung
V

Länge
mm

Breite 
mm

Höhe
mm

EIR-1000 1000 230 1170 75 94

EIR-1500 1500 230 1680 75 94

Typ Leistung
W

Spannung
V

Länge
mm

Breite 
mm

Höhe
mm

IR3000 3000 400 1125 83 358

IR4500 4500 400 1500 83 358

IR6000 6000 400 1875 83 358

Technische Daten

Nennspannung 230, 400 V

Leistungsstufen 3000, 4500, 6000 W

Max. Elementtemp. 700°C

Farbe 800-2000 W Aluzink
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt  |  Hellstrahler

Hellstrahler
Helios Radiant

·
·

·
·

Leistung: 1500 Watt / 2000 Watt
Schutzgrad IP25 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 15/20 m²
Installationshöhe: 3,5/4,5 m

HELIOS RADIANT TITAN 1

·
·

·
·

Leistung: 3000 Watt / 4000 Watt
Schutzgrad IP25 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 30/32 m²
Installationshöhe: 4,0/5,5 m

HELIOS RADIANT TITAN V2

·
·

·
·

Leistung: 2000 Watt
Schutzgrad IP23 Waterproof, regenwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 12/14 m²
Installationshöhe: 2,3/2,5 m

HELIOS RADIANT TITAN SAFETY GLASS

·
·

·
·

Leistung: 1500 Watt / 2000 Watt
Schutzgrad IP25 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 30/32 m²
Installationshöhe: 4,0/5,5 m

HELIOS RADIANT TITAN 3

·
·

·
·

Leistung: 4500 Watt / 6000 Watt
Schutzgrad IP25 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 39 m²
Installationshöhe: 5,0/5,5 m

HELIOS RADIANT TITAN V3 EIN-/DREIPHASIG

·
·

·
·

Leistung: 3000 Watt / 4000 Watt
Schutzgrad IP25 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 25/30 m²
Installationshöhe: 4,0/5,5 m

HELIOS RADIANT TITAN 2
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ROWA-MOSER Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt

Sonderanwendungen
Heizstrahler

·
·

·
·

Leistung: 1500 Watt / 2000 Watt
Schutzgrad IP66 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 10/15 m²
Wandmodell, mit Schutzglas und Sicherheits-
ventil

PRODUKTINFORMATIONEN

·
·

·
·

Leistung: 2000 Watt
Schutzgrad IP23 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 16 m²
Ausrichtbares Modell für Wandmontage mit 
Sicherheitsglas

PRODUKTINFORMATIONEN

Infrarot-Heizstrahler für den Einsatz in ATEX-konformen Umge-
bungen. Geeignet für die Heizung für Personen in explosionsge-
fährdeten Bereichen gemäß der ATEX-Richtlinie 2014/34/EU.

Entwickelt für Arbeitsbereiche in Gebäuden und im Freien, in 
denen eine Gefährdung durch Nässe und Staub auftreten kann, 
regengefährdete Außenbereiche, Meeresumgebung.Das Modell 
ist für alle Bereiche geeignet, in denen Wettereinflüsse vorlie-
gen oder die Schutznorm die höchsten Anforderungen an die 
Heizquelle stellen.

Technische Daten

Montagehöhe: 2,50 / 3,00 m

Größe 53,5 x 27 x 20 cm

Gewicht 9,2 kg

Technische Daten

Montagehöhe: 2,50 / 3,00 m

Größe 50 x 23 x 16 cm

Gewicht 5,0 kg

Hellstrahler

Hellstrahler

HELIOS RADIANT ATEX IP66

HELIOS RADIANT SEASIDE WP2000
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Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt  |  Mobile Lösungen

Mobile Lösung
Heizstrahler

·
·
·
·

Leistung: 3000 Watt (2×1500 Watt)
Schutzgrad IP20: für Innennbereiche
Beheizbare Fläche: 20 m²
Ausrichtbares Modell mit Bodenhalterung

PRODUKTINFORMATIONEN

·
·

·
·

Leistung: 1500 Watt
Schutzgrad IPX5 regen- und spritzwasserfest: 
für Innen und Außenbereiche
Beheizbare Fläche: 12/15 m²
Bodenmodell

PRODUKTINFORMATIONEN

Technische Daten

Farbe Cast Iron

Größe 180 x 65 x 65 cm

Gewicht 18,50 kg

Technische Daten

Größe 51 x 34 x 57 cm

Gewicht 4,50 kg

Hellstrahler

Hellstrahler

HELIOS RADIANT IRK HP HIGH POWER MODEL

HELIOS RADIANT IRK VARMA FIRE 2
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Elektro-Heizungssysteme Industrie & Werkstatt   |  ROWA-MOSER Service

ROWA-MOSER Service
Alles aus einer Hand!

Fundierte Berechnung des tatsäch-
lichen Wärmebedarfs aufgrund der 
Gebäudestruktur
Ermittlung der benötigten Tempera-

ZONENHEIZUNG MIT INFRAROT STRAHLERN

·

·

ELEKTRISCHE INFRAROT WÄRMESTRAHLER WARMLUFT-/KONVEKTIONSHEIZUNGEN

Erstellung eines energieeffizienten Beleuchtungskonzepts
FALLBEISPIEL

Durch den Austausch von 20 Stück 400W 
Quecksilberdampflampen auf moderns-
te LED Technik lassen sich ca. 6000 
Watt einsparen, welche bei Verwen-

dung als Zonenheizung einen Arbeitsbe-
reich von ca. 35-39m² beheizen können: 
Wichtig: Wie dieses Beispiel zeigt, kann 
durch freigewordenen Kapazitäten bei-

turbereiche je nach Tätigkeit
Planung einer energieeffizienten 
Steuerung mit Präsenzmeldern
Berechnung der zu erwartenden 

·

·

·

·
·
·
·
·
·
·

·
·
·
·
·
·
·

Diese emittieren kein Licht. Sie wurden als Voll- und Zusatz-
heizung sowie als Schutz vor kalter Zugluft von Fenstern in 
Kaufhäusern, Kindertagesstätten, Häuser, Schulen, Kirchen, 
Lagerhäuser, Fabriken, Tennis- und Sportstadien etc. ent-
wickelt. Niedrige Montagehöhe ca. 3 m bei Verwendung als 
Zonenheizung für Arbeitsplätze

Als Voll- und Zonenheizung geeignet
Langsameres Ansprechverhalten
Angenehmeres Wärmeempfinden
Längere Lebensdauer
Kein Lichtanteil
Niedrige Oberflächentemperatur (max. 350° C)
Nur für den Innenbereich

Für den Innen- und Außenbereich Hellstrahler sind Strah-
lungsheizungen mit einer hohen Betriebstemperatur. Diese 
eignen sich auch als mobile Lösung oder Zonenheizung.

A – 5m (Höhe) B – 6m (Tiefe) C – 7m (Breite)
Höhere Montagemöglichkeit
Nur als Zonenheizung geeignet
Sofortige Wärme
Lichtanteil manchmal störend.
Hohe Oberflächentemperaturen (ca. 900° C auf der Röhre)
Wenig Gewicht durch eine leichte Bauform

DUNKELSTRAHLER HELLSTRAHLER

Unterschiede
Hell- und Dunkelstrahler

Betriebskosten
Eventuell mobile Lösungen für 
einzelne Bereiche

spielsweise eine elektrische Heizung 
betrieben werden. Dafür muss keine 
zusätzliche Anschlussleistung erwor-
ben werden.
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Industrie Rippenrohrheizkörper
Rohrheizkörper aus Edelstahl

Rohrheizkörper finden in Industrie und 
Gewerbe ihren Einsatz, wenn es darum 
geht, empfindliche Anlagen vor Frost 
und Feuchtigkeit zu schützen. Z.B. in 
Pumpstationen, Fahrtreppen, Wasser-

·
·
·

·
·

Leistung: 500 bis 6000 Watt
Spannung bei 500 W: 230 V AC/DC
Spannung bei 1000 W bis 3000 W:  
230 V AC/DC oder 400 V(N) 3 AC
Spannung bei 4000 W bis 6000 W: 400 V(N) 3 AC
Werkstoff: Edelstahl Wst. Nr. 1.4512

Typenreihe 
RRH 500 bis 6000

Typenreihe 
TR 500 bis 3000

Rippenrohrheizöfen 
aus V4A-Edelstahl

Typenreihe 
RRH NO 400 bis 1200

Typenreihe 
RRH ST 1000 bis 3000

Explosionsgeschützte 
Rippenrohrheizöfen

·
·
·

Leistung: 400 bis 12000 Watt
Spannung: 230 V AC, DC
Werkstoff: Edelstahl Wst. Nr. 1.4512

max. wirksame Übertemperatur 67 K nach 
EN 60335-2-30

·
·
·

Leistung: 1000 bis 3000 Watt
Spannung: 230 V AC
Werkstoff: Edelstahl Wst. Nr. 1.4512

mit Dreistufenschalter (Stufe I: 1/3 der Heizleistung, 

Stufe II: 2/3 der Heizleistung, Stufe III: volle Heizleistung)

·
·

Leistung: 500 bis 2500 Watt
Spannung: 230 V AC

Anwendungsbereiche: Räume in der Petrochemie, 
in der chemischen, pharmazeutischen und Far-
benindustrie sowie in der Erdölgewinnung.

·
·
·

Leistung: 500 bis 3000 Watt
Spannung: 230 V AC
Werkstoff: Edelstahl Wst. Nr. 1.4512

mit eingebautem Temperaturregler stufenlos 
regelbar von +5 bis +30°C

Überall, wo aggressive Medien 
die Oberfläche des Heizgerätes 
angreifen und beschädigen können, werden 
Rippenrohr-Heizöfen aus V4A-Edelstahl problem-
los eingesetzt. Z.B. Kläranlagen oder Chemie-
lager. 

aufbereitungsanlagen - kurz überall da, 
wo geheizt werden muß, um Schaden 
zu vermeiden, sind unsere Heizgeräte 
an der richtigen Stelle. Die herausra-
genden Merkmale unserer Rippenrohr-

heizöfen: Robust, wartungsfrei, korrosi-
onsgeschützt sowie absolut staub- und 
wasserdicht.
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Flächenheizmatten
Für Innen oder Außenanwendung

·
·
·

·

·

·

·
·

·
·

·

·

Oberflächentemperatur max. 60°C
Temperaturbegrenzer ist in der Matte vergossen
geringe Aufbauhöhe von 7mm bzw. 11mm an der Zuleitung 
und abgerundete Kanten
Geringer Strombedarf, Indoor 225 Watt, Outdoor 350 Watt
4cm Heizleiterloser Rand, Bereich für Bohrungen
3m Flachkabelausführung mit Schukostecker
Wasserdicht, 11kV Durchschlagfest und Schutzklasse 2
bis 3,5 Tonnen befahrbar, jedoch sollte vom Reversieren 
der Räder abgeraten werden

Im Außenbereich sollte eine Leistung von 350 Watt, im 
Innenbereich sollte eine Leistung von 225 Watt verwendet 
werden
Temperaturbegrenzer ist in der Matte vergossen
7 mm Mattenhöhe bzw. 15 mm an der Zuleitung und 
abgerundete Kanten
Geringer Strombedarf
5 mm Montagemarkierungen für das Verschrauben der 
Matte
3 m PU Anschlussleitung mit Konturstecker und 
Scheibenverbinder
Wasserdicht, 11kV Durchschlagfest

PRODUKTVORTEILE

PRODUKTVORTEILE

PRO-MAT Waterproof mit patentierter Mattenverbindung sind 
ideal für den Einsatz in kalten Lagerhallen, auf Marktplätzen 
im Freien oder in Kühlhäusern. Denn wenn unsere Füße warm 
gehalten werden, ist auch uns selbst warm. 

Da es im Freien oder an sehr zugigen Orten nur mit leistungs-
starken Wärmegebläsen möglich ist den Arbeitsplatz zu er-
wärmen und dies auch nicht immer möglich ist, ist PRO-MAT 
der ideale Belag auf dem man stehen sollte.

Pro-Mat Single Waterproof

Pro-Mat Modul 60S Waterproof



ROWA MOSER Handelsges.m.b.H.
Triester Straße 79
2353 GUNTRAMSDORF
Fon +43 2236 53435
offi ce.gtdf@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH

Gewerbestraße 4
4511 ALLHAMING
Fon +43 7227 50861
offi ce.linz@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Industriering 3
9020 KLAGENFURT
Fon +43 463 35559
offi ce.klgft@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Bernhard-Höfel-Straße 9
6020 INNSBRUCK
Fon +43 512 33770-0
offi ce.ibk@rowa-moser.at

Ze
nt

ra
le

Zu unseren
Kontaktdaten

BERATUNG. PLANUNG. MONTAGE.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.



M E H R  I N F O R M AT I O N E N



ALLES AUS EINER HAND!� WWW.ROWA-MOSER.AT

DOPPEL- & HOHLRAUMBÖDEN
Mit GFK Gitterrosten & Sicherheitsböden sowie Bodenbelägen

DOPPEL- &
HOHLRAUMBÖDEN
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ROWA-MOSER Doppel- & Hohlraumböden
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Doppel- & Hohlraumböden  |  Flexible Lösungen

Was sind Doppel- & Hohlraumböden?
Flexible Lösungen von ROWA-MOSER

Durch unsere Doppel- und Hohlraum-
böden laufen Kabel im unsichtbaren 
Hohlraum. Wir führen die  Verkabelun-
gen dorthin wo sie gebraucht werden. 
Der modulare Aufbau stellt den einfa-
chen Zugriff und die flexible Anpassung 
sicher und macht unsere Bodenlösun-
gen zu einem wichtigen Bestandteil von 
modernen Büro- und Industriebauten. 

Wir bieten eine große Auswahl an Bo-
denbelägen, die mit unseren Bodensys-
temen kombinierbar sind. 

Von der Beratung über die Planung bis 
hin zur Montage stellen unsere erfah-
renen Mitarbeiter eine professionelle 
Projektbegleitung für unsere Auftrag-
geber sicher.

•	Kurze Montagezeiten 
•	Sofort betretbar
•	Sehr hohe Belastbarkeit bei 

gleichzeitig geringerem
•	Flächengewicht
•	Verschiedenste Einbauhöhen 

möglich
•	Verbesserung Schall- & 

Brandschutz

PRODUKTEIGENSCHAFTEN

Versteckte & leicht 
zugängliche Installation

Einfacher Zugang zu jedem Zeitpunkt für regelmäßige Wartungen oder Änderungen an den Installationen im Hohlraum

Sehr hohe Flexibilität
bei Installationen

Einfacher Wechsel von
Einbauteilen

Schnelle & einfache
Umbauten

Besondere Vorteile
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Doppelboden-Systeme
Die Varianten im Überblick

84   |   ROWA-MOSER

DOPPELBODEN IM TUNNEL

Unsere Doppelböden bieten eine her-
vorragende Lösung für die flexible 
Verlegung von Kabeln in Büro- und 
Industriegebäuden. Diese Systeme 
sind leicht zugänglich und ermöglichen 

schnelle Anpassungen bei Änderungen 
in der Raumnutzung. Die Verlegung er-
folgt auf höhenverstellbaren Stützen, 
die für optimale Stabilität sorgen und 
sich jeder Lastklasse anpassen lassen. 

Doppelfußböden eignen sich besonders 
für Neubauten und Sanierungen, wo 
schnelle Bauzeiten und hohe Flexibili-
tät gefragt sind.

STANDARDPLATTEN

ROWA-MOSER SCHALTWARTENBODEN

EDELSTAHL RIFFELBLECH

DOPPELBODENKANAL

Holzwerkstoffplatten
Calciumsulfatplatten

Glasdoppelbodenplatten 
Stahllüftungsplatten

Speziell für technische Umgebungen wie Schaltwarten entwickelt, bieten die-
se Böden eine hohe Tragfähigkeit und eine sichere, flexible Kabelführung.

Diese Böden bieten eine widerstandsfähige, rutschfeste Oberfläche und sind 
besonders für Bereiche mit hohen mechanischen Belastungen geeignet.

Diese Lösung integriert Kanäle direkt in den Doppelboden, um eine einfache 
und effiziente Verlegung von Leitungen zu ermöglichen, ideal für anspruchs-
volle Projekte.

Die Wahl der passenden Bodenplatte spielt eine entscheidende Rolle für die 
Stabilität, Belastbarkeit und Funktionalität des Doppelbodens. Unterschiedliche 
Materialien bieten spezifische Vorteile hinsichtlich Tragfähigkeit, Brandschutz, 
Akustik und Design, sodass für jede Anforderung die optimale Lösung zur Ver-
fügung steht.
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Hohlraumboden-Systeme
Die Varianten im Überblick

Die Hohlraumböden von ROWA-MOSER 
bieten eine innovative Lösung für eine 
unsichtbare Kabelführung. Mit einer 
Standardhöhe ab 40 mm ermöglichen 
sie eine flexible Installation von Kom-
munikations- und Haustechnik-Kompo-

nenten. Die Hohlböden sind einfach zu 
montieren, bieten eine ebene Fläche für 
Bodenbeläge und erfüllen hohe Anfor-
derungen an Schall- und Brandschutz. 
Sie sind ideal für großflächige Installa-
tionen in modernen Bürogebäuden.

•	höhenverstellbare Stützfüße
•	 fugenlose Oberfläche
•	beste Brandschutzeigen-

schaften
•	schnelle Montage
•	 frei wählbare Oberbeläge
•	geprüft nach EN 13213 für 

Hohlböden

VORTEILE
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Doppel- & Hohlraumböden  |  Bodenbeläge

Bodenbeläge
In Kombination mit unseren Systemen

Im Bereich Bodenbeläge sind wir ihr 
vielseitiger Partner für jede Heraus-
forderung. Wir bieten sowohl Lösungen 
für Doppel- & Hohlraumböden als auch 
selbstliegende Bodenbeläge für alle an-
deren Anwendungsbereiche. 

Wir führen die gesamte Abwicklung 
aller Größenordnungen durch und 
können durch herstellerunabhängige 
Beratung punkten. Kunden profitieren 
besonders in Kombination mit unseren 
Doppel- & Hohlraumböden durch die 
Gesamtabwicklung von Planung und 
Montage aus einer Hand. 

Gerade bei den Belagsarten Vinyl, Tex-
til/Teppich (Nadelfilz, Kugelgarn), PVC 
und Kautschuk können wir punkten.  

AUSZUG UNSERER BODENBELÄGE

PARKETT

PVC

VINYL

KAUTSCHUK

TEPPICH

NADELFILZ

LINOLEUM
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Doppel- & Hohlraumböden  |  GFK Gitterroste

Unsere GFK-Gitterroste und GFK-Sicherheitsböden zeich-
nen sich durch hervorragende Korrosionsbeständigkeit und 
Langlebigkeit aus. Sie sind die ideale Wahl für Umgebungen, 
in denen hohe mechanische Belastungen und extreme Be-
dingungen wie Feuchtigkeit oder Chemikalien vorherrschen. 

GFK-Böden sind leicht, einfach zu montieren und bieten 
gleichzeitig eine hohe Stabilität, ideal für den Einsatz in In-
dustrieanlagen

GFK Gitterroste
& Sicherheitsböden



ROWA MOSER Handelsges.m.b.H.
Triester Straße 79
2353 GUNTRAMSDORF
Fon +43 2236 53435
offi ce.gtdf@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH

Gewerbestraße 4
4511 ALLHAMING
Fon +43 7227 50861
offi ce.linz@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Industriering 3
9020 KLAGENFURT
Fon +43 463 35559
offi ce.klgft@rowa-moser.at

St
an

do
rtROWA-Moser Handels-GmbH 

Bernhard-Höfel-Straße 9
6020 INNSBRUCK
Fon +43 512 33770-0
offi ce.ibk@rowa-moser.at

Ze
nt

ra
le

Zu unseren
Kontaktdaten

BERATUNG. PLANUNG. MONTAGE.

Alle Angaben ohne Gewähr. Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) von ROWA-MOSER, abrufbar unter 
www.rowa-moser.at/agb.  Es gilt ausschließlich österreichisches Recht. Gerichtsstand ist Innsbruck.Abbildungen ähnlich. Maßangaben und Ausführungen können produktionsbedingt abweichen.




